
ÏßÒÍÈÖÀ, 8 èþíÿ 2012 ã.

Ïðèëîæåíèå  ê ãàçåòå

¹ 23

(8618)

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, Çàêîíîì Ìóðìàíñêîé îáëàñòè îò
28.11.2011 ¹ 1424-01-ÇÌÎ «Îá îáëàñòíîì áþäæåòå
íà 2012 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2013 è 2014 ãî-
äîâ» (ñ èçìåíåíèÿìè è äîïîëíåíèÿìè), Ïîëîæåíèåì
«Î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâà-
íèè Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè»,

Ëîâîçåðñêèé ðàéîííûé Ñîâåò ðåøèë:
1. Âíåñòè â ðåøåíèå Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñî-

âåòà îò 29.12.2011 ¹ 170 «Î áþäæåòå ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí íà 2012 ãîä» (â
ðåäàêöèè ðåøåíèé Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà
îò 01.03.2012 ¹ 178, îò 29.03.2012 ¹ 182, îò

ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍÍÛÉ ÑÎÂÅÒ
÷åòâåðòîãî ñîçûâà

(òðèäöàòü ïåðâîå çàñåäàíèå ÷åòâåðòîãî ñîçûâà)

ÐÅØÅÍÈÅ

24 ìàÿ 2012 ãîäà                     ñ. Ëîâîçåðî               ¹ 192

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé
â ðåøåíèå Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 29.12.2011 ¹ 170

«Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí íà 2012 ãîä»
(â ðåäàêöèè ðåøåíèé Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 01.03.2012 ¹ 178,

îò 29.03.2012 ¹ 182, îò 26.04.2012 ¹ 187)

Ä. À. ÏÈÑÀÐÅÂ,
ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

26.04.2012 ¹ 187) ñëåäóþùèå èçìåíåíèÿ:
1.1. Ïðèëîæåíèå ¹ 5 Ñòàòüè 7 èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè (ïðèëàãàåòñÿ);
1.2. Ïðèëîæåíèÿ ¹ 7, 8, 9 Ñòàòüè 8 èçëîæèòü â íî-

âîé ðåäàêöèè (ïðèëàãàþòñÿ).
2. Îïóáëèêîâàòü äàííîå ðåøåíèå â îáùåñòâåííî-

ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå «Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà».

Ïðèëîæåíèå ¹ 5
ê Ðåøåíèþ Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 29.12.2011 ¹ 170

“Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí íà 2012 ãîä”
(â ðåäàêöèè Ðåøåíèÿ îò 24.05.2012 ¹ 192)

ÎÁÚÅÌ ÏÎÑÒÓÏËÅÍÈÉ ÄÎÕÎÄÎÂ Â ÁÞÄÆÅÒ
ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ Â 2012 ãîäó

òûñ.ðóá.

Наименование доходов 
Коды бюджетной 

классификации Российской 
Федерации 

Сумма 

1 2 3 
НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 63 633,9 
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   56 750,8 
НАЛОГИ  НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 52 649,0 
Налог на прибыль организаций, 
зачисляемый в бюджеты  
субъектов Российской 
Федерации  1 01 01012 02 0000 110    
Налог на доходы физических 
лиц 000 1 01 02000 01 0000 110  52 649,0 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый  агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление  и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со  статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации  000 1 01 02010 01 0000 110 52 482,0 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления  деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей,  нотариусов, 
занимающихся частной  
практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной  
практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации  000 1 01 02020 01 0000 110 28,0 
Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со  статьей 228 
Налогового  Кодекса Российской 
Федерации  000 1 01 02030 01 0000 110 130,0 
Налог на доходы физических лиц 
в виде  фиксированных 
авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими  
лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 
деятельность по найму у 
физических лиц на основании 
патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации  000 1 01 02040 01 0000 110  9,0 
НАЛОГИ  НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 2 901,3 
Единый налог на вмененный 
доход  для отдельных видов 
деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110  2 416,0 
Единый налог на  вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности  000 1 05 02010 02 0000 110  2 400,0 
Единый налог на  вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности  (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 
2011 года) 000 1 05 02020 02 0000 110  16,0 
Единый 
сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110  485,3 
Единый сельскохозяйственный 
налог  000 1 05 03010 01 0000 110  485,2 

Единый сельскохозяйственный 
налог (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 000 1 05 03020 01 0000 110  0,1 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ  
ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 1 200,0 
Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым 
Конституционным Судом 
Российской Федерации и 
конституционными (уставными) 
судами субъектов Российской 
Федерации 1 08 02000 01 0000 110 0,0 
Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 1 200,0 
Государственная пошлина по 
делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации) 000 1 08 03010 01 0000 110  1 200,0 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И 
ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 
СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 0,5 
Налоги на имущество 000 1 09 04000 00 0000 110 0,2 
Налог на имущество 
предприятий 000 1 09 04010 02 0000 110 0,1 
Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года) 000 1 09 04050 00 0000 110 0,1 
Земельный налог (по 
обязательствам, возникшим до 1 
января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
поселений 000 1 09 04053 10 0000 110 0,1 
Прочие налоги и сборы (по 
отмененным налогам и сборам 
субъектов Российской 
Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110  0,1 
Налог с продаж 000 1 09 06010 02 0000 110  0,1 
Прочие налоги и сборы (по 
отмененным местным налогам и 
сборам) 000 1 09 07000 00 0000 110 0,2 
Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды 
образования и другие цели 000 1 09 07030 00 0000 110 0,1 
Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание 
милиции, на благоустройство 
территорий, на нужды 
образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 000 1 09 07033 05 0000 110 0,1 
Прочие местные налоги и сборы 000 1 09 07050 00 0000 110 0,1 
Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных районов 000 1 09 07053 05 0000 110 0,1 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   6 883,1 
ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 3 300,0 

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 3 300,0 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05010 00 0000 120 3 000,0 
Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков 000 1 11 05013 10 0000 120 3 000,0 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении 
органов государственной власти, 
органов местного 
самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05030 00 0000 120 300,0 
Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося  в 
оперативном управлении 
органов управления 
муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 11 05035 05 0000 120 300,0 
ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 1 649,1 

Плата за негативное 
воздействие на окружающую 
среду 000 1 12 01000 01 0000 120 

1 649,1 

Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами 000 1 12 01010 01 0000 120 122,0 
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
передвижными объектами 000 1 12 01020 01 0000 120 5,0 
Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты 000 1 12 01030 01 0000 120 822,1 
Плата за размещение отходов 
производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 200,0 
Плата за иные виды негативного 
воздействия на окружающую 
среду 000 1 12 01050 01 0000 120 500,0 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ  
ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И  
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 110,0 
Доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02000 00 0000 130 110,0 
Прочие доходы  от компенсации  
затрат бюджетов 000 1 13 02990 00 0000 130 110,0 
Прочие доходы  от компенсации  
затрат бюджетов муниципальных 
районов 000 1 13 02995 05 0000 130 110,0 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 1 060,0 
Доходы от реализации 
имущества , находящегося  в 
государственной и 
муниципальной собственности 
(за исключением имущества  
автономных учреждений, а также  
имущества  государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  
казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 980,0 
Доходы от реализации 
имущества , находящегося  в 
собственности муниципальных 
районов (за исключением 
имущества  муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений , а также имущества  
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  
казенных), в части реализации  
основных средств по указанному 
имуществу 000 1 14 02050 05 0000 410 980,0 
Доходы от реализации иного  
имущества , находящегося  в 
собственности  муниципальных 
районов (за исключением 
имущества  муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений , а также имущества  
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе  
казенных), в части реализации  
основных средств по указанному 
имуществу 000 1 14 02053 05 0000 410 980,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и 
муниципальной собственности  
(за исключением земельных 
участков бюджетных и 
автономных учреждений) 000 1 14 06000 00 0000 430 80,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не  
разграничена  000 1 14 06010 00 0000 430 80,0 
Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не  
разграничена и которые  
расположены в границах 
поселений 000 1 14 06013 10 0000 430 80,0 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 764,0 
Денежные взыскания (штрафы) 
за  нарушение законодательства 
о  налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 26,0 
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 
118,1191 пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 128, 129, 
129.1, 132,133, 134, 135, 135.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации, а также штрафы, 
взыскание которых 
осуществляется на основании 
ранее действовавшей статьи 117 
Налогового кодекса Российской 
Федерации 000 1 16 03010 01 0000 140 18,0 
Денежные взыскания ( штрафы) 
за административные  
правонарушения  в области 
налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных 
правонарушениях 000 1 16 03030 01 0000 140 8,0 



22222
Де неж ны е  вз ы ск а ния  (ш тр аф ы )  за  
нару ш ен ие  з а кон о да те ль с тв а  о  п ри ме н ени и  
к он тр оль н о - к а с сов о й  те хни к и  п ри  
ос ущ е ст в ле н ии  н али ч ны х  ден еж ны х  
рас ч е тов  и  (ил и )  ра сч е то в  с  ис п оль з ов ани ем  
п ла теж ны х  к ар т  0 0  1  1 6  0 6 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0  1 ,0  
Де неж ны е  вз ы ск а ния  (  ш тр аф ы )  за  
нару ш ен ие  з а кон о да те ль с тв а  о  нед ра х , о б  
ос обо  ох ран я ем ы х  п р иро дн ы х  т ер ри тори я х ,  
об  о хр ане  и  и сп ол ь зов а нии  жив о тно го  м ира ,  
об  эко ло г и ч е с кой  э к с п ер ти зе , в  обл ас ти  
о хр аны  о кр у жа ющ е й  с ред ы , зе ме ль но го  
за кон ода те л ь ств а , л есн о го  
за кон ода те л ь ств а , в од но го  за ко нод а тел ь ств а  0 0 0  1  1 6  2 5 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0  5 ,0  
Де неж ны е  вз ы ск а ния  (  ш тр аф ы )  за  
нару ш ен ие  з ем е л ьн о го  з а к оно да т ель с тв а  0 0 0  1  1 6  2 5 0 6 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0  5 ,0  
Де неж ны е  вз ы ска ния  (  ш тр аф ы )  за  
нару ш ен ие  з а кон о да те ль с тв а  в  обл ас ти  
обе сп е ч ения  са ни та рно -
эп и де ми ол о гич е ско го  бл а го п олу ч ия  ч е лов е к а  
и  за ко нод а те ль с тв а  в  с ф е ре  за щ и т ы  п рав  
п о тр еби тел ей  0 0 0  1  1 6  2 8 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0  2 8 0 ,0  
Де неж ны е  вз ы ск а ния  (  ш тр аф ы )  за  
п рав о нар уш ен ия  в  о бла ст и  д оро жно го  
дв иж ен ия  0 0 0  1  1 6  3 0 0 0 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0  1 ,0  
П роч и е  де неж ны е  в зы с ка ния  ( ш т раф ы ) за  
п рав о нар уш ен ия  в  о бла ст и  д оро жно го  
дв иж ен ия  0 0 0  1  1 6  3 0 0 3 0  0 1  0 0 0 0  1 4 0  1 ,0  
Де неж ны е  вз ы ск а ния  (ш тр аф ы )  за  
нару ш ен ие  з а кон о да те ль с тв а  Р ос с ийс к ой  
Фе дер аци и  о  ра зм ещ ении  за ка зов  на  
п ос тав к и  то в ар ов , вы п о лне ние  раб о т , 
о ка за ние  ус лу г   0 0 0  1  1 6  3 3 0 0 0  0 0  0 0 0 0  1 4 0  1 ,0  
Де неж ны е  вз ы ска ния  (ш тр аф ы )  за  
наруш ен ие  з аконо дате ль с тв а  Р ос с ийс кой  
Фе дер аци и  о  разм ещ ении  за ка зов  на  
пос тав ки  тов ар ов , вы п о лне ние  раб от , 
оказа ние  ус лу г  д ля  нуж д  м уни цип а ль ны х 
рай онов  000  1  16  330 50  05  000 0  14 0  1 ,0  
П роч и е  пос ту пле ния  от  д ен ежн ы х  в зы с ка ний  
(ш т раф о в ) и  ины х  с ум м  в  во зм ещ е ние  
ущ е рба  000  1  16  900 00  00  000 0  14 0  45 0 ,0  
П роч и е  пос ту пле ния  от  д ен ежн ы х в зы с ка ний  
(ш т раф о в ) и  ины х  с ум м  в  во зм ещ е ние  
ущ е рба , з ач ис ляе м ы е  в  бю дж еты  
му ниц ипа ль ны х  ра йон ов  000  1  16  900 50  05  000 0  14 0  45 0 ,0  
Б ез в оз ме здны е  п о ст уп л ен и я  о т  д р уги х  
бюдж е то в  бю дж ет н ой  с и сте мы  
Ро сс и йс ко й  Ф еде ра ц и и  000  2  02  000 00  00  000 0  00 0  4 54  0 68 ,1 439 9  
Д о тац и и  бю дж ет ам  субъ е кт о в  Ро сс и й ск ой  
Фед ер ац ии  и  м ун иц и п ал ьны х  
о б ра зо в ан ий  000  2  02  010 00  00  000 0  15 1  12 4  79 8 ,0  
До тац ии  на  вы ра вниван ие  б юд же тной  
обе спе ч енно ст и  000  2  02  010 01  00  000 0  15 1  12 4  79 8 ,0  
До тац ии  б ю д же там  м уни цип а ль н ы х р айо нов  
на  вы р авни вание  бю дж етно й  
обе спе ч енно ст и  000  2  02  010 01  05  000 0  15 1  12 4  79 8 ,0  
С уб си ди и  бю дж е там  суб ъ е кт о в  
Ро сс и йс ко й  Ф еде ра ц и и  и  м ун иц и п аль ны х  
о б ра зо в ан ий  (ме ж бюдж е тные  суб с иди и ) 000  2  02  020 00  00  000 0  15 1  1 48  9 43 ,7 547 0  
С уб си ди и  б юд жет ам  на  б ю д же тны е  
инвес ти ции  в  об ъ екты  ка питал ь но го  
стр оит ель с тв а  го с уд арс тв ен ной  
со бс тв енн ос ти  с уб ъ екто в  Рос с ийс кой  
Фе дер аци и  (об ъ екты  к а питал ь но го  
стр оит ель с тв а  соб с тв енно сти  
му ниц ипа ль ны х  об ра зован ий )  000  2  02  020 77  00  000 0  15 1  9  000 , 00  
С уб си ди и  б ю д же т ам  м уни цип а ль ны х  
рай он ов  н а  б ю д же т ны е  и н в е с тиц ии  в 
объ е к ты  к а п и тал ь н о го  ст р ои т ель с тв а  
со бс тв ен н о с ти  м у ници п ал ь ны х  обр а зо в а ний  
(в  рам ка х  до лго ср о ч н ой  цел ев о й  п ро гр а м м ы  
"Ко мп л е к с н ое  ра з ви тие  си сте м  
к ом му на ль н ой  инф рас тр у к ту ры  М ур ма н ско й  
обл а с ти  на  2 0 1 1 - 2 0 1 5  го ды "  р е ко н с тр ук ц ия  
эс та к ады  в одо заб ора  г .п .Р ев да ) 0 0 0  2  0 2  0 2 0 7 7  0 5  0 0 0 0  1 5 1  9  0 0 0 , 0 0  
С уб си ди и  б ю д же т ам  н а  м о дер ни за цию  
ре ги онал ь ны х  с и с тем  об щ е го  обр а зо в а ния  0 0 0  2  0 2  0 2 1 4 5  0 0  0 0 0 0  1 5 1  3  0 4 9 ,3 9 7  
С уб си ди и  б ю д же т ам  м уни цип а ль ны х  
рай он ов  н а  м од ерн и зац ию  ре ги онал ь ны х  
си сте м  общ е го  о бра зо в а н ия   0 0 0  2  0 2  0 2 1 4 5  0 5  0 0 0 0  1 5 1  3  0 4 9 ,3 9 7  
С уб си ди и  б ю д же т ам  н а  р еал и за цию  
п ро гр ам м ы  э н ер го сб ер е ж е ния  и  п о вы ш е ния  
эн ер ге ти ч е с ко й  эф ф ек ти вн о с ти  н а  п ер и од  до  
2 0 2 0  го д а  0 0 0  2  0 2  0 2 1 5 0  0 0  0 0 0 0  1 5 1  2 3 4 ,0 0 0  
С уб си ди и  б ю д же т ам  м уни цип а ль ны х  
рай он ов  н а  ре ал и зац ию  п ро гр ам мы  
эн ер го сб ер е ж ен ия  и  п о вы ш е н ия  
эн ер ге ти ч е с ко й  эф ф ек ти вн о с ти  н а  п ер и од  до  
2 0 2 0  го д а  (на  п ред о с та в л ени е  п о дд ерж к и  
ма ло им ущ и м  гр аж д анам  на  ус та н о в к у  
п риб о ро в  уч е та  и с п ол ь з у ем ы х  
эн ер го ре с ур со в ) 0 0 0  2  0 2  0 2 1 5 0  0 5  0 0 0 0  1 5 1  2 3 4 ,0 0 0  
П р о чи е  с уб си д и и  0 0 0  2  0 2  0 2 9 9 9  0 0  0 0 0 0  1 5 1  1 3 6  6 6 0 ,3 5 7 7 0  
П р о чи е  с уб си д и и  б ю дж ет ам  
м ун и ц и п ал ь н ы х  р ай о н о в   0 0 0  2  0 2  0 2 9 9 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1  1 3 6  6 6 0 ,3 5 7 7 0  
С уб си ди и  б ю д же т ам  м уни цип а ль ны х  
обр а зо ва ний  в  рам к а х  в ед ом ст в е н но й  
цел ев о й  п р о гр ам м ы  "П од го т о в к а  о бъ е к то в  и  
си сте м  жиз н еоб е с п е ч ен ия  М у рм а н ско й  
обл а с ти  к  раб о те  в о се нне -з и м ний  п ерио д  н а  
2 0 1 2 - 2 0 1 4  го д ы "  (Г о с уд ар с тв е нная  
ф ина н с о в а я  п одд ер ж ка  з а к уп ки  и  д о с та в к и  
неф т еп ро ду к т о в  и  то п л ив а  в  рай оны  
М у рм ан с к о й  обл а с ти  с  о г р а ни ч енны м и  
ср о кам и  за в о за  гр у зо в )  0 0 0  2  0 2  0 2 9 9 9  0 5  0 0 0 0  1 5 1  1 8  0 7 1 ,2 0  
Суб си ди и  б юд жет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  в  рам ках  вед ом ст венно й  
цел ево й  про грам мы  "О рга низа ция  
тран спо ртно го  об с лужи ва ния  нас ел ения  на  
терр итор ии  М ур ма нс кой  о бл ас ти "  на  201 2-
2014  год ы  (на  гос уд арс твен ную  фи нанс овую  
под дер жку  д ост авки  пр од овол ьстве нных  
товар ов  (за  и скл юче нием  по да кцизн ых)  в  
рай оны  М ур ма нс кой  об ла ст и  с  
огра ничен ным и  с рокам и  завоз а  гру зо в ) 000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 5 419, 00 
Суб си ди и  б юд жет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  на  по выш ени е  фо нда  опл аты  
тру да  раб отни кам  до ш кольн ы х 
обр азо ва тел ьны х учре жд ени й , 
фина нс иру емы х из  м ес тны х б юд же тов  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 5 568, 10 
Суб си ди и  на  повыш е ние  фонд а  о пла ты  
тру да  раб отни кам  учр ежд ен ий  ку льту ры ,  
фина нс иру емы х из  м ес тны х б юд же тов  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 7 052, 80 
Суб си ди и  на  повыш е ние  фонд а  о пла ты  
тру да  раб отни кам  учр ежд ен ий  о бра зовани я , 
фина нс иру емы х из  м ес тны х б юд же тов   000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 16  757 ,40 
Суб си ди и  б юд жет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  в  рам ках  вед ом ст венно й  
цел ево й  про грам мы  "О тды х д ете й  
Мурм анс кой  обл ас ти  "  на  20 12-20 14 го ды  (на  
орга низа цию  отд ыха  д етей  Мурм анс кой  
обл ас ти  в  озд оро вител ьны х  учр ежд ени ях с 
дне вным  пре бы ва нием , о рган изова нны х  на  
баз е  м ун ици пал ьн ы х учре жд ени й )  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 878 ,30 
Суб си ди и  б юд жет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  на  о бес печен ие  б ес пла тным  
цел ьным  м ол оком  л ибо  питье вым  мо локо м  
обу чаю щих ся  1-4  кл ас со в  
общ еоб разо вате льных  учр еж ден ий , 
муниц ипа льны х  об ра зоват ельны х 
учре жд ени й  д ля  д ете й  д ош кол ьного  и  
мл адш его  ш кол ьн ого  во зра ста  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 247 ,80 
Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  на  р еализац ию  мер  соц иал ьной  
поддер жки  отд ел ьн ых ка тего рий  граж да н , 
раб ота ющи х в  м униц ипал ьных  у чр еж ден иях  
обр азо ва ния  и  кул ьтуры , р аспол оже нных  в  
се льс ких населенных  пункта х и ли  посел ка х 
горо дс кого  типа  Мурманс кой  о блас ти  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 12  785 ,90 

Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  в  рам ках  вед омст венную  
целевую  пр ограммы  "Под готовка  об ъектов  и  
си сте м  жиз необеспечен ия  Мурман ско й  
облас ти  к  раб оте  в осе нне -зи мний  перио д н а  
2012 -2014  годы " ("Под гото вка  об ъектов  
жи лищ но-коммуна льн ого  хозяй ст ва  
Мурманской  области  к  р аб оте  в  о се нне-
зимний  пер иод  на  2 012 /201 3 годы ") 000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 12  891 ,50 
Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  на  ф ормиро вание  рай онн ых 
фондов  ф ина нсо вой  по ддерж ки  п осе ле ний  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 32  616 ,00 
Суб си ди и  м ун ици пальным  образо вани ям н а  
со зда ние  АРМ  «М ун ици пал » в  р ам ка х 
подси сте мы  норм ат ивных  пра вовых  актов  
единой  си ст емы  инф ормац ионн о-
коммуни каци онно го  об еспечен ия  Р оссий ско й  
Фе дер аци и  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 186 ,00 
Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  на  дол госрочн ую  целевую  
прогр амму "С оци ально е  ра звити е  сел а  
Мурманской  области" н а  20 11-20 13 го ды  
(Ст рои тел ьство  фельдше рско-акуше рского  
пункт а  с .Кр асноще лье  ) 000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 11  060 ,00 
Субвенции  бю джетам  с убъектов  
Росс ийс кой  Ф еде рации  и  муниципальны х  
обра зований  000  2 02  030 00 00  000 0 15 1 1 79 2 08,9 892 9 
Суб венц ии  бюдж етам  н а  государ ст венно й  
реги стр ации  а ктов  гра жданс кого  со сто яния  000  2 02  030 03 00  000 0 15 1 1 5 68,9 70 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  го суда рственную  реги стр ацию  
актов  граж да нско го  состоян ия  000  2 02  030 03 05  000 0 15 1 1 5 68,9 70 
Суб венц ии  бюдж етам  н а  сос тавл ение  
спи ско в  канд идатов  в  присяж ные  з асе да тели  
федера льных  судов  о бще й  ю рисди кци и  в  
Ро ссийской  Фе дер аци и   000  2 02  030 07 00  000 0 15 1 9 ,1 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  составл ение  сп исков  канд идатов  
в  при сяж ные  заседа тели фе де рал ьных  суд ов  
общ ей ю ри сдикци и в  Р осси йской Федера ции   000  2 02  030 07 05  000 0 15 1 9 ,1 
Суб венц ии бюдж етам  н а осущ ествле ние  
перви чного  воинского  учет а на  тер рито риях , 
где  отсут ствуют  воен ные ко м иссар иаты  000  2 02  030 15 00  000 0 15 1 63 8,3 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
обр азо ва ний  на о существлени е  пер вичного  
воинского  уче та н а тер рито риях , гд е 
отсут ствуют военн ые ко ми ссари аты  000  2 02  030 15 05  000 0 15 1 63 8,3 
Суб венц ии бюдж етам  н а еж емесячное  
де неж ное  вознаг ражден ия  за  кла ссное  
руко вод ство  000  2 02  030 21 00  000 0 15 1 1 6 09,8 00 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  ежемесячное  де неж ное  
возна гражде ния  за кла ссно е руково дство  (за 
счет  ср ед ств  федерал ьного  бю дж ета ) 000  2 02  030 21 05  000 0 15 1 1 5 32,8 00 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  ежемесячное  де неж ное  
возна гражде ние  за классн ое р уково дство(за  
счет  ср ед ств  о бластног о  бю джета ) 000  2 02  030 21 05  000 0 15 1 77, 000 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
обр азо ва ний  на о беспечен ие  жилыми 
помеще ниями  дет ей-си рот , де тей, 
оставшихся  бе з  попе чения  родите лей , а 
такж е детей , наход ящихся  под  опе кой 
(по печит ельством ) , не  имеющих  
закре пле нного  жило го  по мещени я   000  2 02  030 26 00  000 0 15 1 98 7,0 
Суб венц ии бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  обеспечени е  жилыми 
помеще ниями  дет ей-си рот , де тей, 
оставшихся  бе з  попе чения  родите лей , а 
такж е детей , наход ящихся  под  опе кой 
(по печит ельством ) , не  имеющих  
закре пле нного  жило го  по мещени я  (за с чет 
ср едств  о бластного  бю дж ета )  000  2 02  030 26 05  000 0 15 1 98 7,0 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
обр азо ва ний  на  сод ерж ани е  ре бен ка  в  семье  
опекуна  и  при ем ной  се мье , а  та кже  
возна граж де ние , причи тающееся  пр иемном у  
родите лю   000  2 02  030 27 00  000 0 15 1 11  939 ,0 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  содерж ание  ре бенка  в  сем ье  
опекуна  и  при ем ной  се мье , а  та кже  
возна граж де ние , причи тающееся  пр иемном у  
родите лю   000  2 02  030 27 05  000 0 15 1 11  939 ,0 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  содерж ание  ре бенка  в  сем ье  
опекуна  и  при ем ной  се мье , а  та кже  
возна граж де ние , причи тающееся  пр иемном у  
родите лю  (за  счет  сред ств  об ла стн ого  
бю дж ета)  000  2 02  030 27 05  000 0 15 1 11  939 ,0 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
обр азо ва ний  на  ко мпе нса ци ю  части  
родите льс кой  пл аты  за  сод ерж ани е  ре бен ка  
в  госуд ар стве нных  и  муниц ипал ьных  
обр азо ва тел ьных учре ждени ях,  
реа лиз ую щих  ос новн ую  
общ еобразо вате льную  пр огра мму  
дошко льно го  о бра зован ия   000  2 02  030 29 00  000 0 15 1 2  258 ,6 
Суб венц ии  бюдж етам  муниц ипал ьных  
рай онов  н а  компе нса цию  части  р оди тел ьско й  
пла ты  за  со дер жа ние  р ебе нка  в  
госуд арствен ных  и  муниц ипал ьных  
обр азо ва тел ьных учре ждени ях,  
реа лиз ую щих  ос новн ую  
общ еобразо вате льную  пр огра мму  
дошко льно го  о бра зован ия  000  2 02  030 29 05  000 0 15 1 2  258 ,6 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
районов на компенсацию  части роди тельско й 
платы  за  содержание ребенка в 
государствен ных  и муниципальных  
образо ва тельных учреждениях,  
реализ ующих  основную  
общеобразо вательную  программу  

у
 Суб сиди и  бюдже там  м уни ци пальн ых 
обр азо ва ний  в  рам ках  до лго ср очной  це лево й  
прогр аммы  "Поэтап ный  пе реход  на  отпуск  
коммуна льных  ре сурсов  (те плово й  энер гии ,  
горяче й  и холод ной  воды , эле ктрической  
эн ерги и , га за)  пот реби телям  в  соотве тст вии  
с п оказа ниями  ко лл ективн ых (общедом овы х)  
приборо в  уче та  по треб ле ния  т аких  ресурсов  
на  2 009-2 016 годы  000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 1 466, 60 
Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  в  рам ках  вед омст венно й  
целево й  про граммы  "Орга низа ция  
тран спо ртно го  об служи ва ния  насел ения  на  
терр итор ии  М ур ма нской  о бл асти" на  201 2-
2014  годы  (  об еспечени е  ави аци онно го  
обслуж ивани я  ж ител ей  отд ал енны х 
посел ений ) 000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 5 835, 20 
Суб си ди и  бюджет ам  м уни ципа льны х 
обр азо ва ний  в  рам ках  до лго ср очной  це лево й  
прогр аммы  "Ра звити е  тра нспортн ой  
инфр аструктур ы  Мурман ско й  обла сти " на  
2012 -2014  годы  (Фи нансово е  об еспечен ие  
до рож ной  де ятел ьн ости  ( за  исклю че нием 
прое ктиро вания )  в  о тноше нии  
автом о бил ьных  до рог о бще го  по льзова ния  
ме ст ного  значен ия ) 000  2 02  029 99 05  000 0 15 1 5 82 4,55 770  



33333

Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  дополнительных 
гарантиях  по  социальной поддержке детей-
сирот и детей , оставшихся без попечения  
родителей, лиц из числа  детей -сирот и 
детей, оставшихся  без  попечения 
родителей" в части предоставления  мер 
социальной поддержки по оплате жилого  
помещения и  коммунальных  услуг.  000  2 02  03999 05  0000 151 540,0 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  дополнительных 
гарантиях  по  социальной поддержке детей-
сирот и детей , оставшихся без попечения  
родителей, лиц из числа  детей -сирот и 
детей, оставшихся  без  попечения 
родителей" в части предоставления  мер 
социальной поддержки по оплате жилого  
помещения и  коммунальных  услуг. 
Организация предоставления мер  
социальной поддержки  000  2 02  03999 05  0000 151 7 ,7 
Субвенции на проведение текущего ремонта 
жилых  помещений , собственниками  которых 
являются дети-сироты и дети , оставшиеся 
без  попечения родителей,  либо жилых  
помещений  жилого фонда , право 
пользования которыми сохранено за детьми 
сиротами  и детьми, оставшимися без 
попечения родителей  000  2 02  03999 05  0000 151 209,0 
Субвенции на реализацию  ЗМО  "О  
социальной поддержке детей , детей -сирот, 
безнадзорных детей, детей, оставшихся без 
попечения родителей,  детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации " в части обеспечения деятельности 
муниципальных  школ -интернатов 000  2 02  03999 05  0000 151 19  481 ,0 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  мерах  социальной 
поддержки  инвалидов" в части 
финансирования расходов п о обеспечению 
воспитания и  обучения детей -инвалидов на 
дому  и в дошкольных  учреждениях  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 2  368 ,0 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  мерах  социальной 
поддержки  отдельных категорий  граждан, 
работающих в сельских населенных  пунктах  
или поселках  городского  типа " в части 
предоставления мер социальной  поддержки  
по оплате жило го помещения и 
коммунальных  услуг отдельным  кате гориям 
граждан  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 38  994 ,1 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  мерах  социальной 
поддержки  отдельных категорий  граждан, 
работающих в сельских населенных  пунктах  
или поселках  городского  типа " в части 
предоставления мер социальной  поддержки  
по оплате жило го помещения и 
коммунальных  услуг отдельным  кате гориям 
граждан.  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 38  816 ,0 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  мерах  социальной 
поддержки  отдельных категорий  граждан, 
работающих в сельских населенных  пунктах  
или поселках  городского  типа " в части 
предоставления мер социальной  поддержки  
по оплате жило го помещения и 
коммунальных  услуг отдельным  кате гориям 
граждан. Организация  предоставления мер 
социальной поддержки  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 17 8,1 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  наделении органов 
местного самоуправления муниципальных  
образований  со  статусом городского о круга и 
муниципально го района отдельными 
государственными полномочиями по  опе ке  и 
попечи тельству  в о тношении 
несовершенноле тних "  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 77 4,4 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  наделении органов 
местного самоуправления муниципальных  
образований  со  статусом городского о круга и 
муниципально го района отдельными 
государственными полномочиями по  опе ке  и 
попечи тельству  в о тношении 
совершеннолетних граждан"  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 77 ,4 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области " О предоставлении 
льгот ного  прое зда  на городском  
электрическом  и автомобильном  тран спорте 
общего п ользования обучающимся и 
студентам государственных областных  и 
муниципальных  образовательны х 
учреждений Мурман ской области"  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 40 3,2 

Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  в рамках  аналитической  
ведомственной  целевой программы 
"Повышение эффективности 
государственного  управления  социально -
экономическим  развитием  региона " на 2 012-
2014  годы (Субвенции  на осуществление 
органами местно го самоуправления 
муниципальных  образований Мурманской 
области со  статусом  городско го округа  и 
муниципально го района отдельных  
государственных  полномочий по сбору  
сведений для формирования и  ведения 
торгового  реестра ) 000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 77,510 
Иные межбюджетные трансферты 000  2 02  040 00 00  000 0 15 1 1  117 ,4 
Межбюджетные трансферты , передаваемые  
бюджетам  муниципальных  образований из  
бюджетов поселений  на осуществление 
части полномочий по  решению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000  2 02  040 14 00  000 0 15 1 1  088 ,5 
Межбюджетные трансферты , передаваемые  
бюджетам  муниципальных  районов из 
бюджетов поселений  на осуществление 
части полномочий по  решению  вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 000  2 02  040 14 05  000 0 15 1 1  088 ,5 
Межбюджетные трансферты , передаваемые  
бюджетам  на комплектование книжных 
фондов библиотек муниципальных  
образований  и го сударственны х библиотек 
городов Москвы и Санкт-Петербур га 000  2 02  040 25 00  000 0 15 1 28 ,9 
Межбюджетные трансферты , передаваемые  
бюджетам  муниципальных  районов на 
комплектование книжных  фондов  библиотек 
муниципальных  образований  000  2 02  040 25 05  000 0 15 1 28 ,9 
 ИТОГО : НАЛОГОВЫХ  И НЕНАЛОГОВЫХ 
ДОХОДОВ  000  1 00  000 00 00  000 0 00 0 63  633 ,9 
ИТОГО : СОБ СТВЕНН ЫХ  ДОХОДОВ  000  1 00  000 00 00  000 0 00 0 63  633 ,9 
БЕЗВ ОЗМ ЕЗД НЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  000  2 00  000 00 00  000 0 00 0 4 54 0 68,1 439 9 
Безвозме здны е  пост упления  от д ругих  
бюдже тов  бю джетной  с истемы  
Росс ийс кой  Ф еде рации  000  2 02  000 00 00  000 0 00 0 4 54 0 68,1 439 9 
Дотации  бю джетам  субъе ктов  Росс ийской  
Фед ерации  и  м униципал ьны х  
обра зований  000  2 02  010 00 00  000 0 15 1 1 24 7 98,0 000 0 
Субсидии  бюдже там  субъе ктов  
Росс ийс кой  Ф еде рации  и  муниципальны х  
обра зований  (межбюдже тные  субс идии ) 000  2 02  020 00 00  000 0 15 1 1 48 9 43,7 547 0 
Субвенции  бю джетам  с убъектов  
Росс ийс кой  Ф еде рации  и  муниципальны х  
обра зований  000  2 02  030 00 00  000 0 15 1 1 79 2 08,9 892 9 
Иные межбю джетные  трансф ерты  000  2 02  040 00 00  000 0 15 1 1 11 7,40 000  
 ВСЕ ГО  ДОХОДОВ    5 17 7 02,0 439 9 

у у
дошкольно го образования (за счет  средств 
областно го бюджета) 000  2 02  030 29 05  000 0 15 1 2  223 ,0 
Субвенции на компенсацию части 
родительской платы  за содержание ребенка 
в образовательных  организациях, 
реализующих  основную  
общеобразовательную программу  
дошкольно го образования (банковские, 
почтовые услуги , расходы на компенсацию 
затрат деятельности  органов местно го 
самоуправления и учреждений, находящихся 
в их  ведении )  000  2 02  030 29 05  000 0 15 1 35 ,6 
Прочие субвенции  000  2 02  039 99 00  000 0 15 1 160 198,2 192 9 
Прочие субвенции  бюджетам 
муниципальных  районов  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 160 198,2 192 9 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  региональных 
нормативах  финансово го обеспечения 
образовательной деятельности в 
Мурманской области"  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 76  685 ,0 
Субвенции на реализацию  Закона  
Мурманской области " Об  административных  
комиссиях "  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 61 9,5 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  на реализацию  Закона  
Мурманской области "О  дополнительных 
гарантиях  по  социальной поддержке детей-
сирот и детей , оставшихся без попечения  
родителей, лиц из числа  детей -сирот и 
детей, оставшихся  без  попечения 
родителей" в части предоставления  мер 
социальной поддержки по оплате жилого  
помещения и  коммунальных  услуг  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 54 7,7 

Субвенции бюджетам  муниципальных  
образований  на обеспечение беспла тным  
питанием  о тдельных  кате горий обучающихся  000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 9  100 ,0 
Реализация Закона Мурманской области "О  
комиссиях по делам  несоверш еннолетних  и  
защите их прав в  Мурманской области" 000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 7 74,4 092 9 
Субвенции бюджетам  муниципальных  
районов на исполнение полномочий по 
расчету  и п редоставлению  до таций 
поселениям   000  2 02  039 99 05  000 0 15 1 10  087 ,0 

Ïðèëîæåíèå N 7
Óòâåðæäåíî  Ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 29.12.2011 ãîäà ¹ 170 “

(â ðåäàêöèè Ðåøåíèÿ îò 24.05.2012  ¹192)

Ðàñïðåäåëåíèå áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé íà 2012 ãîä ïî ðàçäåëàì è ïîäðàç-
äåëàì, öåëåâûì ñòàòüÿì è âèäàì ðàñõîäîâ êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòà

òûñ.ðóá.

Наименование Раз- 
дел 

Под- 
раз- 
дел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхо- 
дов 

Сумма  

            
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01      47986,30000 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования  

01 02    1555,90000 

Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

01 02 002 00 00   1555,90000 

Глава муниципального образования  01 02 002 03 00   1555,90000 
Расходы на  содержание главы муниципального образования  01 02 002 03 01   1555,90000 
Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 02 002 03 01 100 1555,90000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 02 002 03 01 120 1555,90000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 01 02 002 03 01 121 1505,90000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 02 002 03 01 122 50,00000 
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных  образований 

01 03    1409,40000 

Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

01 03 002 00 00   1409,40000 

Центральный аппарат 01 03 002 04 00   47,00000 
Расходы на  содержание аппарата  органов местного 
самоуправления 

01 03 002 04 01   47,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 03 002 04 01 200 47,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 03 002 04 01 240 47,00000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 03 002 04 01 242 8,00000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 01 03 002 04 01 244 39,00000 
Председатель представительного  органа муниципального 
образования 

01 03 002 11 00   1362,40000 

Расходы на  содержание председателя представительного органа 
муниципального образования 

01 03 002 11 01   1362,40000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 03 002 11 01 100 1362,40000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 03 002 11 01 120 1362,40000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 01 03 002 11 01 121 1337,40000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 03 002 11 01 122 25,00000 
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04    28414,60000 

Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

01 04 002 00 00   28414,60000 

Центральный аппарат 01 04 002 04 00   28414,60000 
Расходы на  содержание аппарата  органов местного 
самоуправления 

01 04 002 04 01   24079,07717 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 002 04 01 100 18227,30000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 04 002 04 01 120 18227,30000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 01 04 002 04 01 121 17916,70000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 002 04 01 122 310,60000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 04 002 04 01 200 5790,77717 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных  нужд 01 04 002 04 01 240 5790,77717 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 04 002 04 01 242 719,85000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 01 04 002 04 01 244 5070,92717 
Иные бюджетные ассигнования 01 04 002 04 01 800 61,00000 
Уплата  налогов, сборов и иных обязательных платежей в 01 04 002 04 01 850 61,00000 



44444

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 002 04 40 122 8,00000 
Судебная  система 01 05    9,10000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  01 05 001 00 00   9,10000 
Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели  федеральных судов общей  юрисдикции в 
Российской Федерации 

01 05 001 40 00   9,10000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 05 001 40 00 200 9,10000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 05 001 40 00 240 9,10000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 05 001 40 00 244 9,10000 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07    1128,00000 
Проведение выборов и референдумов 01 07 020 00 00   1128,00000 
Проведение выборов главы муниципального  образования 01 07 020 00 03   1128,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 07 020 00 03 200 1128,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 07 020 00 03 240 1128,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 07 020 00 03 244 1128,00000 
Резервные фонды 01 11    715,71100 
Резервные  фонды 01 11 070 00 00   715,71100 
Резервные  фонды местных администраций  01 11 070 05 00   715,71100 
Резервные  фонды местных администраций  01 11 070 05 01   565,71100 
Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 01 800 565,71100 
Резервные  средства 01 11 070 05 01 870 565,71100 
Резервные  фонды местных администраций  на  предупреждение и 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций 

01 11 070 05 02   150,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 070 05 02 800 150,00000 
Резервные  средства 01 11 070 05 02 870 150,00000 
Другие общегосударственные  вопросы 01 13    14753,58900 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

01 13 002 00 00   619,50000 

Центральный аппарат 01 13 002 04 00   619,50000 
Расходы на реализацию  Закона  Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

01 13 002 04 11   619,50000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 002 04 11 100 531,90000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 13 002 04 11 120 531,90000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 01 13 002 04 11 121 531,90000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 002 04 11 200 87,60000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 002 04 11 240 87,60000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 002 04 11 242 36,60000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 002 04 11 244 51,00000 
Резервные фонды 01 13 070 00 00 000 11,38900 
Резервные  фонды местных администраций  01 13 070 05 00 000 11,38900 
Резервные  фонды местных администраций  01 13 070 05 01 000 11,38900 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 070 05 01 200 4,18900 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 070 05 01 240 4,18900 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 070 05 01 244 4,18900 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 070 05 01 800 7,20000 
Резервные  средства 01 13 070 05 01 870 7,20000 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

01 13 090 00 00   463,60000 

Оценка  недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений  по  государственной и муниципальной собственности 

01 13 090 02 00   463,60000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 090 02 00 200 463,60000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 090 02 00 240 463,60000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 090 02 00 244 463,60000 
Реализация государственных функций, связанных с  
общегосударственным управлением 

01 13 092 00 00   7953,80000 

Выполнение других  обязательств государства 01 13 092 03 00   7895,00000 
Выплаты по решениям  судов  01 13 092 03 99   7895,00000 
Иные бюджетные ассигнования 01 13 092 03 99 800 7895,00000 
Исполнение  судебных актов 01 13 092 03 99 830 7895,00000 
Реализация Решения  Ловозерского районного Совета "О 
муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое 
регулирование которых  отнесено к полномочиям органов 
местного самоуправления муниципального образования 
Ловозерский район, для  лиц, работающих и проживающих  в 
муниципальном образовании Ловозерский район 
Мурманской области расположенного в районах  Крайнего 
Севера" в части оплаты проезда  граждан и членов их семей и 
провоза багажа , связанных с  выездом за пределы 
Мурманской области 

01 13 092 51 00   58,80000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 13 092 51 00 100 12,50000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 13 092 51 00 120 12,50000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 13 092 51 00 122 12,50000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

01 13 092 51 00 600 46,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 092 51 00 610 46,30000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  01 13 092 51 00 612 46,30000 
Целевые  программы муниципальных  образований 01 13 795 00 00   5705,30000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на  2010-
2014 годы 

01 13 795 22 00   2566,60000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 22 00 200 2566,60000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 22 00 240 2566,60000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 01 13 795 22 00 244 2566,60000 
Ведомственная  целевая программа "Информатизация  
органов местного самоуправления муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012 год 

01 13 795 28 00   1818,20000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 28 00 200 1818,20000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 28 00 240 1818,20000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 795 28 00 242 1168,20000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 01 13 795 28 00 244 650,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Обеспечение 
беспрепятственного доступа граждан к получению 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

01 13 795 29 00   650,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 29 00 200 650,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 29 00 240 650,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 01 13 795 29 00 244 650,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

01 13 795 30 00   670,50000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 30 00 200 670,50000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 01 13 795 30 00 240 670,50000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

01 13 795 30 00 242 670,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02      638,30000 
Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 02 03    638,30000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  02 03 001 00 00   638,30000 
Осуществление  первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 001 36 00   638,30000 

Межбюджетные трансферты 02 03 001 36 00 500 638,30000 
Субвенции 02 03 001 36 00 530 638,30000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03      4339,47000 

ОРГАНЫ ЮСТИЦИИ 03 04    1568,97000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  03 04 001 00 00   1568,97000 
Государственная регистрация актов гражданского  состояния 03 04 001 38 00   1568,97000 
Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

03 04 001 38 00 100 1256,40000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 03 04 001 38 00 120 1256,40000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 03 04 001 38 00 121 1240,40000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 03 04 001 38 00 122 16,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 03 04 001 38 00 200 312,57000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

04 02 092 33 00 600 2400,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 02 092 33 00 610 2400,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

04 02 092 33 00 611 2400,00000 

Ведомственные целевые программы 04 02 622 00 00   18071,20000 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов и 
систем  жизнеобеспечения Мурманской области к работе в осенне-
зимний период на 2012-2014  годы" 

04 02 622 48 00   18071,20000 

Государственная  финансовая поддержка закупки и доставки 
нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов 

04 02 622 48 22   18071,20000 

Межбюджетные трансферты 04 02 622 48 22 500 15487,70000 
Субсидии 04 02 622 48 22 520 15487,70000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

04 02 622 48 22 521 15487,70000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

04 02 622 48 22 600 2583,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 02 622 48 22 610 2583,50000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

04 02 622 48 22 611 2583,50000 

Транспорт 04 08    12607,40000 
Автомобильный транспорт 04 08 303 00 00   1353,20000 
Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта 04 08 303 02 00   1353,20000 
Реализация Закона  Мурманской области "О  предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и 
автомобильном транспорте общего пользования 
обучающимся и студентам государственных областных и 
муниципальных образовательных учреждений Мурманской 
области 

04 08  303 02 01   403,20000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08  303 02 01 800 403,20000 
Субсидии юридическим  лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим  лицам-производителям товаров, 
работ , услуг  

04 08  303 02 01 810 403,20000 

Перевозки пассажиров автомобильным транспортом между 
поселениями за счет  бюджета муниципального образования  

04 08 303 02 05   950,00000 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 303 02 05 800 950,00000 
Субсидии юридическим  лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим  лицам-производителям товаров, 
работ , услуг  

04 08 303 02 05 810 950,00000 

Ведомственные целевые программы 04 08 622 00 00   11254,20000 
Ведомственная целевая программа "Организация транспортного 
обслуживания населения на территории Мурманской области" на 
2012 -2014 год 

04 08 622 68 00   11254,20000 

Государственная  финансовая поддержка доставки 
продовольственных товаров (за  исключением подакцизных)  
в районы Мурманской области с ограниченными сроками 
завоза  грузов 

04 08 622 68 22   5419,00000 

Межбюджетные трансферты 04 08 622 68 22 500 5419,00000 
Субсидии 04 08 622 68 22 520 5419,00000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

04 08 622 68 22 521 5419,00000 

Обеспечение авиационного обслуживания  жителей 
отдаленных  поселений 

04 08 622 68 23   5835,20000 

Межбюджетные трансферты 04 08 622 68 23 500 5835,20000 
Субсидии 04 08 622 68 23 520 5835,20000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

04 08 622 68 23 521 5835,20000 

Дорожное  хозяйство (дорожные  фонды) 04 09    5824,55770 
Долгосрочные целевые программы 04 09 522 00 00   5824,55770 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие транспортной  
инфраструктуры Мурманской области  на 2012-2014 годы 

04 09 522 42 00   5824,55770 

Финансовое  обеспечение дорожной  деятельности  (за 
исключением проектирования) в отношении автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

04 09 522 42 21   5824,55770 

Межбюджетные трансферты 04 09 522 42 21 500 5824,55770 
Субсидии 04 09 522 42 21 520 5824,55770 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

04 09 522 42 21 521 5824,55770 

Связь и информатика 04 10    186,00000 
Долгосрочные целевые программы 04 10 522 00 00   186,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие информационного 
общества и формирование электронного правительства  в 
Мурманской области" на 2011-2013 годы 

04 10 522 26 00   186,00000 

Мероприятия по формированию электронного правительства  04 10 522 26 06   186,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для государственных нужд 04 10 522 26 06 200 62,00000 
Иные закупки  товаров, работ и услуг для государственных нужд 04 10 522 26 06 240 62,00000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

04 10 522 26 06 242 62,00000 

Межбюджетные трансферты 04 10 522 26 06 500 124,00000 
Субсидии 04 10 522 26 06 520 124,00000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

04 10 522 26 06 521 124,00000 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12    4067,51000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

04 12 002 00 00   77,51000 

Центральный аппарат 04 12 002 04 00   77,51000 
Реализация Закона  Мурманской области "О  некоторых 
вопросах  в области регулирования  торговой деятельности на 
территории Мурманской области" 

04 12 002 04 09   77,51000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

04 12 002 04 09 100 72,34000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 04 12 002 04 09 120 72,34000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 04 12 002 04 09 121 72,34000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 04 12 002 04 09 200 5,17000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 002 04 09 240 5,17000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 002 04 09 244 5,17000 
Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

04 12 340 00 00   2990,00000 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 340 03 00   2990,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 04 12 340 03 00 200 2990,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 340 03 00 240 2990,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 340 03 00 244 2990,00000 

р
бюджетную систему Российской Федерации 
Уплата  налога на имущество организаций и  земельного налога 01 04 002 04 01 851 33,00000 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей  01 04 002 04 01 852 28,00000 
Расходы на единовременную компенсационную денежную 
выплату, выплачиваемую при  выходе на трудовую пенсию 

01 04 002 04 02   1400,00000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 002 04 02 100 1400,00000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 04 002 04 02 120 1400,00000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 01 04 002 04 02 122 1400,00000 
Расходы на содержание  группы технического обеспечения   01 04 002 04 40   2935,52283 
Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

01 04 002 04 40 100 2935,52283 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 01 04 002 04 40 120 2935,52283 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 01 04 002 04 40 121 2927,52283 

Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 03 04 001 38 00 240 312,57000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

03 04 001 38 00 242 81,70000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 04 001 38 00 244 230,87000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09    2770,50000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации  последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 218 00 00   2770,50000 

Предупреждение и  ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера  

03 09 218 01 00   2770,50000 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 218 01 00 800 2770,50000 
Субсидии юридическим  лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим  лицам-производителям товаров, 
работ , услуг 

03 09 218 01 00 810 2770,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04      43306,66770 
Топливно-энергетический комплекс 04 02    20621,20000 
Реализация государственных функций, связанных с  
общегосударственным управлением 

04 02 092 00 00   2550,00000 

Государственная  финансовая поддержка закупки и доставки 
нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов за счет средств 
местного бюджета (приобретение и доставка дизельного 
топлива для блок-модульной котельной Краснощельской 
средней школы) 

04 02 092 32 00   150,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

04 02 092 32 00 600 150,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 02 092 32 00 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

04 02 092 32 00 611 150,00000 

Государственная  финансовая поддержка закупки и доставки 
нефтепродуктов и топлива в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов за счет средств 
местного бюджета (приобретение и доставка дизельного 
топлива для детского сада № 4 с. Краснощелье ) 

04 02 092 33 00   2400,00000 



55555

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 05      34795,83696 
Жилищное хозяйство 05 01    1700,60000 
Долгосрочные целевые программы 05 01 522 00 00   1700,60000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в Мурманской 
области" на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года  

05 01 522 54 00   234,00000 

Субсидия муниципальным образованиям на предоставление 
поддержки  малоимущим гражданам на установку приборов учета 
используемых энергоресурсов 

05 01 522 54 23   234,00000 

Межбюджетные трансферты 05 01 522 54 23 500 234,00000 
Субсидии 05 01 522 54 23 520 234,00000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

05 01 522 54 23 521 234,00000 

Долгосрочная  целевая программа "Поэтапный  переход на отпуск 
коммунальных ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной  
воды, электрической  энергии, газа) потребителям в соответствии 
с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета 
потребления таких ресурсов"  на 2009-2016 годы 

05 01 522 91 00   1466,60000 

Межбюджетные трансферты 05 01 522 91 00 500 1466,60000 
Субсидии 05 01 522 91 00 520 1466,60000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

05 01 522 91 00 521 1466,60000 

Коммунальное хозяйство 05 02    33095,23696 
Поддержка коммунального хозяйства  05 02 351 00 00   1817,20000 
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00   1817,20000 
Расходы по  организации утилизации и переработки бытовых 
отходов 

05 02 351 05 01   1100,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 01 200 1100,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 01 240 1100,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 01 244 1100,00000 
Возмещение затрат  по отоплению по пустующим муниципальным 
помещениям  

05 02 351 05 02   262,20000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 02 200 262,20000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 02 240 262,20000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 02 244 262,20000 
Техническое обслуживание и текущий ремонт  инженерных сетей 05 02 351 05 03   455,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 03 200 455,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 03 240 455,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 351 05 03 244 455,00000 
Долгосрочные целевые программы 05 02 522 00 00   9296,06000 
Долгосрочная  целевая программа "Социальное развитие 
села Мурманской области" на  2009-2013  годы 

05 02 522 24 00   296,06000 

Межбюджетные трансферты 05 02 522 24 00 500 296,06000 
Субсидии 05 02 522 24 00 520 296,06000 
Субсидии на софинансирование объектов капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

05 02 522 24 00 522 296,06000 

Долгосрочная  целевая программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Мурманской области 
на 2011-2015 годы" 

05 02 522 52 00   9000,00000 

Межбюджетные трансферты 05 02 522 52 00 500 9000,00000 
Субсидии 05 02 522 52 00 520 9000,00000 
Субсидии на софинансирование объектов капитального 
строительства государственной (муниципальной) собственности 

05 02 522 52 00 522 9000,00000 

Ведомственные целевые программы 05 02 622 00 00   21981,97696 
Ведомственная целевая программа "Подготовка объектов  и  
систем  жизнеобеспечения Мурманской области к работе в осенне-
зимний период на 2012-2014 годы" 

05 02 622 48 00   21981,97696 

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства  к работе 
в осенне -зимний период   2012/2013 года 

05 02 622 48 21   21981,97696 

Межбюджетные трансферты 05 02 622 48 21 500 21981,97696 
Субсидии 05 02 622 48 21 520 21981,97696 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

05 02 622 48 21 521 21981,97696 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  06      200,00000 
Охрана  объектов растительного и животного мира  и среды 
их обитания 

06 03    200,00000 

Целевые программы муниципальных образований 06 03 795 00 00   200,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Охрана окружающей среды 
Ловозерского района Мурманской области" на 2011-2013 годы 

06 03 795 26 00   200,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 06 03 795 26 00 200 200,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 06 03 795 26 00 240 200,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 06 03 795 26 00 244 200,00000 
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00    324981,11914 
Дошкольное образование  07 01    102050,00000 
Детские дошкольные учреждения 07 01 420 00 00   82025,10000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 01 420 99 00   82025,10000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета муниципального образования  

07 01 420 99 03   82025,10000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 01 420 99 03 600 82025,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 420 99 03 610 82025,10000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 01 420 99 03 611 82025,10000 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 01 520 00 00   4882,40000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных  категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных  в сельских  
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

07 01 520 54 00   4882,40000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 01 520 54 00 600 4882,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 520 54 00 610 4882,40000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 01 520 54 00 611 4882,40000 

Ведомственные целевые программы 07 01 622 00 00   15142,50000 
Ведомственная целевая программа "Обеспечение 
предоставления услуг (работ) в сфере общего и дополнительного  
образования" на 2012-2014 годы 

07 01 622 74 00   15142,50000 

Реализация Закона  Мурманской области «О  мерах  
социальной поддержки инвалидов» в части финансирования 
расходов по обеспечению воспитания и обучения  детей-
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 

07 01 622 74 25   617,80000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 01 622 74 25 600 617,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 622 74 25 610 617,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 01 622 74 25 611 617,80000 

Повышение фонда оплаты труда работникам дошкольных  
образовательных учреждений, финансируемых из местных 
бюджетов 

07 01 622 74 29   5568,10000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 01 622 74 29 600 5568,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 622 74 29 610 5568,10000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 01 622 74 29 611 5568,10000 

Повышение фонда оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

07 01 622 74 81   8956,60000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 01 622 74 81 600 8956,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 622 74 81 610 8956,60000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 01 622 74 81 611 8956,60000 

Общее  образование 07 02    193674,81914 
Резервные фонды 07 02 070 00 00 000 200,00000 
Резервные  фонды местных администраций  07 02 070 05 00 000 200,00000 
Резервные  фонды местных администраций  07 02 070 05 01 000 200,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 423 99 03 610 41393,30000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 423 99 03 611 41393,30000 

Мероприятия в области образования 07 02 436 00 00   3 049,39700 
Модернизация региональных систем общего  образования 07 02 436 21 00   3 049,39700 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 07 02 436 21 00 600 3 049,39700 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 436 21 00 610 3 049,39700 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 436 21 00 612 3 049,39700 
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 07 02 520 00 00   5684,40000 
Ежемесячное денежное вознаграждение  за классное 
руководство 07 02 520 09 00   

1532,80000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 07 02 520 09 00 600 1532,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 09 00 610 1532,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 520 09 00 612 1532,80000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных  категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных  в сельских  
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

07 02 520 54 00   4151,60000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 520 54 00 600 4151,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 520 54 00 610 4151,60000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 520 54 00 611 4151,60000 

Долгосрочные целевые программы 07 02 522 00 00   6115,17578 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие образования  
Мурманской области на 2011-2015 годы" 

07 02 522 15 00   6115,17578 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция зданий  
образовательных учреждений Мурманской области" 

07 02 522 15 20   6115,17578 

Бюджетные инвестиции 07 02 522 15 20 400 6115,17578 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности государственным  
(муниципальным ) учреждениям 

07 02 522 15 20 410 6115,17578 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным  учреждениям  вне  
рамок государственного  оборонного заказа 

07 02 522 15 20 413 6115,17578 

Ведомственные целевые программы 07 02 622 00 00   114406,74636 

Целевые  программы муниципальных  образований 04 12 795 00 00   1000,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Разработка градостроительной 
документации о территориальном планировании развития 
муниципального образования Ловозерский район и сельского 
поселения Ловозеро" на 2009-2012 годы 

04 12 795 19 00   900,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 04 12 795 19 00 200 900,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 04 12 795 19 00 240 900,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 795 19 00 244 900,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие туризма в 
Ловозерском районе" на 2010-2012 годы 

04 12 795 27 00   100,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

04 12 795 27 00 600 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04 12 795 27 00 610 100,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  04 12 795 27 00 612 100,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 070 05 01 600 200,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 070 05 01 610 200,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 070 05 01 612 200,00000 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние  
и средние 

07 02 421 00 00   17694,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 421 99 00   17694,00000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета муниципального образования  

07 02 421 99 03   17694,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 421 99 03 600 17694,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 421 99 03 610 17694,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 421 99 03 611 17694,00000 

Школы-интернаты 07 02 422 00 00   995,20000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 02 422 99 00   995,20000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 
за счет средств бюджета муниципального образования  

07 02 422 99 03   995,20000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 422 99 03 600 995,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 422 99 03 610 995,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 422 99 03 611 995,20000 

Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 423 00 00   41393,30000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  07 02 423 99 00   41393,30000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального образования 

07 02 423 99 03   41393,30000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 423 99 03 600 41393,30000 

Ведомственная  целевая программа "Оказание мер 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их числа" на 2012-2014 
годы 

07 02 622 56 00   19900,54636 

Реализация Закона  Мурманской области "О  социальной 
поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных  детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации" в части 
обеспечения деятельности муниципальных школ-интернатов 

07 02 622 56 21   19900,54636 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 56 21 600 19900,54636 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 56 21 610 19900,54636 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 56 21 611 19900,54636 

Ведомственная  целевая программа "Обеспечение 
предоставления  услуг (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на 2012-2014 годы 

07 02 622 74 00   94506,20000 

Ежемесячное денежное вознаграждение  за классное 
руководство (за счет средств областного бюджета) 07 02 622 74 21   77,00000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 07 02 622 74 21 600 77,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 21 610 77,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 622 74 21 612 77,00000 
Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и младшего школьного возраста 

07 02 622 74 22   247,80000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 22 600 247,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 22 610 247,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 22 611 247,80000 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся  

07 02 622 74 24   9100,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 24 600 9100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 24 610 9100,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 24 611 9100,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О  мерах 
социальной поддержки инвалидов" в части финансирования 
расходов  по обеспечению воспитания  и обучения детей-
инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях 

07 02 622 74 25   1750,20000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 25 600 1750,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 25 610 1750,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 25 611 1750,20000 

Реализация Закона  Мурманской области "О  региональных 
нормативах финансового обеспечения  образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

07 02 622 74 71   44070,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 71 600 44070,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 71 610 44070,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 71 611 44070,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О  региональных 
нормативах финансового обеспечения  образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

07 02 622 74 72   32615,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 72 600 32615,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 72 610 32615,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 07 02 622 74 72 611 32615,00000 



66666

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 83 610 95,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 83 611 95,00000 

Повышение фонда оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

07 02 622 74 84   6401,20000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 84 600 6401,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 84 610 6401,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 84 611 6401,20000 

Целевые  программы муниципальных  образований 07 02 795 00 00   4136,60000 
Долгосрочная  целевая программа "Участие муниципального 
образования Ловозерский район в реализации мероприятий 
региональной адресной инвестиционной программы" в 2010-
2012 годах 

07 02 795 16 00   525,90000 

Реконструкция бассейна  средней  школы № 1в п .Ревда 07 02 795 16 03   252,50000 
Бюджетные инвестиции 07 02 795 16 03 400 252,50000 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности государственным  
(муниципальным ) учреждениям 

07 02 795 16 03 410 252,50000 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным  учреждениям  вне  
рамок государственного  оборонного заказа 

07 02 795 16 03 413 252,50000 

Школа в с .Краснощелье  (разработка проектно-сметной 
документации) 

07 02 795 16 05   273,40000 

Бюджетные инвестиции 07 02 795 16 05 400 273,40000 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности государственным  
(муниципальным ) учреждениям 

07 02 795 16 05 410 273,40000 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным  учреждениям  вне  
рамок государственного  оборонного заказа 

07 02 795 16 05 413 273,40000 

Долгосрочная  целевая программа "Школьное здоровое  
питание в Ловозерском районе Мурманской области" на 2010-
2013 годы 

07 02 795 21 00   1430,70000 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся 

07 02 795 21 01   600,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 795 21 01 600 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 21 01 610 600,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 795 21 01 611 600,00000 

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым  
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений для 
детей дошкольного и младшего школьного возраста 

07 02 795 21 02   830,70000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 795 21 02 600 830,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 21 02 610 830,70000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 795 21 02 611 830,70000 

Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

07 02 795 24 00   2030,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 795 24 00 600 2030,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 24 00 610 2030,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 795 24 00 612 2030,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Профилактика  
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

07 02 795 25 00   150,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 795 25 00 600 150,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 795 25 00 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 02 795 25 00 612 150,00000 
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07    3088,30000 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 

07 07 432 00 00   2014,50000 

Оздоровление детей 07 07 432 02 00   2014,50000 
Оздоровление детей (за счет средств бюджета муниципального 
образования)  

07 07 432 02 03   2014,50000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 07 432 02 03 200 664,50000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 07 432 02 03 240 664,50000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 432 02 03 244 664,50000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 07 432 02 03 600 1350,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 432 02 03 610 1350,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 07 432 02 03 612 1350,00000 
Ведомственные целевые программы 07 07 622 00 00   878,30000 
Ведомственная  целевая программа "Отдых детей 
Мурманской области" на 2012-2014 годы  

07 07 622 98 00   878,30000 

Организация отдыха детей   Мурманской  области в 
оздоровительных учреждениях с дневным  пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений 

07 07 622 98 21   878,30000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 07 622 98 21 600 878,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 622 98 21 610 878,30000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 07 622 98 21 612 878,30000 
Целевые  программы муниципальных  образований 07 07 795 00 00   195,50000 
Долгосрочная  целевая программа "SOS" на 2011-2013 годы 07 07 795 18 00   5,50000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 07 795 18 00 200 0,50000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 07 795 18 00 240 0,50000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 795 18 00 244 0,50000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 07 795 18 00 600 5,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 795 18 00 610 5,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 07 795 18 00 612 5,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Профилактика  
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

07 07 795 25 00   190,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 07 795 25 00 200 170,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 07 795 25 00 240 170,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 07 795 25 00 244 170,00000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 07 795 25 00 600 20,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 795 25 00 610 20,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 07 795 25 00 612 20,00000 
Другие вопросы в области образования 07 09    26168,00000 
Мероприятия в области образования 07 09 436 00 00   537,00000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 436 09 00   537,00000 
Обеспечение проведения  Единого государственного экзамена  07 09 436 09 30   128,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 30 200 128,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 30 240 128,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 30 244 128,00000 
Проведение районных мероприятий  для детей и молодежи 07 09 436 09 31   409,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 31 200 290,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 31 240 290,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 436 09 31 244 290,00000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 436 09 31 600 119,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 436 09 31 610 119,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 436 09 31 612 119,00000 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 

07 09 452 00 00   17234,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 15 00 610 65,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 15 00 612 65,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Школьное здоровое  
питание в Ловозерском районе Мурманской области" на 2010-
2013 годы 

07 09 795 21 00   7,50000 

Мероприятия в области образования 07 09 795 21 04   7,50000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 21 04 600 7,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 21 04 610 7,50000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 21 04 612 7,50000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на  2010-
2014 годы 

07 09 795 22 00   4964,20000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 22 00 200 33,30000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 22 00 240 33,30000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 795 22 00 244 33,30000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 22 00 600 4930,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 22 00 610 4930,90000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 22 00 612 4930,90000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

07 09 795 24 00   1522,20000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 24 00 600 1522,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 24 00 610 1522,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 24 00 612 1522,20000 
Долгосрочная  целевая программа "Профилактика  
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

07 09 795 25 00   10,40000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 25 00 200 6,20000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 25 00 240 6,20000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 795 25 00 244 6,20000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 25 00 600 4,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 25 00 610 4,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 25 00 612 4,20000 
Долгосрочная  целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

07 09 795 30 00   672,70000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 30 00 200 517,70000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 795 30 00 240 517,70000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

07 09 795 30 00 242 517,70000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 30 00 600 155,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 795 30 00 610 155,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  07 09 795 30 00 612 155,00000 
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08      40722,38980 
Культура  08 01    35393,58980 
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 

08 01 440 00 00   7850,60000 

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований и государственных библиотек городов Москвы 
и Санкт-Петербурга 

08 01 440 02 00   28,90000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 440 02 00 600 28,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 02 00 610 28,90000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 440 02 00 611 28,90000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00   7821,70000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального образования 

08 01 440 99 01   7821,70000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 440 99 01 600 7821,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 440 99 01 610 7821,70000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 440 99 01 611 7821,70000 

Библиотеки 08 01 442 00 00   15167,40000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 442 99 00   15167,40000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального образования 

08 01 442 99 01   15167,40000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 442 99 01 600 15167,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 442 99 01 610 15167,40000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 442 99 01 611 15167,40000 

Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления 08 01 520 00 00   3751,90000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных  категорий 
граждан, работающих в муниципальных учреждениях 
образования и культуры, расположенных  в сельских  
населенных пунктах или поселках городского типа 
Мурманской области 

08 01 520 54 00   3751,90000 

Межбюджетные трансферты 08 01 520 54 00 500 2070,90000 
Субсидии 08 01 520 54 00 520 2070,90000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

08 01 520 54 00 521 2070,90000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 520 54 00 600 1681,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 520 54 00 610 1681,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 520 54 00 611 1681,00000 

Долгосрочные целевые программы 08 01 522 00 00   1436,28980 
Долгосрочная  целевая программа "Культура Мурманской области" 
на 2011-2013 годы 

08 01 522 97 00   1436,28980 

Подпрограмма "Сохранение  и развитие культуры Мурманской 
области" 

08 01 522 97 01   1436,28980 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 08 01 522 97 01 600 1436,28980 

государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 
Повышение фонда оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

07 02 622 74 82   150,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 82 600 150,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 622 74 82 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

07 02 622 74 82 611 150,00000 

Повышение фонда оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

07 02 622 74 83   95,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 02 622 74 83 600 95,00000 

фильмотеки, межшкольные учебно-производственные  
комбинаты, логопедические  пункты 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 452 99 00   17234,40000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального образования 

07 09 452 99 03   17234,40000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 452 99 03 100 14048,69890 

Расходы на  выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 452 99 03 110 14048,69890 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 07 09 452 99 03 111 13895,39890 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 07 09 452 99 03 112 153,30000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 07 09 452 99 03 200 3134,00110 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 07 09 452 99 03 240 3134,00110 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

07 09 452 99 03 242 334,60800 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 07 09 452 99 03 244 2799,39310 
Иные бюджетные ассигнования 07 09 452 99 03 800 51,70000 
Уплата  налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

07 09 452 99 03 850 51,70000 

Уплата  налога на имущество организаций и  земельного налога 07 09 452 99 03 851 33,97200 
Уплата  прочих налогов, сборов и иных платежей 07 09 452 99 03 852 17,72800 
Ведомственные целевые программы 07 09 622 00 00   1154,60000 
Ведомственная  целевая программа "Обеспечение 
предоставления  услуг (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на 2012-2014 годы 

07 09 622 74 00   1154,60000 

Повышение фонда оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из  местных бюджетов 

07 09 622 74 88   1154,60000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

07 09 622 74 88 100 1154,60000 

Расходы на  выплаты персоналу казенных учреждений 07 09 622 74 88 110 1154,60000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 07 09 622 74 88 111 1154,60000 
Целевые  программы муниципальных  образований 07 09 795 00 00   7242,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие технических 
видов спорта, формирование патриотизма , здорового образа 
жизни детей, подростков и молодежи" на 2011-2013 годы 

07 09 795 15 00   65,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

07 09 795 15 00 600 65,00000 



77777

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 01 622 84 81 610 957,90000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 622 84 81 611 957,90000 

Повышение фонда оплаты труда работникам культуры, 
финансируемых из местных бюджетов 

08 01 622 84 83   1927,40000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 622 84 83 600 1927,40000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 01 622 84 83 610 1927,40000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  финансовое обеспечение 
государственного (муниципального)  задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ ) 

08 01 622 84 83 611 1927,40000 

Целевые  программы муниципальных  образований 08 01 795 00 00   525,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

08 01 795 24 00   525,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 795 24 00 600 525,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 01 795 24 00 610 525,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 01 795 24 00 612 525,00000 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04    5328,80000 
Учебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-производственные  
комбинаты, логопедические  пункты 

08 04 452 00 00   3780,50000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 04 452 99 00   3780,50000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального образования 

08 04 452 99 01   3780,50000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 452 99 01 100 3317,57436 

Расходы на  выплаты персоналу казенных учреждений 08 04 452 99 01 110 3317,57436 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 08 04 452 99 01 111 3280,67436 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 08 04 452 99 01 112 36,90000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 08 04 452 99 01 200 449,42564 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных  нужд 08 04 452 99 01 240 449,42564 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 04 452 99 01 242 160,00000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 08 04 452 99 01 244 289,42564 
Иные бюджетные ассигнования 08 04 452 99 01 800 13,50000 
Уплата  налогов, сборов и иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

08 04 452 99 01 850 13,50000 

Уплата  налога на имущество организаций и  земельного налога 08 04 452 99 01 851 13,50000 
Ведомственные целевые программы 08 04 622 00 00   390,40000 
Ведомственная целевая программа  "Библиотечное дело  
Мурманской области"  на 2012-2014 годы 

08 04 622 84 00   390,40000 

Повышение фонда оплаты труда работникам культуры, 
финансируемых из местных бюджетов 

08 04 622 84 84   390,40000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

08 04 622 84 84 100 390,40000 

Расходы на  выплаты персоналу казенных  учреждений 08 04 622 84 84 110 390,40000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 08 04 622 84 84 111 390,40000 
Целевые  программы муниципальных  образований 08 04 795 00 00   1157,90000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на  2010-
2014 годы 

08 04 795 22 00   136,90000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 04 795 22 00 600 136,90000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 04 795 22 00 610 136,90000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 04 795 22 00 612 136,90000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

08 04 795 24 00   325,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 08 04 795 24 00 200 85,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных  нужд 08 04 795 24 00 240 85,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных нужд 08 04 795 24 00 244 85,00000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 04 795 24 00 600 240,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 04 795 24 00 610 240,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 04 795 24 00 612 240,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Обеспечение 
беспрепятственного доступа граждан  к получению 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

08 04 795 29 00   300,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 04 795 29 00 600 300,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 04 795 29 00 610 300,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 04 795 29 00 612 300,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных расходов муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

08 04 795 30 00   396,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 08 04 795 30 00 200 230,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных  нужд 08 04 795 30 00 240 230,00000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

08 04 795 30 00 242 230,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 04 795 30 00 600 166,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 08 04 795 30 00 610 166,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 04 795 30 00 612 166,00000 
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09      11890,00000 
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09    11890,00000 
Учреждения, обеспечивающие  предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 

09 09 469 00 00   830,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 09 09 469 99 00   830,00000 
Оплата транспортных расходов отдельным категориям 
граждан, проживающим в муниципальном образовании 
Ловозерский район, направленным в установленном порядке 
на обследование и лечение в учреждения здравоохранения  
Мурманской области 

09 09 469 99 83   830,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 09 09 469 99 83 300 830,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных  выплат  

09 09 469 99 83 320 830,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

09 09 469 99 83 321 830,00000 

Долгосрочные целевые программы 09 09 522 00 00   11060,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Социальное развитие села 
Мурманской области"  на 2009-2013 годы 

09 09 522 24 00   11060,00000 

Бюджетные инвестиции 09 09 522 24 00 400 11060,00000 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности государственным  
(муниципальным ) учреждениям 

09 09 522 24 00 410 11060,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным  учреждениям  вне  
рамок государственного  оборонного заказа 

09 09 522 24 00 413 11060,00000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10      57079,50929 
Пенсионное обеспечение 10 01    425,00000 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 10 01 491 00 00   425,00000 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

10 01 491 01 00   425,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 491 01 00 300 425,00000 
Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 01 491 01 00 310 425,00000 
Пенсии , выплачиваемые организациями  сектора 
государственного (муниципального)  управления 

10 01 491 01 00 312 425,00000 

Социальное обеспечение населения  10 03    39793,70000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

10 03 002 00 00   185,80000 

Центральный аппарат 10 03  002 04 00    17,00000 
Реализация Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских населенных пунктах  или поселках 
городского типа" в части организации предоставления мер 
социальной поддержки 

10 03  002 04 15    17,00000 

Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  10 03  002 04 15  200 17,00000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 04 15  240 17,00000 
Прочая закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 04 15  244 17,00000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 03  002 99 00    168,80000 
Реализация Закона Мурманской области "О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей" в части 
организации предоставления  мер социальной поддержки 

10 03  002 99 13    7,70000 

Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  10 03  002 99 13  200 7,70000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 99 13  240 7,70000 
Прочая закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 99 13  244 7,70000 
Реализация Закона Мурманской области "О мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских населенных пунктах  или поселках 
городского типа" в части организации предоставления мер 
социальной поддержки 

10 03  002 99 15    161,10000 

Закупка  товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  10 03  002 99 15  200 3,10000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 99 15  240 3,10000 
Прочая закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 03  002 99 15  244 3,10000 
Предоставление субсидий государственным  (муниципальным ) 
бюджетным, автономным  учреждениям  и иным  некоммерческим 
организациям  

10 03  002 99 15  600 158,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям  10 03  002 99 15  610 158,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям  на иные цели 10 03  002 99 15  612 158,00000 
Резервные фонды 10 03  070 05 00  000 42,90000 
Резервные фонды местных администраций 10 03  070 05 00  000 42,90000 
Резервные фонды местных администраций 10 03  070 05 01  000 42,90000 
Социальное обеспечение  и иные  выплаты населению 10 03  070 05 01  300 42,90000 
Иные выплаты населению 10 03  070 05 01  360 42,90000 
Расходы 10 03  070 05 01  360 42,90000 
Прочие расходы 10 03  070 05 01  360 42,90000 
иные расходы 10 03  070 05 01  360 42,90000 
- матпомощь ветеранам ВОВ к 9 мая (расп .65-РГ от 03.05.12) 10 03  070 05 01  360 42,90000 
Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований, возникающих при выполнении 
государственных полномочий Мурманской области, 
переданных для осуществления органам местного 
самоуправления в установленном порядке 

10 03  521 00 00    38816,00000 

бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 
Субсидии бюджетным  учреждениям 08 01 522 97 01 610 1436,28980 
Субсидии бюджетным  учреждениям на  иные  цели  08 01 522 97 01 612 1436,28980 
Ведомственные целевые программы 08 01 622 00 00   6662,40000 
Ведомственная целевая программа  "Библиотечное дело  
Мурманской области"  на 2012-2014 годы 

08 01 622 84 00   6662,40000 

Предоставление субсидий бюджетам поселений на  повышение  
фонда оплаты труда работникам  учреждений культуры, 
финансируемых из местных бюджетов 

08 01 622 84 21   3777,10000 

Межбюджетные трансферты 08 01 622 84 21 500 3777,10000 
Субсидии 08 01 622 84 21 520 3777,10000 
Субсидии, за исключением субсидий  на  софинансирование 
объектов капитального строительства государственной 
собственности  и  муниципальной собственности 

08 01 622 84 21 521 3777,10000 

Повышение фонда оплаты труда работникам культуры, 
финансируемых из местных бюджетов 

08 01 622 84 81   957,90000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

08 01 622 84 81 600 957,90000 

Реализация Закона  Мурманской области "О  мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих  в сельских  населенных пунктах  или поселках 
городского типа" в части предоставления мер социальной 
поддержки по оплате жилого помещения  и коммунальных 
услуг отдельным категориям граждан 

10 03 521 08 00   38816,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 10 03 521 08 01   38816,00000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 521 08 01 300 3931,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 03 521 08 01 320 3931,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

10 03 521 08 01 321 3931,00000 

Предоставление субсидий государственным  (муниципальным) 
бюджетным, автономным  учреждениям и иным некоммерческим  
организациям 

10 03 521 08 01 600 34885,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 521 08 01 610 34885,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на  иные  цели  10 03 521 08 01 612 34885,00000 
Ведомственные целевые программы 10 03 622 00 00   749,00000 
Ведомственная целевая программа "Оказание мер  социальной 
поддержки  детям-сиротам и детям, оставшимся без  попечения 
родителей, лицам из их числа" на 2012-2014 годы 

10 03 622 56 00   749,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О  дополнительных  
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот  и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в части 
предоставления  мер социальной поддержки по оплате  
жилого помещения и коммунальных  услуг"  

10 03 622 56 24   540,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 622 56 24 300 540,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 03 622 56 24 320 540,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

10 03 622 56 24 321 540,00000 

Проведение текущего  ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети-сироты и дети, 
оставшиеся  без попечения родителей, либо жилых помещений 
жилого фонда , право  пользования которыми сохранено за детьми 
сиротами и детьми, оставшимися без  попечения родителей 

10 03 622 56 30   209,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 622 56 30 300 209,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 03 622 56 30 320 209,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 10 03 622 56 30 323 209,00000 
Охрана  семьи и детства 10 04    16810,80929 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и  органов местного самоуправления 

10 04 002 00 00   1659,55429 

Центральный аппарат 10 04 002 04 00   1626,20929 
Реализация Закона  Мурманской области "О  комиссиях  по 
делам несовершеннолетних и защите их  прав в Мурманской 
области" 

10 04 002 04 05   774,40929 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 002 04 05 100 570,30000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных органов 10 04 002 04 05 120 570,30000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 10 04 002 04 05 121 549,80000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 10 04 002 04 05 122 20,50000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 05 200 204,10929 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 05 240 204,10929 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

10 04 002 04 05 242 119,50000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 05 244 84,60929 
Реализация Закона  Мурманской области "О  наделении 
органов местного самоуправления муниципальных  
образований со статусом городского округа  и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

10 04 002 04 07   774,40000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 002 04 07 100 540,40000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных органов 10 04 002 04 07 120 540,40000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 10 04 002 04 07 121 519,40000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 10 04 002 04 07 122 21,00000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 07 200 234,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 07 240 234,00000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

10 04 002 04 07 242 114,80000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 07 244 119,20000 
Реализация Закона  Мурманской области "О  наделении 
органов местного самоуправления муниципальных  
образований со статусом городского округа  и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних  граждан" 

10 04 002 04 17   77,40000 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 002 04 17 100 59,50000 

Расходы на  выплаты персоналу муниципальных  органов 10 04 002 04 17 120 59,50000 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 10 04 002 04 17 121 59,50000 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 17 200 17,90000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 17 240 17,90000 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

10 04 002 04 17 242 4,00000 

Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 04 002 04 17 244 13,90000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 10 04 002 99 00   33,34500 
Дополнительные расходы, связанные выплатой 
компенсации части родительской платы за содержание  
ребенка в  образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования (почтовые, банковские услуги) в части 
осуществления полномочий по выплате  компенсации 

10 04 002 99 19   33,34500 

Расходы на  выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций муниципальными органами, казенными учреждениями, 
органами управления  государственными внебюджетными 
фондами 

10 04 002 99 19 100 15,62400 



88888

Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 04 622 56 86 310 2191,40000 
Меры социальной поддержки населения по публичным  
нормативным обязательствам 

10 04 622 56 86 314 2191,40000 

Расходы на вознаграждение , причитающееся приемному 
родителю (за счет средств областного бюджета) 

10 04 622 56 87   3707,60000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 04 622 56 87 200 3707,60000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 04 622 56 87 240 3707,60000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 04 622 56 87 244 3707,60000 
Выплаты семьям опекунов на  содержание подопечных детей 
(за счет средств областного бюджета) 

10 04 622 56 88   6040,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 622 56 88 300 6040,00000 
Публичные нормативные  социальные выплаты гражданам 10 04 622 56 88 310 6040,00000 
Меры социальной поддержки населения по публичным  
нормативным обязательствам 

10 04 622 56 88 314 6040,00000 

Ведомственная  целевая программа "Обеспечение 
предоставления  услуг (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на 2012-2014 годы 

10 04 622 74 00   2225,25500 

Дополнительные расходы, связанные выплатой компенсации  
части  родительской  платы за содержание ребенка в  
образовательных учреждениях, реализующих основную 
общеобразовательную  программу дошкольного образования 
(почтовые, банковские услуги ) 

10 04 622 74 27   2,25500 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 622 74 27 300 2,25500 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 04 622 74 27 320 2,25500 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

10 04 622 74 27 321 2,25500 

Компенсация  части родительской платы за содержание 
ребенка в образовательных учреждениях , реализующих  
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования(за счет средств областного бюджета) 

10 04 622 74 28   2223,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 622 74 28 300 2223,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 04 622 74 28 320 2223,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные выплаты, 
кроме публичных нормативных обязательств 

10 04 622 74 28 321 2223,00000 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06    50,00000 
Социальная  помощь 10 06 505 00 00   50,00000 
Федеральный закон от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О  погребении 
и  похоронном деле" 

10 06 505 22 00   50,00000 

Транспортировка тел умерших (погибших) в морги 
специализированных медицинских учреждений для проведения 
судебно-медицинской экспертизы и обратно за  счет средств 
местного бюджета  

10 06 505 22 10   50,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 06 505 22 10 200 50,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 06 505 22 10 240 50,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 505 22 10 244 50,00000 
Физическая культура и спорт 11      243,00000 
Физическая культура  11 01    213,00000 
Целевые программы муниципальных образований 11 01 795 00 00   213,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие технических 
видов спорта, формирование патриотизма , здорового образа 
жизни детей, подростков и молодежи" на 2011-2013 годы 

11 01 795 15 00   213,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 11 01 795 15 00 200 213,00000 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 11 01 795 15 00 240 213,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 795 15 00 244 213,00000 
Массовый спорт 11 02    30,00000 
Резервные фонды 11 02 070 00 00 000 30,00000 
Резервные  фонды местных администраций  11 02 070 05 00 000 30,00000 
Резервные  фонды местных администраций  11 02 070 05 01 000 30,00000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 11 02 070 05 01 300 30,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

11 02 070 05 01 320 30,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 11 02 070 05 01 323 30,00000 
Средства массовой информации 12      1715,60000 
Периодическая печать и издательства 12 02    1715,60000 
Периодические издания, учрежденные органами законодательной 
и  исполнительной власти  

12 02 457 00 00   1715,60000 

Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и 
средств массовой информации 

12 02 457 85 00   1715,60000 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 457 85 00 800 1715,60000 
Субсидии юридическим  лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и физическим  лицам-производителям товаров, 
работ , услуг 

12 02 457 85 00 810 1715,60000 

Обслуживание государственного и муниципального долга 13      3388,60000 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 
долга 

13 01    3388,60000 

Процентные  платежи по долговым  обязательствам 13 01 065 00 00   3388,60000 
Процентные  платежи по муниципальному долгу 13 01 065 03 00   3388,60000 
Обслуживание муниципального долга 13 01 065 03 00 700 3388,60000 
Обслуживание муниципального долга 13 01 065 03 00 730 3388,60000 
Межбюджетные трансферты общего характера  бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных  
образований  

14      45199,00000 

Дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований 

14 01    45199,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности  14 01 516 00 00   45199,00000 
Выравнивание бюджетной обеспеченности  14 01 516 01 00   45199,00000 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки за счет 
собственных доходов 

14 01 516 01 30   2496,00000 

Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 30 500 2496,00000 
Дотации 14 01 516 01 30 510 2496,00000 
Дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности субъектов 
Российской федерации  и муниципальных образований 

14 01 516 01 30 511 2496,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки за счет субвенции 
на исполнение  полномочий по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям 

14 01 516 01 31   10087,00000 

Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 31 500 10087,00000 
Дотации 14 01 516 01 31 510 10087,00000 
Дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности субъектов 
Российской федерации  и муниципальных образований 

14 01 516 01 31 511 10087,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой поддержки за счет субсидии на 
формирование районных  фондов финансовой поддержки 
поселений 

14 01 516 01 32   32616,00000 

Межбюджетные трансферты 14 01 516 01 32 500 32616,00000 
Дотации 14 01 516 01 32 510 32616,00000 
Дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности субъектов 
Российской федерации  и муниципальных образований 

14 01 516 01 32 511 32616,00000 

            
        ВСЕГО  РАСХОДОВ         616 485,79289 

Ïðèëîæåíèå N 8
Óòâåðæäåíî Ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 29.12.2011 ãîäà ¹ 170 “

(â ðåäàêöèè Ðåøåíèÿ îò 24.05.2012 ¹ 192)
Âåäîìñòâåííàÿ ñòðóêòóðà ðàñõîäîâ áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí íà 2012 ãîä
òûñ. ðóá

Российской Федерации и муниципального образования 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

001 01 02 002 00 00   1555,90000 

Глава муниципального  образования  001 01 02 002 03 00   1555,90000 
Расходы на содержание главы муниципального образования  001 01 02 002 03 01   1555,90000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 02 002 03 01 100 1555,90000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 02 002 03 01 120 1555,90000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 002 03 01 121 1505,90000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 01 02 002 03 01 122 50,00000 

Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

001 01 04     22353,20000 

Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

001 01 04 002 00 00   22353,20000 

Центральный  аппарат  001 01 04 002 04 00   22353,20000 
Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

001 01 04 002 04 01   18363,07717 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 04 002 04 01 100 13033,50000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 04 002 04 01 120 13033,50000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 002 04 01 121 12788,50000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 01 04 002 04 01 122 245,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 01 200 5268,57717 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 01 240 5268,57717 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 01 04 002 04 01 242 487,85000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 01 04 002 04 01 244 4780,72717 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 002 04 01 800 61,00000 
Уплата налогов, сборов и  иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

001 01 04 002 04 01 850 61,00000 

Уплата налога  на  имущество организаций  и земельного  налога 001 01 04 002 04 01 851 33,00000 
Уплата прочих налогов, сборов и  иных обязательных платежей 001 01 04 002 04 01 852 28,00000 
Расходы на единовременную компенсационную денежную 
выплату, выплачиваемую при  выходе на  трудовую 
пенсию 

001 01 04 002 04 02   1400,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 04 002 04 02 100 1400,00000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 04 002 04 02 120 1400,00000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 01 04 002 04 02 122 1400,00000 

Расходы на содержание группы технического обеспечения  001 01 04 002 04 40   2590,12283 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 04 002 04 40 100 2590,12283 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 04 002 04 40 120 2590,12283 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 002 04 40 121 2590,12283 
Судебная система 001 01 05     9,10000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 001 01 05 001 00 00   9,10000 
Составление  (изменение и  дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели  федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

001 01 05 001 40 00   9,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 05 001 40 00 200 9,10000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 05 001 40 00 240 9,10000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 01 05 001 40 00 244 9,10000 

Обеспечение проведения  выборов и референдумов 001 01 07     1128,00000 
Проведение выборов и референдумов 001 01 07 020 00 00   1128,00000 
Проведение выборов главы муниципального образования 001 01 07 020 00 03   1128,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 200 1128,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 240 1128,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 01 07 020 00 03 244 1128,00000 

Резервные фонды 001 01 11     715,71100 
Резервные фонды 001 01 11 070 00 00   715,71100 
Резервные фонды местных администраций 001 01 11 070 05 00   715,71100 
Резервные фонды местных администраций 001 01 11 070 05 01   565,71100 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 070 05 01 800 565,71100 
Резервные средства 001 01 11 070 05 01 870 565,71100 
Резервные фонды местных администраций на 
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций  

001 01 11 070 05 02   150,00000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 070 05 02 800 150,00000 
Резервные средства 001 01 11 070 05 02 870 150,00000 
Другие  общегосударственные вопросы 001 01 13     14313,28900 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

001 01 13 002 00 00   619,50000 

Центральный  аппарат  001 01 13 002 04 00   619,50000 
Расходы на реализацию Закона Мурманской области "Об 
административных комиссиях" 

001 01 13 002 04 11   619,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 13 002 04 11 100 531,90000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 13 002 04 11 120 531,90000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 13 002 04 11 121 531,90000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 002 04 11 200 87,60000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 13 002 04 11 240 87,60000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 01 13 002 04 11 242 36,60000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 01 13 002 04 11 244 51,00000 

Резервные фонды 001 01 13 070 00 00 000 11,38900 
Резервные фонды местных администраций 001 01 13 070 05 00 000 11,38900 
Резервные фонды местных администраций 001 01 13 070 05 01 000 11,38900 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 070 05 01 200 4,18900 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 13 070 05 01 240 4,18900 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 01 13 070 05 01 242 4,18900 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 01 13 070 05 01 244 4,18900 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 070 05 01 800 7,20000 
Резервные средства 001 01 13 070 05 01 870 7,20000 
Реализация государственной политики в области 
приватизации и управления государственной и 
муниципальной собственностью 

001 01 13 090 00 00   463,60000 

Оценка недвижимости , признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности 

001 01 13 090 02 00   463,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 090 02 00 200 463,60000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 01 13 090 02 00 240 463,60000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

001 01 13 090 02 00 244 463,60000 

Реализация государственных функций , связанных с 
общегосударственным управлением 

001 01 13 092 00 00   7907,50000 

Выполнение других обязательств государства 001 01 13 092 03 00   7895,00000 
Выплаты по решениям  судов  001 01 13 092 03 99   7895,00000 
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 092 03 99 800 7895,00000 
Исполнение судебных актов 001 01 13 092 03 99 830 7895,00000 
Реализация Решения  Ловозерского районного Совета "О 
муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое 
регулирование которых  отнесено к полномочиям органов 
местного самоуправления  муниципального образования  
Ловозерский район, для лиц, работающих и проживающих   
в муниципальном образовании Ловозерский район 
Мурманской области расположенного в районах Крайнего 
Севера" в части оплаты проезда граждан и членов их 
семей и провоза багажа, связанных с выездом за пределы 
Мурманской области 

001 01 13 092 51 00   12,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 01 13 092 51 00 100 12,50000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 01 13 092 51 00 120 12,50000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 01 13 092 51 00 122 12,50000 

Целевые программы муниципальных образований 001 01 13 795 00 00   5311,30000 
Долгосрочная  целевая  программа "Энергосбережение  и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на 2010-
2014 годы 

001 01 13 795 22 00   2566,60000 

Расходы на  выплаты персоналу казенных учреждений 10 04 002 99 19 110 15,62400 
Фонд оплаты труда  и страховые взносы 10 04 002 99 19 111 15,62400 
Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 99 19 200 17,72100 
Иные закупки  товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 10 04 002 99 19 240 17,72100 
Закупка товаров, работ , услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

10 04 002 99 19 242 17,72100 

Ведомственные целевые программы 10 04 622 00 00   15151,25500 
Ведомственная целевая программа "Оказание мер  социальной 
поддержки  детям-сиротам и детям, оставшимся без  попечения 
родителей, лицам из их числа" на 2012-2014 годы 

10 04 622 56 00   12926,00000 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся под опекой (попечительством), не имеющих  
закрепленного жилого помещения(за счет средств областного 
бюджета) 

10 04 622 56 26   987,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 622 56 26 300 987,00000 
Социальные  выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 
социальных выплат  

10 04 622 56 26 320 987,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 10 04 622 56 26 323 987,00000 
Выплаты приемной семье на содержание  подопечных  детей 
(за счет средств областного бюджета) 

10 04 622 56 86   2191,40000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 622 56 86 300 2191,40000 

Наименование Ведом 
ство 

Раз- 
дел 

Под- 
раз- 
дел 

Целевая  
статья 

Вид 
расхо 
да 

Сумма 

1 2 3 4 5  6  7 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН 

001         70948,48929 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  001 01        40075,20000 
Функционирование  высшего  должностного лица  субъекта 001 01  02     1555,90000 



99999

Долгосрочная целевая программа "Обеспечение  
беспрепятственного доступа граждан к получению 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

001 01 13 795 29 00   650,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 29 00 200 650,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 01 13 795 29 00 240 650,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 01 13 795 29 00 244 650,00000 

Долгосрочная целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных  расходов муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

001 01 13 795 30 00   276,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 30 00 200 276,50000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 01 13 795 30 00 240 276,50000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 01 13 795 30 00 242 276,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03       4339,47000 

ОРГАНЫ ЮСТИЦИИ 001 03 04     1568,97000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 001 03 04 001 00 00   1568,97000 
Государственная  регистрация актов гражданского состояния 001 03 04 001 38 00   1568,97000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 03 04 001 38 00 100 1256,40000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 03 04 001 38 00 120 1256,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 03 04 001 38 00 121 1240,40000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 03 04 001 38 00 122 16,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 04 001 38 00 200 312,57000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 03 04 001 38 00 240 312,57000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 03 04 001 38 00 242 81,70000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 03 04 001 38 00 244 230,87000 

Защита населения  и территории  от чрезвычайных 
ситуаций  природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 

001 03 09     2770,50000 

Мероприятия по  предупреждению и ликвидации последствий  
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

001 03 09 218 00 00   2770,50000 

Предупреждение  и ликвидация  последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 

001 03 09 218 01 00   2770,50000 

Иные бюджетные ассигнования 001 03 09 218 01 00 800 2770,50000 
Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных 
учреждений) и  физическим  лицам-производителям  товаров, 
работ, услуг  

001 03 09 218 01 00 810 2770,50000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04       5382,71000 
Транспорт 001 04 08     1353,20000 
Автомобильный транспорт 001 04 08 303 00 00   1353,20000 
Отдельные мероприятия в области автомобильного 
транспорта  

001 04 08 303 02 00   1353,20000 

Реализация Закона Мурманской  области  "О предоставлении 
льготного проезда на городском электрическом и 
автомобильном транспорте  общего  пользования обучающимся 
и студентам государственных областных и  муниципальных 
образовательных учреждений  Мурманской области 

001 04 08  303 02 01   403,20000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08  303 02 01 800 403,20000 
Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных 
учреждений) и  физическим  лицам-производителям  товаров, 
работ, услуг  

001 04 08  303 02 01 810 403,20000 

Перевозки пассажиров автомобильным транспортом 
между поселениями за счет бюджета муниципального 
образования 

001 04 08 303 02 05   950,00000 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 08 303 02 05 800 950,00000 
Субсидии юридическим лицам  (кроме муниципальных 
учреждений) и  физическим  лицам-производителям  товаров, 
работ, услуг  

001 04 08 303 02 05 810 950,00000 

Связь и информатика 001 04 10 522 00 00   62,00000 
Долгосрочные целевые программы 001 04 10 522 00 00   62,00000 
Долгосрочная целевая  программа  "Развитие информационного  
общества  и  формирование  электронного  правительства в 
Мурманской области" на 2011-2013 годы 

001 04 10 522 26 00   62,00000 

Мероприятия по  формированию электронного  правительства 001 04 10 522 26 06   62,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 001 04 10 522 26 06 200 62,00000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для государственных 
нужд 

001 04 10 522 26 06 240 62,00000 

Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 04 10 522 26 06 242 62,00000 

Другие  вопросы в области национальной экономики 001 04 12     3967,51000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

001 04 12 002 00 00   77,51000 

Центральный  аппарат  001 04 12 002 04 00   77,51000 
Реализация Закона  Мурманской области "О некоторых 
вопросах в области регулирования  торговой деятельности 
на территории Мурманской области" 

001 04 12 002 04 09   77,51000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 04 12 002 04 09 100 72,34000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 04 12 002 04 09 120 72,34000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 04 12 002 04 09 121 72,34000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 002 04 09 200 5,17000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 12 002 04 09 240 5,17000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 04 12 002 04 09 244 5,17000 

Реализация государственных функций в области 
национальной экономики 

001 04 12 340 00 00   2990,00000 

Мероприятия по  землеустройству и землепользованию 001 04 12 340 03 00   2990,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 340 03 00 200 2990,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 04 12 340 03 00 240 2990,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 04 12 340 03 00 244 2990,00000 

Целевые программы муниципальных образований 001 04 12 795 00 00   900,00000 
Долгосрочная целевая  программа  "Разработка 
градостроительной документации о территориальном  
планировании  развития муниципального образования 
Ловозерский  район и сельского поселения Ловозеро" на  2009-
2012 годы 

001 04 12 795 19 00   900,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 795 19 00 200 900,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 04 12 795 19 00 240 900,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 04 12 795 19 00 244 900,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  001 05       1817,20000 
Коммунальное хозяйство 001 05 02     1817,20000 
Поддержка коммунального хозяйства  001 05 02 351 00 00   1817,20000 
Мероприятия в области  коммунального хозяйства 001 05 02 351 05 00   1817,20000 
Расходы по организации утилизации и переработки бытовых 
отходов 

001 05 02 351 05 01   1100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 01 200 1100,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 01 240 1100,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 05 02 351 05 01 244 1100,00000 

Возмещение затрат по отоплению по пустующим  
муниципальным помещениям   

001 05 02 351 05 02   262,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 02 200 262,20000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 02 240 262,20000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 05 02 351 05 02 244 262,20000 

Техническое обслуживание и текущий ремонт инженерных 
сетей  

001 05 02 351 05 03   455,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 03 200 455,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 05 02 351 05 03 240 455,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 05 02 351 05 03 244 455,00000 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 001 06       200,00000 
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания  

001 06 03     200,00000 

Целевые программы  муниципальных образований 001 06 03 795 00 00   200,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

001 09 09 469 99 83 321 830,00000 

Долгосрочные целевые программы 001 09 09 522 00 00   11060,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Социальное развитие села 
Мурманской области" на  2009-2013 годы 

001 09 09 522 24 00   11060,00000 

Бюджетные инвестиции 001 09 09 522 24 00 400 11060,00000 
Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности государственным 
(муниципальным) учреждениям 

001 09 09 522 24 00 410 11060,00000 

Бюджетные инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной) собственности бюджетным  учреждениям вне  
рамок государственного  оборонного  заказа  

001 09 09 522 24 00 413 11060,00000 

Социальная  политика 001 10       5392,10929 
Пенсионное обеспечение 001 10 01     425,00000 
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 001 10 01 491 00 00   425,00000 
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов  
Российской Федерации и муниципальных служащих 

001 10 01 491 01 00   425,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 01 491 01 00 300 425,00000 
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 01 491 01 00 310 425,00000 
Пенсии , выплачиваемые организациями  сектора 
государственного  (муниципального)  управления 

001 10 01 491 01 00 312 425,00000 

Социальное обеспечение населения 001 10 03     3290,90000 
Руководство и управление  в сфере установленных функций  
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации  и органов местного самоуправления 

001 10 03 002 00 00   17,00000 

Центральный аппарат 001 10 03 002 04 00   17,00000 
Реализация  Закона  Мурманской области "О  мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части организации предоставления мер 
социальной поддержки 

001 10 03 002 04 15   17,00000 

Закупка товаров, работ  и  услуг для муниципальных нужд 001 10 03 002 04 15 200 17,00000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 001 10 03 002 04 15 240 17,00000 
Прочая  закупка товаров, работ и услуг  для  муниципальных 
нужд 

001 10 03 002 04 15 244 17,00000 

Резервные фонды 001 10 03 070 05 00 000 42,90000 
Резервные  фонды местных администраций 001 10 03 070 05 00 000 42,90000 
Резервные  фонды местных администраций 001 10 03 070 05 01 000 42,90000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 070 05 01 300 42,90000 
Иные выплаты населению 001 10 03 070 05 01 360 42,90000 
Расходы 001 10 03 070 05 01 360 42,90000 
Прочие расходы 001 10 03 070 05 01 360 42,90000 
иные  расходы 001 10 03 070 05 01 360 42,90000 
- матпомощь ветеранам  ВОВ к 9 мая (расп.65-РГ от 
03.05.12) 

001 10 03 070 05 01 360 42,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 22 00 200 2566,60000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 22 00 240 2566,60000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 01 13 795 22 00 244 2566,60000 

Ведомственная целевая программа "Информатизация 
органов местного самоуправления муниципального 
образования Ловозерский район" на 2012 год 

001 01 13 795 28 00   1818,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 28 00 200 1818,20000 
Иные закупки товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд 001 01 13 795 28 00 240 1818,20000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 01 13 795 28 00 242 1168,20000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд 

001 01 13 795 28 00 244 650,00000 

Долгосрочная целевая  программа "Охрана окружающей 
среды Ловозерского района  Мурманской области" на 2011-
2013 годы 

001 06 03 795 26 00   200,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 06 03 795 26 00 200 200,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 06 03 795 26 00 240 200,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд 

001 06 03 795 26 00 244 200,00000 

ОБРАЗОВАНИЕ  001 07       136,20000 
Молодежная политика  и оздоровление детей 001 07 07     130,00000 
Целевые программы муниципальных образований 001 07 07 795 00 00   130,00000 
Долгосрочная  целевая  программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013  годы 

001 07 07 795 25 00   130,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 07 07 795 25 00 200 130,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 07 07 795 25 00 240 130,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд 

001 07 07 795 25 00 244 130,00000 

Другие  вопросы в области образования 001 07 09     6,20000 
Целевые программы муниципальных образований 001 07 09 795 00 00   6,20000 
Долгосрочная  целевая  программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013  годы 

001 07 09 795 25 00   6,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 07 09 795 25 00 200 6,20000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг  для муниципальных нужд 001 07 09 795 25 00 240 6,20000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд 

001 07 09 795 25 00 244 6,20000 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 001 09       11890,00000 
Другие  вопросы в области здравоохранения 001 09 09     11890,00000 
Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в 
сфере  здравоохранения 

001 09 09 469 00 00   830,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 001 09 09 469 99 00   830,00000 
Оплата транспортных расходов отдельным категориям 
граждан, проживающим в муниципальном образовании 
Ловозерский район, направленным в установленном 
порядке  на обследование и лечение  в учреждения 
здравоохранения  Мурманской области 

001 09 09 469 99 83   830,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 09 09 469 99 83 300 830,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

001 09 09 469 99 83 320 830,00000 

Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения  расходных  обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Мурманской 
области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке  

001 10 03 521 00 00   3231,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки отдельных  категорий граждан, 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части предоставления мер социальной 
поддержки по оплате  жилого помещения и коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан 

001 10 03 521 08 00   3231,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 001 10 03 521 08 01   3231,00000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 521 08 01 300 3231,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

001 10 03 521 08 01 320 3231,00000 

Пособия и  компенсации гражданам и иные  социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

001 10 03 521 08 01 321 3231,00000 

Охрана семьи и детства  001 10 04     1626,20929 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

001 10 04 002 00 00   1626,20929 

Центральный  аппарат  001 10 04 002 04 00   1626,20929 
Реализация Закона  Мурманской области "О комиссиях по 
делам несовершеннолетних и защите  их прав в 
Мурманской области" 

001 10 04 002 04 05   774,40929 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 10 04 002 04 05 100 570,30000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 001 10 04 002 04 05 120 570,30000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 10 04 002 04 05 121 549,80000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 10 04 002 04 05 122 20,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 05 200 204,10929 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 05 240 204,10929 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 10 04 002 04 05 242 119,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

001 10 04 002 04 05 244 84,60929 

Реализация Закона  Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних" 

001 10 04 002 04 07   774,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 10 04 002 04 07 100 540,40000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 001 10 04 002 04 07 120 540,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 10 04 002 04 07 121 519,40000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 10 04 002 04 07 122 21,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 07 200 234,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 07 240 234,00000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 10 04 002 04 07 242 114,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 10 04 002 04 07 244 119,20000 

Реализация Закона  Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

001 10 04 002 04 17   77,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 10 04 002 04 17 100 59,50000 



1010101010

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 10 04 002 04 07 100 540,40000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 001 10 04 002 04 07 120 540,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 10 04 002 04 07 121 519,40000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

001 10 04 002 04 07 122 21,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 07 200 234,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 07 240 234,00000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 10 04 002 04 07 242 114,80000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

001 10 04 002 04 07 244 119,20000 

Реализация Закона  Мурманской области "О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных 
образований со статусом городского округа и 
муниципального района отдельными государственными 
полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
совершеннолетних граждан" 

001 10 04 002 04 17   77,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

001 10 04 002 04 17 100 59,50000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 10 04 002 04 17 120 59,50000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 10 04 002 04 17 121 59,50000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 17 200 17,90000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 17 240 17,90000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 10 04 002 04 17 242 4,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

001 10 04 002 04 17 244 13,90000 

Другие  вопросы в области социальной политики 001 10 06     50,00000 
Социальная помощь 001 10 06 505 00 00   50,00000 
Федеральный закон от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О 
погребении и похоронном  деле" 

001 10 06 505 22 00   50,00000 

Транспортировка тел умерших (погибших) в морги 
специализированных медицинских учреждений  для 
проведения судебно  -медицинской экспертизы и обратно за  
счет средств местного бюджета 

001 10 06 505 22 10   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 06 505 22 10 200 50,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 001 10 06 505 22 10 240 50,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

001 10 06 505 22 10 244 50,00000 

Средства массовой информации 001 12       1715,60000 
Периодическая печать и издательства 001 12 02     1715,60000 
Периодические издания,учрежденные органами 
законодательной  и исполнительной власти 

001 12 02 457 00 00   1715,60000 

Государственная  поддержка  в сфере 
культуры,кинематографии и  средств массовой информации 

001 12 02 457 85 00   1715,60000 

Иные бюджетные ассигнования 001 12 02 457 85 00 800 1715,60000 
Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных 
учреждений) и  физическим  лицам-производителям  товаров, 
работ, услуг  

001 12 02 457 85 00 810 1715,60000 

РАЙОННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН 

002         127198,39466 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  002 01       6455,40000 
Функционирование  Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

002 01 04     6061,40000 

Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

002 01 04 002 00 00   6061,40000 

Центральный  аппарат  002 01 04 002 04 00   6061,40000 
Расходы на содержание аппарата органов местного 
самоуправления 

002 01 04 002 04 01   5716,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

002 01 04 002 04 01 100 5193,80000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 002 01 04 002 04 01 120 5193,80000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 002 01 04 002 04 01 121 5128,20000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

002 01 04 002 04 01 122 65,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 002 01 04 002 04 01 200 522,20000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 002 01 04 002 04 01 240 522,20000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

002 01 04 002 04 01 242 232,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

002 01 04 002 04 01 244 290,20000 

Расходы на содержание группы технического обеспечения  002 01 04 002 04 40   345,40000 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

002 01 04 002 04 40 100 345,40000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 002 01 04 002 04 40 120 345,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 002 01 04 002 04 40 121 337,40000 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

002 01 04 002 04 40 122 8,00000 

Другие  общегосударственные вопросы 002 01 13     394,00000 
Целевые программы муниципальных образований 002 01 13 795 00 00   394,00000 
Долгосрочная  целевая  программа "Повышение 
эффективности бюджетных  расходов муниципального 
образования  Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

002 01 13 795 30 00   394,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 002 01 13 795 30 00 200 394,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 002 01 13 795 30 00 240 394,00000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

002 01 13 795 30 00 242 394,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 002 02       638,30000 
Мобилизационная  и вневойсковая  подготовка  002 02 03     638,30000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 002 02 03 001 00 00   638,30000 
Осуществление первичного воинского учета на  
территориях , где отсутствуют военные комиссариаты 

002 02 03 001 36 00   638,30000 

Межбюджетные трансферты 002 02 03 001 36 00 500 638,30000 
Субвенции 002 02 03 001 36 00 530 638,30000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04       32690,45770 
Топливно-энергетический комплекс  002 04 02     15487,70000 
Ведомственные целевые программы 002 04 02 622 00 00   15487,70000 
Ведомственная  целевая программа "Подготовка объектов и  
систем  жизнеобеспечения Мурманской  области к  работе в 
осенне-зимний  период  на 2012-2014 годы" 

002 04 02 622 48 00   15487,70000 

Государственная финансовая поддержка  закупки и 
доставки нефтепродуктов и топлива  в районы 
Мурманской области с ограниченными сроками завоза 
грузов 

002 04 02 622 48 22   15487,70000 

Межбюджетные трансферты 002 04 02 622 48 22 500 15487,70000 
Субсидии 002 04 02 622 48 22 520 15487,70000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 04 02 622 48 22 521 15487,70000 

Транспорт 002 04 08     11254,20000 
Ведомственные целевые программы 002 04 08 622 00 00   11254,20000 
Ведомственная  целевая программа "Организация 
транспортного  обслуживания населения на территории 
Мурманской области" на 2012 -2014 год 

002 04 08 622 68 00   11254,20000 

Государственная финансовая поддержка  доставки 
продовольственных  товаров (за исключением 
подакцизных)  в районы Мурманской области с 
ограниченными сроками завоза грузов 

002 04 08 622 68 22   5419,00000 

Межбюджетные трансферты 002 04 08 622 68 22 500 5419,00000 
Субсидии 002 04 08 622 68 22 520 5419,00000 

Обеспечение авиационного обслуживания  жителей 
отдаленных поселений 

002 04 08 622 68 23   5835,20000 

Межбюджетные трансферты 002 04 08 622 68 23 500 5835,20000 
Субсидии 002 04 08 622 68 23 520 5835,20000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 04 08 622 68 23 521 5835,20000 

Дорожное хозяйство (дорожные  фонды)  002 04 09     5824,55770 
Долгосрочные целевые программы 002 04 09 522 00 00   5824,55770 
Долгосрочная целевая  программа  "Развитие транспортной 
инфраструктуры Мурманской области на 2012-2014 годы 

002 04 09 522 42 00   5824,55770 

Финансовое обеспечение  дорожной деятельности (за 
исключением  проектирования) в отношении автомобильных 
дорог  общего пользования местного значения 

002 04 09 522 42 21   5824,55770 

Межбюджетные трансферты 002 04 09 522 42 21 500 5824,55770 
Субсидии 002 04 09 522 42 21 520 5824,55770 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 04 09 522 42 21 521 5824,55770 

Связь и информатика 002 04 10     124,00000 
Долгосрочные целевые программы 002 04 10 522 00 00   124,00000 
Долгосрочная целевая  программа  "Развитие информационного  
общества  и  формирование  электронного  правительства в 
Мурманской области" на 2011-2013 годы 

002 04 10 522 26 00   124,00000 

Мероприятия по  формированию электронного  правительства 002 04 10 522 26 06   124,00000 
Межбюджетные трансферты 002 04 10 522 26 06 500 124,00000 
Субсидии 002 04 10 522 26 06 520 124,00000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 04 10 522 26 06 521 124,00000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  002 05 00     32978,63696 
Жилищное  хозяйство 002 05 01     1700,60000 
Долгосрочные целевые программы 002 05 01 522 00 00   1700,60000 
Долгосрочная целевая  программа  "Энергосбережение  и  
повышение энергетической эффективности  в Мурманской 
области " на 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года 

002 05 01 522 54 00   234,00000 

Субсидия  муниципальным  образованиям на предоставление  
поддержки малоимущим гражданам  на  установку приборов 
учета используемых энергоресурсов 

002 05 01 522 54 23   234,00000 

Межбюджетные трансферты 002 05 01 522 54 23 500 234,00000 
Субсидии 002 05 01 522 54 23 520 234,00000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 05 01 522 54 23 521 234,00000 

Долгосрочная целевая  программа  "Поэтапный переход на 
отпуск коммунальных ресурсов (тепловой энергии, горячей и  
холодной воды, электрической энергии, газа) потребителям в 
соответствии с показаниями коллективных (общедомовых)  
приборов учета  потребления таких ресурсов"  на  2009-2016 
годы 

002 05 01 522 91 00   1466,60000 

Межбюджетные трансферты 002 05 01 522 91 00 500 1466,60000 
Субсидии 002 05 01 522 91 00 520 1466,60000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 05 01 522 91 00 521 1466,60000 

Коммунальное хозяйство 002 05 02     31278,03696 
Долгосрочные целевые программы 002 05 02 522 00 00   9296,06000 
Долгосрочная целевая программа "Социальное  развитие 
села  Мурманской области" на 2009-2013  годы 

002 05 02 522 24 00   296,06000 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 522 24 00 500 296,06000 
Субсидии 002 05 02 522 24 00 520 296,06000 
Субсидии на софинансирование объектов капитального  
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

002 05 02 522 24 00 522 296,06000 

Долгосрочная целевая программа "Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструктуры Мурманской 
области на 2011-2015 годы" 

002 05 02 522 52 00   9000,00000 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 522 52 00 500 9000,00000 
Субсидии 002 05 02 522 52 00 520 9000,00000 
Субсидии на софинансирование объектов капитального  
строительства государственной (муниципальной) 
собственности 

002 05 02 522 52 00 522 9000,00000 

Ведомственные целевые программы 002 05 02 622 00 00   21981,97696 
Ведомственная  целевая программа "Подготовка объектов  и 
систем жизнеобеспечения Мурманской  области к  работе в 
осенне-зимний  период  на 2012-2014 годы" 

002 05 02 622 48 00   21981,97696 

Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к 
работе в осенне -зимний период  2012/2013 года 

002 05 02 622 48 21   21981,97696 

Межбюджетные трансферты 002 05 02 622 48 21 500 21981,97696 
Субсидии 002 05 02 622 48 21 520 21981,97696 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 05 02 622 48 21 521 21981,97696 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 002 08       5848,00000 
Культура  002 08 01     5848,00000 
Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 002 08 01 520 00 00   2070,90000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях  образования и культуры, расположенных  в 
сельских населенных пунктах или поселках  городского 
типа Мурманской области 

002 08 01 520 54 00   2070,90000 

Межбюджетные трансферты 002 08 01 520 54 00 500 2070,90000 
Субсидии 002 08 01 520 54 00 520 2070,90000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 08 01 520 54 00 521 2070,90000 

Ведомственные целевые программы 002 08 01 622 00 00   3777,10000 
Ведомственная  целевая программа  "Библиотечное дело  
Мурманской области" на 2012-2014 годы 

002 08 01 622 84 00   3777,10000 

Предоставление субсидий бюджетам  поселений на повышение 
фонда оплаты труда работникам учреждений культуры, 
финансируемых из  местных бюджетов 

002 08 01 622 84 21   3777,10000 

Межбюджетные трансферты 002 08 01 622 84 21 500 3777,10000 
Субсидии 002 08 01 622 84 21 520 3777,10000 
Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 08 01 622 84 21 521 3777,10000 

Обслуживание  государственного и муниципального долга 002 13       3388,60000 
Обслуживание государственного внутреннего  и  
муниципального долга 

002 13 01     3388,60000 

Процентные платежи по долговым  обязательствам 002 13 01 065 00 00   3388,60000 
Процентные платежи по муниципальному долгу 002 13 01 065 03 00   3388,60000 
Обслуживание муниципального  долга 002 13 01 065 03 00 700 3388,60000 
Обслуживание муниципального  долга 002 13 01 065 03 00 730 3388,60000 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 
субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований  

002 14       45199,00000 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской Федерации и  муниципальных 
образований 

002 14 01     45199,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 002 14 01 516 00 00   45199,00000 
Выравнивание бюджетной обеспеченности 002 14 01 516 01 00   45199,00000 
Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  
районного фонда  финансовой поддержки за счет собственных 
доходов 

002 14 01 516 01 30   2496,00000 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 516 01 30 500 2496,00000 
Дотации 002 14 01 516 01 30 510 2496,00000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 

002 14 01 516 01 30 511 2496,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  
районного фонда  финансовой поддержки за счет субвенции на 
исполнение полномочий  по расчету и предоставлению дотаций  
поселениям  

002 14 01 516 01 31   10087,00000 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 516 01 31 500 10087,00000 
Дотации 002 14 01 516 01 31 510 10087,00000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 

002 14 01 516 01 31 511 10087,00000 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  
районного фонда  финансовой поддержки за счет субсидии  на 
формирование районных фондов финансовой  поддержки  
поселений  

002 14 01 516 01 32   32616,00000 

Межбюджетные трансферты 002 14 01 516 01 32 500 32616,00000 
Дотации 002 14 01 516 01 32 510 32616,00000 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  
субъектов Российской федерации и муниципальных 
образований 

002 14 01 516 01 32 511 32616,00000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО 
ОБРАЗОВАНИЮ ЛОВОЗЕРСКОГО  РАЙОНА" 

007         357132,71914 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных  органов 001 10 04 002 04 17 120 59,50000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 10 04 002 04 17 121 59,50000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 17 200 17,90000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 10 04 002 04 17 240 17,90000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

001 10 04 002 04 17 242 4,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 10 04 002 04 17 244 13,90000 

Другие  вопросы в области социальной политики 001 10 06     50,00000 
Социальная помощь 001 10 06 505 00 00   50,00000 
Федеральный закон от 12 января 1996 года N 8-ФЗ "О 
погребении и похоронном деле" 

001 10 06 505 22 00   50,00000 

Транспортировка тел умерших (погибших) в морги 
специализированных медицинских учреждений  для 
проведения судебно  -медицинской экспертизы и обратно за  
счет средств местного бюджета 

001 10 06 505 22 10   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 10 06 505 22 10 200 50,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 001 10 06 505 22 10 240 50,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

001 10 06 505 22 10 244 50,00000 

Субсидии, за  исключением субсидий на софинансирование 
объектов капитального  строительства государственной 
собственности и муниципальной собственности 

002 04 08 622 68 22 521 5419,00000 



1111111111

Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 02 092 32 00 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

007 04 02 092 32 00 611 150,00000 

Государственная финансовая поддержка  закупки и 
доставки нефтепродуктов и топлива  в районы 
Мурманской области с ограниченными сроками завоза 
грузов за  счет средств местного бюджета(приобретение и 
доставка дизельного топлива для детского сада № 4 с. 
Краснощелье)  

007 04 02 092 33 00   2400,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 04 02 092 33 00 600 2400,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 02 092 33 00 610 2400,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

007 04 02 092 33 00 611 2400,00000 

Ведомственные целевые программы 007 04 02 622 00 00   2583,50000 
Ведомственная  целевая программа "Подготовка объектов и  
систем жизнеобеспечения Мурманской  области к  работе в 
осенне-зимний  период  на 2012-2014 годы" 

007 04 02 622 48 00   2583,50000 

Государственная финансовая поддержка  закупки и 
доставки нефтепродуктов и топлива  в районы 
Мурманской области с ограниченными сроками завоза 
грузов 

007 04 02 622 48 22   2583,50000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 04 02 622 48 22 600 2583,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 04 02 622 48 22 610 2583,50000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

007 04 02 622 48 22 611 2583,50000 

ОБРАЗОВАНИЕ  007 07       305759,81914 
Дошкольное образование 007 07 01     102050,00000 
Детские дошкольные учреждения 007 07 01 420 00 00   82025,10000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 07 01 420 99 00   82025,10000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

007 07 01 420 99 03   82025,10000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 01 420 99 03 600 82025,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 01 420 99 03 610 82025,10000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 01 420 99 03 611 82025,10000 

Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 007 07 01 520 00 00   4882,40000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях  образования и культуры, расположенных  в 
сельских населенных пунктах или поселках  городского 
типа Мурманской области 

007 07 01 520 54 00   4882,40000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 01 520 54 00 600 4882,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 01 520 54 00 610 4882,40000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 01 520 54 00 611 4882,40000 

Ведомственные целевые программы 007 07 01 622 00 00   15142,50000 
Ведомственная  целевая программа "Обеспечение  
предоставления услуг (работ) в сфере общего и  
дополнительного образования" на 2012-2014 годы 

007 07 01 622 74 00   15142,50000 

Реализация Закона Мурманской  области  «О мерах социальной 
поддержки инвалидов» в части финансирования расходов по  
обеспечению воспитания и обучения детей-инвалидов на дому 
и в дошкольных учреждениях 

007 07 01 622 74 25   617,80000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 01 622 74 25 600 617,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 01 622 74 25 610 617,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 01 622 74 25 611 617,80000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам дошкольных  
образовательных учреждений, финансируемых из 
местных бюджетов 

007 07 01 622 74 29   5568,10000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 01 622 74 29 600 5568,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 01 622 74 29 610 5568,10000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

007 07 01 622 74 29 611 5568,10000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам учреждений 
образования , финансируемых из местных бюджетов 

007 07 01 622 74 81   8956,60000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 01 622 74 81 600 8956,60000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 01 622 74 81 610 8956,60000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

007 07 01 622 74 81 611 8956,60000 

Общее образование  007 07 02     176348,51914 
Резервные фонды 007 07 02 070 00 00 000 200,00000 
Резервные фонды местных администраций 007 07 02 070 05 00 000 200,00000 
Резервные фонды местных администраций 007 07 02 070 05 01 000 200,00000 
Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 02 070 05 01 600 200,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 02 070 05 01 610 200,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 02 070 05 01 612 200,00000 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние  

007 07 02 421 00 00   17694,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 07 02 421 99 00   17694,00000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета муниципального 
образования  

007 07 02 421 99 03   17694,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 02 421 99 03 600 17694,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 02 421 99 03 610 17694,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 

007 07 02 421 99 03 611 17694,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 422 99 03 610 995,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 422 99 03 611 995,20000 

Учреждения по внешкольной работе  с детьми 007 07 02 423 00 00   28949,70000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  007 07 02 423 99 00   28949,70000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

007 07 02 423 99 03   28949,70000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 423 99 03 600 28949,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 423 99 03 610 28949,70000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного  (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 423 99 03 611 28949,70000 

Мероприятия в области образования 007 07 02 436 00 00   3 049,39700 
Модернизация региональных систем общего образования 007 07 02 436 21 00   3 049,39700 
Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 

07 02 436 21 00 600 3 049,39700 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 436 21 00 610 3 049,39700 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 02 436 21 00 612 3 049,39700 
Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 007 07 02 520 00 00   4682,90000 
Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство 

007 
07 02 520 09 00   

1532,80000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 

07 02 520 09 00 600 1532,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 520 09 00 610 1532,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 02 520 09 00 612 1532,80000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях  образования и культуры, расположенных  в 
сельских населенных пунктах или поселках  городского 
типа Мурманской области 

007 07 02 520 54 00   3150,10000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 520 54 00 600 3150,10000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 520 54 00 610 3150,10000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 520 54 00 611 3150,10000 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  007 01       35,00000 
Другие  общегосударственные вопросы 007 01 13     35,00000 
Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударственным управлением 

007 01 13 092 00 00   35,00000 

Реализация Решения Ловозерского районного  Совета "О 
муниципальных гарантиях и  компенсациях, правовое 
регулирование  которых отнесено к полномочиям  органов 
местного самоуправления  муниципального образования 
Ловозерский  район, для лиц, работающих и проживающих  в 
муниципальном  образовании Ловозерский район Мурманской 
области  расположенного в районах Крайнего Севера " в части 
оплаты проезда граждан и членов их семей и  провоза багажа, 
связанных с выездом за  пределы Мурманской области  

007 01 13 092 51 00   35,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 01 13 092 51 00 600 35,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 01 13 092 51 00 610 35,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 01 13 092 51 00 612 35,00000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 007 04       5133,50000 
Топливно-энергетический комплекс  007 04 02     5133,50000 
Реализация государственных функций,связанных с 
общегосударственным управлением 

007 04 02  092 00 00   2550,00000 

Государственная финансовая поддержка  закупки и 
доставки нефтепродуктов и топлива  в районы 
Мурманской области с ограниченными сроками завоза 
грузов за  счет средств местного бюджета(приобретение и 
доставка дизельного топлива для блок-модульной 
котельной Краснощельской средней школы) 

007 04 02 092 32 00   150,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 04 02 092 32 00 600 150,00000 

работ) 
Общее образование  007 07 02     176348,51914 
Резервные фонды 007 07 02 070 00 00 000 200,00000 
Резервные фонды местных администраций 007 07 02 070 05 00 000 200,00000 
Резервные фонды местных администраций 007 07 02 070 05 01 000 200,00000 
Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 070 05 01 600 200,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 070 05 01 610 200,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 02 070 05 01 612 200,00000 
Школы-детские сады, школы начальные, неполные 
средние и средние  

007 07 02 421 00 00   17694,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 07 02 421 99 00   17694,00000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета муниципального 
образования 

007 07 02 421 99 03   17694,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 421 99 03 600 17694,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 421 99 03 610 17694,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 421 99 03 611 17694,00000 

Школы-интернаты 007 07 02 422 00 00   995,20000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 07 02 422 99 00   995,20000 
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений за счет средств бюджета муниципального 
образования 

007 07 02 422 99 03   995,20000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 422 99 03 600 995,20000 

Долгосрочные целевые программы 007 07 02 522 00 00   6115,17578 
Долгосрочная целевая программа "Развитие образования 
Мурманской области на  2011-2015 годы" 

007 07 02 522 15 00   6115,17578 

Подпрограмма "Строительство и реконструкция зданий 
образовательных учреждений  Мурманской области" 

007 07 02 522 15 20   6115,17578 

Бюджетные  инвестиции 007 07 02 522 15 20 400 6115,17578 
Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности государственным 
(муниципальным)  учреждениям 

007 07 02 522 15 20 410 6115,17578 

Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности бюджетным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 

007 07 02 522 15 20 413 6115,17578 

Ведомственные целевые программы 007 07 02 622 00 00   112555,54636 
Ведомственная  целевая программа  "Оказание  мер 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, 
оставшимся  без попечения родителей, лицам из их числа" 
на 2012-2014 годы 

007 07 02 622 56 00   19900,54636 

Реализация Закона  Мурманской области "О социальной 
поддержке детей, детей-сирот, безнадзорных детей, детей, 
оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, 
детей, находящихся  в трудной жизненной ситуации" в 
части обеспечения деятельности муниципальных школ-
интернатов 

007 07 02 622 56 21   19900,54636 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 56 21 600 19900,54636 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 56 21 610 19900,54636 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 56 21 611 19900,54636 

Ведомственная  целевая программа  "Обеспечение  
предоставления услуг  (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на  2012-2014 годы 

007 07 02 622 74 00   92655,00000 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство (за счет средств областного бюджета) 

007 
07 02 622 74 21   77,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 

07 02 622 74 21 600 77,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 21 610 77,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 02 622 74 21 612 77,00000 
Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и  младшего школьного возраста 

007 07 02 622 74 22   247,80000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 22 600 247,80000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 22 610 247,80000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 22 611 247,80000 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий 
обучающихся  

007 07 02 622 74 24   9100,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 24 600 9100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 24 610 9100,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 24 611 9100,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки инвалидов" в части 
финансирования расходов  по обеспечению воспитания и 
обучения детей-инвалидов на дому  и в дошкольных 
учреждениях  

007 07 02 622 74 25   1750,20000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 25 600 1750,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 25 610 1750,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 

007 07 02 622 74 25 611 1750,20000 



1212121212

Реконструкция бассейна средней школы № 1в п.Ревда 007 07 02 795 16 03   252,50000 
Бюджетные  инвестиции 007 07 02 795 16 03 400 252,50000 
Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности государственным 
(муниципальным)  учреждениям 

007 07 02 795 16 03 410 252,50000 

Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности бюджетным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 

007 07 02 795 16 03 413 252,50000 

Школа в с.Краснощелье  (разработка проектно-сметной 
документации) 

007 07 02 795 16 05   273,40000 

Бюджетные  инвестиции 007 07 02 795 16 05 400 273,40000 
Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности государственным 
(муниципальным)  учреждениям 

007 07 02 795 16 05 410 273,40000 

Бюджетные  инвестиции в объекты государственной 
(муниципальной ) собственности бюджетным учреждениям вне 
рамок государственного оборонного заказа 

007 07 02 795 16 05 413 273,40000 

Долгосрочная целевая программа "Школьное здоровое 
питание в Ловозерском районе Мурманской области" на 
2010-2013 годы 

007 07 02 795 21 00   1430,70000 

Обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий  
обучающихся 

007 07 02 795 21 01   600,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 795 21 01 600 600,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 795 21 01 610 600,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 795 21 01 611 600,00000 

Обеспечение бесплатным цельным молоком либо питьевым 
молоком обучающихся 1-4 классов общеобразовательных 
учреждений, муниципальных образовательных учреждений 
для детей дошкольного и  младшего школьного возраста 

007 07 02 795 21 02   830,70000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 795 21 02 600 830,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 795 21 02 610 830,70000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 795 21 02 611 830,70000 

Долгосрочная целевая программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

007 07 02 795 25 00   150,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 795 25 00 600 150,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 795 25 00 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 02 795 25 00 612 150,00000 
Молодежная политика  и оздоровление детей 007 07 07     2952,80000 
Мероприятия по проведению оздоровительной кампании 
детей 

007 07 07 432 00 00   2014,50000 

Оздоровление детей 007 07 07 432 02 00   2014,50000 
Оздоровление детей( за  счет средств бюджета 
муниципального образования)  

007 07 07 432 02 03   2014,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 07 432 02 03 200 664,50000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 007 07 07 432 02 03 240 664,50000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

007 07 07 432 02 03 244 664,50000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 07 432 02 03 600 1350,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 07 432 02 03 610 1350,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 07 432 02 03 612 1350,00000 
Ведомственные целевые программы 007 07 07 622 00 00   878,30000 
Ведомственная  целевая программа  "Отдых детей 
Мурманской области" на 2012-2014 годы  

007 07 07 622 98 00   878,30000 

Организация отдыха детей  Мурманской области  в 
оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием, 
организованных на базе муниципальных учреждений 

007 07 07 622 98 21   878,30000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 07 622 98 21 600 878,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 07 622 98 21 610 878,30000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 07 622 98 21 612 878,30000 
Целевые программы муниципальных образований 007 07 07 795 00 00   60,00000 
Долгосрочная целевая программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

007 07 07 795 25 00   60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 07 795 25 00 200 40,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 007 07 07 795 25 00 240 40,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

007 07 07 795 25 00 244 40,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 07 795 25 00 600 20,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 07 795 25 00 610 20,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 07 795 25 00 612 20,00000 
Другие вопросы в области образования 007 07 09     24408,50000 
Мероприятия в области образования 007 07 09 436 00 00   537,00000 
Проведение мероприятий для детей и молодежи 007 07 09 436 09 00   537,00000 
Обеспечение проведения Единого государственного экзамена 007 07 09 436 09 30   128,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 09 436 09 30 200 128,00000 
Иные закупки товаров, работ и   услуг для муниципальных нужд 007 07 09 436 09 30 240 128,00000 

Ведомственная  целевая программа  "Обеспечение  
предоставления услуг  (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на  2012-2014 годы 

007 07 09 622 74 00   1154,60000 

Повышение фонда  оплаты труда работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

007 07 09 622 74 88   1154,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

007 07 09 622 74 88 100 1154,60000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 07 09 622 74 88 110 1154,60000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 007 07 09 622 74 88 111 1154,60000 
Целевые программы муниципальных образований 007 07 09 795 00 00   5482,50000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие технических 
видов спорта, формирование патриотизма, здорового 
образа жизни детей, подростков и молодежи" на 2011-2013 
годы 

007 07 09 795 15 00   65,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 09 795 15 00 600 65,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 09 795 15 00 610 65,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 09 795 15 00 612 65,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Школьное здоровое 
питание в Ловозерском районе Мурманской области" на 
2010-2013 годы 

007 07 09 795 21 00   7,50000 

Мероприятия в области  образования 007 07 09 795 21 04   7,50000 
Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 09 795 21 04 600 7,50000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 09 795 21 04 610 7,50000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 09 795 21 04 612 7,50000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение  и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на 2010-
2014 годы 

007 07 09 795 22 00   4735,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 09 795 22 00 200 33,30000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 07 09 795 22 00 240 33,30000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

007 07 09 795 22 00 244 33,30000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 09 795 22 00 600 4702,40000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 09 795 22 00 610 4702,40000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 09 795 22 00 612 4702,40000 
Долгосрочная  целевая программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

007 07 09 795 25 00   1,60000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 09 795 25 00 600 1,60000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 09 795 25 00 610 1,60000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 09 795 25 00 612 1,60000 
Долгосрочная  целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных  расходов муниципального 
образования  Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

007 07 09 795 30 00   672,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 09 795 30 00 200 517,70000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 07 09 795 30 00 240 517,70000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

007 07 09 795 30 00 242 517,70000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 07 09 795 30 00 600 155,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 07 09 795 30 00 610 155,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 07 09 795 30 00 612 155,00000 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 007 10       46204,40000 
Социальное  обеспечение  населения  007 10 03     31019,80000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

007 10 03 002 00 00   142,80000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 10 03 002 99 00   142,80000 
Реализация Закона  Мурманской области "О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке  
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" в части организации 
предоставления мер социальной поддержки 

007 10 03 002 99 13   7,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 10 03 002 99 13 200 7,70000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 10 03 002 99 13 240 7,70000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

007 10 03 002 99 13 244 7,70000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки отдельных  категорий граждан , 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части организации предоставления мер 
социальной поддержки 

007 10 03 002 99 15   135,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 10 03 002 99 15 200 3,10000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 10 03 002 99 15 240 3,10000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

007 10 03 002 99 15 244 3,10000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 10 03 002 99 15 600 132,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 10 03 002 99 15 610 132,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 007 10 03 002 99 15 612 132,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения  расходных  обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Мурманской 
области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке  

007 10 03 521 00 00   30128,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки отдельных  категорий граждан, 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части предоставления мер социальной 
поддержки по оплате  жилого помещения и коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан 

007 10 03 521 08 00   30128,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 007 10 03 521 08 01   30128,00000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 521 08 01 300 700,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 03 521 08 01 320 700,00000 

Пособия и  компенсации гражданам и иные  социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

007 10 03 521 08 01 321 700,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

007 10 03 521 08 01 600 29428,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 007 10 03 521 08 01 610 29428,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 72 600 32615,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 72 610 32615,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального) задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 72 611 32615,00000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

007 07 02 622 74 82   150,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 82 600 150,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 82 610 150,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 82 611 150,00000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

007 07 02 622 74 83   95,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 83 600 95,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 83 610 95,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 83 611 95,00000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

007 07 02 622 74 84   4550,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 84 600 4550,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 84 610 4550,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 84 611 4550,00000 

Целевые программы муниципальных образований 007 07 02 795 00 00   2106,60000 
Долгосрочная целевая программа "Участие 
муниципального образования Ловозерский район в 
реализации мероприятий региональной адресной 
инвестиционной программы" в 2010-2012 годах 

007 07 02 795 16 00   525,90000 

работ) 
Реализация Закона  Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

007 07 02 622 74 71   44070,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 02 622 74 71 600 44070,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 02 622 74 71 610 44070,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

007 07 02 622 74 71 611 44070,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О региональных 
нормативах финансового обеспечения образовательной 
деятельности в Мурманской области" 

007 07 02 622 74 72   32615,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

007 07 09 436 09 30 244 128,00000 

Проведение районных мероприятий для детей и молодежи 007 07 09 436 09 31   409,00000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 09 436 09 31 200 290,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 007 07 09 436 09 31 240 290,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

007 07 09 436 09 31 244 290,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

007 07 09 436 09 31 600 119,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 007 07 09 436 09 31 610 119,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 07 09 436 09 31 612 119,00000 
Учебно-методические кабинеты ,централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания, 
учебные  фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные  комбинаты, логопедические  пункты 

007 07 09 452 00 00   17234,40000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 007 07 09 452 99 00   17234,40000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

007 07 09 452 99 03   17234,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

007 07 09 452 99 03 100 14048,69890 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 07 09 452 99 03 110 14048,69890 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 007 07 09 452 99 03 111 13895,39890 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

007 07 09 452 99 03 112 153,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 07 09 452 99 03 200 3134,00110 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 007 07 09 452 99 03 240 3134,00110 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

007 07 09 452 99 03 242 334,60800 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

007 07 09 452 99 03 244 2799,39310 

Иные бюджетные ассигнования 007 07 09 452 99 03 800 51,70000 
Уплата налогов, сборов и  иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

007 07 09 452 99 03 850 51,70000 

Уплата налога  на  имущество организаций  и земельного  налога 007 07 09 452 99 03 851 33,97200 
Уплата прочих налогов, сборов и  иных платежей 007 07 09 452 99 03 852 17,72800 
Ведомственные целевые программы 007 07 09 622 00 00   1154,60000 



1313131313

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 622 56 30 300 209,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 03 622 56 30 320 209,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 007 10 03 622 56 30 323 209,00000 
Охрана семьи и детства  007 10 04     15184,60000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

007 10 04 002 00 00   33,34500 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

007 10 04 002 99 00   33,34500 

Дополнительные расходы, связанные выплатой 
компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка  в  образовательных  учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу  дошкольного 
образования (почтовые, банковские услуги) в части 
осуществления полномочий по выплате компенсации 

007 10 04 002 99 19   33,34500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

007 10 04 002 99 19 100 15,62400 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 007 10 04 002 99 19 110 15,62400 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 007 10 04 002 99 19 111 15,62400 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 10 04 002 99 19 200 17,72100 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 10 04 002 99 19 240 17,72100 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

007 10 04 002 99 19 242 17,72100 

Ведомственные целевые программы 007 10 04 622 00 00   15151,25500 
Ведомственная  целевая программа "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей , лицам  из их числа" на 2012-2014 годы 

007 10 04 622 56 00   12926,00000 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также детей, 
находящихся  под опекой (попечительством), не имеющих  
закрепленного жилого помещения(за счет средств 
областного бюджета) 

007 10 04 622 56 26   987,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 622 56 26 300 987,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 04 622 56 26 320 987,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 007 10 04 622 56 26 323 987,00000 
Выплаты приемной семье  на содержание подопечных 
детей (за счет средств областного бюджета)  

007 10 04 622 56 86   2191,40000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 622 56 86 300 2191,40000 
Публичные  нормативные социальные выплаты гражданам 007 10 04 622 56 86 310 2191,40000 
Меры социальной поддержки населения по  публичным 
нормативным обязательствам  

007 10 04 622 56 86 314 2191,40000 

Расходы на вознаграждение, причитающееся приемному  
родителю(за счет средств областного бюджета) 

007 10 04 622 56 87   3707,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 007 10 04 622 56 87 200 3707,60000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 007 10 04 622 56 87 240 3707,60000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

007 10 04 622 56 87 244 3707,60000 

Выплаты семьям опекунов на содержание  подопечных  
детей (за счет средств областного бюджета)  

007 10 04 622 56 88   6040,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 622 56 88 300 6040,00000 
Публичные  нормативные социальные выплаты гражданам  007 10 04 622 56 88 310 6040,00000 
Меры социальной поддержки населения по  публичным 
нормативным обязательствам  

007 10 04 622 56 88 314 6040,00000 

Ведомственная  целевая программа  "Обеспечение  
предоставления услуг  (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на  2012-2014 годы 

007 10 04 622 74 00   2225,25500 

Дополнительные расходы, связанные  выплатой  компенсации 
части родительской платы за содержание  ребенка в  
образовательных учреждениях, реализующих основную  
общеобразовательную программу дошкольного  образования 
(почтовые, банковские услуги) 

007 10 04 622 74 27   2,25500 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 622 74 27 300 2,25500 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 04 622 74 27 320 2,25500 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные  социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

007 10 04 622 74 27 321 2,25500 

Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка  в образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу  дошкольного 
образования(за счет средств областного бюджета) 

007 10 04 622 74 28   2223,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 04 622 74 28 300 2223,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 04 622 74 28 320 2223,00000 

Пособия и  компенсации гражданам  и иные  социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

007 10 04 622 74 28 321 2223,00000 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ "КОМИТЕТ ПО  
КУЛЬТУРЕ, ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ И СВЯЗЯМ С 
ОБЩЕСТВЕННОСТЬЮ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА" 

008         59796,78980 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  008 01       11,30000 
Другие  общегосударственные вопросы 008 01 13     11,30000 
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

008 01 13 092 00 00   11,30000 

Реализация Решения Ловозерского районного  Совета "О 
муниципальных гарантиях и  компенсациях, правовое 
регулирование  которых отнесено к полномочиям  органов 
местного самоуправления  муниципального образования 
Ловозерский  район, для лиц, работающих и проживающих  в 
муниципальном  образовании Ловозерский район Мурманской 
области  расположенного в районах Крайнего Севера " в части 
оплаты проезда граждан и членов их семей и  провоза багажа, 
связанных с выездом за  пределы Мурманской области  

008 01 13 092 51 00   11,30000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 01 13 092 51 00 600 11,30000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 01 13 092 51 00 610 11,30000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 01 13 092 51 00 612 11,30000 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 04       100,00000 
Другие  вопросы в области национальной экономики 008 04 12     100,00000 
Целевые программы муниципальных образований 008 04 12 795 00 00   100,00000 
Долгосрочная целевая  программа  "Развитие туризма  в 
Ловозерском районе" на 2010-2012 годы 

008 04 12 795 27 00   100,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 04 12 795 27 00 600 100,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 04 12 795 27 00 610 100,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 04 12 795 27 00 612 100,00000 
Образование 008 07       19085,10000 
Общее образование  008 07 02     17326,30000 
Учреждения по внешкольной работе  с детьми 008 07 02 423 00 00   12443,60000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  008 07 02 423 99 00   12443,60000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

008 07 02 423 99 03   12443,60000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 02 423 99 03 600 12443,60000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 423 99 03 610 12443,60000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного  (муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 07 02 423 99 03 611 12443,60000 

Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 008 07 02 520 00 00   1001,50000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях  образования и культуры, расположенных  в 
сельских населенных пунктах или поселках  городского 
типа Мурманской области 

008 07 02 520 54 00   1001,50000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  008 07 02 520 54 00 600 1001,50000 

Ведомственные целевые программы 008 07 02 622 00 00   1851,20000 
Ведомственная  целевая программа  "Обеспечение  
предоставления услуг  (работ) в сфере общего и 
дополнительного образования" на  2012-2014 годы 

008 07 02 622 74 00   1851,20000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам учреждений 
образования, финансируемых из местных бюджетов 

008 07 02 622 74 84   1851,20000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 02 622 74 84 600 1851,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 622 74 84 610 1851,20000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

008 07 02 622 74 84 611 1851,20000 

Целевые программы муниципальных образований 008 07 02 795 00 00   2030,00000 
Долгосрочная целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

008 07 02 795 24 00   2030,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 02 795 24 00 600 2030,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 795 24 00 610 2030,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 07 02 795 24 00 612 2030,00000 
Молодежная политика  и оздоровление детей 008 07 07     5,50000 
Целевые программы муниципальных образований 008 07 07 795 00 00   5,50000 
Долгосрочная целевая  программа  "SOS" на 2011-2013 годы 008 07 07 795 18 00   5,50000 
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 008 07 07 795 18 00 200 0,50000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 008 07 07 795 18 00 240 0,50000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

008 07 07 795 18 00 244 0,50000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 07 795 18 00 600 5,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 07 795 18 00 610 5,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 07 07 795 18 00 612 5,00000 
Другие  вопросы в области образования 008 07 09     1753,30000 
Целевые программы муниципальных образований 008 07 09 795 00 00   1753,30000 
Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение  и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на 2010-
2014 годы 

008 07 09 795 22 00   228,50000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 09 795 22 00 600 228,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 09 795 22 00 610 228,50000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 07 09 795 22 00 612 228,50000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

008 07 09 795 24 00   1522,20000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 09 795 24 00 600 1522,20000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 07 09 795 24 00 610 1522,20000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 008 07 09 795 24 00 612 1522,20000 
Долгосрочная  целевая программа "Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

008 07 09 795 25 00   2,60000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 07 09 795 25 00 600 2,60000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 07 09 795 25 00 610 2,60000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 008 07 09 795 25 00 612 2,60000 
КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 08       34874,38980 
Культура  008 08 01     29545,58980 
Учреждения культуры и  мероприятия  в сфере культуры и  
кинематографии 

008 08 01 440 00 00   7850,60000 

Комплектование книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга 

008 08 01 440 02 00   28,90000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 440 02 00 600 28,90000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 08 01 440 02 00 610 28,90000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

008 08 01 440 02 00 611 28,90000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 440 99 00   7821,70000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

008 08 01 440 99 01   7821,70000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 440 99 01 600 7821,70000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 08 01 440 99 01 610 7821,70000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг  (выполнение 
работ) 

008 08 01 440 99 01 611 7821,70000 

Библиотеки 008 08 01 442 00 00   15167,40000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 01 442 99 00   15167,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 007 10 03 521 08 01 612 29428,00000 
Ведомственные целевые программы 007 10 03 622 00 00   749,00000 
Ведомственная  целевая программа "Оказание мер социальной 
поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей , лицам  из их числа" на 2012-2014 годы 

007 10 03 622 56 00   749,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О 
дополнительных гарантиях по социальной поддержке  
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей в части предоставления мер 
социальной поддержки по оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг"  

007 10 03 622 56 24   540,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 007 10 03 622 56 24 300 540,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

007 10 03 622 56 24 320 540,00000 

Пособия и  компенсации гражданам и иные  социальные 
выплаты, кроме публичных нормативных обязательств 

007 10 03 622 56 24 321 540,00000 

Проведение текущего ремонта жилых помещений, 
собственниками которых являются дети -сироты и дети, 
оставшиеся без  попечения родителей, либо  жилых помещений 
жилого фонда, право пользования которыми сохранено  за 
детьми  сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей  

007 10 03 622 56 30   209,00000 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 
Субсидии бюджетным учреждениям 008 07 02 520 54 00 610 1001,50000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 07 02 520 54 00 611 1001,50000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

008 08 01 442 99 01   15167,40000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 442 99 01 600 15167,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 442 99 01 610 15167,40000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 08 01 442 99 01 611 15167,40000 

Иные  безвозмездные и безвозвратные перечисления 008 08 01 520 00 00   1681,00000 
Реализация мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан, работающих в муниципальных 
учреждениях  образования и культуры, расположенных  в 
сельских населенных пунктах или поселках  городского 
типа Мурманской области 

008 08 01 520 54 00   1681,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 520 54 00 600 1681,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 520 54 00 610 1681,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 08 01 520 54 00 611 1681,00000 

Долгосрочные целевые программы 008 08 01 522 00 00   1436,28980 
Долгосрочная целевая  программа  "Культура  Мурманской 
области" на 2011-2013 годы 

008 08 01 522 97 00   1436,28980 

Подпрограмма "Сохранение и развитие  культуры Мурманской 
области" 

008 08 01 522 97 01   1436,28980 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 522 97 01 600 1436,28980 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 522 97 01 610 1436,28980 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 08 01 522 97 01 612 1436,28980 
Ведомственные целевые программы 008 08 01 622 00 00   2885,30000 
Ведомственная  целевая программа  "Библиотечное дело  
Мурманской области" на 2012-2014 годы 

008 08 01 622 84 00   2885,30000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам культуры, 
финансируемых из местных  бюджетов 

008 08 01 622 84 81   957,90000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 622 84 81 600 957,90000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 622 84 81 610 957,90000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение  государственного ( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 08 01 622 84 81 611 957,90000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам культуры, 
финансируемых из местных бюджетов 

008 08 01 622 84 83   1927,40000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

008 08 01 622 84 83 600 1927,40000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 622 84 83 610 1927,40000 
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 
обеспечение государственного( муниципального)  задания на 
оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение 
работ) 

008 08 01 622 84 83 611 1927,40000 

Целевые программы муниципальных образований 008 08 01 795 00 00   525,00000 



1414141414

Уплата налога  на  имущество организаций  и земельного  налога 008 08 04 452 99 01 851 13,50000 
Ведомственные целевые программы 008 08 04 622 00 00   390,40000 
Ведомственная  целевая программа  "Библиотечное дело  
Мурманской области" на 2012-2014 годы 

008 08 04 622 84 00   390,40000 

Повышение фонда оплаты труда  работникам культуры, 
финансируемых из местных  бюджетов 

008 08 04 622 84 84   390,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

008 08 04 622 84 84 100 390,40000 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 04 622 84 84 110 390,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 008 08 04 622 84 84 111 390,40000 
Целевые программы муниципальных образований 008 08 04 795 00 00   1157,90000 
Долгосрочная  целевая программа "Энергосбережение  и 
повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании Ловозерский район" на 2010-
2014 годы 

008 08 04 795 22 00   136,90000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 04 795 22 00 600 136,90000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 08 04 795 22 00 610 136,90000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 008 08 04 795 22 00 612 136,90000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

008 08 04 795 24 00   325,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 008 08 04 795 24 00 200 85,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 008 08 04 795 24 00 240 85,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

008 08 04 795 24 00 244 85,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 04 795 24 00 600 240,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 08 04 795 24 00 610 240,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 008 08 04 795 24 00 612 240,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Обеспечение  
беспрепятственного доступа граждан к получению 
муниципальных услуг в муниципальном образовании 
Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

008 08 04 795 29 00   300,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 04 795 29 00 600 300,00000 

Субсидии бюджетным  учреждениям 008 08 04 795 29 00 610 300,00000 
Субсидии бюджетным  учреждениям на иные цели 008 08 04 795 29 00 612 300,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Повышение 
эффективности бюджетных  расходов муниципального 
образования  Ловозерский район" на 2012-2014 годы 

008 08 04 795 30 00   396,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 008 08 04 795 30 00 200 230,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг для муниципальных нужд 008 08 04 795 30 00 240 230,00000 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

008 08 04 795 30 00 242 230,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

008 08 04 795 30 00 600 166,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 04 795 30 00 610 166,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 08 04 795 30 00 612 166,00000 
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 008 10       5483,00000 
Социальное  обеспечение  населения  008 10 03     5483,00000 
Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

008 10 03 002 00 00   26,00000 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 

008 10 03 002 99 00   26,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки отдельных  категорий граждан, 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части организации предоставления мер 
социальной поддержки 

008 10 03 002 99 15   26,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

008 10 03 002 99 15 600 26,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 10 03 002 99 15 610 26,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 10 03 002 99 15 612 26,00000 
Субвенции бюджетам муниципальных образований для 
финансового обеспечения  расходных  обязательств 
муниципальных образований, возникающих при 
выполнении государственных полномочий Мурманской 
области, переданных для осуществления органам 
местного самоуправления в установленном порядке  

008 10 03 521 00 00   5457,00000 

Реализация Закона  Мурманской области "О мерах  
социальной поддержки отдельных  категорий граждан, 
работающих в сельских  населенных пунктах или поселках 
городского типа" в части предоставления мер социальной 
поддержки по оплате  жилого помещения и коммунальных  
услуг отдельным категориям граждан 

008 10 03 521 08 00   5457,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 008 10 03 521 08 01   5457,00000 
Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям 

008 10 03 521 08 01 600 5457,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 10 03 521 08 01 610 5457,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 10 03 521 08 01 612 5457,00000 
Физическая культура  и спорт 008 11       243,00000 
Физическая культура   008 11 01     213,00000 
Целевые программы муниципальных образований 008 11 01 795 00 00   213,00000 
Долгосрочная  целевая программа "Развитие технических 
видов спорта, формирование патриотизма, здорового 
образа жизни детей, подростков и молодежи" на 2011-2013 
годы 

008 11 01 795 15 00   213,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 008 11 01 795 15 00 200 213,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 008 11 01 795 15 00 240 213,00000 
Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

008 11 01 795 15 00 244 213,00000 

Массовый спорт 008 11 02     30,00000 
Резервные фонды 008 11 02 070 00 00   30,00000 
Резервные фонды местных администраций 008 11 02 070 05 00   30,00000 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 008 11 02 070 05 01 300 30,00000 
Социальные выплаты гражданам , кроме  публичных 
нормативных социальных выплат 

008 11 02 070 05 01 320 30,00000 

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу граждан 008 11 02 070 05 01 323 30,00000 
Ловозерский районный совет 021         1409,40000 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ  ВОПРОСЫ  021 01       1409,40000 
Функционирование  законодательных  (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

021 01 03     1409,40000 

Руководство и управление в сфере  установленных функций 
органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления  

021 01 03 002 00 00   1409,40000 

Центральный  аппарат  021 01 03 002 04 00   47,00000 
Центральный  аппарат  за счет  средств бюджета 
муниципального образования 

021 01 03 002 04 01   47,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 021 01 03 002 04 01 200 47,00000 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 021 01 03 002 04 01 240 47,00000 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

021 01 03 002 04 01 242 8,00000 

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 021 01 03 002 11 01 120 1362,40000 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 021 01 03 002 11 01 121 1337,40000 
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты 
труда 

021 01 03 002 11 01 122 25,00000 

              
ВСЕГО РАСХОДОВ           616 485,79289 

Ïðèëîæåíèå ¹ 9
óòâåðæäåíî Ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà

îò 29.12.2011 ¹ 170
“Î áþäæåòå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí íà 2012 ãîä”
(â ðåäàêöèè ðåøåíèÿ îò 24.05.2012 ¹ 192)

Ïåðå÷åíü öåëåâûõ ïðîãðàìì, ôèíàíñèðóåìûõ èç áþäæåòà ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí â 2012 ãîäó

òûñ.ðóáëåé

Код Наименование программ , заказчиков Сумма 
    ЦЕЛЕВЫЕ ПРОГРАММЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 20375,30 

795 15 00   Долгосрочная целевая программа "Развитие технических видов 
спорта , формирование патриотизма, здорового образа  жизни детей, 
подростков и молодежи" на  2011-2013 годы 

278,00 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

65,00 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

213,00 

795 16 00   Долгосрочная целевая программа "Участие муниципального 
образования Ловозерский район в реализации мероприятий 
региональной адресной инвестиционной программы" в 2010-2012  
годах 

525,90 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

525,90 

        
795 18 00   Долгосрочная целевая программа "SOS" на 2011-2013 годы 5,50 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

5,50 

        
795 19 00   Долгосрочная целевая программа "Разработка  градостроительной 

документации о территориальном планировании развития 
муниципального образования Ловозерский район и сельского  
поселения  Ловозеро" на 2009-2012 годы 

900,00 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

900,00 

        
795 21 00   Долгосрочная целевая программа "Школьное здоровое питание в 

Ловозерском районе Мурманской области" на 2010-2013 годы 
1438,20 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

1438,20 

        
795 22 00   Долгосрочная целевая программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в муниципальном образовании 
Ловозерский район" на  2010-2014 годы 

7667,70 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

2566,60 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

4735,70 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

365,40 

        
795 24 00   Долгосрочная целевая программа "Развитие культуры в Ловозерском 

районе" на 2011-2013 годы 
4402,20 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

4402,20 

        
795 25 00   Долгосрочная целевая программа "Профилактика безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних в Ловозерском районе" на 
2011-2013 годы 

350,40 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

136,20 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

211,60 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

2,60 

        
795 26 00   Долгосрочная целевая программа "Охрана  окружающей среды 

Ловозерского района Мурманской области" на 2011-2013 годы 
200,00 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

200,00 

        
795 27 00   Долгосрочная целевая программа "Развитие туризма в Ловозерском 

районе" на 2010-2012 годы 
100,00 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

100,00 

        
795 28 00   Ведомственная целевая программа "Информатизация органов 

местного самоуправления муниципального образования 
Ловозерский район" на 2012 год 

1818,20 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

1818,20 

        
795 29 00   Долгосрочная целевая программа "Обеспечение беспрепятственного 

доступа граждан к получению муниципальных услуг в 
муниципальном  образовании Ловозерский район" на  2012-2014 
годы 

950,00 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

650,00 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

300,00 

        
795 30 00   Долгосрочная целевая программа "Повышение эффективности 

бюджетных расходов муниципального образования Ловозерский 
район" на 2012-2014 годы 

1739,20 

  001 Заказчик: Администрация муниципального образования Ловозерский 
район 

276,50 

  002 Заказчик: Районный  финансовый отдел администрации 
муниципального образования Ловозерский район  

394,00 

  007 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по 
образованию Ловозерского района" 

672,70 

  008 Заказчик: Муниципальное казенное учреждение "Комитет по культуре, 
делам молодежи и связям с общественностью  Ловозерского района" 

396,00 

    ВСЕГО 20375,30 

Долгосрочная целевая программа "Развитие культуры в 
Ловозерском районе" на 2011-2013 годы 

008 08 01 795 24 00   525,00000 

Предоставление субсидий государственным (муниципальным)  
бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим  организациям  

008 08 01 795 24 00 600 525,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 008 08 01 795 24 00 610 525,00000 
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 008 08 01 795 24 00 612 525,00000 
Другие  вопросы в области культуры, кинематографии  008 08 04     5328,80000 
Учебно-методические кабинеты ,централизованные 
бухгалтерии,группы хозяйственного обслуживания, 
учебные  фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные  комбинаты, логопедические  пункты 

008 08 04 452 00 00   3780,50000 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 008 08 04 452 99 00   3780,50000 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений за 
счет средств бюджета муниципального  образования 

008 08 04 452 99 01   3780,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

008 08 04 452 99 01 100 3317,57436 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 008 08 04 452 99 01 110 3317,57436 
Фонд оплаты труда и страховые взносы 008 08 04 452 99 01 111 3280,67436 
Иные выплаты персоналу, за  исключением фонда оплаты 
труда 

008 08 04 452 99 01 112 36,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 008 08 04 452 99 01 200 449,42564 
Иные закупки товаров, работ  и   услуг  для муниципальных нужд 008 08 04 452 99 01 240 449,42564 
Закупка товаров, работ, услуг  в сфере информационно-
коммуникационных технологий 

008 08 04 452 99 01 242 160,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  для муниципальных 
нужд  

008 08 04 452 99 01 244 289,42564 

Иные бюджетные ассигнования 008 08 04 452 99 01 800 13,50000 
Уплата налогов, сборов и  иных обязательных платежей в 
бюджетную систему Российской Федерации 

008 08 04 452 99 01 850 13,50000 

у ц
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд  

021 01 03 002 04 01 244 39,00000 

Председатель представительного органа муниципального 
образования 

021 01 03 002 11 00   1362,40000 

Расходы на содержание председателя представительного 
органа муниципального образования 

021 01 03 002 11 01   1362,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  муниципальными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными  
внебюджетными фондами 

021 01 03 002 11 01 100 1362,40000 



1515151515

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêî-
íîì îò 06.10.2003 ¹ 131-ÔÇ «Îá îáùèõ
ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìî-
óïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»,
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ¹
210-ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ
ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,
Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
Ëîâîçåðñêèé ðàéîí îò 24.01.2006ã., ïî-
ñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè îò 01.07.2011 ¹
284-ÏÇ «Î ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè è óòâåðæ-
äåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ðåãëàìåíòîâ
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

ïîñòàíîâëÿþ:
1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé àäìèíèñòðà-

òèâíûé ðåãëàìåíò ïî ïðåäîñòàâëåíèþ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîá-
ñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà,
èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðî-
èòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñî-
âàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà».

2. Çàìåñòèòåëþ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñ-
êèé ðàéîí (Ã. Â. Êðàâ÷åíêî) îáåñïå÷èòü

ñîáëþäåíèå àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëà-
ìåíòà ïî èñïîëíåíèþ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷à-
ñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà
êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè çåìåëüíûõ
ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé
ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç
ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà
ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà».

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò
â ñèëó ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëè-
êîâàíèÿ â ãàçåòå «Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà».

4. Ñèñòåìíîìó àäìèíèñòðàòîðó àäìèíè-
ñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
Ëîâîçåðñêèé ðàéîí (Ê. Í. Äóäàðåâó) ðàç-
ìåñòèòü äàííîå ïîñòàíîâëåíèå íà îôè-
öèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí â ñåòè Èíòåðíåò.

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùå-
ãî ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòè-
òåëÿ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

1. Îáùèå ïîëîæåíèÿ
1.1. Îñíîâíûå ïîíÿòèÿ, èñïîëüçóåìûå â àäìè-

íèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå
Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ
ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòî-
ðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íà-
õîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ
ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ
ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà», ðàñïîëîæåííûõ íà òåð-
ðèòîðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí, (äàëåå - ðåãëàìåíò) ðàçðàáîòàí â öåëÿõ ïîâû-
øåíèÿ êà÷åñòâà èñïîëíåíèÿ è äîñòóïíîñòè ðåçóëü-
òàòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè, ñîçäàíèÿ êîìôîðò-
íûõ óñëîâèé äëÿ ïîòðåáèòåëåé ðåçóëüòàòîâ ïðåäî-
ñòàâëåíèÿ óñëóãè è îïðåäåëÿåò ñðîêè è ïîñëåäîâà-
òåëüíîñòü äåéñòâèé (àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð)
ïðè îñóùåñòâëåíèè ïîëíîìî÷èé ïî ïðåäîñòàâëå-
íèþ óñëóãè.

Ðàçðàáîò÷èêîì äàííîãî àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåã-
ëàìåíòà ÿâëÿåòñÿ àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíî-
ãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé
îáëàñòè (äàëåå - àäìèíèñòðàöèÿ)

Ìóíèöèïàëüíàÿ óñëóãà - äåÿòåëüíîñòü ïî ðåàëè-
çàöèè ôóíêöèé îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ,
êîòîðàÿ îñóùåñòâëÿåòñÿ ïî çàïðîñàì çàÿâèòåëåé
â ïðåäåëàõ ïîëíîìî÷èé îðãàíà, ïðåäîñòàâëÿþùå-
ãî ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè, ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ
ìåñòíîãî çíà÷åíèÿ, óñòàíîâëåííûõ â ñîîòâåòñòâèè
ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 6 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà N
131-ÔÇ “Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíî-
ãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè” è óñ-
òàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ.

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò - íîðìàòèâíûé
ïðàâîâîé àêò, óñòàíàâëèâàþùèé ïîðÿäîê ïðåäîñ-
òàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è ñòàíäàðò ïðåäî-
ñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè.

Äîëæíîñòíîå ëèöî îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ-
ëåíèÿ - ëèöî, íàäåëåííîå èñïîëíèòåëüíî-ðàñïîðÿ-
äèòåëüíûìè ïîëíîìî÷èÿìè ïî ðåøåíèþ âîïðîñîâ
ìóíèöèïàëüíîãî çíà÷åíèÿ è (èëè) ïî îðãàíèçàöèè
äåÿòåëüíîñòè îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ.

1.2. Îïèñàíèå çàÿâèòåëåé
1.2.1. Çàÿâèòåëåì íà ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíî-

ãî ó÷àñòêà (äàëåå - Çàÿâèòåëü) ÿâëÿåòñÿ ôèçè÷åñ-
êîå èëè þðèäè÷åñêîå ëèöî. Îò èìåíè ôèçè÷åñêîãî
èëè þðèäè÷åñêîãî ëèöà, âïðàâå çà ïðåäîñòàâëåíè-
åì ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îáðàùàòüñÿ ïðåäñòàâè-
òåëü, äåéñòâóþùèé íà îñíîâàíèè äîêóìåíòà, óäîñ-
òîâåðÿþùåãî ïðàâà (ïîëíîìî÷èÿ) ïðåäñòàâèòåëÿ
(äàëåå ïðåäñòàâèòåëü Çàÿâèòåëÿ).

1.3. Ïîðÿäîê èíôîðìèðîâàíèÿ î ïðàâèëàõ ïðå-
äîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

1.3.1. Ìåñòîïîëîæåíèå èñïîëíåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè: Ìóðìàíñêàÿ îáë., Ëîâîçåðñêèé ðàéîí,
ñ. Ëîâîçåðî, óë. Ñîâåòñêàÿ, ä. 10, Àäìèíèñòðàöèÿ

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí,
îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé, 1-îé ýòàæ, êàá.5,
òåë. 8(815-38-40-501), 8-815-38-40-059, Å-mail:
lovozeroadm@ mail.ru

Îôèöèàëüíûé ñàéò àäìèíèñòðàöèè â ñåòè Èí-
òåðíåò lovozeroadm@ mail.ru

Ïðèåì çàÿâèòåëåé îñóùåñòâëÿåòñÿ íà÷àëüíèêîì
è ñïåöèàëèñòàìè îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøå-
íèé àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
Ëîâîçåðñêèé ðàéîí â ñîîòâåòñòâèè ñ ãðàôèêîì,
óñòàíàâëèâàåìûì ñ ó÷åòîì ãðàôèêà (ðåæèìà) ðà-
áîòû îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé ñîãëàñíî
ïðàâèëàì âíóòðåííåãî òðóäîâîãî ðàñïîðÿäêà

Ïîíåäåëüíèê ïðèåìà íåò
Âòîðíèê ïðèåìà íåò
Ñðåäà ïðèåìà íåò
×åòâåðã 9.00 - 17.00
Ïÿòíèöà ïðèåìà íåò
Ñóááîòà âûõîäíîé äåíü
Âîñêðåñåíüå âûõîäíîé äåíü.
1.3.2. Çàÿâèòåëè íàïðàâëÿþò çàÿâëåíèå è íåîá-

õîäèìûå äîêóìåíòû î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî
ó÷àñòêà â àäìèíèñòðàöèþ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-
âàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí ïî àäðåñó: 184592 ñ. Ëî-
âîçåðî, Ìóðìàíñêîé îáë., óë. Ñîâåòñêàÿ, ä. 10.

1.3.3. Èíôîðìèðîâàíèå î õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùåñòâëÿåòñÿ:

- ïóòåì ïðåäîñòàâëåíèÿ êîíñóëüòàöèé èñïîëíè-
òåëÿìè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè àäìèíèñòðàöèè ïðè
ëè÷íîì êîíòàêòå ñ çàÿâèòåëÿìè èëè ïèñüìåííî;

- ïóòåì ðàçìåùåíèÿ íà ñàéòå àäìèíèñòðàöèè
lovozeroadm@mail.ru

- ñ èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ ñåòè Èíòåðíåò, ïî-
÷òîâîé, òåëåôîííîé ñâÿçè, ïîñðåäñòâîì ýëåêòðîí-
íîé ïî÷òû, ïóáëèêàöèé â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé èí-
ôîðìàöèè, èçäàíèÿ èíôîðìàöèîííûõ ìàòåðèàëîâ
(áðîøþð, áóêëåòîâ).

1.3.4. Èíôîðìèðîâàíèå î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëå-
íèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî òåëåôîíó îñóùåñòâ-
ëÿåòñÿ äîëæíîñòíûì ëèöîì îòäåëà èìóùåñòâåí-
íûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðàöèè.

Çâîíêè îò Çàÿâèòåëåé ïî âîïðîñó èíôîðìèðîâà-
íèÿ î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñ-
ëóãè ïðèíèìàþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ãðàôèêîì ðà-
áîòû àäìèíèñòðàöèè. Âî âðåìÿ ðàçãîâîðà äîëæíî-
ñòíîå ëèöî äîëæíî ïðîèçíîñèòü ñëîâà ÷åòêî, èçáå-
ãàòü «ïàðàëëåëüíûõ ðàçãîâîðîâ» ñ îêðóæàþùèìè
ëþäüìè è íå ïðåðûâàòü ðàçãîâîð ïî ïðè÷èíå ïî-
ñòóïëåíèÿ çâîíêà íà äðóãîé àïïàðàò.

Ïðè ïðåäîñòàâëåíèè óñëóãè ðàçãîâîð íå äîëæåí
ïðîäîëæàòüñÿ íå áîëåå 15 ìèíóò.

1.3.5. Ïèñüìåííûé çàïðîñ î ïðåäîñòàâëåíèè èí-
ôîðìàöèè äîëæåí ñîäåðæàòü ñëåäóþùèå ñâåäåíèÿ:

- íàèìåíîâàíèå îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëå-
íèÿ, â êîòîðûé îáðàùàþòñÿ Çàÿâèòåëè;

- íàèìåíîâàíèå Çàÿâèòåëÿ (ïîëíîå íàçâàíèå è

ïî÷òîâûé àäðåñ þðèäè÷åñêîãî ëèöà, ôàìèëèÿ, èíè-
öèàëû è ïî÷òîâûé àäðåñ, òåëåôîí ôèçè÷åñêîãî ëèöà,
æåëàþùåãî ïîëó÷èòü èíôîðìàöèþ;

- ïðîñüáó î ïðåäîñòàâëåíèè èíôîðìàöèè è ñî-
äåðæàíèå âîïðîñîâ, ïî êîòîðûì Çàÿâèòåëþ íåîá-
õîäèìà èíôîðìàöèÿ;

- ôîðìó, â êîòîðîé Çàÿâèòåëü æåëàåò ïîëó÷èòü
èíôîðìàöèþ (ïèñüìåííî ïî÷òîâîé ñâÿçüþ, ïî ýëåê-
òðîííîé ïî÷òå);

- ïîäïèñü Çàÿâèòåëÿ.
Äîëæíîñòíîå ëèöî àäìèíèñòðàöèè, îòâåòñòâåí-

íîå çà èíôîðìèðîâàíèå, â òå÷åíèå 14 ðàáî÷èõ äíåé
ñî äíÿ ðåãèñòðàöèè â îòäåëå èìóùåñòâåííûõ îòíî-
øåíèé àäìèíèñòðàöèè, ïîñòóïèâøåãî çàïðîñà íà-
ïðàâëÿåò â àäðåñ Çàÿâèòåëÿ èíòåðåñóþùóþ åãî
èíôîðìàöèþ ïðîñòûì ïî÷òîâûì îòïðàâëåíèåì èëè
ïåðåäàåò èíûì ñïîñîáîì, óêàçàííûì â ïèñüìåí-
íîì çàïðîñå.

Èíôîðìàöèÿ î ïðèîñòàíîâëåíèè ïðåäîñòàâëå-
íèÿ óñëóãè èëè îòêàçå â åå ïðåäîñòàâëåíèè íà-
ïðàâëÿåòñÿ çàÿâèòåëþ ïèñüìîì è äóáëèðóåòñÿ ïî
òåëåôîíó èëè ýëåêòðîííîé ïî÷òå, óêàçàííûì â çà-
ÿâëåíèè (ïðè íàëè÷èè â çàÿâëåíèè ñîîòâåòñòâóþ-
ùèõ äàííûõ).

Èíôîðìàöèÿ î ñðîêå çàâåðøåíèÿ îôîðìëåíèÿ
äîêóìåíòîâ è âîçìîæíîñòè èõ ïîëó÷åíèÿ ñîîáùà-
åòñÿ çàÿâèòåëþ ïðè ïîäà÷å äîêóìåíòîâ è ïðè âî-
çîáíîâëåíèè ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè ïîñëå åå ïðè-
îñòàíîâëåíèÿ, à â ñëó÷àå ñîêðàùåíèÿ ñðîêà - ïî
óêàçàííîìó â çàÿâëåíèè òåëåôîíó è (èëè) ýëåêò-
ðîííîé ïî÷òå.

Â ëþáîå âðåìÿ ñ ìîìåíòà ïðèåìà äîêóìåíòîâ
çàÿâèòåëü èìååò ïðàâî íà ïîëó÷åíèå ñâåäåíèé î
ïðîõîæäåíèè ïðîöåäóð ïî ïðåäîñòàâëåíèþ óñëóãè
ïðè ïîìîùè òåëåôîíà, ñðåäñòâ Èíòåðíåòà, ýëåêò-
ðîííîé ïî÷òû èëè ïîñðåäñòâîì ëè÷íîãî ïîñåùå-
íèÿ îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñò-
ðàöèè.

1.3.6. Íà îôèöèàëüíîì ïîðòàëå àäìèíèñòðàöèè
è íà èíôîðìàöèîííîì ñòåíäå àäìèíèñòðàöèè ðàç-
ìåùàåòñÿ ñëåäóþùàÿ èíôîðìàöèÿ:

- þðèäè÷åñêèé, ïî÷òîâûé, ýëåêòðîííûé àäðåñ
àäìèíèñòðàöèè;

- ãðàôèê ðàáîòû àäìèíèñòðàöèè;
- íîìåðà êàáèíåòîâ è íàèìåíîâàíèå äîëæíîñò-

íûõ ëèö, ó÷àñòâóþùèõ â îêàçàíèè ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè, èõ íîìåðà òåëåôîíîâ;

- îáðàçåö çàÿâëåíèÿ è òðåáîâàíèÿ ê ïðèëàãàå-
ìûì ê çàÿâëåíèþ äîêóìåíòàì;

- Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò.
2. Ñòàíäàðò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñ-

ëóãè
2.1. Íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàð-

ñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè-
÷åíà, èëè çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìó-
íèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç
ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùå-
íèÿ îáúåêòà».

2.2. Íàèìåíîâàíèå èñïîëíèòåëüíîãî îðãàíà ìå-
ñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, íåïîñðåäñòâåííî ïðåäîñ-
òàâëÿþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó

2.2.1. Ìóíèöèïàëüíàÿ óñëóãà «Ïðåäîñòàâëåíèå
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü
íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè çåìåëüíûõ ó÷àñò-
êîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè
äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñî-
âàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà», èñïîëíÿåòñÿ
àäìèíèñòðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëî-
âîçåðñêèé ðàéîí.

Ìåñòîíàõîæäåíèå: 184592, Ìóðìàíñêàÿ îáë.,
Ëîâîçåðî, Ìóðìàíñêàÿ îáë., óë. Ñîâåòñêàÿ, ä. 10,
Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëî-
âîçåðñêèé ðàéîí, êàá.5, òåë. 8(815) 38-40-501, ôàêñ
8-815-38-41-012, Å-mail: lovozeroadm@ mail.ru

2.2.2. Ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëó-
ãè àäìèíèñòðàöèÿ âçàèìîäåéñòâóåò â êà÷åñòâå èñ-
òî÷íèêîâ ïîëó÷åíèÿ äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ
ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè, èëè èñòî÷íèêîâ ïðåäîñòàâ-
ëåíèÿ èíôîðìàöèè äëÿ ïðîâåðêè ñâåäåíèé çàÿâè-
òåëÿìè, ñî ñëåäóþùèìè îðãàíàìè è ó÷ðåæäåíèÿ-
ìè:

ÔÁÓ “Êàäàñòðîâàÿ ïàëàòà” ïî Ìóðìàíñêîé îáëà-
ñòè, ìåñòîíàõîæäåíèå: 184530, Ìóðìàíñêàÿ îáë., ã.
Îëåíåãîðñê, óë. Ìèðà, ä. 23, òåë. 8(815 52) 5-15-70;

Îëåíåãîðñêèé îòäåë Óïðàâëåíèÿ Ôåäåðàëüíîé
ñëóæáû ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè, êàäàñòðà è
êàðòîãðàôèè ïî Ìóðìàíñêîé îáëàñòè, ìåñòîíàõîæ-
äåíèå: 184530, ã. Îëåíåãîðñê, Ìóðìàíñêîé îáë., ïð.
Ëåíèíãðàäñêèé, ä. 7, òåë. /ôàêñ 8(815-52) 54-653;

Ìîí÷åãîðñêèé ôèëèàë ÃÓÏÒÈ, ìåñòîíàõîæäåíèå:
184500, ã. Ìîí÷åãîðñê, Ìóðìàíñêàÿ îáë., óë. Æå-
ëåçíîäîðîæíàÿ, ä. 7/19 òåë /ôàêñ 8(815-36) 3-17-
49;

Íàëîãîâàÿ èíñïåêöèÿ ÈÔÍÑ ¹ 5;
Çåìëåóñòðîèòåëüíûå îðãàíèçàöèè.
2.3. Ðåçóëüòàò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé

óñëóãè
Êîíå÷íûì ðåçóëüòàòîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöè-

ïàëüíîé óñëóãè ÿâëÿåòñÿ:
- óâåäîìëåíèå Çàÿâèòåëÿ î ïðèíÿòîì ðåøåíèè

îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà;
- íàïðàâëåíèå Çàÿâèòåëþ ïîäïèñàííîãî ðåøå-

íèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íà ñîîòâåòñòâóþùåì ïðàâå,

ïðîåêòà äîãîâîðà êóïëè-ïðîäàæè çåìåëüíîãî ó÷àñ-
òêà, ïðîåêòà äîãîâîðà àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà,
ïðîåêòà äîãîâîðà áåçâîçìåçäíîãî ñðî÷íîãî ïîëüçî-
âàíèÿ.

2.4. Óñëîâèÿ è ñðîêè ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè
Îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðà-

öèè ïðèíèìàåò ðåøåíèå î ïðåäîñòàâëåíèè èëè îá
îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè óñëóãè â ñðîê, íå ïðåâû-
øàþùèé 60 êàëåíäàðíûõ äíåé ñî äíÿ ðåãèñòðàöèè
çàÿâëåíèÿ â îòäåëå èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé î
ïðåäîñòàâëåíèè óñëóãè è ïðèëàãàåìûõ ê íåìó äî-
êóìåíòîâ. Óêàçàííîå ðåøåíèå îôîðìëÿåòñÿ ñîîò-

âåòñòâóþùèì àêòîì îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâ-
ëåíèÿ.

Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùå-
ñòâëÿåòñÿ â ñðîê, íå ïðåâûøàþùèé 60 êàëåíäàð-
íûõ äíåé.

Ïðè îòâåòàõ íà îáðàùåíèÿ (óñòíûå, ïèñüìåí-
íûå) ãðàæäàí (þðèäè÷åñêèõ ëèö) äîëæíîñòíîå ëèöî
îáÿçàíî:

à) îáåñïå÷èòü îáúåêòèâíîå, âñåñòîðîííåå è ñâî-
åâðåìåííîå ðàññìîòðåíèå îáðàùåíèÿ, â ñëó÷àå
íåîáõîäèìîñòè - ñ ó÷àñòèåì ãðàæäàíèíà, íàïðà-
âèâøåãî îáðàùåíèå;

á) çàïðàøèâàòü íåîáõîäèìûå äëÿ ðàññìîòðåíèÿ
îáðàùåíèÿ äîêóìåíòû è ìàòåðèàëû â ãîñóäàðñòâåí-
íûõ îðãàíàõ, îðãàíàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, ó
èíûõ îðãàíèçàöèé è äîëæíîñòíûõ ëèö.

â) ïðèíèìàòü ìåðû, íàïðàâëåííûå íà âîññòà-
íîâëåíèå èëè çàùèòó íàðóøåííûõ ïðàâ, ñâîáîä è
çàêîííûõ èíòåðåñîâ ãðàæäàíèíà;

ã) â 30-äíåâíûé ñðîê äàòü ïèñüìåííûé îòâåò ïî
ñóùåñòâó ïîñòàâëåííûõ â îáðàùåíèè âîïðîñîâ, çà
èñêëþ÷åíèåì îòäåëüíûõ ñëó÷àåâ â ñîîòâåòñòâèè ñ
äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì;

ä) óâåäîìèòü ãðàæäàíèíà î íàïðàâëåíèè åãî îá-
ðàùåíèÿ íà ðàññìîòðåíèå â ãîñóäàðñòâåííûé îðãàí,
äðóãîé îðãàí ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ, â èíóþ
îðãàíèçàöèþ èëè èíîìó äîëæíîñòíîìó ëèöó â ñîîò-
âåòñòâèè ñ èõ êîìïåòåíöèåé;

å) ñîáëþäàòü ïðàâèëà äåëîâîãî ýòèêåòà;
æ) ïðîÿâëÿòü êîððåêòíîñòü â îòíîøåíèè ãðàæ-

äàí;
ç) íå ñîâåðøàòü äåéñòâèé, ñâÿçàííûõ ñ âëèÿíè-

åì êàêèõ-ëèáî ëè÷íûõ, èìóùåñòâåííûõ (ôèíàíñî-
âûõ) è èíûõ èíòåðåñîâ, ïðåïÿòñòâóþùèõ äîáðîñî-
âåñòíîìó èñïîëíåíèþ äîëæíîñòíûõ îáÿçàííîñòåé;

2.5. Ïðàâîâûå îñíîâàíèÿ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäî-
ñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëü-
íîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâà-
ðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåê-
òà» îñóùåñòâëÿåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ:

Êîíñòèòóöèåé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;
Ãðàæäàíñêèì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

(÷àñòü ïåðâàÿ);
Ãðàæäàíñêèì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

(÷àñòü âòîðàÿ);
Çåìåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;
Æèëèùíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;
Ãðàäîñòðîèòåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôå-

äåðàöèè;
Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 25 îêòÿáðÿ 2001 ãîäà

N 137-ÔÇ “Î ââåäåíèè â äåéñòâèå Çåìåëüíîãî êî-
äåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè”;

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 29 äåêàáðÿ 2004 ãîäà
N 189-ÔÇ “Î ââåäåíèè â äåéñòâèå Æèëèùíîãî êî-
äåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè”;

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21 äåêàáðÿ 2001 ãîäà
N 178-ÔÇ “Î ïðèâàòèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîãî è
ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà”;

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 21 èþëÿ 1997 ãîäà N
122-ÔÇ “Î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè ïðàâ íà
íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì”;

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 24 èþëÿ 2007 ãîäà N
221-ÔÇ “Î ãîñóäàðñòâåííîì êàäàñòðå íåäâèæèìî-
ñòè”;

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 18 èþíÿ 2001 ãîäà N
78-ÔÇ “Î çåìëåóñòðîéñòâå”;

Çàêîíîì Ìóðìàíñêîé îáëàñòè îò 31 äåêàáðÿ 2003
ãîäà N 462-01-ÇÌÎ «Îá îñíîâàõ ðåãóëèðîâàíèÿ
çåìåëüíûõ îòíîøåíèé â Ìóðìàíñêîé îáëàñòè»;

Ãåíåðàëüíûìè ïëàíàìè ìóíèöèïàëüíûõ îáðàçî-
âàíèé ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå Ðåâäà è ñåëüñêîå ïî-
ñåëåíèå Ëîâîçåðî Ëîâîçåðñêîãî ðàéîíà Ìóðìàíñ-
êîé îáëàñòè;

Ïðàâèëàìè çåìëåïîëüçîâàíèÿ è çàñòðîéêè ìó-
íèöèïàëüíûõ îáðàçîâàíèé ãîðîäñêîå ïîñåëåíèå
Ðåâäà è ñåëüñêîå ïîñåëåíèå Ëîâîçåðî Ëîâîçåðñ-
êîãî ðàéîíà Ìóðìàíñêîé îáëàñòè;

Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåð-
ñêèé ðàéîí.

2.6. Ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ èñ-
ïîëíåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

2.6.1. Äëÿ îêàçàíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðå-
äîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè çå-
ìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé
ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðè-
òåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåê-
òà» ïðåäñòàâëÿþòñÿ ñëåäóþùèå äîêóìåíòû ( Ïðè-
ëîæåíèå ¹ 2):

- çàÿâëåíèå î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñ-
òêà äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñî-
ãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà ñ óêàçàíè-
åì ïëîùàäè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, åãî ìåñòîïîëî-
æåíèÿ, ðàçðåøåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ, èñïðàøèâà-
åìîãî ïðàâà, êàòåãîðèè çåìåëü;

- êîïèÿ äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî ëè÷íîñòü
Çàÿâèòåëÿ (Çàÿâèòåëåé), ÿâëÿþùåãîñÿ ôèçè÷åñêèì
ëèöîì, ëèáî ëè÷íîñòü ïðåäñòàâèòåëÿ ôèçè÷åñêîãî
èëè þðèäè÷åñêîãî ëèöà;

çàÿâêà íà ó÷àñòèå â òîðãàõ (êîíêóðñàõ, àóêöèî-
íàõ) ïî óñòàíîâëåííîé ôîðìå ñ óêàçàíèåì ðåêâè-
çèòîâ ñ÷åòà äëÿ âîçâðàòà çàäàòêà;

- äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé âíåñåíèå çàäàòêà;
- âûïèñêà èç åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà

þðèäè÷åñêèõ ëèö (äëÿ þðèäè÷åñêèõ ëèö);
- âûïèñêà èç åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà

èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé (äëÿ èíäèâèäó-
àëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé);

- âûïèñêà èç Åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà
ïðàâ íà íåäâèæèìîå èìóùåñòâî è ñäåëîê ñ íèì íà
çåìåëüíûé ó÷àñòîê;

- êîïèÿ äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî ïðàâà (ïîë-
íîìî÷èÿ) ïðåäñòàâèòåëÿ ôèçè÷åñêîãî èëè þðèäè-

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß
ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ ÌÓÐÌÀÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

21.05. 2012 ãîäà          ñ. Ëîâîçåðî          ¹ 203-ÏÃ

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî èñïîëíåíèþ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ,

ãîñóäàðñòâåííàÿ ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè çåìåëüíûõ
ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà

áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà»

Ä. À. ÏÈÑÀÐÅÂ,
ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

ÓÒÂÅÐÆÄÅÍÎ
 ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè

 ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
 Ëîâîçåðñêèé ðàéîí

 îò «21» ìàÿ 2012 ã. ¹ 203-ÏÃ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÒÈÂÍÛÉ ÐÅÃËÀÌÅÍÒ
ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÓÑËÓÃÈ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÈ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ ÌÓÐÌÀÍÑÊÎÉ
ÎÁËÀÑÒÈ «ÏÐÅÄÎÑÒÀÂËÅÍÈÅ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ Ó×ÀÑÒÊÎÂ, ÃÎÑÓÄÀÐÑÒÂÅÍÍÀß

ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÜ ÍÀ ÊÎÒÎÐÛÅ ÍÅ ÐÀÇÃÐÀÍÈ×ÅÍÀ, ÈËÈ ÇÅÌÅËÜÍÛÕ
Ó×ÀÑÒÊÎÂ, ÍÀÕÎÄßÙÈÕÑß Â ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÉ ÑÎÁÑÒÂÅÍÍÎÑÒÈ,
ÄËß ÑÒÐÎÈÒÅËÜÑÒÂÀ ÁÅÇ ÏÐÅÄÂÀÐÈÒÅËÜÍÎÃÎ ÑÎÃËÀÑÎÂÀÍÈß

ÌÅÑÒÀ ÐÀÇÌÅÙÅÍÈß ÎÁÚÅÊÒÀ»



1616161616
÷åñêîãî ëèöà, åñëè ñ çàÿâëåíèåì îáðàùàåòñÿ ïðåä-
ñòàâèòåëü Çàÿâèòåëÿ (Çàÿâèòåëåé);

- êàäàñòðîâûé ïàñïîðò çåìåëüíîãî ó÷àñòêà;
2.6.2. Ñäàííûå äîêóìåíòû âîçâðàòó íå ïîäëå-

æàò.
2.7. Ïåðå÷åíü îñíîâàíèé äëÿ îòêàçà â ïðèåìå

äîêóìåíòîâ, äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè

2.7.1. Îñíîâàíèÿìè äëÿ îñòàâëåíèÿ çàÿâëåíèÿ
áåç ðàññìîòðåíèÿ ÿâëÿþòñÿ:

- îòñóòñòâèå õîòÿ áû îäíîãî èç äîêóìåíòîâ, óêà-
çàííûõ â Ïðèëîæåíèè ¹ 2, ê Àäìèíèñòðàòèâíîìó
ðåãëàìåíòó;

- íåñîîòâåòñòâèå ïðåäîñòàâëåííûõ äîêóìåíòîâ
ïî ôîðìå èëè ñîäåðæàíèþ òðåáîâàíèÿì, óñòàíîâ-
ëåííûì Àäìèíèñòðàòèâíûì ðåãëàìåíòîì.

2.8. Ïåðå÷åíü îñíîâàíèé äëÿ ïðèîñòàíîâëåíèÿ
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè èëè äëÿ îò-
êàçà â ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

2.8.1. Ðåøåíèå î ïðèîñòàíîâëåíèè ïðåäîñòàâëå-
íèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïðèíèìàåòñÿ â ñëó÷àÿõ
(Ïðèëîæåíèå ¹ 3):

- îòñóòñòâóåò õîòÿ áû îäèí èç äîêóìåíòîâ, óêà-
çàííûõ â ï. 2.6 Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

- ïðåäîñòàâëåííûå äîêóìåíòû ïî ôîðìå è ñî-
äåðæàíèþ íå ñîîòâåòñòâóþò òðåáîâàíèÿì Àäìèíè-
ñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà.

2.8.2. Ïîñëå óñòðàíåíèÿ îáñòîÿòåëüñòâ, ïîñëó-
æèâøèõ îñíîâàíèåì äëÿ ïðèîñòàíîâëåíèÿ ïðåäîñ-
òàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ðàññìîòðåíèå
îáðàùåíèÿ çàÿâèòåëÿ î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëü-
íîãî ó÷àñòêà ïîäëåæèò âîçîáíîâëåíèþ.

Ïðèîñòàíîâëåíèå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè â ñëó÷àå, åñëè âîçìîæíîñòü ïðèîñòà-
íîâëåíèÿ ïðåäóñìîòðåíà çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçìîæíî íà ñðîê, íåîáõîäè-
ìûé äëÿ ïîëó÷åíèÿ íåîáõîäèìîé äîïîëíèòåëüíîé
èíôîðìàöèè.

2.8.3. Ðåøåíèå îá îòêàçå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè ïðèíèìàåòñÿ â ñëåäóþùèõ ñëó-
÷àÿõ ( Ïðèëîæåíèå ¹ 4):

- çàÿâêà ïîäàíà ëèöîì, â îòíîøåíèè êîòîðîãî
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè óñòà-
íîâëåíû îãðàíè÷åíèÿ â ïðèîáðåòåíèè â ñîáñòâåí-
íîñòü çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ;

- çàÿâêà ïîäàíà ëèöîì, íå óïîëíîìî÷åííûì çàÿ-
âèòåëåì íà îñóùåñòâëåíèå òàêèõ äåéñòâèé;

- çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ìóðìàíñêîé îáëàñòè óñòàíîâ-
ëåí çàïðåò íà ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñò-
êîâ;

- ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íàõîäèò-
ñÿ âíå êîìïåòåíöèè àäìèíèñòðàöèè;

- â òå÷åíèå ñðîêà, óêàçàííîãî â èçâåùåíèè î
ïðèîñòàíîâëåíèè îêàçàíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
â ñâÿçè ñ íåïîëíîòîé ïðåäñòàâëåííîãî ïàêåòà äî-
êóìåíòîâ, Çàÿâèòåëåì íå ïðåäñòàâëåíû çàïðàøè-
âàåìûå äîêóìåíòû;

- ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà èñïîëíåíèå ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè, ïðè ïîëó÷åíèè ïèñüìåííîãî îáðà-
ùåíèÿ, â êîòîðîì ñîäåðæàòñÿ íåöåíçóðíûå ëèáî
îñêîðáèòåëüíûå âûðàæåíèÿ, óãðîçû æèçíè, çäîðî-
âüþ è èìóùåñòâó äîëæíîñòíîãî ëèöà, à òàêæå ÷ëå-
íîâ åãî ñåìüè, âïðàâå îñòàâèòü îáðàùåíèå áåç
îòâåòà ïî ñóùåñòâó ïîñòàâëåííûõ â íåì âîïðîñîâ
è ñîîáùèòü ãðàæäàíèíó, íàïðàâèâøåìó îáðàùå-
íèå, î íåäîïóñòèìîñòè çëîóïîòðåáëåíèÿ ïðàâîì;

- â ñëó÷àå åñëè òåêñò ïèñüìåííîãî îáðàùåíèÿ
íå ïîääàåòñÿ ïðî÷òåíèþ, îòâåò íà îáðàùåíèå íå
äàåòñÿ è îíî íå ïîäëåæèò íàïðàâëåíèþ íà ðàñ-
ñìîòðåíèå, î ÷åì ñîîáùàåòñÿ ãðàæäàíèíó, íàïðà-
âèâøåìó îáðàùåíèå, åñëè åãî ôàìèëèÿ è ïî÷òî-
âûé àäðåñ ïîääàþòñÿ ïðî÷òåíèþ;

- â ñëó÷àå åñëè â ïèñüìåííîì îáðàùåíèè ãðàæ-
äàíèíà ñîäåðæèòñÿ âîïðîñ, íà êîòîðûé åìó ìíîãî-
êðàòíî äàâàëèñü ïèñüìåííûå îòâåòû ïî ñóùåñòâó
â ñâÿçè ñ ðàíåå íàïðàâëÿåìûìè îáðàùåíèÿìè, è
ïðè ýòîì â îáðàùåíèè íå ïðèâîäÿòñÿ íîâûå äîâî-
äû èëè îáñòîÿòåëüñòâà, äîëæíîñòíîå ëèöî ëèáî
óïîëíîìî÷åííîå íà òî ëèöî âïðàâå ïðèíÿòü ðåøå-
íèå î áåçîñíîâàòåëüíîñòè î÷åðåäíîãî îáðàùåíèÿ
è ïðåêðàùåíèè ïåðåïèñêè ñ ãðàæäàíèíîì ïî äàí-
íîìó âîïðîñó.

2.8.4. Ñîèñêàòåëü óñëóãè èìååò ïðàâî îáæàëî-
âàòü â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì çàêîíîäàòåëüñòâîì
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îòêàç â ïðåäîñòàâëåíèè
óñëóãè èëè áåçäåéñòâèå.

2.9. Ðàçìåð ïëàòû, âçèìàåìîé ñ Çàÿâèòåëÿ ïðè
ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è ñïîñîáû
åå âçèìàíèÿ

2.9.1. Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
îñóùåñòâëÿåòñÿ áåñïëàòíî.

2.9.2. Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 22.1 «Îñíîâ çà-
êîíîäàòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î íîòàðèà-
òå», óòâåðæäåííûõ Âåðõîâíûì Ñîâåòîì Ðîññèéñ-
êîé Ôåäåðàöèè îò 11.02.1993 ¹ 4462-1, âûäà÷à
íîòàðèàëüíî çàâåðåííûõ êîïèé äîêóìåíòîâ è íîòà-
ðèàëüíî óäîñòîâåðåííîé äîâåðåííîñòè íà ñîâåð-
øåíèå äåéñòâèé îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ïëàòó, ðàçìåð
êîòîðîé óñòàíîâëåí ñòàòüåé 333.24 Íàëîãîâîãî êî-
äåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè. Ãîñïîøëèíà çà ñî-
âåðøåíèå íîòàðèàëüíûõ äåéñòâèé âçèìàåòñÿ íî-
òàðèóñàìè.

2.10. Ïîðÿäîê ïîëó÷åíèÿ êîíñóëüòàöèé
Êîíñóëüòàöèè ïî âîïðîñàì ïðåäîñòàâëåíèÿ óñ-

ëóãè ïðåäîñòàâëÿþòñÿ íà÷àëüíèêîì è ñïåöèàëèñ-
òàìè îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñ-
òðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí íà ëè÷íîì ïðèåìå, ïî êîíòàêòíîìó òåëåôîíó
8 81538 40-059, 40-501, ïî ýëåêòðîííîé ïî÷òå: Å-
mail: lovozeroadm@ mail.ru

Êîíñóëüòàöèè ïðåäîñòàâëÿþòñÿ ïî ñëåäóþùèì
âîïðîñàì:

- ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðåäî-
ñòàâëåíèÿ óñëóãè, êîìïëåêòíîñòü (äîñòàòî÷íîñòü)
ïðåäñòàâëåííûõ äîêóìåíòîâ;

- èñòî÷íèê ïîëó÷åíèÿ äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ
äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè (îðãàí, îðãàíèçàöèÿ è

èõ ìåñòîïîëîæåíèå);
- âðåìÿ ïðèåìà è âûäà÷è äîêóìåíòîâ;
- ñðîêè ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè;
- ïîðÿäîê îáæàëîâàíèÿ äåéñòâèé (áåçäåéñòâèÿ)

è ðåøåíèé äîëæíîñòíûõ ëèö, îñóùåñòâëÿåìûõ è
ïðèíèìàåìûõ â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ óñëóãè.

Íà÷àëüíèê îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé
àäìèíèñòðàöèè (ëèöî, åãî çàìåùàþùåå) îïðåäå-
ëÿåò äîëæíîñòíûõ ëèö îòäåëà, óïîëíîìî÷åííûõ íà
ïðîâåäåíèå êîíñóëüòàöèé.

Êîíñóëüòèðîâàíèå íà÷àëüíèêîì è ñïåöèàëèñòà-
ìè îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñò-
ðàöèè îñóùåñòâëÿåòñÿ áåñïëàòíî êàê â óñòíîé, òàê
è â ïèñüìåííîé ôîðìå.

Ïî ïèñüìåííîìó îáðàùåíèþ çàèíòåðåñîâàííî-
ãî ëèöà óïîëíîìî÷åííûé îðãàí îáÿçàí ïðåäîñòà-
âèòü èíôîðìàöèþ â ïèñüìåííîé ôîðìå â ñðîê íå
áîëåå 30 äíåé.

2.11. Èíôðàñòðóêòóðà îáñëóæèâàíèÿ
Âðåìÿ îæèäàíèÿ çàÿâèòåëÿ â î÷åðåäè äëÿ ïîäà-

÷è çàÿâëåíèÿ è íåîáõîäèìûõ äîêóìåíòîâ, íà ïðèåì
ê äîëæíîñòíîìó ëèöó èëè äëÿ ïîëó÷åíèÿ êîíñóëüòà-
öèè íå äîëæíî ïðåâûøàòü 30 ìèíóò.

Âðåìÿ ïðèåìà è ðåãèñòðàöèè çàÿâëåíèÿ è íåîá-
õîäèìûõ äîêóìåíòîâ - ìàêñèìàëüíî 15 ìèíóò.

Ìàêñèìàëüíîå âðåìÿ îæèäàíèÿ ïðè ïîäà÷å çà-
ÿâëåíèÿ è íåîáõîäèìûõ äîêóìåíòîâ ïî ïðåäâàðè-
òåëüíîé çàïèñè íå äîëæíî ïðåâûøàòü 15 ìèíóò ñ
ìîìåíòà âðåìåíè, íà êîòîðûé áûëà îñóùåñòâëåíà
çàïèñü.

Âðåìÿ ïîëó÷åíèÿ äîêóìåíòîâ ïî èñïîëíåííîé
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãå - ìàêñèìàëüíî 15 ìèíóò.

2.12. Òðåáîâàíèÿ ê ìåñòàì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìó-
íèöèïàëüíîé óñëóãè

2.12.1. Ïðèåì çàÿâèòåëåé îñóùåñòâëÿåòñÿ â ïðåä-
íàçíà÷åííûõ äëÿ ýòèõ öåëåé ïîìåùåíèÿõ, âêëþ÷à-
þùèõ ìåñòà îæèäàíèÿ, èíôîðìèðîâàíèÿ è ïðèåìà.

Âõîä â çäàíèå îôîðìëÿåòñÿ âûâåñêîé, èíôîð-
ìèðóþùåé î íàèìåíîâàíèè ó÷ðåæäåíèÿ è ðåæèìå
ðàáîòû.

Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäî-
ñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, ãîñóäàðñòâåííàÿ
ñîáñòâåííîñòü íà êîòîðûå íå ðàçãðàíè÷åíà, èëè
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ, íàõîäÿùèõñÿ â ìóíèöèïàëü-
íîé ñîáñòâåííîñòè, äëÿ ñòðîèòåëüñòâà ñ ïðåäâàðè-
òåëüíûì ñîãëàñîâàíèåì ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåê-
òà» îñóùåñòâëÿåòñÿ â êàáèíåòå ¹ 5, ðàñïîëîæåí-
íîì íà ïåðâîì ýòàæå çäàíèÿ ïî àäðåñó: Ìóðìàíñ-
êàÿ îáë., ñ. Ëîâîçåðî, óë. Ñîâåòñêàÿ, ¹ 10. Ó âõîäà
â êàáèíåò ðàçìåùàåòñÿ òàáëè÷êà ñ íîìåðîì è íàè-
ìåíîâàíèåì ïîìåùåíèÿ.

2.12.2. Â ïîìåùåíèÿõ äëÿ ðàáîòû ñ çàÿâèòåëÿìè
è â ìåñòàõ îæèäàíèÿ äîëæíû ñîçäàâàòüñÿ êîìôîð-
òíûå óñëîâèÿ äëÿ ñîòðóäíèêîâ è çàÿâèòåëåé (ïîñå-
òèòåëåé).

Ìåñòà äëÿ çàïîëíåíèÿ äîêóìåíòîâ îáîðóäóþòñÿ
ñòóëüÿìè, ñòîëàìè, è îáåñïå÷èâàþòñÿ îáðàçöàìè
çàïîëíåíèÿ äîêóìåíòîâ, áëàíêàìè çàÿâëåíèé è êàí-
öåëÿðñêèìè ïðèíàäëåæíîñòÿìè. Çäåñü æå ðàçìå-
ùàåòñÿ ñòåíä, íà êîòîðîì íàõîäèòñÿ èíôîðìàöèÿ,
íåîáõîäèìàÿ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè.

2.12.3. Ïðèåì çàÿâèòåëåé îñóùåñòâëÿåòñÿ äîë-
æíîñòíûìè ëèöàìè àäìèíèñòðàöèè íà ñâîèõ ðàáî-
÷èõ ìåñòàõ â ñëóæåáíûõ êàáèíåòàõ. Íà äâåðè êàáè-
íåòà ðàçìåùàåòñÿ òàáëè÷êà, íà êîòîðîé óêàçûâà-
þòñÿ íîìåð êàáèíåòà, äîëæíîñòè, ôàìèëèè, èìåíà,
îò÷åñòâà äîëæíîñòíûõ ëèö àäìèíèñòðàöèè, îñóùå-
ñòâëÿþùèõ ïðåäîñòàâëåíèå ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè,
âðåìåíè ïåðåðûâà íà îáåä, òåõíè÷åñêîãî ïåðåðû-
âà.

2.12.4. Â ìåñòàõ èñïîëíåíèÿ ôóíêöèè ïðåäóñìàò-
ðèâàåòñÿ îáîðóäîâàíèå äîñòóïíûõ ìåñò îáùåñòâåí-
íîãî ïîëüçîâàíèÿ (òóàëåòîâ) è õðàíåíèÿ âåðõíåé
îäåæäû ãðàæäàí.

Âõîä è âûõîä èç çäàíèÿ àäìèíèñòðàöèè îáîðóäó-
þòñÿ ïàíäóñàìè, ñïåöèàëüíûìè îãðàæäåíèÿìè è
ïåðèëàìè, ðàñøèðåííûìè ïðîõîäàìè, ïîçâîëÿþ-
ùèìè îáåñïå÷èòü áåñïðåïÿòñòâåííûé äîñòóï èí-
âàëèäîâ.

Â ïîìåùåíèÿõ àäìèíèñòðàöèè äîëæíû áûòü â
íàëè÷èè ñðåäñòâà ïîæàðîòóøåíèÿ è îïîâåùåíèÿ î
âîçíèêíîâåíèè ÷ðåçâû÷àéíîé ñèòóàöèè.

Ñ öåëüþ èíôîðìèðîâàíèÿ ãðàæäàí î ôàìèëèè,
èìåíè, îò÷åñòâå è äîëæíîñòè ñîòðóäíèêîâ, êîòî-
ðûå èõ îáñëóæèâàþò, ñïåöèàëèñòû, îñóùåñòâëÿþ-
ùèå ïðåäîñòàâëåíèå óñëóãè, îáåñïå÷èâàþòñÿ ëè÷-
íûìè èäåíòèôèêàöèîííûìè êàðòî÷êàìè è (èëè)
íàñòîëüíûìè òàáëè÷êàìè.

Ðàáî÷åå ìåñòî (ðàáî÷àÿ çîíà) ñîòðóäíèêà, èñ-
ïîëíÿþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, îáîðóäóåòñÿ
òåëåôîíîì, ôàêñîì, êîïèðîâàëüíûì àïïàðàòîì,
êîìïüþòåðîì ñ âîçìîæíîñòüþ äîñòóïà ê íåîáõîäè-
ìûì áàçå äàííûõ èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû, ïå-
÷àòàþùèì è ñêàíèðóþùèì óñòðîéñòâàì, ïîçâîëÿ-
þùèì ñâîåâðåìåííî è â ïîëíîì îáúåìå èñïîë-
íÿòü ôóíêöèþ.

2.13. Ïîêàçàòåëè äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà ïðåäî-
ñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

2.13.1. Ñîñòàâ ïîêàçàòåëåé äîñòóïíîñòè è êà÷å-
ñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïîä-
ðàçäåëÿåòñÿ íà êîëè÷åñòâåííûå è êà÷åñòâåííûå.

2.13.2. Â ÷èñëî êîëè÷åñòâåííûõ ïîêàçàòåëåé äîñ-
òóïíîñòè âõîäÿò:

- âðåìÿ îæèäàíèÿ ïðè ïîäà÷å äîêóìåíòîâ;
- ãðàôèê ðàáîòû àäìèíèñòðàöèè;
- íàëè÷èå ëüãîò äëÿ îïðåäåëåííûõ êàòåãîðèé

ïîòðåáèòåëåé óñëóã.
2.13.3. Â ÷èñëî êà÷åñòâåííûõ ïîêàçàòåëåé äîñ-

òóïíîñòè ïðåäîñòàâëÿåìîé óñëóãè âõîäÿò:
- äîñòîâåðíîñòü èíôîðìàöèè î ïðåäîñòàâëÿå-

ìîé óñëóãå;
- íàëè÷èå ðàçëè÷íûõ êàíàëîâ ïîëó÷åíèÿ óñëóãè

(â òîì ÷èñëå ÷åðåç ìíîãîôóíêöèîíàëüíûå öåíòðû
ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ
óñëóã).

2.13.4. Â ãðóïïó êîëè÷åñòâåííûõ ïîêàçàòåëåé îöåí-
êè êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìîé ìóíèöèïàëüíîé óñ-

ëóãè âõîäÿò:
- ñîáëþäåíèå ñðîêîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàð-

ñòâåííîé óñëóãè;
- êîëè÷åñòâî îáîñíîâàííûõ æàëîá.
2.13.5. Ê êà÷åñòâåííûì ïîêàçàòåëÿì îöåíêè êà-

÷åñòâà îòíîñÿòñÿ:
- êóëüòóðà îáñëóæèâàíèÿ (âåæëèâîñòü);
- ýôôåêòèâíîñòü ðåçóëüòàòîâ òðóäà ñîòðóäíèêîâ

(ïðîôåññèîíàëüíîå ìàñòåðñòâî).
2.13.6. Ïîêàçàòåëè äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà ïðå-

äîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè è èõ çíà÷å-
íèÿ ïðèâåäåíû â ïðèëîæåíèè ¹ 9.

2.14. Ïðî÷èå òðåáîâàíèÿ ê ïðåäîñòàâëåíèþ ìó-
íèöèïàëüíîé óñëóãè

2.14.1. Áëàíêè äîêóìåíòîâ Çàÿâèòåëü ìîæåò ïî-
ëó÷èòü â ýëåêòðîííîì âèäå íà Èíòåðíåò-ïîðòàëå
«Ãîñóäàðñòâåííûå è ìóíèöèïàëüíûå óñëóãè Ìóð-
ìàíñêîé îáëàñòè» ïî àäðåñó: http://51.gosuslugi.ru/.

2.14.2. Ðåøåíèå î ïðåäîñòàâëåíèè, ëèáî îá îòêà-
çå â ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, â ïðå-
äåëàõ ñâîåé êîìïåòåíöèè ïðèíèìàåòñÿ àäìèíèñò-
ðàöèåé ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí.

3. Ñîñòàâ, ïîñëåäîâàòåëüíîñòü è ñðîêè âûïîë-
íåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð, òðåáîâàíèÿ ê
ïîðÿäêó èõ âûïîëíåíèÿ, â òîì ÷èñëå îñîáåííîñòè
âûïîëíåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð â ýëåêò-
ðîííîé ôîðìå

3.1. Þðèäè÷åñêèå ôàêòû, ÿâëÿþùèåñÿ îñíîâà-
íèåì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è ðå-
çóëüòàòû ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Þðèäè÷åñêèì ôàêòîì, ÿâëÿþùèìñÿ îñíîâàíè-
åì äëÿ íà÷àëà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñ-
ëóãè ÿâëÿåòñÿ ëè÷íîå îáðàùåíèå Çàÿâèòåëÿ èëè
åãî ïðåäñòàâèòåëÿ ñ çàÿâëåíèåì (Ïðèëîæåíèå ¹
1) è äîêóìåíòàìè äëÿ ïîëó÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè.

Ðåçóëüòàòîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñ-
ëóãè ÿâëÿåòñÿ:

- îôîðìëåíèå ïðàâîóñòàíàâëèâàþùèõ äîêóìåí-
òîâ íà èñïðàøèâàåìûé çàÿâèòåëåì çåìåëüíûé ó÷à-
ñòîê;

- óâåäîìëåíèå Çàÿâèòåëÿ î ïðèíÿòîì ðåøåíèè î
ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà;

- óâåäîìëåíèå Çàÿâèòåëÿ î ïðèíÿòîì ðåøåíèè
îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà;

- íàïðàâëåíèå Çàÿâèòåëþ ïîäïèñàííîãî ðåøå-
íèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íà ñîîò-
âåòñòâóþùåì ïðàâå è ïðîåêòà äîãîâîðà àðåíäû
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, äîãîâîðà êóïëè-ïðîäàæè çåìåëü-
íîãî ó÷àñòêà, äîãîâîðà áåçâîçìåçäíîãî ñðî÷íîãî
ïîëüçîâàíèÿ çåìåëüíûì ó÷àñòêîì, ïîñòàíîâëåíèÿ
î ïðåäîñòàâëåíèè â ïîñòîÿííîå (áåññðî÷íîå) ïîëüçî-
âàíèå, â ñîáñòâåííîñòü áåñïëàòíî çåìåëüíîãî ó÷à-
ñòêà.

3.2. Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà âûïîë-
íåíèå àäìèíèñòðàòèâíîãî äåéñòâèÿ

3.2.1. Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà äå-
ëîïðîèçâîäñòâî:

- â äåíü ïîñòóïëåíèÿ çàÿâëåíèÿ â àäìèíèñòðà-
öèþ ïîñðåäñòâîì ïî÷òîâîé ñâÿçè ðåãèñòðèðóåò åãî
â ýëåêòðîííîé áàçå äàííûõ ïî ó÷åòó äîêóìåíòîâ,
óêàçûâàåò ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð, äàòó ðåãèñòðà-
öèè, íàèìåíîâàíèå Çàÿâèòåëÿ.

- â äåíü ëè÷íîãî îáðàùåíèÿ Çàÿâèòåëÿ â àäìè-
íèñòðàöèþ ñ çàÿâëåíèåì â òå÷åíèå 20 ìèíóò ðåãè-
ñòðèðóåò çàÿâëåíèå â ýëåêòðîííîé áàçå äàííûõ ïî
ó÷åòó äîêóìåíòîâ, óêàçûâàåò ðåãèñòðàöèîííûé íî-
ìåð, äàòó ðåãèñòðàöèè, íàèìåíîâàíèå Çàÿâèòåëÿ,
ïðîñòàâëÿåò ðåãèñòðàöèîííûé íîìåð è äàòó ðåãèñ-
òðàöèè íà âòîðîì ýêçåìïëÿðå çàÿâëåíèÿ è âðó÷àåò
åãî Çàÿâèòåëþ.

- ïåðåäàåò çàÿâëåíèå ïîñëå åãî ðåãèñòðàöèè
ãëàâå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí â äåíü ïîñòóïëåíèÿ è ðåãèñòðàöèè çàÿâëå-
íèÿ.

3.2.2. Ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâî-
çåðñêèé ðàéîí â òå÷åíèå 2 ðàáî÷èõ äíåé ñî äíÿ
ïîëó÷åíèÿ çàÿâëåíèÿ ðàññìàòðèâàåò çàÿâëåíèå,
ïðîñòàâëÿåò íà íåì ñâîþ ðåçîëþöèþ ñ óêàçàíèåì
íà÷àëüíèêó îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àä-
ìèíèñòðàöèè (ëèöó, åãî çàìåùàþùåìó) è ïåðåäà-
åò åìó äëÿ èñïîëíåíèÿ.

3.2.3. Íà÷àëüíèê îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíî-
øåíèé (ëèöî, åãî çàìåùàþùåå) â òå÷åíèå 1 ðàáî-
÷åãî äíÿ ïîëó÷åíèÿ çàÿâëåíèÿ ðàññìàòðèâàåò çà-
ÿâëåíèå, ïðîñòàâëÿåò íà íåì ñâîþ ðåçîëþöèþ ñ
óêàçàíèåì äîëæíîñòíîìó ëèöó îòäåëà, îòâåòñòâåí-
íîìó çà ðàññìîòðåíèå çàÿâëåíèé, î ïðåäîñòàâëå-
íèè ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè (äàëåå - Äîëæíîñòíîå
ëèöî îòäåëà), è ïåðåäàåò åìó äëÿ èñïîëíåíèÿ.

3.3. Ïðîâåðêà äîêóìåíòîâ è ïðèíÿòèå ðåøåíèÿ
3.3.1. Îñíîâàíèåì äëÿ íà÷àëà àäìèíèñòðàòèâ-

íîé ïðîöåäóðû ÿâëÿåòñÿ ïîñòóïëåíèå äîëæíîñòíî-
ìó ëèöó, îòâåòñòâåííîìó çà ðàññìîòðåíèå çàÿâëå-
íèé, çàÿâëåíèÿ è ïðèëàãàåìûõ äîêóìåíòîâ (äàëåå
- äîêóìåíòû) îò íà÷àëüíèêà îòäåëà èìóùåñòâåí-
íûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðàöèè.

3.3.2. Äîëæíîñòíîå ëèöî îòäåëà, îòâåòñòâåííîå
çà ðàññìîòðåíèå çàÿâëåíèÿ, â òå÷åíèå 1 ðàáî÷åãî
äíÿ ñ äàòû ðåãèñòðàöèè äîêóìåíòîâ ïîäãîòàâëèâà-
åò ïðîåêò çàïðîñà â Ðîñðååñòðà ïî Ìóðìàíñêîé
îáëàñòè, â ÈÔÍÑ ¹ 5, â ïóíêòå 2.7.1 ê Àäìèíèñò-
ðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó, ñîãëàñîâûâàåò åãî ñ íà-
÷àëüíèêîì îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àä-
ìèíèñòðàöèè, íà÷àëüíèêîì ïðàâîâîãî îòäåëà àä-
ìèíèñòðàöèè, è ïåðåäàåò íà ðàññìîòðåíèå è ïîä-
ïèñü Ãëàâå ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåð-
ñêèé ðàéîí (ëèöó, åãî çàìåùàþùåìó).

3.3.3.Ãëàâà â äåíü ïîëó÷åíèÿ ïðîåêòà çàïðîñà â
Óïðàâëåíèå Ðîñðååñòðà ïî Ìóðìàíñêîé îáëàñòè,
ÈÔÍÑ ¹ 5, ïîäïèñûâàåò åãî è ïåðåäàåò äîëæíîñ-
òíîìó ëèöó, îòâåòñòâåííîìó çà äåëîïðîèçâîäñòâî.

3.3.4. Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà äå-
ëîïðîèçâîäñòâî, â òå÷åíèå 1 ðàáî÷åãî äíÿ ñî äíÿ
ïîëó÷åíèÿ çàïðîñà â Óïðàâëåíèå Ðîñðååñòðà,
ÈÔÍÑ ¹ 5, ðåãèñòðèðóåò åãî â ýëåêòðîííîé áàçå
äàííûõ ïî ó÷åòó äîêóìåíòîâ, óêàçûâàåò ðåãèñòðà-

öèîííûé íîìåð, äàòó ðåãèñòðàöèè, íàèìåíîâàíèå
àäðåñàòà è íàïðàâëÿåò àäðåñàòó çàêàçíûì ïî÷òî-
âûì îòïðàâëåíèåì ñ óâåäîìëåíèåì î âðó÷åíèè.

 3.3.5. Äîëæíîñòíûå ëèöà, îòâåòñòâåííîå çà äå-
ëîïðîèçâîäñòâî, ïðè ïîñòóïëåíèè îòâåòà íà çàï-
ðîñ èç Óïðàâëåíèÿ Ðîñðååñòðà ïî Ìóðìàíñêîé îá-
ëàñòè, ÈÔÍÑ ¹ 5, âûïîëíÿþò àäìèíèñòðàòèâíûå
äåéñòâèÿ ïî ðåãèñòðàöèè è ðàññìîòðåíèþ äîêó-
ìåíòîâ â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòàìè 3.2.2 - 3.2.4 Àä-
ìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà.

3.3.6.Äîëæíîñòíîå ëèöî îòäåëà, îòâåòñòâåííîå
çà ðàññìîòðåíèå çàÿâëåíèÿ, â òå÷åíèå 10 ðàáî÷èõ
äíåé ñ äàòû ðåãèñòðàöèè äîêóìåíòîâ îñóùåñòâëÿ-
åò ïðîâåðêó èõ êîìïëåêòíîñòè è ñîäåðæàòåëüíóþ
ïðîâåðêó ïðåäîñòàâëåííûõ äîêóìåíòîâ è ïî ðåçóëü-
òàòàì ïðîâåðêè â òå÷åíèå 1 ðàáî÷åãî äíÿ ñî äíÿ åå
îêîí÷àíèÿ âûïîëíÿåò îäíî èç ñëåäóþùèõ àäìèíè-
ñòðàòèâíûõ äåéñòâèé:

- ïîäãîòàâëèâàåò ïðîåêò îòâåòà Ãëàâû ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí î ïðèîñ-
òàíîâëåíèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëó-
ãè (ïðèëîæåíèå ¹ 3), åñëè óñòàíîâëåíû îñíîâà-
íèÿ äëÿ ïðèîñòàíîâëåíèÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè, ïðåäóñìîòðåííûå ïîäïóíêòîì 2.5
Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ñ óêàçàíèåì ìåñ-
òà è âðåìåíè ïîëó÷åíèÿ äîêóìåíòîâ Çàÿâèòåëåì;

- ïîäãîòàâëèâàåò ïðîåêò îòâåòà Ãëàâû îá îòêàçå
(Ïðèëîæåíèå ¹4) â ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî
ó÷àñòêà íà èñïðàøèâàåìîì ïðàâå, åñëè óñòàíîâ-
ëåíû îñíîâ

- îáåñïå÷èâàåò ïóáëèêàöèþ ñîîáùåíèÿ î âîç-
ìîæíîì ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ
ñòðîèòåëüñòâà, â îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêîé ãàçå-
òå «Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà» ñ óêàçàíèåì âèäà ïðàâà
è óñëîâèé ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà.

3.3.7 Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ
ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ
ìåñò ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà:

Çàÿâèòåëü îáðàùàåòñÿ ñ çàÿâëåíèåì íà èìÿ
ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ
ñòðîèòåëüñòâà ñ ïðèëîæåíèåì êîìïëåêòà äîêóìåí-
òîâ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 2.6 íàñòîÿùåãî Àäìèíèñò-
ðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà.

Ïîñëå ðåãèñòðàöèè è ðåçîëþöèè ãëàâû çàÿâëå-
íèå ïîñòóïàåò â îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé
àäìèíèñòðàöèè. Íà÷àëüíèê îòäåëà â òå÷åíèå îäíî-
ãî ðàáî÷åãî äíÿ ðàññìàòðèâàåò çàÿâëåíèå è îïðå-
äåëÿåò ñïåöèàëèñòà îòäåëà – èñïîëíèòåëÿ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè.

Ñïåöèàëèñò îòäåëà àíàëèçèðóåò ïîñòóïèâøåå
çàÿâëåíèå è ïðèëàãàåìûå ê íåìó äîêóìåíòû è â
ñëó÷àå ïðèíÿòèÿ ïîëîæèòåëüíîãî ðåøåíèÿ îáåñïå-
÷èâàåò:

- âûïîëíåíèå â îòíîøåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà
êàäàñòðîâûõ ðàáîò;

- ãîñóäàðñòâåííûé êàäàñòðîâûé ó÷åò çåìåëüíî-
ãî ó÷àñòêà.

Äàëåå ïðèíèìàåòñÿ ðåøåíèå î ïðîâåäåíèè òîð-
ãîâ èëè ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà áåç
ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ.

Ïðåäîñòàâëåíèå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ â àðåíäó
äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ (êîíêóð-
ñîâ, àóêöèîíîâ) îñóùåñòâëÿåòñÿ ïðè íàëè÷èè êàäà-
ñòðîâîãî ïàñïîðòà, à òàêæå ïðè óñëîâèè ïðåäâàðè-
òåëüíîé è çàáëàãîâðåìåííîé ïóáëèêàöèè â îáùå-
ñòâåííî- ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå «Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâ-
äà», íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè â ñåòè
èíòåðíåò èíôîðìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ î ïðåäëà-
ãàåìîì íà ïðàâå àðåíäû çåìåëüíîì ó÷àñòêå. Â ñëó-
÷àå ïîñòóïëåíèÿ îäíîé çàÿâêè â óêàçàííûé â èí-
ôîðìàöèîííîì ñîîáùåíèè ñðîê, îñóùåñòâëÿåòñÿ:

- ïîäãîòîâêà ïðîåêòà ïîñòàíîâëåíèÿ î ïðåäîñ-
òàâëåíèè â àðåíäó çåìåëüíîãî ó÷àñòêà è äîãîâîðà
àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà ëèöó, ïîäàâøåìó çàÿâ-
ëåíèå;

- ñîãëàñîâàíèå ïðîåêòà ïîñòàíîâëåíèÿ íà÷àëü-
íèêîì îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé, íà÷àëü-
íèêîì îòäåëà ïî îðãàíèçàöèîííîé, ïðàâîâîé è êàä-
ðîâîé ðàáîòå, óïðàâäåëàìè, çàìåñòèòåëåì ãëàâû
àäìèíèñòðàöèè;

- çàòåì â ïîðÿäêå äåëîïðîèçâîäñòâà äîãîâîð è
ïðîåêò ïîñòàíîâëåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè â àðåíäó
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íàïðàâëÿåòñÿ íà ïîäïèñü ãëà-
âå è ðåãèñòðèðóåòñÿ.

- ïîäïèñàíèå äîãîâîðà ñòîðîíàìè, ðåãèñòðàöèÿ
â æóðíàëå è âûäà÷à çàÿâèòåëþ.

3.3.8. Íà ïåðèîä ïðîâåäåíèÿ ðàáîò ïî ñîñòàâëå-
íèþ ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà íà
êàäàñòðîâîì ïëàíå èëè êàäàñòðîâîé êàðòå ñîîò-
âåòñòâóþùåé òåððèòîðèè ñðîê òå÷åíèÿ ïðåäîñòàâ-
ëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïðåðûâàåòñÿ äî ìî-
ìåíòà èçãîòîâëåíèÿ ñõåìû.

Ïîñëå ñîãëàñîâàíèÿ ïðîåêò ïîñòàíîâëåíèÿ ïå-
ðåäàåòñÿ íà ïîäïèñàíèå ãëàâå ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí èëè ëèöó, èëè åãî
óïîëíîìî÷åííîìó.

3.3.9. Ïîñëå ïîäïèñàíèÿ ïîñòàíîâëåíèÿ îá óò-
âåðæäåíèè àêòà âûáîðà è ñõåìû ðàñïîëîæåíèÿ
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà Ãëàâà ïåðåäàåò åãî â ïîðÿäêå
äåëîïðîèçâîäñòâà îòâåòñòâåííîìó ëèöó çà ïðåäîñ-
òàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îòäåëà èìóùå-
ñòâåííûõ îòíîøåíèé, êîòîðûé íàïðàâëÿåò ýêçåìï-
ëÿð ïîñòàíîâëåíèÿ çàÿâèòåëþ èëè ñïåöèàëèçèðî-
âàííóþ çåìëåóñòðîèòåëüíóþ îðãàíèçàöèþ äëÿ ïîä-
ãîòîâêè ìåæåâîãî ïëàíà çåìåëüíîãî ó÷àñòêà.

3.3.10. Çàÿâèòåëü îáåñïå÷èâàåò çà ñâîé ñ÷åò
âûïîëíåíèå â îòíîøåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà êà-
äàñòðîâûõ ðàáîò è îáðàùàåòñÿ ñ çàÿâëåíèåì îá
îñóùåñòâëåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî êàäàñòðîâîãî
ó÷åòà ýòîãî çåìåëüíîãî ó÷àñòêà â ïîðÿäêå, óñòà-
íîâëåííîì Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì “Î ãîñóäàðñòâåí-
íîì êàäàñòðå íåäâèæèìîñòè”.

3.4. Îðãàíèçàöèÿ òîðãîâ (êîíêóðñîâ, àóêöèîíîâ)
ïî ïðîäàæå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èëè ïðàâà íà çàê-
ëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ äëÿ
ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ
ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà»



1717171717
3.4.1. Îñíîâàíèåì äëÿ íà÷àëà îðãàíèçàöèè òîð-

ãîâ (êîíêóðñîâ, àóêöèîíîâ) ïî ïðîäàæå çåìåëüíûõ
ó÷àñòêîâ èëè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåí-
äû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ äëÿ ñòðîèòåëüñòâà, ÿâëÿåò-
ñÿ íàëè÷èå äâóõ è áîëåå çàÿâëåíèé îò çàèíòåðåñî-
âàííûõ ëèö ïî ðåçóëüòàòàì ïóáëèêàöèè èíôîðìà-
öèîííîãî ñîîáùåíèÿ î âîçìîæíîì ïðåäîñòàâëå-
íèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà.

3.4.2. Îðãàíèçàòîðîì òîðãîâ (êîíêóðñîâ, àóêöèî-
íîâ) ïî ïðîäàæå çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èëè ïðàâà íà
çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ
äëÿ ñòðîèòåëüñòâà áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñî-
âàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà, íà òåððèòîðèè
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
ÿâëÿåòñÿ àäìèíèñòðàöèÿ. Ïðîâåäåíèå òîðãîâ (êîí-
êóðñîâ, àóêöèîíîâ) îñóùåñòâëÿåò êîìèññèÿ ïî ïðî-
âåäåíèþ òîðãîâ (êîíêóðñîâ, àóêöèîíîâ) ïî ïðîäàæå
çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ èëè ïðàâà íà çàêëþ÷åíèå äî-
ãîâîðîâ àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâ íà òåððèòî-
ðèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí.

3.4.3 Àäìèíèñòðàöèÿ ãîòîâèò ïðîåêò ïîñòàíîâ-
ëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-
íèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí î ïðîâåäåíèè òîðãîâ, êîòî-
ðîå ïîäëåæèò ñîãëàñîâàíèþ. Ïîñëå ïîäïèñàíèÿ
ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí î ïðîâåäåíèè òîð-
ãîâ Ãëàâà ïåðåäàåò åãî â ïîðÿäêå äåëîïðîèçâîä-
ñòâà â îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé, êîòîðûé
â ñâîþ î÷åðåäü îáåñïå÷èâàåò ïóáëèêàöèþ èíôîð-
ìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ î ïðîâåäåíèè òîðãîâ â îá-
ùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå «Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâ-
äà» è íà ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îá-
ðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí lovozeroadm@ mail.ru.

3.4.4. Àäìèíèñòðàöèÿ ïðèíèìàåò çàÿâêè íà ó÷àñ-
òèå â òîðãàõ îò çàèíòåðåñîâàííûõ ëèö. Ïðèåì çàÿ-
âîê íà ó÷àñòèå â òîðãàõ îò çàèíòåðåñîâàííûõ ëèö
ôèêñèðóåòñÿ ïóòåì âûïîëíåíèÿ ðåãèñòðàöèîííîé
çàïèñè â êíèãå ðåãèñòðàöèè çàÿâëåíèé. Òîðãè ïðî-
âîäÿòñÿ â óêàçàííîì â èçâåùåíèè î ïðîâåäåíèè
òîðãîâ ìåñòå, â ñîîòâåòñòâóþùèå äåíü è ÷àñ. Àä-
ìèíèñòðàöèÿ ïåðåäàåò ïàêåò äîêóìåíòîâ íà ïðîâå-
äåíèå òîðãîâ ïðåäñåäàòåëþ êîìèññèè ïî ïðîâåäå-
íèþ òîðãîâ, êîòîðàÿ ïðîâîäèò òîðãè äëÿ îïðåäåëå-
íèÿ ïðàâîîáëàäàòåëÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà.

Ðåøåíèå êîìèññèè îôîðìëÿåòñÿ ïðîòîêîëîì,
êîòîðûé ïîäïèñûâàåòñÿ ïðåäñåäàòåëåì è âñåìè
÷ëåíàìè êîìèññèè, à òàêæå ïðîèãðàâøèì è ïîáå-
äèòåëåì òîðãîâ.

Àäìèíèñòðàöèÿ ïðèîáùàåò ïðîòîêîë òîðãîâ ê
ïàêåòó äîêóìåíòîâ î ïðîâåäåíèå òîðãîâ. Èíôîðìà-
öèÿ î ðåçóëüòàòàõ òîðãîâ ïóáëèêóåòñÿ â òåõ æå ñðåä-
ñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè, â êîòîðûõ áûëî îïóá-
ëèêîâàíî èçâåùåíèå î ïðîâåäåíèè òîðãîâ, â ìå-
ñÿ÷íûé ñðîê ñî äíÿ çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà êóïëè-
ïðîäàæè èëè àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà.

3.4.5. Àäìèíèñòðàöèÿ íà îñíîâàíèè ïðîòîêîëà î
ðåçóëüòàòàõ òîðãîâ ãîòîâèò ïðîåêò äîãîâîðà àðåí-
äû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà (â ñëó÷àå ïðåäîñòàâëåíèÿ
çåìåëüíîãî ó÷àñòêà â àðåíäó), ïðîåêò äîãîâîðà êóï-
ëè-ïðîäàæè (â ñëó÷àå ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî
ó÷àñòêà â ñîáñòâåííîñòü) ñ ïîáåäèòåëåì òîðãîâ è
óâåäîìëÿåò çàÿâèòåëÿ ïî òåëåôîíó î íåîáõîäèìî-
ñòè åãî ïîäïèñàòü, à òàêæå ñîãëàñîâûâàåò âðåìÿ
ñîâåðøåíèÿ äàííîãî äåéñòâèÿ.

3.4.6.Àäìèíèñòðàöèÿ ïåðåäàåò çàÿâèòåëþ äëÿ
ïîäïèñè âñå ýêçåìïëÿðû äîãîâîðà àðåíäû çåìåëü-
íîãî ó÷àñòêà (â ñëó÷àå ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî
ó÷àñòêà â àðåíäó), ïðîåêò äîãîâîðà êóïëè-ïðîäàæè
(â ñëó÷àå ïðåäîñòàâëåíèÿ çåìåëüíîãî ó÷àñòêà â
ñîáñòâåííîñòü). Ïîñëå ïîäïèñàíèÿ äîãîâîðà àðåí-
äû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà çàÿâèòåëåì, àäìèíèñòðà-
öèÿ âîçâðàùàåò çàÿâèòåëþ äâà ýêçåìïëÿðà äîãî-
âîðà àðåíäû çåìåëüíîãî ó÷àñòêà, à òðåòèé ýêçåìï-
ëÿð ïîìåùàåò â äåëî ïðàâîóñòàíàâëèâàþùèõ äî-
êóìåíòîâ.

4. Ôîðìà êîíòðîëÿ çà èñïîëíåíèå àäìèíèñòðà-
òèâíîãî ðåãëàìåíòà

4.1. Ïîðÿäîê îñóùåñòâëåíèÿ òåêóùåãî êîíòðîëÿ
çà ñîáëþäåíèåì è èñïîëíåíèåì îòâåòñòâåííûìè
äîëæíîñòíûìè ëèöàìè ïîëîæåíèé àäìèíèñòðàòèâ-
íîãî ðåãëàìåíòà è èíûõ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ
àêòîâ, óñòàíàâëèâàþùèõ òðåáîâàíèÿ ê ïðåäîñòàâ-
ëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, à òàêæå çà ïðèíÿòè-
åì ðåøåíèé îòâåòñòâåííûìè äîëæíîñòíûìè ëèöà-
ìè.

4.1.1. Òåêóùèé êîíòðîëü îñóùåñòâëÿåòñÿ ïóòåì
íàçíà÷åíèÿ Ãëàâîé ïðîâåðîê ñîáëþäåíèÿ è èñïîë-
íåíèÿ äîëæíîñòíûìè ëèöàìè àäìèíèñòðàöèè ïî-
ëîæåíèé Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà, èíûõ íîð-
ìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè
è Ìóðìàíñêîé îáëàñòè.

Òåêóùèé êîíòðîëü îñóùåñòâëÿåòñÿ 1 ðàç â ãîä.
4.1.2. Êîíòðîëü çà ïîëíîòîé è êà÷åñòâîì ïðåäîñ-

òàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè âêëþ÷àåò â ñåáÿ
ïðîâåäåíèå ïðîâåðîê, âûÿâëåíèå è óñòðàíåíèå
íàðóøåíèé ïðàâ Çàÿâèòåëåé, ðàññìîòðåíèå, ïðè-
íÿòèå ðåøåíèé è ïîäãîòîâêó îòâåòîâ íà îáðàùå-
íèÿ Çàÿâèòåëåé, ñîäåðæàùèõ æàëîáû íà ðåøåíèÿ,
äåéñòâèÿ (áåçäåéñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö.

4.2. Ïîðÿäîê è ïåðèîäè÷íîñòü îñóùåñòâëåíèÿ
ïëàíîâûõ è âíåïëàíîâûõ ïðîâåðîê ïîëíîòû è êà÷å-
ñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, â òîì
÷èñëå ïîðÿäîê è ôîðìû êîíòðîëÿ çà ïîëíîòîé è
êà÷åñòâîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè.

4.2.1. Ïðîâåðêè ïîëíîòû è êà÷åñòâà ïðåäîñòàâ-
ëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùåñòâëÿþòñÿ íà
îñíîâàíèè èíäèâèäóàëüíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ Ãëàâû.

4.2.2. Ïðîâåðêè ìîãóò áûòü ïëàíîâûìè (îñóùå-
ñòâëÿòüñÿ íà îñíîâàíèè ïîëóãîäîâûõ èëè ãîäîâûõ
ïëàíîâ ðàáîòû àäìèíèñòðàöèè) è âíåïëàíîâûìè.
Ïðè ïðîâåðêå ìîãóò ðàññìàòðèâàòüñÿ âñå âîïðî-
ñû, ñâÿçàííûå ñ ïðåäîñòàâëåíèåì ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè (êîìïëåêñíûå ïðîâåðêè) èëè îòäåëüíûå âîï-
ðîñû (òåìàòè÷åñêèå ïðîâåðêè). Ïðîâåðêà òàêæå ìî-
æåò ïðîâîäèòüñÿ ïî êîíêðåòíîìó îáðàùåíèþ Çàÿ-
âèòåëÿ.

4.2.3. Äëÿ ïðîâåäåíèÿ ïðîâåðêè ïîëíîòû è êà÷å-

ñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè Ãëàâà
íà îñíîâàíèè ïðåäëîæåíèé äîëæíîñòíûõ ëèö îòäå-
ëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àäìèíèñòðàöèè ñî-
çäàåò êîìèññèþ è óòâåðæäàåò åå ñîñòàâ ïðèêàçîì.

Ðåçóëüòàòû äåÿòåëüíîñòè êîìèññèè îôîðìëÿþò-
ñÿ â âèäå ñïðàâêè ïðîèçâîëüíîé ôîðìû, â êîòîðîé
îòìå÷àþòñÿ âûÿâëåííûå íåñîîòâåòñòâèÿ íàñòîÿ-
ùåìó Ðåãëàìåíòó è ïðåäëîæåíèÿ ïî èõ óñòðàíå-
íèþ.

Ñïðàâêó ïîäïèñûâàåò ïðåäñåäàòåëü êîìèññèè è
óòâåðæäàåò Ãëàâà.

4.2.4. Ïî ðåçóëüòàòàì ïðîâåäåííûõ ïðîâåðîê,
îôîðìëåííûõ äîêóìåíòàëüíî â óñòàíîâëåííîì ïî-
ðÿäêå, â ñëó÷àå âûÿâëåíèÿ íàðóøåíèé ïðàâ Çàÿâè-
òåëåé Ãëàâà ðàññìàòðèâàåò âîïðîñ î ïðèâëå÷åíèè
âèíîâíûõ ëèö ê äèñöèïëèíàðíîé îòâåòñòâåííîñòè.

4.3. Îòâåòñòâåííîñòü ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ
àäìèíèñòðàöèè çà ðåøåíèÿ è äåéñòâèÿ (áåçäåé-
ñòâèå), ïðèíèìàåìûå (îñóùåñòâëÿåìûå) â õîäå ïðå-
äîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

4.3.1. Äîëæíîñòíûå ëèöà, îòâåòñòâåííûå çà ïðå-
äîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, â òîì ÷èñëå çà
êîíñóëüòèðîâàíèå, íåñóò ïåðñîíàëüíóþ îòâåòñòâåí-
íîñòü çà ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè.

Ïåðñîíàëüíàÿ îòâåòñòâåííîñòü çà ñîáëþäåíèå
äîëæíîñòíûìè ëèöàìè òðåáîâàíèé Àäìèíèñòðàòèâ-
íîãî ðåãëàìåíòà çàêðåïëÿåòñÿ â äîëæíîñòíûõ èí-
ñòðóêöèÿõ, óòâåðæäàåìûõ, èñõîäÿ èç ïðàâ è îáÿçàí-
íîñòåé àäìèíèñòðàöèè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè.

4.3.2. Îòâåòñòâåííîñòü äîëæíîñòíûõ ëèö àäìè-
íèñòðàöèè çàêðåïëÿåòñÿ â èõ äîëæíîñòíûõ èíñò-
ðóêöèÿõ.

Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà êîíñóëüòè-
ðîâàíèå è èíôîðìèðîâàíèå ãðàæäàí, íåñåò ïåðñî-
íàëüíóþ îòâåòñòâåííîñòü çà ïîëíîòó, ãðàìîòíîñòü
è äîñòóïíîñòü ïðîâåäåííîãî êîíñóëüòèðîâàíèÿ.

Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà ïðèåì è
ïîäãîòîâêó äîêóìåíòîâ, íåñåò ïåðñîíàëüíóþ îòâåò-
ñòâåííîñòü çà ïðàâèëüíîñòü âûïîëíåíèÿ àäìèíèñ-
òðàòèâíûõ ïðîöåäóð ïî ïðèåìó è ðàññìîòðåíèþ
äîêóìåíòîâ.

Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà ïðèíÿòèå
ðåøåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
èëè îá îòêàçå â ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè, íåñåò ïåðñîíàëüíóþ îòâåòñòâåííîñòü çà ïðà-
âèëüíîñòü âûíåñåííîãî ñîîòâåòñòâóþùåãî ðåøå-
íèÿ.

4.4. Òðåáîâàíèÿ ê ïîðÿäêó è ôîðìàì êîíòðîëÿ çà
ïðåäîñòàâëåíèåì ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, â òîì ÷èñ-
ëå ñî ñòîðîíû ãðàæäàí, èõ îáúåäèíåíèé è îðãàíè-
çàöèé.

4.4.1. Êîíòðîëü çà ñîáëþäåíèåì ïîñëåäîâàòåëü-
íîñòè äåéñòâèé, îïðåäåëåííûõ àäìèíèñòðàòèâíû-
ìè ïðîöåäóðàìè ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè, è ïðèíÿòèåì ðåøåíèé äîëæíîñòíûìè
ëèöàìè, îòâåòñòâåííûìè çà ïðèåì è ïîäãîòîâêó
äîêóìåíòîâ, îñóùåñòâëÿåò ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

4.4.2. Êîíòðîëü ñî ñòîðîíû ãðàæäàí, èõ îáúåäè-
íåíèé è îðãàíèçàöèé çà ïðåäîñòàâëåíèåì ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè ìîæåò áûòü îñóùåñòâëåí ïóòåì
çàïðîñà ñîîòâåòñòâóþùåé èíôîðìàöèè ïðè óñëî-
âèè, ÷òî îíà íå ÿâëÿåòñÿ êîíôèäåíöèàëüíîé.

5. Äîñóäåáíûé (âíåñóäåáíûé) ïîðÿäîê îáæàëî-
âàíèÿ ðåøåíèé è äåéñòâèé (áåçäåéñòâèé) îðãàíà,
ïðåäîñòàâëÿþùåãî ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, à òàêæå
äîëæíîñòíûõ ëèö è ìóíèöèïàëüíûõ ñëóæàùèõ

5.1. Çàÿâèòåëü âïðàâå îáæàëîâàòü äåéñòâèÿ (áåç-
äåéñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö â õîäå ïðåäîñòàâëå-
íèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è ðåøåíèå, ïðèíÿòîå ïî
ðåçóëüòàòàì ðàññìîòðåíèÿ åãî îáðàùåíèÿ, â âû-
øåñòîÿùèé îðãàí, âûøåñòîÿùåìó äîëæíîñòíîìó
ëèöó è (èëè) â ñóäåáíîì ïîðÿäêå.

5.2. Ïðåäìåòîì äîñóäåáíîãî îáæàëîâàíèÿ ÿâëÿ-
þòñÿ:

- äåéñòâèÿ (áåçäåéñòâèÿ) äîëæíîñòíûõ ëèö ïðè
èñïîëíåíèè Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà;

- ðåøåíèÿ, ïðèíèìàåìûå â ðàìêàõ èñïîëíåíèÿ
Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà.

5.3. Îáðàùåíèå ïîäàåòñÿ íà èìÿ Ãëàâû èëè çà-
ìåñòèòåëÿ Ãëàâû àäìèíèñòðàöèè.

5.4. Çàÿâèòåëè èìåþò ïðàâî îáðàòèòüñÿ ñ æàëî-
áîé â óñòíîé ôîðìå ïðè ëè÷íîì ïðèåìå èëè íàïðà-
âèòü ïèñüìåííîå îáðàùåíèå (æàëîáó). Àäðåñ: 184592
ñ. Ëîâîçåðî, óë. Ñîâåòñêàÿ, äîì 10.

Ïèñüìåííîå îáðàùåíèå (æàëîáà) ïîäàåòñÿ â
ïèñüìåííîé ôîðìå ïî ïî÷òå èëè ïðè ëè÷íîì îáðà-
ùåíèè ê Ãëàâå.

5.5. Ðåêîìåíäóåìàÿ ôîðìà îáðàùåíèÿ (æàëî-
áû) ïðèâåäåíà â ïðèëîæåíèè ¹ 7. Îáðàùåíèå (æà-
ëîáà) äîëæíî ñîäåðæàòü:

- íàèìåíîâàíèå îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëå-
íèÿ, â êîòîðûé íàïðàâëÿåòñÿ æàëîáà ëèáî ôàìè-
ëèþ äîëæíîñòíîãî ëèöà, ëèáî äîëæíîñòü ñîîòâåò-
ñòâóþùåãî ëèöà;

- ïîëíîå íàèìåíîâàíèå îðãàíèçàöèè (äëÿ þðè-
äè÷åñêîãî ëèöà) èëè ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷åñòâî (äëÿ
ôèçè÷åñêîãî ëèöà) çàèíòåðåñîâàííîãî ëèöà, ïîäà-
þùåãî îáðàùåíèå, åãî ìåñòîíàõîæäåíèå, ïî÷òî-
âûé àäðåñ;

- ïî÷òîâûé àäðåñ, ïî êîòîðîìó äîëæåí áûòü íà-
ïðàâëåí îòâåò;

- èçëîæåíèå ñóòè æàëîáû;
- ïîäïèñü ðóêîâîäèòåëÿ (äëÿ þðèäè÷åñêîãî ëèöà)

èëè ëè÷íóþ ïîäïèñü (äëÿ ôèçè÷åñêîãî ëèöà) çàèí-
òåðåñîâàííîãî ëèöà.

Îáðàùåíèå, ïîñòóïèâøåå â àäìèíèñòðàöèþ èëè
äîëæíîñòíîìó ëèöó â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêó-
ìåíòà, ïîäëåæèò ðàññìîòðåíèþ â ïîðÿäêå, óñòà-
íîâëåííîì íàñòîÿùèì Àäìèíèñòðàòèâíûì ðåãëà-
ìåíòîì. Â îáðàùåíèè ãðàæäàíèí â îáÿçàòåëüíîì
ïîðÿäêå óêàçûâàåò ñâîè ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷åñòâî
(ïîñëåäíåå - ïðè íàëè÷èè), àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî-
÷òû, åñëè îòâåò äîëæåí áûòü íàïðàâëåí â ôîðìå
ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà, è ïî÷òîâûé àäðåñ, åñëè
îòâåò äîëæåí áûòü íàïðàâëåí â ïèñüìåííîé ôîð-
ìå. Ãðàæäàíèí âïðàâå ïðèëîæèòü ê òàêîìó îáðàùå-

íèþ íåîáõîäèìûå äîêóìåíòû è ìàòåðèàëû â ýëåê-
òðîííîé ôîðìå ëèáî íàïðàâèòü óêàçàííûå äîêó-
ìåíòû è ìàòåðèàëû èëè èõ êîïèè â ïèñüìåííîé
ôîðìå.

5.6. Îñíîâàíèÿ äëÿ îòêàçà â ðàññìîòðåíèè îáðà-
ùåíèÿ:

- åñëè â îáðàùåíèè íå óêàçàíû ôàìèëèÿ Çàÿâè-
òåëÿ è ïî÷òîâûé àäðåñ, ïî êîòîðîìó äîëæåí áûòü
íàïðàâëåí îòâåò, îòâåò íà îáðàùåíèå íå äàåòñÿ;

- åñëè â îáðàùåíèè ñîäåðæàòñÿ íåöåíçóðíûå
ëèáî îñêîðáèòåëüíûå âûðàæåíèÿ, óãðîçû æèçíè,
çäîðîâüþ è èìóùåñòâó äîëæíîñòíîãî ëèöà, à òàêæå
÷ëåíîâ åãî ñåìüè, äîëæíîñòíîå ëèöî àäìèíèñòðà-
öèè, îòâåòñòâåííîå çà ðàññìîòðåíèå îáðàùåíèÿ,
âïðàâå îñòàâèòü åå áåç îòâåòà ïî ñóùåñòâó ïî-
ñòàâëåííûõ â íåé âîïðîñîâ è ñîîáùèòü Çàÿâèòå-
ëþ, íàïðàâèâøåìó îáðàùåíèå, î íåäîïóñòèìîñòè
çëîóïîòðåáëåíèÿ ïðàâîì;

- åñëè òåêñò îáðàùåíèÿ íå ïîääàåòñÿ ïðî÷òå-
íèþ, îòâåò íà îáðàùåíèå íå äàåòñÿ, î ÷åì ñîîáùà-
åòñÿ Çàÿâèòåëþ, åñëè åãî ôàìèëèÿ è ïî÷òîâûé
àäðåñ ïîääàþòñÿ ïðî÷òåíèþ;

- åñëè â îáðàùåíèè ñîäåðæèòñÿ âîïðîñ, íà êîòî-
ðûé Çàÿâèòåëþ ìíîãîêðàòíî äàâàëèñü ïèñüìåííûå
îòâåòû ïî ñóùåñòâó â ñâÿçè ñ ðàíåå íàïðàâëÿå-
ìûì îáðàùåíèÿìè, äîëæíîñòíîå ëèöî îòâåòñòâåí-
íîå çà ðàññìîòðåíèå îáðàùåíèÿ âïðàâå ïðèíÿòü
ðåøåíèå î áåçîñíîâàòåëüíîñòè î÷åðåäíîãî îáðà-
ùåíèÿ è ïðåêðàùåíèè ïåðåïèñêè ñ Çàÿâèòåëåì ïî
äàííîìó âîïðîñó ïðè óñëîâèè, ÷òî óêàçàííîå îáðà-
ùåíèå è ðàíåå íàïðàâëÿåìûå îáðàùåíèÿ íàïðàâ-
ëÿëèñü â àäìèíèñòðàöèþ èëè îäíîìó è òîìó æå
äîëæíîñòíîìó ëèöó. Î äàííîì ðåøåíèè óâåäîìëÿ-
åòñÿ Çàÿâèòåëü, íàïðàâèâøèé îáðàùåíèå.

5.7. Îñíîâàíèåì äëÿ íà÷àëà ïðîöåäóðû äîñó-
äåáíîãî (âíåñóäåáíîãî) îáæàëîâàíèÿ ÿâëÿåòñÿ ïî-
ëó÷åíèå îáðàùåíèÿ Çàÿâèòåëÿ ëè÷íî èëè ïèñüìåí-
íî â àäðåñ àäìèíèñòðàöèè.

5.8. Çàÿâèòåëü èìååò ïðàâî íà ïîëó÷åíèå èíôîð-
ìàöèè è äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ îáîñíîâà-
íèÿ îáðàùåíèÿ â òîì ñëó÷àå åñëè àäìèíèñòðàöèÿ
ðàñïîëàãàåò ýòîé èíôîðìàöèåé è äîêóìåíòîì.

5.9. Çàÿâèòåëü âïðàâå îáæàëîâàòü äåéñòâèÿ (áåç-
äåéñòâèå) è ðåøåíèÿ, îñóùåñòâëÿåìûå (ïðèíÿòûå)
â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè äîë-
æíîñòíûì ëèöîì, îáðàòèâøèñü óñòíî èëè ïèñüìåííî
ê Ãëàâå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-
íèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

Èíôîðìàöèÿ î ìåñòå ïðèåìà Ãëàâîé àäìèíèñò-
ðàöèè, à òàêæå îá óñòàíîâëåííûõ äëÿ ïðèåìà äíÿõ
è ÷àñàõ ðàçìåùàåòñÿ íà èíôîðìàöèîííûõ ñòåíäàõ
â Àäìèíèñòðàöèè, à òàêæå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå.

Îáðàùåíèå (æàëîáà) äîëæíî áûòü ðàññìîòðåíî
Ãëàâîé è ðåøåíèå ïðèíÿòî â òå÷åíèå ïÿòíàäöàòè
ðàáî÷èõ äíåé ñî äíÿ åå ðåãèñòðàöèè, à â ñëó÷àå
îáæàëîâàíèÿ îòêàçà â ïðèåìå äîêóìåíòîâ ó çàÿâè-
òåëÿ ëèáî â èñïðàâëåíèè äîïóùåííûõ îïå÷àòîê è
îøèáîê èëè â ñëó÷àå îáæàëîâàíèÿ íàðóøåíèÿ óñ-
òàíîâëåííîãî ñðîêà òàêèõ èñïðàâëåíèé - â òå÷åíèå
ïÿòè ðàáî÷èõ äíåé ñî äíÿ åå ðåãèñòðàöèè.

5.10. Ïèñüìåííûå îáðàùåíèÿ ãðàæäàí, ïðèíÿ-
òûå â õîäå ëè÷íîãî ïðèåìà, ïîäëåæàò ðåãèñòðàöèè
è ðàññìîòðåíèþ â óñòàíîâëåííîì Àäìèíèñòðàòèâ-
íûì ðåãëàìåíòîì ïîðÿäêå. Î ïðèíÿòèè ïèñüìåí-
íîãî îáðàùåíèÿ Çàÿâèòåëÿ äîëæíîñòíîå ëèöî, ïðî-
âîäèâøåå ëè÷íûé ïðèåì ãðàæäàí, ïðîèçâîäèò çà-
ïèñü â êàðòî÷êå ëè÷íîãî ïðèåìà ãðàæäàíèíà è ïå-
ðåäàåò åãî ñåêðåòàðþ â òå÷åíèå îäíîãî ðàáî÷åãî
äíÿ. Ñåêðåòàðü îáÿçàí:

- çàðåãèñòðèðîâàòü îáðàùåíèå (æàëîáó) â êíèãó
ó÷åòà ïîñòóïàþùåé êîððåñïîíäåíöèè;

- ïåðåäàòü çàÿâëåíèå Ãëàâå (åãî çàìåñòèòåëÿì).

Ñåêðåòàðü â äåíü ïîëó÷åíèÿ ïèñüìåííîãî çàÿâ-
ëåíèÿ (æàëîáû):

- âíîñèò â æóðíàë ó÷åòà âõîäÿùèõ äîêóìåíòîâ:
ïîðÿäêîâûé íîìåð çàïèñè (âõîäÿùèé íîìåð); äàòó
è âðåìÿ ïðèåìà äîêóìåíòîâ ñ òî÷íîñòüþ äî ìè-
íóòû; ôàìèëèþ è èíèöèàëû èìåíè è îò÷åñòâà (íàè-
ìåíîâàíèå) Çàÿâèòåëÿ; îáùåå êîëè÷åñòâî äîêó-
ìåíòîâ è îáùåå êîëè÷åñòâî ëèñòîâ â äîêóìåí-
òàõ;

- ïðîñòàâëÿåò íà çàÿâëåíèè øòàìï àäìèíèñòðà-
öèè è óêàçûâàåò âõîäÿùèé íîìåð èäåíòè÷íûé ïî-
ðÿäêîâîìó íîìåðó çàïèñè â êíèãó ó÷åòà ïîñòóïàþ-
ùåé êîððåñïîíäåíöèè); ïðè ïîñëåäóþùåé ðàáîòå ñ
çàÿâëåíèåì íà âñåõ ýòàïàõ åãî ðàññìîòðåíèÿ îáÿ-
çàòåëüíà ññûëêà íà âõîäÿùèé íîìåð.

Ñåêðåòàðü ïåðåäàåò ïðèíÿòîå çàÿâëåíèå (æàëî-
áó) ñ ïðèëîæåííûìè ê íåìó äîêóìåíòàìè Ãëàâå
(åãî çàìåñòèòåëþ). Ïðè ðàññìîòðåíèè ïèñüìåííî-
ãî îáðàùåíèÿ (æàëîáû) Çàÿâèòåëÿ Ãëàâà íàçíà÷à-
åò äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåííîå çà ðàññìîò-
ðåíèå îáðàùåíèÿ (æàëîáû). Ïî ðåçóëüòàòàì ðàñ-
ñìîòðåíèÿ îáðàùåíèÿ (æàëîáû) Ãëàâà ïðèíèìàåò
ðåøåíèå îá óäîâëåòâîðåíèè ëèáî îá îòêàçå â óäîâ-
ëåòâîðåíèè òðåáîâàíèé àâòîðà îáðàùåíèÿ (æàëî-
áû), îôîðìëÿåìîå â âèäå ìîòèâèðîâàííîãî ïèñü-
ìåííîãî îòâåòà Çàÿâèòåëþ. Ïèñüìåííûé îòâåò ïîä-
ïèñûâàåò Ãëàâà. Äîëæíîñòíîå ëèöî, îòâåòñòâåí-
íîå çà äåëîïðîèçâîäñòâî, íàïðàâëÿåò ïèñüìåííûé
îòâåò Çàÿâèòåëþ çàêàçíûì ïèñüìîì â òå÷åíèå 1
ðàáî÷åãî äíÿ ñî äíÿ ïîäïèñàíèÿ îòâåòà.

5.11. Â ñëó÷àå âûÿâëåíèÿ â äåéñòâèÿõ äîëæíîñ-
òíûõ ëèö àäìèíèñòðàöèè íàðóøåíèé çàêîíîäàòåëü-
ñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè î ìåðàõ, ïðèíÿòûõ â
îòíîøåíèè âèíîâíûõ, â òå÷åíèå äåñÿòè äíåé ñî
äíÿ ïðèíÿòèÿ òàêèõ ìåð, àäìèíèñòðàöèÿ â ïèñü-
ìåííîé ôîðìå ñîîáùàåò þðèäè÷åñêîìó ëèöó, èí-
äèâèäóàëüíîìó ïðåäïðèíèìàòåëþ, ïðàâà è (èëè)
çàêîííûå èíòåðåñû êîòîðûõ íàðóøåíû.

5.12. Ðåçóëüòàòîì äîñóäåáíîãî îáæàëîâàíèÿ ÿâ-
ëÿåòñÿ ïðèíÿòèå íåîáõîäèìûõ ìåð (ïðåäîñòàâëå-
íèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è (èëè) ïðèìåíåíèå ìåð
îòâåòñòâåííîñòè ê ñîòðóäíèêó, îòâåòñòâåííîìó çà
äåéñòâèå (áåçäåéñòâèå) è ðåøåíèå, îñóùåñòâëÿå-
ìîå (ïðèíÿòîå) â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè) è íàïðàâëåíèå â óñòàíîâëåííûé ñðîê
ïèñüìåííûõ îòâåòîâ Çàÿâèòåëþ ïî ñóùåñòâó ïî-
ñòàâëåííûõ â îáðàùåíèè (æàëîáå) âîïðîñîâ.

Îòâåò íà îáðàùåíèå, ïîñòóïèâøåå â àäìèíèñò-
ðàöèþ èëè äîëæíîñòíîìó ëèöó â ôîðìå ýëåêòðîí-
íîãî äîêóìåíòà, íàïðàâëÿåòñÿ â ôîðìå ýëåêòðîí-
íîãî äîêóìåíòà ïî àäðåñó ýëåêòðîííîé ïî÷òû, óêà-
çàííîìó â îáðàùåíèè, èëè â ïèñüìåííîé ôîðìå ïî
ïî÷òîâîìó àäðåñó, óêàçàííîìó â îáðàùåíèè.

5.13. Åñëè çàèíòåðåñîâàííûå ëèöà íå óäîâëåò-
âîðåíû ðåøåíèåì, ïðèíÿòûì â õîäå ðàññìîòðå-
íèÿ îáðàùåíèÿ, òî ðåøåíèÿ, ïðèíÿòûå â ðàìêàõ
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè, ìîãóò áûòü
îáæàëîâàíû â ñóäåáíîì ïîðÿäêå.

5.14. Ïîðÿäîê ïîäà÷è, ðàññìîòðåíèÿ è ðàçðåøå-
íèÿ îáðàùåíèé, íàïðàâëÿåìûõ â ñóäû, îïðåäåëÿ-
åòñÿ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

5.15. Â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäà-
òåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äåéñòâèÿ (áåç-
äåéñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö àäìèíèñòðàöèè, à òàê-
æå ðåøåíèÿ, ïðèíÿòûå â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìó-
íèöèïàëüíîé óñëóãè, ìîãóò áûòü îñïîðåíû â òðåõ-
ìåñÿ÷íûé ñðîê, èñ÷èñëÿåìûé ñî äíÿ, êîãäà ëèöó
ñòàëî èçâåñòíî î òàêîì ðåøåíèè, äåéñòâèè (áåç-
äåéñòâèè).

5.16. Â ñëó÷àå åñëè ëèöî ïîëàãàåò, ÷òî íàðóøåíû
åãî ïðàâà è ñâîáîäû, îíî âïðàâå îáðàòèòüñÿ â ñóä
îáùåé þðèñäèêöèè.

П рил ож ен ие  №  1
к  а дми нис трати вном у  регла мент у

Админи ст рац ия  мун иц ипал ьно го  
о бр азовани я  Ло во зерс кий  ра йон  

от ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __  
н аиме нова ние  о рган изац ии )

(дл я  гр аж д ан  - ф амил ия ,  имя ,  отчес тво ) 

(почтовый  а др ес органи заци и ) 

(мес то  ж ител ьства  граж да нина ) 

(п аспо ртные  данн ые  граж данин а ) 

телеф он  
ЗАЯ ВЛЕНИЕ  

о  пред ос тавле нии  зем ел ьного  уч аст ка  д ля  
стр оител ьства  без пред ва рител ьного  

со гл асования  м ес та  разм ещ е ния объе кт а  

Пр ош у предос тавить  земел ьный  учас ток  для  стр оител ьс тва  

(наиме нован ие  объе кта )  
1. К а д ас т ро вы й  н оме р  зем ел ьно го  у ча ст ка  (в  с л у ча е  е сл и

и спр аш и вае мы й  зе мел ьн ы й  учас ток  пр ошел  гос удар ственны й  када стро вы й
учет ) ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___  

2. П лощ а дь  з ем ел ьн ого  у ча с тка  в  со отв етс тв ии  с  к ад а с тр о вы м  пл а но м
з ем ельн ого  у ча с т ка  и ли  о р ие н т ир о во чн а я  пл ощ а дь  зе ме л ьн о го  у ча с т ка
и  е е  о б о сно в ан и е  (в  сл уч а е  е сл и  зе мел ьн ый  уча с ток  н е  сф ор ми ро ван  и
в  о тно ше ни и  е го  не  пр овед е н  гос уд а рс тве нн ый  кад астр овый  у чет ) __ __  

3. М е сто п ол о ж е н и е  зе ме л ьн о го  у ча с тк а  в  со о тв етс т ви и  с
к а дас тр о вы м  п л а н о м  ли б о  ор иен тир овочн ое  ме сто  е го  н ахожд ени я  (в
сл уча е  есл и  зе мельн ый  уча сто к  н е  сф ор мир ован  и  в  от нош ени и  его  не
о суще ствл ен  госу да рс тве нны й  кад ас тровы й  учет )  

4.  Испраш ивае мое  пр аво  на  земел ьный  у час ток  

(с обс твенность,  аренда , постоянное  (бессрочное ) пользование , безвозмездное

срочное  пользование ) 

5 . На значен ие  объ екта  

6 . Х ара ктери сти ка  предпола га емого  объ екта  
 



1818181818

- çàÿâëåíèå î âûáîðå çåìåëüíîãî ó÷à-
ñòêà äëÿ ñòðîèòåëüñòâà ñ ïðåäâàðèòåëü-
íûì ñîãëàñîâàíèåì ìåñòà ðàçìåùåíèÿ
îáúåêòà ñ óêàçàíèåì ïëîùàäè çåìåëüíî-
ãî ó÷àñòêà, åãî ìåñòîïîëîæåíèÿ, ðàçðå-
øåííîãî èñïîëüçîâàíèÿ, èñïðàøèâàåìî-
ãî ïðàâà, êàòåãîðèè çåìåëü;

- êîïèÿ äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî
ëè÷íîñòü Çàÿâèòåëÿ (Çàÿâèòåëåé), ÿâëÿ-
þùåãîñÿ ôèçè÷åñêèì ëèöîì, ëèáî ëè÷-
íîñòü ïðåäñòàâèòåëÿ ôèçè÷åñêîãî èëè
þðèäè÷åñêîãî ëèöà;

- çàÿâêà íà ó÷àñòèå â òîðãàõ (êîíêóðñàõ,
àóêöèîíàõ) ïî óñòàíîâëåííîé ôîðìå ñ
óêàçàíèåì ðåêâèçèòîâ ñ÷åòà äëÿ âîçâðàòà
çàäàòêà;

- äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé âíåñåíèå
çàäàòêà;

- âûïèñêà èç åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííî-
ãî ðååñòðà þðèäè÷åñêèõ ëèö (äëÿ þðèäè-
÷åñêèõ ëèö);

- âûïèñêà èç åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííûé
ðååñòðà èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòå-
ëåé (äëÿ èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìà-
òåëåé);

- âûïèñêà èç Åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî
ðååñòðà ïðàâ íà íåäâèæèìîå èìóùåñòâî
è ñäåëîê ñ íèì íà çåìåëüíûé ó÷àñòîê;

- êîïèÿ äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî
ïðàâà (ïîëíîìî÷èÿ) ïðåäñòàâèòåëÿ ôèçè-
÷åñêîãî èëè þðèäè÷åñêîãî ëèöà, åñëè ñ
çàÿâëåíèåì îáðàùàåòñÿ ïðåäñòàâèòåëü
Çàÿâèòåëÿ (Çàÿâèòåëåé);

- êàäàñòðîâûé ïàñïîðò çåìåëüíîãî ó÷à-
ñòêà;

- ñõåìû ïðèìåðíîãî ðàñïîëîæåíèÿ èñ-
ïðàøèâàåìîãî çåìåëüíîãî ó÷àñòêà (ñ óêà-
çàíèåì ìåñòà ðàñïîëîæåíèÿ ñóùåñòâóþ-
ùèõ è ïëàíèðóåìûõ çäàíèé, ñòðîåíèé,
ñîîðóæåíèé);

- òåõíèêî-ýêîíîìè÷åñêîãî îáîñíîâàíèÿ
ïðîåêòà.

Приложение №  3
к административному  регламенту

 
  
(фамилия, инициалы, адрес Заявителя) 

По  рез ультатам  расс мот рения  Ваше го заявления  о  предоставлении  
земельно го  участка с кадастровым  номером_ ___ ___ ___ ___ _общей площадью  

(при наличии)  
_ ___ ___ ___ ____ ___ , местоположение __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __  
(при  наличии сведений) (при  наличии сведений ) 

 

иная цель  использования  земельного участ ка ука зываются при  
наличии сведений ) сообщаем , что  рассмотрение Вашего заявления 
приостановлено  в связи с  

(основания приостановления рассмотрения) 

Заявление и прила гаемые  документы  Вы  можете  получить  в администрации
м униципального образования Ловозерский район  по адресу : с .Ловозеро, ул .
Советская, д . 1 0, этаж_1__ , каб ._5 ___ , время  работы: с  понедельника по
пятницу -  с  09 - 00 час . до 17  -  1 5 час.. 

Приложение  №  7
к  админи стр ативному ре гламенту

  
 

Админи ст рация  мун иципально го  
обр азован ия  Лово зерский район 

от ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __  
наимено вание ор га низа ции)

(для  граждан  -  фамилия , имя, отчество)

(п очтовы й адрес  орга низации)

(место жительства  гражданина)

(паспортны е дан ные  граждан ина)

телефон  

ЖАЛОБА  
Наимен ован ие лица в  соответст вии с  учредительными  документами

(для  физическо го лица, в  том  числе инди видуально го  пр едпринимателя  -
фамилия,  имя ,  отчество), почтовы й адре с,  конта ктный телефон , ИНН  (для
юридического лица  и  индивидуального  предпринимателя ), паспо ртные
дан ные:  сери я  и н омер  паспорта,  когда и  кем  па спо рт  выдан  (для
фи зического лица  и  индивидуального предпринимателя)  в  соответствии с
Админ истрати вным  ре гламентом  админ истрации мун иципально го
о бр азован ия  Ловозерский  район  по  предоставле нию  м ун иципальной  услуги
«Предо ставление земельны х участков , государственна я  собствен ность  на
кото рые  не разгр ани чена, или земельны х участков , н аходящихся  в
м униципальной  собст венно сти , для  строи тельства без предвари тельно го
со гласован ия  места размещения  объекта » обратился  в  админи страцию  (исх .
№ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __ от _ __ )  с  ука зывается суть
о бр ащения . 

В результате  указывается существо обжалуемы х  дей ст вий
(безде йствия)  и (или ) реш ений должностн ого  лица , в  том  числе
наимено ва ние  должности, фамилия,  имя , отчество должно стн ого лица,
действия  (безде йствие)  и (или)  решения  которого обжалуются . 

Прошу  Вас разобр аться в  данной си туа ции и про информиро вать  о
результатах  рассмотр ения  жалобы  письменно  по
адресу :_ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ (или ук азать  друго й 
способ  информирован ия). 

Приложение:  докумен ты , подтверждающие обоснованн ость  
до водов  жалобы  (перечен ь пр ила гаемых  документов ).  

Заявитель  
Дата_ ___ ___ __  
 

 
Приложение № 8

к административному регламенту
 

Ïðèëîæåíèå ¹ 2
ê àäìèíèñòðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó

ÏÐÅ×ÅÍÜ ÄÎÊÓÌÅÍÒÎÂ ÏÐÈËÀÃÀÅÌÛÕ Ê ÇÀßÂËÅÍÈÞ
î ïðåäîñòàâëåíèè çåìåëüíîãî ó÷àñòêà äëÿ ñòðîèòåëüñòâà

áåç ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñîâàíèÿ ìåñòà ðàçìåùåíèÿ îáúåêòà

 
Глава  м уници пального  образования  
Ловозерский  район  
 
 

Исполнитель ,__ ___ ___ ___ ___ __, тел . 
 

 

 
Блок-схема 

предоставления  государственной услуги 
«Предоставление земельных  участков, государственная собственность на 

которые не разграничена, или земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, для строительства без  предварительного 

согласования  места размещения  объекта» 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

Пр ием за явлени я и  не обходимых до кум енто в, их  
реги страция  

Пр оверка  на личия  всех  не обходимых  до кум ентов  
и и х соответствия  требо ва ниям  настоящего 
регламе нта 

Все необходимые док ум енты  представлены в 
полном объеме,  в соответстви и с  требовани ями 
настоящего ре гламента 
 

 
 
Заинтересован ном у лицу  направляется, 

либо выдается мотиви ро ванное 
извещени е об оставлении до кументов 

без  ра ссм отрения и возможности 
получения им докумен тов 

О существляется рассмотрение  докумен тов 
для установления на личия , ли бо отсут ствия 
права на предоста вление муниципальной 

услуги,  направлен ие в адр ес отдела 
имуществе нных  отноше ний о бращения о 

выборе  зе мельн ого участ ка для 
строи тельства и утве рждени и схемы  
расположен ия зе мельного участк а на  

кадастровом план е и ли ка дастр овой карте 
терр итори и 

 

Уста новлено  нали чие оснований  для предоставле ния муниципальной услуги, отделом  
им ущественных  отношений осуще ствлен выбор зе мельного уча ст ка для строительства и 
утверж ден а схем а ра сположе ния зе мельн ого участка  на кадастр овом п лане  или кадастро вой карте 
террито рии 
 

Заи нтер есованно е лицо  о бращается с 
заявлением  и  необходимыми до кументами в 
Министерство  

  
      Да          Нет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Осуществля ет ся  под готовк а и  согласование 
должностным лицом в устано вленном 

порядк е 
про екта решен ия  а дминистр ации  

о п редоста влени и муниципальной услуги 
 

Заинт ересованн ому лицу  н аправля ется,  либо 
выда ется  мотивированное  извещение об отк азе в 

предоставлении муниципальной услуги 

Прин ятие администрацие й р ешение о 
предоставле нии муниципа льной  услуги 

 

Заявителю  нап равляется подписанное  
реше ние о предоставле нии земельного 

участка  на  соответ ст вующем пра ве, про ект 
до говора  к упли-продаж и земельного  
участка , прое кт до говора  ар енды 

зем ельного участк а,  пр оект договор а 
безвозме здного сро чн ого польз ования 

земельным  участк ом 
 

Приложение № 5
к административному регламенту

 
На правляе м в  Ваш  адр ес про ект  д оговор а  

 (ар енды , безвозмездного  ср очного  пользо вания ) 
зе мельно го  у час тка ,  с  кадас тровы м  н омер ом__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ , 
о бщ ей  
площ ад ью __ ___ ___  кв .м .,  мес тополож ени е  ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _, 
ср оком  на __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __  

П редлага ем  в  срок  до _ ___ __ подп исать_ ___ ___ ___ ___ ___ ___ до гово ра  
(коли чество  экземпляр ов ) 

и  нап равить  их  в  а др ес  а дми нис трац ии  м уни ци пального  об разован ия  
Ло возерс кий  ра йон . 

Прилож ени е : 
Прое кт  д оговор а ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __ на _ __ л .  в __ _ э кз.  
  
Гла ва  м уницип ально го  обр азо в ан ия  
Ловозе р ский  район  

Ис полн ит ель ,__ ____ ___ ___ ___ _ , т ел . 
 

По  результа там  ра ссмот рен ия  Ваш е го  з ая вления  о  п редо ста влен ии 
земельно го  участка,  с  кадастровым  номером__ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ , общей
площадью __ ___ ___ кв .м . , местоположения_ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _  
на праве ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __ , сро ком  на 

(вид  права) 

админи ст рацией м униципально го  образо вания  Ловозер ски й район  принято
реш ение об отка зе  в  п редо ставлении указ ан но го  зем ельн о го  уча стка  на
испрашиваемом  пра ве  в  связи со  следующим : 

(обо снование отказа) 
 
 
Глава муниципальн ого  образования  
Ловозерский район  
 
Исполнитель ,__ ___ ___ ___ ___ __, тел . 

 
 

П ри ложе ние  №  4
к  админи стр ативно му ре гл аме нту

  

(фамилия , инициалы , адрес Заявителя) 



1919191919

Â öåëÿõ ðåàëèçàöèè ñòàòüè 325 Òðóäîâîãî
êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñòàòåé 3, 33
Çàêîíà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 ôåâðàëÿ
1993 ãîäà ¹ 4520-1 «Î ãîñóäàðñòâåííûõ ãà-
ðàíòèÿõ è êîìïåíñàöèÿõ äëÿ ëèö, ðàáîòàþùèõ
è ïðîæèâàþùèõ â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà è
ïðèðàâíåííûõ ê íèì ìåñòíîñòÿõ», â ñîîòâåò-
ñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06 îêòÿáðÿ
2003 ãîäà ¹ 131-ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãà-
íèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñ-
êîé Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàé-
îííîãî Ñîâåòà îò 28 ÿíâàðÿ 2005 ãîäà ¹ 214
«Î ìóíèöèïàëüíûõ ãàðàíòèÿõ è êîìïåíñàöèÿõ,
ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå êîòîðûõ îòíåñåíî ê
ïîëíîìî÷èÿì îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëå-
íèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé
ðàéîí, äëÿ ëèö, ðàáîòàþùèõ è ïðîæèâàþùèõ â
ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè, ðàñïîëîæåííîãî â ðàé-
îíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà», Óñòàâîì ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàí-
ñêîé îáëàñòè, ïîñòàíîâëÿþ:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ è äîïîëíåíèÿ â Ïîëî-
æåíèå î ïîðÿäêå êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îï-
ëàòó ñòîèìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà ê
ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàò-
íî ëèöàì, ðàáîòàþùèì â îðãàíèçàöèÿõ ìóíè-

öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí,
ðàñïîëîæåííûõ â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà, ôè-
íàíñèðóåìûõ èç ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà, è
íåðàáîòàþùèì ÷ëåíàì èõ ñåìåé, óòâåðæäåííîå
ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí îò 18 èþëÿ 2008
ãîäà ¹ 189 (â ðåäàêöèè ïîñòàíîâëåíèé àäìè-
íèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâî-
çåðñêèé ðàéîí îò 19.05.2010 ¹ 216-ÏÇ, îò
14.03.2011 ¹ 103-ÏÃ), èçëîæèâ åãî â íîâîé
ðåäàêöèè ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ.

2. Ðóêîâîäèòåëÿì ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé,
ôèíàíñèðóåìûõ èç ñðåäñòâ áþäæåòà ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, äî-
âåñòè äî ñâåäåíèÿ ðàáîòíèêîâ ó÷ðåæäåíèÿ íà-
ñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå.

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó
ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ è ðàñ-
ïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âîçíèêøèå
ñ 1 ìàÿ 2012 ãîäà.

4. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â
îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå «Ëîâîçåðñ-
êàÿ ïðàâäà».

Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå óñòàíàâëèâàåò ïîðÿäîê,
óñëîâèÿ è ðàçìåðû êîìïåíñàöèé íà îïëàòó ñòî-
èìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà ê ìåñòó èñïîëü-

çîâàíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî ëèöàì, ðàáî-
òàþùèì â îðãàíèçàöèÿõ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-
âàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, ðàñïîëîæåííûõ â ðàé-

Ïðèëîæåíèå
ê ïîñòàíîâëåíèþ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè
îò 24.05.2012 ã. ¹ 212-ÏÃ

ÏÎËÎÆÅÍÈÅ
Î ÏÎÐßÄÊÅ ÊÎÌÏÅÍÑÀÖÈÈ ÐÀÑÕÎÄÎÂ ÍÀ ÎÏËÀÒÓ ÑÒÎÈÌÎÑÒÈ ÏÐÎÅÇÄÀ È

ÏÐÎÂÎÇÀ ÁÀÃÀÆÀ Ê ÌÅÑÒÓ ÈÑÏÎËÜÇÎÂÀÍÈß ÎÒÏÓÑÊÀ (ÎÒÄÛÕÀ) È ÎÁÐÀÒÍÎ
ËÈÖÀÌ, ÐÀÁÎÒÀÞÙÈÌ Â ÎÐÃÀÍÈÇÀÖÈßÕ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß

ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ, ÐÀÑÏÎËÎÆÅÍÍÛÕ Â ÐÀÉÎÍÀÕ ÊÐÀÉÍÅÃÎ ÑÅÂÅÐÀ,
ÔÈÍÀÍÑÈÐÓÅÌÛÕ ÈÇ ÑÐÅÄÑÒÂ ÌÅÑÒÍÎÃÎ ÁÞÄÆÅÒÀ, È ÍÅÐÀÁÎÒÀÞÙÈÌ

×ËÅÍÀÌ ÈÕ ÑÅÌÅÉ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß
ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ ÌÓÐÌÀÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

«24» ìàÿ 2012 ãîäà        ñ. Ëîâîçåðî          ¹ 212-ÏÃ

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ïîëîæåíèå î ïîðÿäêå êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ
íà îïëàòó ñòîèìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ

 îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî ëèöàì, ðàáîòàþùèì â îðãàíèçàöèÿõ
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, ðàñïîëîæåííûõ

â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà, ôèíàíñèðóåìûõ èç ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà,
è íåðàáîòàþùèì ÷ëåíàì èõ ñåìåé»

Ä. À. ÏÈÑÀÐÅÂ,
ãëàâà ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

П рил ож е ние  №  6
к  ад м ини стр ативном у  ре гл ам ен ту

  
 
 
(фамилия , инициалы ,  ад рес  З аявител я) 

Н а пр авл я ем  в  В а ш  а др е с  по с та но вл ен и е  а д м и н ис т ра ц и и  м у ни ц ип а л ь но го  
об р аз ова н ия  Л ов озе р с кий  р ай о н  о  п ред о ста вле ни и  В а м  зем ел ьно го  уч ас тка  с  
кад ас тро вым  но м еро м ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __ ,  о бщ ей  
площ ад ью __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ к в .м . , 
м есто поло же ния __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ __  
на  праве ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ ___ _ ,  с ро ком  

(вид  пр ава ) 
на __ ___ ___ ___ ___ ___ ___ (л ет, м ес яцев ) 

П рил ож ен ие  - п ос та н овл е ни е  ад м ин и с тр ац и и  м у н иц и па л ь н о го  
об р аз ова н ия  Л ов озе р с кий  р ай о н  о  п ред о ста вле ни и  В а м  зем ел ьно го  уч ас тка  
на_ ___ ли стах  в  э к з .  
 
Гл ава  м ун иц ипал ь но го  о бра зовани я   
Ло во зерс к ий  ра йон  
 
 
 
Ис полн ит ель ,___ ___ ___ ___ ___ _ , т ел . 

 

П ок а за те л и  д о с т у п н о с ти  и  ка ч е с тв а  
п р е д ос та в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л у ги  и  

и х  зн а ч е н и я  
№  
п /п  

П о к а з а т е ли  д о ст уп н о с т и  и  ка ч е с т в а  
п р е до с т а в ле н и я  м ун и ц и п а л ь н о й  у сл у г и  

Н о р м а т и в н о
е  з н а че н и е  
п о к а з а т е л я  

П о к а з а те л и  д ос ту п н ос ти  п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л у ги  
1 .  %  З а я в и т е ле й ,  уд о в ле т в о р е н н ы х  г р а ф и к о м  р а б о ты  

а д м и н и ст р а ц и и  
9 0  

2 .  %  З а я в и т ел е й , о ж и д а в ш и х  в  о ч е р е ди  п р и  п о д а ч е  
до к ум е н т о в  н е  б о ле е  2 0  м и н у т  

9 0  

3 .  Н а л и ч и е  л ь г о т  д л я  о п р е д е л е н н ы х  к а т е г о р и й  
п о т р е б и т е л е й  ус л у г и  

1 0  

П о к а за те л и  к ач е с т ва  п р е д ос та в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л у ги  
4 .  С о блю д е н и е  с р о к о в  п р е д о с т а в ле н и я  

М ун и ц и п а л ь н о й  ус л у г и  (%  с л у ч а е в  
п р е д о с т а в л е н и я  у с л у г и  в  у с т а н о в л е н н ы й  с р о к  с  

9 0  

5 .  Ко л и ч е с т во  о б о сн о в а н н ы х  0  
6 .  %  З а я в и т е ле й ,  удо вл е т в о р е н н ы х  к ул ьт ур о й  

о б сл уж и ва н и я  ( в е ж л и в о с т ь ю ) п е р с о н а ла  
9 0  

7 .  П р а в ди в о с т ь  (д о с т о в е р н о с т ь )  и нф о рм а ц и и  о  
п р е д о с т а в л я е м о й  ус л у г е  

1 0 0  

8 . Н а л и ч и е  р а з л и ч н ы х  к а н а л о в  п о л у ч е н и я  у сл у г и  (в  
т о м  ч и с л е  ч е р е з  м н о го ф у н к ц и о н а л ь н ы е  ц е н т р ы  
п р е д о с т а в л е н и я  го суд а р с т в е н н ы х  и  

9 0  

9 .  эф ф е к т и в н о с т ь  р е з ул ьт а т о в  т р уд а  с о т р уд н и к о в  (%  
З а я в и т ел е й , о б р а т и в ш и хс я  з а  п о в т о р н о й  

й )  

9 0  

 

Приложение №  9 
к  административному  регламенту 

îíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà, ôèíàíñèðóåìûõ èç ñðåäñòâ
ìåñòíîãî áþäæåòà, è íåðàáîòàþùèì ÷ëåíàì èõ
ñåìåé.

Ïîëîæåíèå ðàçðàáîòàíî â ñîîòâåòñòâèè ñî ñò.
325 Òðóäîâîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,
Çàêîíîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 19 ôåâðàëÿ
1993 ãîäà ¹ 4520-1 «Î ãîñóäàðñòâåííûõ ãàðàíòè-
ÿõ è êîìïåíñàöèÿõ äëÿ ëèö, ðàáîòàþùèõ è ïðîæè-
âàþùèõ â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà è ïðèðàâíåí-
íûõ ê íèì ìåñòíîñòÿõ», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò
06 îêòÿáðÿ 2003 ãîäà ¹ 131-ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèí-
öèïàõ îðãàíèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêî-
ãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 28 ÿíâàðÿ 2005 ãîäà ¹
214 «Î ìóíèöèïàëüíûõ ãàðàíòèÿõ è êîìïåíñàöèÿõ,
ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå êîòîðûõ îòíåñåíî ê ïîë-
íîìî÷èÿì îðãàíîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ìó-
íèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, äëÿ
ëèö, ðàáîòàþùèõ è ïðîæèâàþùèõ â ìóíèöèïàëü-
íîì îáðàçîâàíèè Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé
îáëàñòè, ðàñïîëîæåííîãî â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñå-
âåðà», Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëî-
âîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè (ïðèíÿò ðå-
øåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 24 ÿí-
âàðÿ 2006 ãîäà).

1. Îáùèå ïîëîæåíèÿ
1.1. Ëèöàì, ñîñòîÿùèì â òðóäîâûõ îòíîøåíèÿõ,

â òîì ÷èñëå èçáðàííûì (íàçíà÷åííûì) íà äîëæ-
íîñòü äëÿ ðàáîòû íà ïðîôåññèîíàëüíîé îïëà÷è-
âàåìîé îñíîâå, ïîñòîÿííî èëè âðåìåííî (äàëåå -
ðàáîòíèê) â îðãàíèçàöèÿõ ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-
çîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, ðàñïîëîæåííûõ â
ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà, ôèíàíñèðóåìûõ èç
ìåñòíîãî áþäæåòà (äàëåå - ðàáîòîäàòåëü), îäèí
ðàç â äâà ãîäà çà ñ÷åò ñðåäñòâ ðàáîòîäàòåëÿ êîì-
ïåíñèðóþòñÿ ðàñõîäû íà îïëàòó ñòîèìîñòè ïðîåç-
äà è ïðîâîçà áàãàæà (äàëåå - ñòîèìîñòü ïðîåçäà)
ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) â ïðåäå-
ëàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îáðàòíî ëþáûì âè-
äîì òðàíñïîðòà, â òîì ÷èñëå ëè÷íûì (çà èñêëþ÷å-
íèåì òàêñè).

1.2. Êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ ðàáîòíèêó ïðåäîñ-
òàâëÿåòñÿ òîëüêî ïî îñíîâíîìó ìåñòó ðàáîòû.

1.3. Ïðàâî íà êîìïåíñàöèþ ñòîèìîñòè ïðîåçäà
âîçíèêàåò ó Ðàáîòíèêà:

- ïðè ïðåäîñòàâëåíèè åìó åæåãîäíîãî îïëà÷è-
âàåìîãî îòïóñêà èëè åãî ÷àñòè çà ïåðâûé ãîä íå-
ïðåðûâíîé ðàáîòû ó êîíêðåòíîãî Ðàáîòîäàòåëÿ;

- ïðè âûåçäå ê ìåñòó îòäûõà â ïåðèîä íàõîæäå-
íèÿ â îòïóñêå ïî áåðåìåííîñòè è ðîäàì;

- ïðè âûåçäå ê ìåñòó îòäûõà â ïåðèîä íàõîæäå-
íèÿ â îòïóñêå ïî óõîäó çà ðåáåíêîì â âîçðàñòå äî
òðåõ ëåò ïðè óñëîâèè, ÷òî äî ïðåäîñòàâëåíèÿ îò-
ïóñêà ïî óõîäó çà ðåáåíêîì ó Ðàáîòíèêà èìåëîñü
íåðåàëèçîâàííîå ïðàâî íà ïðîåçä â òåêóùåì äâóõ-
ãîäè÷íîì ïåðèîäå;

- â ïåðèîä íàõîæäåíèÿ â îòïóñêå áåç ñîõðàíå-
íèÿ çàðàáîòíîé ïëàòû (äåíåæíîãî ñîäåðæàíèÿ,
äåíåæíîãî âîçíàãðàæäåíèÿ), ïðåäîñòàâëåííîì
íà÷èíàÿ ñî âòîðîãî, ÷åòâåðòîãî, øåñòîãî è ò.ä. ãîäà
íåïðåðûâíîé ðàáîòû ó êîíêðåòíîãî Ðàáîòîäàòå-
ëÿ.

Íà÷àëî ïåðèîäà, äàþùåãî ïðàâî ðàáîòíèêó íà
îïëàòó ñòîèìîñòè ïðîåçäà, îïðåäåëÿåòñÿ äàòîé
íà÷àëà ðàáîòû ó êîíêðåòíîãî ðàáîòîäàòåëÿ (äàòà
íà÷àëà ðàáî÷åãî ãîäà).

Ïåðèîä íåïðåðûâíîé ðàáîòû, äàþùèé ïðàâî íà
îïëàòó ñòîèìîñòè ïðîåçäà, îïðåäåëÿåòñÿ â ïîðÿä-
êå, ïðåäóñìîòðåííîì ñò. 121 Òðóäîâîãî êîäåêñà
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äëÿ èñ÷èñëåíèÿ ñòàæà ðà-
áîòû, äàþùåãî ïðàâî íà åæåãîäíûé îñíîâíîé îï-
ëà÷èâàåìûé îòïóñê.

Èñ÷èñëåíèå î÷åðåäíîãî äâóõëåòíåãî ïåðèîäà
íåïðåðûâíîé ðàáîòû, äàþùåãî ïðàâî íà îïëàòó
ñòîèìîñòè ïðîåçäà, ïðîèçâîäèòñÿ ðàáîòîäàòåëåì
ñ êàëåíäàðíîãî äíÿ, ñëåäóþùåãî çà îêîí÷àíèåì
ïðåäûäóùåãî äâóõëåòíåãî ïåðèîäà.

Â äàëüíåéøåì ó ðàáîòíèêà âîçíèêàåò ïðàâî íà
êîìïåíñàöèþ ðàñõîäîâ çà òðåòèé è ÷åòâåðòûé ãîäû
íåïðåðûâíîé ðàáîòû â äàííîé îðãàíèçàöèè, íà÷è-
íàÿ ñ òðåòüåãî ãîäà ðàáîòû, çà ïÿòûé è øåñòîé
ãîäû - íà÷èíàÿ ñ ïÿòîãî ãîäà ðàáîòû è ò.ä.

Ïðåäîñòàâëåííîå ðàáîòíèêó ïðàâî íà îïëàòó
ñòîèìîñòè ïðîåçäà äîëæíî áûòü ðåàëèçîâàíî â
òå÷åíèå èíäèâèäóàëüíîãî äâóõëåòíåãî íåïðåðûâ-
íîãî ïåðèîäà ðàáîòû, òàê êàê óêàçàííûå âûïëàòû
ÿâëÿþòñÿ öåëåâûìè è íå ñóììèðóþòñÿ â ñëó÷àå,
åñëè ðàáîòíèê ñâîåâðåìåííî íå âîñïîëüçîâàëñÿ
ýòèì ïðàâîì.

1.4. Ñòîèìîñòü ïðîåçäà êîìïåíñèðóåòñÿ äî îä-
íîãî èçáðàííîãî ðàáîòíèêîì ìåñòà îòäûõà è îá-
ðàòíî. Ïðè ýòîì åñëè îñòàíîâêè (ïåðåñàäêè), ñäå-
ëàííûå ïî ïóòè ê èçáðàííîìó ìåñòó îòäûõà è îá-
ðàòíî, ñîâïàäàþò ñ êðàò÷àéøèì ïóòåì ñëåäîâà-
íèÿ, â òîì ÷èñëå ñ èñïîëüçîâàíèåì ðàçëè÷íûõ òðàíñ-
ïîðòíûõ ñðåäñòâ è èõ êàòåãîðèé, êîìïåíñàöèÿ îñó-
ùåñòâëÿåòñÿ ïî ôàêòè÷åñêèì ðàñõîäàì ñ ó÷åòîì
îãðàíè÷åíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëî-
æåíèåì. Â èíîì ñëó÷àå îïëàòà ïðîèçâîäèòñÿ íà
îñíîâàíèè ñïðàâîê òðàíñïîðòíûõ îðãàíèçàöèé, îñó-
ùåñòâëÿþùèõ ïàññàæèðñêèå ïåðåâîçêè, î ñòîèìî-
ñòè ïðîåçäà êðàò÷àéøèì ïóòåì, íî íå âûøå ôàê-
òè÷åñêè ïðîèçâåäåííûõ çàòðàò. Ïðè ýòîì êðàò÷àé-
øèé ïóòü ìîæåò âêëþ÷àòü â ñåáÿ îñòàíîâêó (ïåðå-
ñàäêó) â ãîðîäàõ Ìîñêâà èëè Ñàíêò-Ïåòåðáóðã.

Ïðè ïðåäñòàâëåíèè ïðîåçäíûõ è ïåðåâîçî÷íûõ
äîêóìåíòîâ, ñòîèìîñòü êîòîðûõ óêàçàíà â èíîñò-
ðàííîé âàëþòå, èõ ñòîèìîñòü ïåðåñ÷èòûâàåòñÿ â
ðóáëè ïî êóðñó Öåíòðàëüíîãî áàíêà Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè íà äàòó, ñîîòâåòñòâóþùóþ äàòå ïðè-
îáðåòåíèÿ ïðîåçäíûõ è ïåðåâîçî÷íûõ äîêóìåíòîâ,
à ïðè îòñóòñòâèè äàòû ïðèîáðåòåíèÿ - íà äàòó,
ñîîòâåòñòâóþùóþ äàòå âûåçäà.

Íàðÿäó ñ îïëàòîé ñòîèìîñòè ïðîåçäà ðàáîòíèêó
âîçìåùàþòñÿ ðàñõîäû íà ïðîâîç áàãàæà âåñîì
äî 30 êèëîãðàììîâ, ïîäòâåðæäåííûå áàãàæíûìè
êâèòàíöèÿìè èëè èíûìè äîêóìåíòàìè, âûäàííû-
ìè îðãàíèçàöèÿìè, îñóùåñòâëÿâøèìè ïåðåâîçêó

ðàáîòíèêà.
Ðàñõîäû ðàáîòíèêà, ñâÿçàííûå ñ îïëàòîé ïëàò-

íûõ óñëóã çà ïðèîáðåòåíèå ïðîåçäíûõ äîêóìåíòîâ
(áèëåòîâ) (ñáîð çà óñëóãè àãåíòñòâà (èíîé îðãàíèçà-
öèè) ïî îôîðìëåíèþ ïðîåçäíûõ äîêóìåíòîâ (áèëå-
òîâ), ïëàòà çà èõ äîñòàâêó), ïðåäîñòàâëåíèåì ñïðà-
âîê è (èëè) îòìåòîê, óïîìèíàåìûõ â íàñòîÿùåì Ïî-
ëîæåíèè, à òàêæå îñóùåñòâëåíèåì äîáðîâîëüíîãî
ñòðàõîâàíèÿ ïàññàæèðà, íå êîìïåíñèðóþòñÿ.

1.5. Ðàáîòîäàòåëü â òîì æå ïîðÿäêå êîìïåíñè-
ðóåò ðàáîòíèêó ðàñõîäû íà îïëàòó ñòîèìîñòè ïðî-
åçäà ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ îòäûõà è îáðàòíî è ïðî-
âîçà áàãàæà íåðàáîòàþùèì ÷ëåíàì ñåìüè ðàáîò-
íèêà (ìóæó, æåíå, íåñîâåðøåííîëåòíèì äåòÿì, â
òîì ÷èñëå óñûíîâëåííûì), ôàêòè÷åñêè ïðîæèâà-
þùèì ñ ðàáîòíèêîì, çà èñêëþ÷åíèåì òåõ ÷ëåíîâ
ñåìüè Ðàáîòíèêà, êîòîðûå ÿâëÿþòñÿ ïîëó÷àòåëÿ-
ìè òðóäîâûõ ïåíñèé ïî ñòàðîñòè èëè (è) ïî èíâà-
ëèäíîñòè è êîòîðûì êîìïåíñàöèÿ òàêîãî ïðîåçäà
ïðåäóñìîòðåíà ñòàòüåé 34 Çàêîíà Ðîññèéñêîé Ôå-
äåðàöèè îò 19.02.1993 ¹ 4520-1 «Î ãîñóäàðñòâåí-
íûõ ãàðàíòèÿõ è êîìïåíñàöèÿõ äëÿ ëèö, ðàáîòàþ-
ùèõ è ïðîæèâàþùèõ â ðàéîíàõ Êðàéíåãî Ñåâåðà
è ïðèðàâíåííûõ ê íèì ìåñòíîñòÿõ».

Â ñëó÷àå äîñòèæåíèÿ äåòüìè Ðàáîòíèêà ñîâåð-
øåííîëåòèÿ â ïåðèîä ïðåáûâàíèÿ â îòïóñêå (íà
îòäûõå) ïðîèçâåäåííûå ðàñõîäû êîìïåíñèðóþòñÿ
â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîëîæåíèåì â ïîëíîì îáúåìå.

Îïëàòà ñòîèìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà
÷ëåíàì ñåìüè ðàáîòíèêà îðãàíèçàöèè ïðîèçâîäèò-
ñÿ ïðè óñëîâèè èõ âûåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ
îòïóñêà (â îäèí íàñåëåííûé ïóíêò ïî ñóùåñòâóþ-
ùåìó àäìèíèñòðàòèâíî-òåððèòîðèàëüíîìó äåëå-
íèþ) è âîçâðàùåíèÿ (êàê âìåñòå ñ ðàáîòíèêîì,
òàê è îòäåëüíî îò íåãî).

1.6. Ïðè îòñóòñòâèè èìåííûõ ïðîåçäíûõ äîêó-
ìåíòîâ (áèëåòîâ) èëè èõ äóáëèêàòîâ, çà èñêëþ÷å-
íèåì ñëó÷àåâ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 1.8. íàñòîÿùåãî
Ïîëîæåíèÿ, êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ ïðîèçâîäèòñÿ
ïðè äîêóìåíòàëüíîì ïîäòâåðæäåíèè ïðåáûâàíèÿ
ðàáîòíèêà è ÷ëåíîâ åãî ñåìüè â ìåñòå èñïîëüçî-
âàíèÿ îòïóñêà. Ïðè ýòîì äîêóìåíòàëüíûì ïîäòâåð-
æäåíèåì ìîæåò ÿâëÿòüñÿ îòïóñêíîå óäîñòîâåðå-
íèå ðàáîòíèêà èëè óäîñòîâåðåíèå (ñïðàâêà) î ïîä-
òâåðæäåíèè ïðîåçäà ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ îòäûõà è
îáðàòíî íåðàáîòàþùèõ ÷ëåíîâ ñåìüè ðàáîòíèêà
(â ñëó÷àå ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà íåçàâèñèìî îò âðå-
ìåíè èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà ðàáîòíèêîì).

Óäîñòîâåðåíèå (ñïðàâêà) äîëæíî ñîäåðæàòü îò-
ìåòêó î ìåñòå ïðåáûâàíèÿ â ïåðèîä íàõîæäåíèÿ â
îòïóñêå, çàâåðåííîå ïå÷àòüþ ó÷ðåæäåíèé è îðãà-
íèçàöèé îðãàíîâ ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè, îðãà-
íîâ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ ëèáî îðãàíèçàöè-
åé, äîëæíîñòíûå ëèöà êîòîðîé îòâåòñòâåííû çà
ðåãèñòðàöèþ ãðàæäàí ïî ìåñòó ïðåáûâàíèÿ, èëè
íàëè÷èå äîêóìåíòîâ (ïóòåâîê), ïîäòâåðæäàþùèõ
ïðåáûâàíèå â ãîñòèíèöå, ñàíàòîðèè, äîìå îòäû-
õà, ïàíñèîíàòå, êåìïèíãå, íà òóðèñòè÷åñêîé áàçå,
à òàêæå â èíîì ïîäîáíîì ó÷ðåæäåíèè.

Êâèòàíöèè (òàëîíû), ïîäòâåðæäàþùèå ïðîæè-
âàíèå íà òóðèñòè÷åñêèõ áàçàõ, â ãîñòèíèöàõ, äî-
ìàõ îòäûõà, êåìïèíãàõ, îáùåæèòèÿõ, ñàíàòîðèÿõ,
ïàíñèîíàòàõ, äîëæíû ñîäåðæàòü:

- íàèìåíîâàíèå èñïîëíèòåëÿ (äëÿ èíäèâèäóàëü-
íûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé - ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷åñòâî,
ñâåäåíèÿ î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñòðàöèè);

- ìåñòî íàõîæäåíèÿ ãîñòèíèöû, äîìà îòäûõà,
êåìïèíãà, îáùåæèòèÿ, ïàíñèîíàòà;

- ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷åñòâî ïðîæèâàþùåãî;
- ñðîêè ïðîæèâàíèÿ.
1.7. Â ñëó÷àÿõ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 1.6. íàñòîÿ-

ùåãî Ïîëîæåíèÿ, ðàñõîäû ïî ïðîåçäó ê ìåñòó èñ-
ïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî êîìïåí-
ñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâîê òðàíñïîðòíûõ îðãà-
íèçàöèé, îñóùåñòâëÿþùèõ ïàññàæèðñêèå ïåðåâîçêè,
î ñòîèìîñòè ïðîåçäà ïî êðàò÷àéøåìó ìàðøðóòó
ñëåäîâàíèÿ ê ìåñòó îòäûõà è (èëè) îáðàòíî â ðàç-
ìåðå ìèíèìàëüíîé ñòîèìîñòè ïðîåçäà:

à) ïðè íàëè÷èè æåëåçíîäîðîæíîãî ñîîáùåíèÿ -
ïî òàðèôó ïëàöêàðòíîãî âàãîíà ïàññàæèðñêîãî
ïîåçäà (ïðè îòñóòñòâèè íà ìàðøðóòå ñëåäîâàíèÿ
ïàññàæèðñêèõ ïîåçäîâ - ïî òàðèôó ïëàöêàðòíîãî
âàãîíà ñêîðîãî ïîåçäà);

á) ïðè íàëè÷èè òîëüêî âîçäóøíîãî ñîîáùåíèÿ -
ïî òàðèôó íà ïåðåâîçêó âîçäóøíûì òðàíñïîðòîì
â ñàëîíå ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà;

â) ïðè íàëè÷èè òîëüêî ìîðñêîãî èëè ðå÷íîãî
ñîîáùåíèÿ - ïî òàðèôó êàþòû X ãðóïïû ìîðñêîãî
ñóäíà ðåãóëÿðíûõ òðàíñïîðòíûõ ëèíèé è ëèíèé ñ
êîìïëåêñíûì îáñëóæèâàíèåì ïàññàæèðîâ, êàþòû
III êàòåãîðèè ðå÷íîãî ñóäíà âñåõ ëèíèé ñîîáùå-
íèÿ;

ã) ïðè íàëè÷èè òîëüêî àâòîìîáèëüíîãî ñîîáùå-
íèÿ - ïî òàðèôó àâòîáóñà îáùåãî òèïà.

1.8. Ïðè îòñóòñòâèè èìåííîãî ïðîåçäíîãî äîêó-
ìåíòà (áèëåòà), êîãäà ñòîèìîñòü ïðîåçäà âêëþ÷å-
íà â îáùóþ ñòîèìîñòü ïðîåçäà ãðóïïû, ðàñõîäû
ïî ïðîåçäó êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâ-
êè, âûäàííîé îðãàíèçàöèåé, îðãàíèçîâàâøåé ïî-
åçäêó óêàçàííîé ãðóïïû, î ñòîèìîñòè ïðîåçäà êîí-
êðåòíîãî ëèöà, âêëþ÷åííîãî â îáùóþ ñòîèìîñòü
ïðîåçäà ãðóïïû.

Ïðè îòñóòñòâèè â èìåííîì ïðîåçäíîì äîêóìåí-
òå (áèëåòå) ñòîèìîñòè ïðîåçäà, êîãäà îíà âêëþ÷å-
íà â ñòîèìîñòü òóðèñòè÷åñêîé ïóòåâêè, ðàñõîäû
ïî ïðîåçäó êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâ-
êè òóðèñòè÷åñêîé ôèðìû, ïðîäàâøåé ïóòåâêó, î
ñòîèìîñòè ïðîåçäà â îáùåé ñòîèìîñòè òóðèñòè-
÷åñêîé ïóòåâêè, à òàêæå êîïèè òóðèñòè÷åñêîé ïóòå-
âêè èëè äîãîâîðà íà îêàçàíèå òóðèñòè÷åñêèõ óñ-
ëóã.

Óêàçàííûå íîðìû ïðèìåíÿþòñÿ ñ ó÷åòîì îãðàíè-
÷åíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.

1.9. Êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó ñòîèìîñ-
òè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà è îá-
ðàòíî ïðîèçâîäèòñÿ ïî âîçâðàùåíèè ðàáîòíèêà èç
îòïóñêà íà îñíîâàíèè ïèñüìåííîãî çàÿâëåíèÿ è
ïðåäîñòàâëåííûõ èìåííûõ ïðîåçäíûõ äîêóìåíòîâ



2020202020
(áèëåòîâ) èëè äðóãèõ äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäàþ-
ùèõ ïðîâåäåíèå îòïóñêà â äðóãîé ìåñòíîñòè.

Â çàÿâëåíèè íà èìÿ ðàáîòîäàòåëÿ óêàçûâàþò-
ñÿ:

à) ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî ÷ëåíîâ ñåìüè ðàáîò-
íèêà, èìåþùèõ ïðàâî íà êîìïåíñàöèþ ðàñõîäîâ,
ñ ïðèëîæåíèåì êîïèé äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäàþ-
ùèõ ñòåïåíü ðîäñòâà (ñâèäåòåëüñòâî î çàêëþ÷å-
íèè áðàêà, î ðîæäåíèè, îá óñûíîâëåíèè (óäî÷åðå-
íèè), îá óñòàíîâëåíèè îòöîâñòâà èëè î ïåðåìåíå
ôàìèëèè), ñïðàâêè î ñîâìåñòíîì ïðîæèâàíèè,
êîïèè òðóäîâîé êíèæêè íåðàáîòàþùåãî ÷ëåíà ñå-
ìüè, ñïðàâêè íàëîãîâîé èíñïåêöèè î òîì, ÷òî ÷ëåí
ñåìüè íå ÿâëÿåòñÿ èíäèâèäóàëüíûì ïðåäïðèíè-
ìàòåëåì, à òàê æå äðóãèå äîêóìåíòû, ïîäòâåðæäà-
þùèå, ÷òî ÷ëåí ñåìüè íå ðàáîòàåò;

á) äàòû ðîæäåíèÿ íåñîâåðøåííîëåòíèõ äåòåé
ðàáîòíèêà;

â) ìåñòî èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà ðàáîòíèêà è
÷ëåíîâ åãî ñåìüè.

Ðàáîòíèê îáÿçàí â òå÷åíèå 15 êàëåíäàðíûõ äíåé
ñ äàòû âûõîäà íà ðàáîòó èç îòïóñêà ïðåäñòàâèòü
îò÷åò î ïðîèçâåäåííûõ ðàñõîäàõ ñ ïðèëîæåíèåì
ïîäëèííèêîâ ïðîåçäíûõ äîêóìåíòîâ (áèëåòîâ) èëè
äîêóìåíòîâ, ïðåäóñìîòðåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëî-
æåíèåì. Â ñëó÷àå åñëè íåðàáîòàþùèå ÷ëåíû ñå-
ìüè Ðàáîòíèêà, èìåþùèå ïðàâî íà êîìïåíñàöèþ
ñòîèìîñòè ïðîåçäà, ñëåäóþò èç ìåñòà îòäûõà îò-
äåëüíî îò Ðàáîòíèêà, èõ ïðîåçäíûå äîêóìåíòû äîë-
æíû áûòü ïðåäñòàâëåíû â òå÷åíèå 5 êàëåíäàðíûõ
äíåé ïî âîçâðàùåíèè íåðàáîòàþùèõ ÷ëåíîâ ñå-
ìüè Ðàáîòíèêà èç îòïóñêà.

1.10. Íàñòîÿùåå Ïîëîæåíèå íå ïðèìåíÿåòñÿ ê
êàòåãîðèÿì ðàáîòíèêîâ è ÷ëåíàì èõ ñåìåé, äëÿ
êîòîðûõ â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè ïðåäóñìîòðåíû èíûå ðàçìå-
ðû è óñëîâèÿ âîçìåùåíèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó
ñòîèìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà ê ìåñòó èñ-
ïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà è îáðàòíî çà ñ÷åò ñðåäñòâ
ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà.

2. Îñîáåííîñòè êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëà-
òó ñòîèìîñòè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îò-
ïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî æåëåçíîäîðîæíûì òðàíñ-
ïîðòîì

2.1. Ïðè ïðîåçäå ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñ-
êà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî æåëåçíîäîðîæíûì
òðàíñïîðòîì ðàñõîäû êîìïåíñèðóþòñÿ, èñõîäÿ èç
ôàêòè÷åñêîé ñòîèìîñòè ïðîåçäà, íî íå âûøå ñòî-
èìîñòè ïðîåçäà â âàãîíå ïîâûøåííîé êîìôîðò-
íîñòè, îòíåñåííîì ê âàãîíó ýêîíîìè÷åñêîãî êëàñ-
ñà ñ ÷åòûðåõìåñòíûì êóïå êàòåãîðèè “Ê” ñêîðîãî
ôèðìåííîãî ïîåçäà.

Ïðè ïðîåçäå â âàãîíàõ ñ 2-ìåñòíûìè êóïå (ÑÂ)
ïîåçäà ëþáîé êàòåãîðèè ðàñõîäû êîìïåíñèðóþò-
ñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâêè æåëåçíîäîðîæíîé êàññû
î ñòîèìîñòè ïðîåçäà ïî ýòîìó ìàðøðóòó ïîåçäîì
àíàëîãè÷íîé êàòåãîðèè â âàãîíå ïîâûøåííîé êîì-
ôîðòíîñòè, îòíåñåííîì ê âàãîíó ýêîíîìè÷åñêîãî
êëàññà ñ ÷åòûðåõìåñòíûì êóïå êàòåãîðèè “Ê”.

Â ñòîèìîñòü ïðîåçäà, ïîäëåæàùóþ êîìïåíñà-
öèè, âõîäèò: ñòîèìîñòü ïëàöêàðòû (ñïàëüíîé) è
òàðèôà, êîìèññèîííûé ñáîð, ñòðàõîâîé ñáîð îò
íåñ÷àñòíûõ ñëó÷àåâ ïàññàæèðîâ æåëåçíîäîðîæíîãî
òðàíñïîðòà, ñåðâèñíûé ñáîð, äîïëàòà çà ñêîðîñòü
è ñòîèìîñòü âûäàâàåìîãî â âàãîíå ïîñòåëüíîãî
áåëüÿ.

Åñëè ñòîèìîñòü ïîñòåëüíîãî áåëüÿ íå âêëþ÷åíà
â ñòîèìîñòü ïðîåçäíîãî äîêóìåíòà (áèëåòà), êîì-
ïåíñàöèÿ çà ïîëüçîâàíèå ïîñòåëüíûì áåëüåì ïðî-
èçâîäèòñÿ íà îñíîâàíèè âûäàííîé ïðîâîäíèêîì
íîìåðíîé êâèòàíöèè (ñ óêàçàíèåì ñòîèìîñòè óñ-
ëóãè, íîìåðà âàãîíà è ôàìèëèè ïàññàæèðà) èëè
ñîîòâåòñòâóþùåãî øòàìïà ïðîâîäíèêà íà ïðîåç-
äíîì äîêóìåíòå (áèëåòå).

2.2. Ïðè ïðîâåäåíèè îòïóñêà (îòäûõà) çà ïðåäå-
ëàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè êîìïåíñèðóþòñÿ
ðàñõîäû ïî ïðîåçäó äî (îò) áëèæàéøåé ê Ãîñóäàð-
ñòâåííîé ãðàíèöå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè æåëåç-
íîäîðîæíîé ñòàíöèè íà îñíîâàíèè ïðåäîñòàâëåí-
íîé ñïðàâêè æåëåçíîäîðîæíîé êàññû î ñòîèìîñòè
òàêîãî ïðîåçäà ñ ó÷åòîì îãðàíè÷åíèé, ïðåäóñìîò-
ðåííûõ íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.

2.3. Â ñëó÷àå îñóùåñòâëåíèÿ ïðîåçäà ïî ýëåêò-
ðîííîìó ïðîåçäíîìó äîêóìåíòó (áèëåòó), îôîðì-
ëåííîìó íå íà óòâåðæäåííîì áëàíêå ñòðîãîé îò-
÷åòíîñòè, äîïîëíèòåëüíî ê ïðîåçäíîìó äîêóìåíòó
äîëæåí áûòü ïðåäñòàâëåí äîêóìåíò, ïîäòâåðæäà-
þùèé îïëàòó ñòîèìîñòè ïåðåâîçêè (÷åê, îôîðì-
ëåííûé ïîñðåäñòâîì êîíòðîëüíî-êàññîâîé òåõíè-
êè, çàâåðåííàÿ âûïèñêà èç àâòîìàòèçèðîâàííîé
èíôîðìàöèîííîé ñèñòåìû ïåðåâîçîê, ñïðàâêà, âû-
äàííàÿ ïåðåâîç÷èêîì ëèáî ëèöîì, äåéñòâóþùèì
íà îñíîâàíèè äîãîâîðà ñ ïåðåâîç÷èêîì).

3. Îñîáåííîñòè êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëà-
òó ñòîèìîñòè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îò-
ïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî âîçäóøíûì òðàíñïîð-
òîì.

3.1. Ïðè èñïîëüçîâàíèè äëÿ ïðîåçäà ê ìåñòó
ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî âîç-
äóøíîãî òðàíñïîðòà ðàñõîäû êîìïåíñèðóþòñÿ,
èñõîäÿ èç ôàêòè÷åñêîé ñòîèìîñòè èìåííîãî ïðî-
åçäíîãî äîêóìåíòà (áèëåòà), íî íå âûøå ñòîèìîñ-
òè ïåðåëåòà â ñàëîíå ýêîíîìè÷åñêîãî êëàññà.

Â ñòîèìîñòü ïåðåëåòà, ïîäëåæàùóþ êîìïåíñà-
öèè, âõîäÿò: òàðèô, êîìèññèîííûé ñáîð (òàêñà),
òîïëèâíûé ñáîð è ñòðàõîâîé ñáîð ïî ãîñóäàðñòâåí-
íîìó îáÿçàòåëüíîìó ñòðàõîâàíèþ îò íåñ÷àñòíûõ
ñëó÷àåâ ïàññàæèðîâ âîçäóøíîãî òðàíñïîðòà.

Ïðè ïîëåòå â ñàëîíå ñàìîëåòà áîëåå âûñîêîãî
êëàññà (áèçíåñ - êëàññà, ïåðâîãî êëàññà) ðàñõîäû
êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâêè î ñòîèìî-
ñòè ïåðåëåòà ïî ýòîìó æå ìàðøðóòó â ñàëîíå ýêî-
íîìè÷åñêîãî êëàññà, âûäàííîé àãåíòñòâîì âîç-
äóøíûõ ñîîáùåíèé, ïðîäàâøèì ïðîåçäíîé äîêó-
ìåíò (áèëåò).

3.2. Ïðè îòñóòñòâèè â èìåííîì ïðîåçäíîì äîêó-
ìåíòå (áèëåòå) ñòîèìîñòè ïåðåëåòà, çà èñêëþ÷å-
íèåì ñëó÷àåâ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 1.8. íàñòîÿùåãî
Ïîëîæåíèÿ, ïðè ïðîâåäåíèè îòïóñêà (îòäûõà) â

ïðåäåëàõ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ðàñõîäû ïî ïðî-
åçäó êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ñïðàâêè àãåí-
òñòâà âîçäóøíûõ ñîîáùåíèé, ïðîäàâøåãî ïðîåç-
äíîé äîêóìåíò (áèëåò), î ñòîèìîñòè òàêîãî ïåðå-
ëåòà, ñ ó÷åòîì îãðàíè÷åíèé, ïðåäóñìîòðåííûõ íà-
ñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì.

3.3. Ïðè èñïîëüçîâàíèè äëÿ ïîåçäêè âîçäóøíî-
ãî òðàíñïîðòà â ñëó÷àå ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îò-
äûõà) çà ïðåäåëàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ðàñ-
õîäû êîìïåíñèðóþòñÿ ïóòåì ÷àñòè÷íîé îïëàòû ñòî-
èìîñòè ïåðåëåòà (Êîïë) ïðîïîðöèîíàëüíî ðàññòî-
ÿíèþ ïåðåëåòà âîçäóøíîãî ñóäíà íàä òåððèòîðè-
åé Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, îïðåäåëåííîé ïî ôîð-
ìóëå (Êîïë = D1 / D2 õ Ðîáù), èñõîäÿ èç ñîîòíî-
øåíèÿ ðàññòîÿíèÿ îò ðîññèéñêîãî àýðîïîðòà âû-
ëåòà (ïðèëåòà) äî áëèæàéøåãî ê Ãîñóäàðñòâåííîé
ãðàíèöå Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïî ëèíèè ñëåäî-
âàíèÿ âîçäóøíîãî ñóäíà ðîññèéñêîãî àýðîïîðòà,
îòêðûòîãî äëÿ ìåæäóíàðîäíûõ ñîîáùåíèé (D1), ê
îáùåìó ðàññòîÿíèþ ïåðåëåòà îò ðîññèéñêîãî
àýðîïîðòà âûëåòà (ïðèëåòà) äî çàðóáåæíîãî àýðî-
ïîðòà ïðèëåòà (âûëåòà) (D2), ïîëó÷åííûõ èç ñïðà-
âî÷íèêà ðàññòîÿíèé Åäèíîãî èíôîðìàöèîííîãî
öåíòðà âîçäóøíîãî òðàíñïîðòà èëè äðóãîãî èñòî÷-
íèêà, óìíîæåííîãî íà ñòîèìîñòü óêàçàííîãî ïåðå-
ëåòà â ðóáëÿõ (Ðîáù), ïîäòâåðæäåííóþ èìåííûìè
ïðîåçäíûìè äîêóìåíòàìè (áèëåòàìè), èõ äóáëèêà-
òàìè èëè ñîîòâåòñòâóþùèìè ñïðàâêàìè.

Çíà÷åíèÿ îðòîäðîìè÷åñêèõ ðàññòîÿíèé îò ìåæ-
äóíàðîäíûõ àýðîïîðòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äî
çàðóáåæíûõ àýðîïîðòîâ (â ãðàíèöàõ Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè), à òàêæå ïðîöåíòíîå îòíîøåíèå îð-
òîäðîìèè ïî Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ê îáùåé îð-
òîäðîìèè óñòàíàâëèâàþòñÿ Ãëàâíûì öåíòðîì Åäè-
íîé ñèñòåìû îðãàíèçàöèè âîçäóøíîãî äâèæåíèÿ
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è ðàçìåùàþòñÿ íà ñàéòå
ÔÃÓÏ «Ãîñóäàðñòâåííàÿ êîðïîðàöèÿ ïî îðãàíèçà-
öèè âîçäóøíîãî äâèæåíèÿ ïî Ðîññèéñêîé Ôåäå-
ðàöèè» (äàëåå - ÃÖ ÅÑ ÎðÂÄ) - www.matfmc.ru.

Ïðè îòñóòñòâèè íà ñàéòå íåîáõîäèìûõ äëÿ îñó-
ùåñòâëåíèÿ îïëàòû ñâåäåíèé çíà÷åíèÿ îðòîäðî-
ìè÷åñêèõ ðàññòîÿíèé îò ìåæäóíàðîäíûõ àýðîïîð-
òîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äî çàðóáåæíûõ àýðî-
ïîðòîâ óòî÷íÿþòñÿ â ÃÖ ÅÑ ÎðÂÄ.

Çàïðîñ â ÃÖ ÅÑ ÎðÂÄ ïîäãîòàâëèâàåòñÿ íà
áëàíêå îðãàíà èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí çà ïîäïè-
ñüþ ðóêîâîäèòåëÿ (çàìåñòèòåëÿ ðóêîâîäèòåëÿ)
îðãàíà èñïîëíèòåëüíîé âëàñòè ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí ïî óñòàíîâëåí-
íîé ôîðìå. Â çàïðîñå â îáÿçàòåëüíîì ïîðÿäêå
óêàçûâàþòñÿ êîíòàêòíîå ëèöî è êîíòàêòíûé òåëå-
ôîí. Ê çàïðîñó ïðèëàãàþòñÿ êîïèè ïåðåâîçî÷íûõ
äîêóìåíòîâ (àâèàáèëåòû, ìàðøðóò/êâèòàíöèè).

3.4. Â ñëó÷àå ïðîåçäà ïî ýëåêòðîííîìó ïàññà-
æèðñêîìó áèëåòó è ïðîâîçó áàãàæà ïî ýëåêòðîí-
íîé áàãàæíîé êâèòàíöèè, îôîðìëåííûõ íå íà óò-
âåðæäåííûõ áëàíêàõ ñòðîãîé îò÷åòíîñòè, ïðåäñòàâ-
ëÿþòñÿ ìàðøðóò/êâèòàíöèÿ è ïîñàäî÷íûé òàëîí.

4. Îñîáåííîñòè êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëà-
òó ñòîèìîñòè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îò-
ïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî âîäíûì òðàíñïîðòîì

4.1. Ïðè èñïîëüçîâàíèè äëÿ ïðîåçäà ê ìåñòó
ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî âîä-
íîãî òðàíñïîðòà êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ ïðîèçâî-
äèòñÿ íå âûøå ñòîèìîñòè ïðîåçäà â êàþòàõ: V
ãðóïïû ìîðñêîãî ñóäíà ðåãóëÿðíûõ òðàíñïîðòíûõ
ëèíèé è ëèíèé ñ êîìïëåêñíûì îáñëóæèâàíèåì
ïàññàæèðîâ, II êàòåãîðèè ðå÷íîãî ñóäíà âñåõ ëè-
íèé ñîîáùåíèÿ è I êàòåãîðèè ñóäíà ïàðîìíîé ïå-
ðåïðàâû.

Ïðè ïðîåçäå â êàþòå ìîðñêîãî/ðå÷íîãî/ïàðî-
ìíîãî ñóäíà áîëåå âûñîêèõ êàòåãîðèé ðàñõîäû
êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè ïðåäîñòàâëåííîé
ñïðàâêè àãåíòñòâà ìîðñêîãî/ðå÷íîãî/ïàðîìíîãî
ñîîáùåíèÿ, ïðîäàâøåãî ïðîåçäíîé äîêóìåíò (áè-
ëåò), î ñòîèìîñòè ïðîåçäà ïî ýòîìó ìàðøðóòó â
êàþòàõ: V ãðóïïû - íà ìîðñêîì òðàíñïîðòå, II êàòå-
ãîðèè - íà ðå÷íîì òðàíñïîðòå è I êàòåãîðèè - íà
ïàðîìíîé ïåðåïðàâå.

4.2. Ïðè èñïîëüçîâàíèè äëÿ ïðîåçäà ê ìåñòó
ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) çà ïðåäåëàìè Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè è îáðàòíî âîäíîãî òðàíñïîð-
òà ðàñõîäû êîìïåíñèðóþòñÿ ïóòåì ÷àñòè÷íîé îï-
ëàòû ñòîèìîñòè ïðîåçäíîãî äîêóìåíòà (áèëåòà)
íà ìåæäóíàðîäíîé ñóäîõîäíîé ëèíèè îò ðîññèéñ-
êîãî ïîðòà âûõîäà ñóäíà äî áëèæàéøåãî ïî êóðñó
ñëåäîâàíèÿ ïðèãðàíè÷íîãî ïîðòà Ðîññèéñêîé Ôå-
äåðàöèè, îòêðûòîãî äëÿ ìåæäóíàðîäíûõ ñîîáùå-
íèé.

5. Îñîáåííîñòè êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëà-
òó ñòîèìîñòè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îò-
ïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî àâòîòðàíñïîðòîì îáùå-
ãî ïîëüçîâàíèÿ (êðîìå òàêñè)

5.1. Ïðè èñïîëüçîâàíèè äëÿ ïðîåçäà ê ìåñòó
ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî àâ-
òîòðàíñïîðòíûõ ñðåäñòâ îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ (àâ-
òîáóñîâ âñåõ òèïîâ) ìåæäóãîðîäíîãî è ïðèãîðîä-
íîãî ñîîáùåíèé, à òàêæå â ñëó÷àå ïðîåçäà óêàçàí-
íûì âèäîì òðàíñïîðòà ïðè ñëåäîâàíèè ê ìåñòó
ïðîâåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî ê ïóíêòàì
îòïðàâëåíèÿ èëè ïóíêòàì ïðèáûòèÿ àâèàöèîííî-
ãî, æåëåçíîäîðîæíîãî, âîäíîãî òðàíñïîðòà, ðàñ-
ïîëîæåííûì âíå íàñåëåííûõ ïóíêòîâ, ÿâëÿþùèõ-
ñÿ ìåñòîì æèòåëüñòâà ðàáîòíèêà (íåðàáîòàþùèõ
÷ëåíîâ åãî ñåìüè) èëè ìåñòîì ïðîâåäåíèÿ îòïóñ-
êà (îòäûõà), ðàñõîäû, ñâÿçàííûå ñ ïðîåçäîì, êîì-
ïåíñèðóþòñÿ, èñõîäÿ èç ôàêòè÷åñêîé ñòîèìîñòè
ïðîåçäà â àâòîáóñàõ âñåõ òèïîâ.

5.2. Êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ íà îïëàòó ñòîèìîñ-
òè ïðîåçäà àâòîòðàíñïîðòîì îáùåãî ïîëüçîâàíèÿ
ïðîèçâîäèòñÿ íà îñíîâàíèè ïðåäñòàâëåííîãî ïðî-
åçäíîãî äîêóìåíòà (áèëåòà) èëè îôîðìëåííîãî ïî-
ñðåäñòâîì êîíòðîëüíî-êàññîâîé òåõíèêè ÷åêà, ñî-
äåðæàùèõ èíôîðìàöèþ î íàèìåíîâàíèè òðàíñïîð-
òíîé îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùåé ïåðåâîçêó, åå
ÈÍÍ, íîìåðå êàññîâîãî ÷åêà, äàòå è ñòîèìîñòè
ïåðåâîçêè, ìàðøðóòå ñëåäîâàíèÿ.

5.3. Ïðè îòñóòñòâèè ïðîåçäíîãî äîêóìåíòà, ïîä-

òâåðæäàþùåãî ïðîåçä àâòîòðàíñïîðòîì îáùåãî
ïîëüçîâàíèÿ ê ïóíêòàì îòïðàâëåíèÿ èëè ïóíêòàì
ïðèáûòèÿ àâèàöèîííîãî, æåëåçíîäîðîæíîãî, âîä-
íîãî òðàíñïîðòà, ñëåäóþùåãî ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ
îòïóñêà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî, íî ïðè íàëè÷èè
ïðîåçäíûõ äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäàþùèõ îòïðàâ-
ëåíèå (ïðèáûòèå) ðàáîòíèêà àâèàöèîííûì, æåëåç-
íîäîðîæíûì, âîäíûì òðàíñïîðòîì ê ìåñòó ïðî-
âåäåíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è (èëè) îáðàòíî, ðàñõî-
äû, ñâÿçàííûå ñ ïðîåçäîì äî (îò) ñòàíöèè (âîêçà-
ëà, àýðîïîðòà), êîìïåíñèðóþòñÿ íà îñíîâàíèè
ñïðàâêè àâòîìîáèëüíîé òðàíñïîðòíîé îðãàíèçà-
öèè, îñóùåñòâëÿþùåé ïàññàæèðñêèå ïåðåâîçêè,
èñõîäÿ èç ìèíèìàëüíîé ñòîèìîñòè ïðîåçäà â àâ-
òîáóñàõ, ìèíèìàëüíîãî óðîâíÿ êîìôîðòíîñòè, ïðå-
äóñìîòðåííîãî íà ñîîòâåòñòâóþùåì ìàðøðóòå.

6. Îñîáåííîñòè êîìïåíñàöèè ðàñõîäîâ íà îïëà-
òó ñòîèìîñòè ïðîåçäà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îò-
ïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî àâòîòðàíñïîðòîì, íàõî-
äÿùèìñÿ â ëè÷íîì ïîëüçîâàíèè

6.1. Ïîä ëè÷íûì àâòîòðàíñïîðòîì ïîíèìàþòñÿ
àâòîòðàíñïîðòíûå ñðåäñòâà, íàõîäÿùèåñÿ â ëè÷-
íîé ñîáñòâåííîñòè ðàáîòíèêà èëè ÷ëåíà åãî ñå-
ìüè èëè óïðàâëÿåìûå ïî äîâåðåííîñòè îò èìåíè
ñîáñòâåííèêà.

6.2. Êîìïåíñàöèè ïîäëåæèò ñòîèìîñòü èçðàñõî-
äîâàííîãî òîïëèâà (áåíçèíà, ãàçà, òîïëèâíîé ñìåñè
èëè äèçåëüíîãî òîïëèâà) ïðè ïðîåçäå ïî êðàò÷àé-
øåìó ðàññòîÿíèþ îò ïóíêòà âûåçäà äî ïóíêòà ïðè-
áûòèÿ.

Ñòîèìîñòü èçðàñõîäîâàííîãî òîïëèâà, ïîäëå-
æàùàÿ êîìïåíñàöèè, íå ìîæåò ïðåâûøàòü ðàñ-
÷åòíîé ñòîèìîñòè, îïðåäåëÿåìîé äëÿ êîíêðåòíîãî
àâòîìîáèëÿ èñõîäÿ èç íîðìû ðàñõîäà òîïëèâà (â
ñîîòâåòñòâèè ñ ìåòîäè÷åñêèìè ðåêîìåíäàöèÿìè
Ìèíòðàíñà Ðîññèè), êðàò÷àéøåãî ïóòè ñëåäîâà-
íèÿ ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ îòäûõà è îáðàòíî ñîãëàñ-
íî óêàçàííîé â ïóíêòå 6.3. ñïðàâêå àâòîòðàíñïîð-
òíîé îðãàíèçàöèè, îñóùåñòâëÿþùåé ìåæäóãîðîä-
íûå ïåðåâîçêè, è ñðåäíåâçâåøåííîé ñòîèìîñòè
îäíîãî ëèòðà èçðàñõîäîâàííîãî òîïëèâà ïî ïðåä-
ñòàâëåííûì ÷åêàì ÀÇÑ, îïðåäåëÿåìîé ïî ôîðìó-
ëå:

Ñ = (Ë1 x Ö1 + Ë2 x Ö2 + ... + Ëí x Öí) / (Ë1 +
Ë2 + ... + Ëí),

ãäå:
Ñ - ñðåäíåâçâåøåííàÿ ñòîèìîñòü îäíîãî ëèòðà

èçðàñõîäîâàííîãî òîïëèâà;
Ë1, Ë2, ..., Ëí - êîëè÷åñòâî ëèòðîâ òîïëèâà, ïðè-

îáðåòåííîãî ïî îïðåäåëåííîé öåíå;
Ö1, Ö2, ..., Öí - öåíà îäíîãî ëèòðà òîïëèâà.
6.3. Êîìïåíñàöèÿ ðàñõîäîâ ïî ïðîåçäó íà ëè÷-

íîì àâòîòðàíñïîðòå ïðîèçâîäèòñÿ íà îñíîâàíèè:
- Äîêóìåíòà (îòïóñêíîãî óäîñòîâåðåíèÿ), ïîä-

òâåðæäàþùåãî ïóíêòû âûåçäà è íàçíà÷åíèÿ;
- Êîïèé ïàñïîðòà òðàíñïîðòíîãî ñðåäñòâà èëè

ñâèäåòåëüñòâà î ðåãèñòðàöèè òðàíñïîðòíîãî ñðåä-
ñòâà, çàâåðåííûõ ëèöîì, îòâåòñòâåííûì çà ïðè-

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì Çàêîíîì îò
06.10.2003 ¹ 131-ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãà-
íèçàöèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010
¹ 210-ÔÇ «Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãî-
ñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã», Óñòàâîì
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
îò 24.01.2006ã., ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
Ìóðìàíñêîé îáëàñòè îò 01.07.2011 ¹ 284-ÏÇ «Î
ïîðÿäêå ðàçðàáîòêè è óòâåðæäåíèÿ àäìèíèñòðà-
òèâíûõ ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íûõ óñëóã», ïîñòàíîâëÿþ:

1. Óòâåðäèòü ïðèëàãàåìûé àäìèíèñòðàòèâíûé
ðåãëàìåíò ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñ-
ëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà
â àðåíäó, â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, â îïåðà-
òèâíîå óïðàâëåíèå».

2. Çàìåñòèòåëþ ãëàâû àäìèíèñòðàöèè ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí îáåñ-
ïå÷èòü ñîáëþäåíèå àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

ïî èñïîëíåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñ-
òàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó, â
áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, â îïåðàòèâíîå óïðàâ-
ëåíèå».

3. Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó
ñî äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ â ãàçåòå
«Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà».

4. Ñèñòåìíîìó àäìèíèñòðàòîðó àäìèíèñòðàöèè
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
ðàçìåñòèòü äàííîå ïîñòàíîâëåíèå íà îôèöèàëü-
íîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-
çîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí â ñåòè Èíòåðíåò.

5. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòà-
íîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà çàìåñòèòåëÿ ãëàâû àäìè-
íèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåð-
ñêèé ðàéîí.

1. Îáùèå ïîëîæåíèÿ
1.1.Àäìèíèñòðàòèâíûé Ðåãëàìåíò ïî ïðåäîñòàâ-

ëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè: «Ïðåäîñòàâëåíèå ìó-
íèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó, â áåçâîçìåçä-
íîå ïîëüçîâàíèå, â îïåðàòèâíîå óïðàâëåíèå” ÿâëÿ-
åòñÿ íîðìàòèâíûì ïðàâîâûì àêòîì, îïðåäåëÿþùèì
ñïîñîáû è ïîñëåäîâàòåëüíîñòü äåéñòâèé (àäìèíèñ-
òðàòèâíûõ ïðîöåäóð), âëåêóùèõ âîçíèêíîâåíèå, èç-
ìåíåíèå èëè ïðåêðàùåíèå ïðàâîîòíîøåíèé â ñâÿçè
ñ íåïîñðåäñòâåííûì îáðàùåíèåì (çàÿâëåíèåì)
ãðàæäàíèíà èëè ïðåäïðèÿòèÿ, ó÷ðåæäåíèÿ, îðãàíè-
çàöèè (äàëåå – îðãàíèçàöèè) â öåëÿõ ðåàëèçàöèè
çàêîííûõ èíòåðåñîâ ïîëüçîâàòåëåé ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè (äàëåå - Ðåãëàìåíò) ðåãóëèðóåò ïðîöåäóðó,
ïðåäóñìàòðèâàþùóþ ïåðåõîä ïðàâ âëàäåíèÿ è (èëè)
ïîëüçîâàíèÿ â îòíîøåíèè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùå-

 Óòâåðæäåíî
 ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ

 Ëîâîçåðñêèé ðàéîí  îò 24.04.2012ã ¹ 152-ÏÇ

Àäìèíèñòðàòèâíûé ðåãëàìåíò
ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

“Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó, â áåçâîçìåçäíîå
ïîëüçîâàíèå, â îïåðàòèâíîå óïðàâëåíèå”

ñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

Äåéñòâèå àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ðàñ-
ïðîñòðàíÿåòñÿ íà èìóùåñòâî, íàõîäÿùååñÿ â ìó-
íèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî îáðà-
çîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, âêëþ÷åííîå â ðååñòð
ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè, ñîñòàâëÿþùåå êàçíó
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

1.2.Îïèñàíèå çàÿâèòåëåé
Çàÿâèòåëÿìè, ïðåòåíäóþùèìè íà çàêëþ÷åíèå

äîãîâîðîâ àðåíäû, áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ
ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, ìîãóò áûòü ëþáûå
þðèäè÷åñêèå è ôèçè÷åñêèå ëèöà, èíäèâèäóàëüíûå
ïðåäïðèíèìàòåëè, åñëè èíîå íå ïðåäóñìîòðåíî
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ïðåä-
ñòàâèâøèå äîêóìåíòû, îïðåäåëåííûå íàñòîÿùèì

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈß
ËÎÂÎÇÅÐÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ ÌÓÐÌÀÍÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

 24 àïðåëÿ 2012 ãîäà         ñ. Ëîâîçåðî        ¹ 152-ÏÇ

Îá óòâåðæäåíèè àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà ïî èñïîëíåíèþ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè «Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó,

â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, â îïåðàòèâíîå óïðàâëåíèå»

Ã. Â. ÊÐÀÂ×ÅÍÊÎ,
è. î. ãëàâû àäìèíèñòðàöèè

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

åì äîêóìåíòîâ, ïðè ïðåäúÿâëåíèè îðèãèíàëîâ;
- Ñïðàâêè, âûäàííîé àâòîòðàíñïîðòíîé îðãàíè-

çàöèåé, îñóùåñòâëÿþùåé ìåæäóãîðîäíûå ïåðåâîç-
êè, î ðàññòîÿíèè êðàò÷àéøåãî ïóòè ñëåäîâàíèÿ àâ-
òîìîáèëüíûì òðàíñïîðòîì ê ìåñòó ïðîâåäåíèÿ
îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî;

- ×åêîâ àâòîçàïðàâî÷íûõ ñòàíöèé (äàëåå - ÀÇÑ),
äàòèðîâàííûõ íå ðàíåå ïîñëåäíåãî ðàáî÷åãî äíÿ,
ïðåäøåñòâóþùåãî îòïóñêó ðàáîòíèêà, è íå ïîçäíåå
äàòû, ïðåäøåñòâóþùåé âûõîäó ðàáîòíèêà èç îò-
ïóñêà. Â ÷åêàõ ÀÇÑ äîëæíî áûòü óêàçàíî íàèìåíî-
âàíèå îðãàíèçàöèè, ïðîäàâøåé òîïëèâî, åå ÈÍÍ,
íîìåð êàññîâîãî ÷åêà, äàòà, âðåìÿ, ñóììà çà åäè-
íèöó îáúåìà, îáùèå îáúåì è ñòîèìîñòü ïðîäàí-
íîãî òîïëèâà. Åñëè â ÷åêå ÀÇÑ íå óêàçàíû âñå
ïåðå÷èñëåííûå ðåêâèçèòû, ê òàêîìó ÷åêó íåîáõî-
äèì òîâàðíûé ÷åê ÀÇÑ ñ óêàçàíèåì îòñóòñòâóþ-
ùèõ â ÷åêå ðåêâèçèòîâ;

- Äîâåðåííîñòü íà óïðàâëåíèå àâòîòðàíñïîðò-
íûì ñðåäñòâîì îò èìåíè ñîáñòâåííèêà (åñëè àâ-
òîòðàíñïîðò èñïîëüçóåòñÿ ïî äîâåðåííîñòè);

- Äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ñòåïåíü ðîäñòâà
(åñëè àâòîòðàíñïîðò íàõîäèòñÿ â ñîáñòâåííîñòè
÷ëåíà ñåìüè ðàáîòíèêà).

6.4. Ïðè ïðîâåäåíèè îòïóñêà (îòäûõà) çà ïðåäå-
ëàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ðàñõîäû êîìïåíñè-
ðóþòñÿ ïî ïðîåçäó äî ïóíêòà ïðîïóñêà ÷åðåç Ãîñó-
äàðñòâåííóþ ãðàíèöó Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è îá-
ðàòíî.

6.5. Íå ïîäëåæàò êîìïåíñàöèè ðàñõîäû, ñâÿçàí-
íûå ñ òðàíñïîðòèðîâêîé ëè÷íîãî àâòîòðàíñïîðòà èç
ìåñò, ãäå àâòîìîáèëüíîå ñîîáùåíèå îòñóòñòâóåò.

7. Ôèíàíñîâîå îáåñïå÷åíèå ðàñõîäîâ, ñâÿçàí-
íûõ ñ êîìïåíñàöèåé îïëàòû ñòîèìîñòè ïðîåçäà è
ïðîâîçà áàãàæà ê ìåñòó èñïîëüçîâàíèÿ îòïóñêà
(îòäûõà) è îáðàòíî

7.1. Ðàñõîäû, ñâÿçàííûå ñ êîìïåíñàöèåé ñòî-
èìîñòè ïðîåçäà è ïðîâîçà áàãàæà ê ìåñòó èñïîëü-
çîâàíèÿ îòïóñêà (îòäûõà) è îáðàòíî, ïðîèçâîäÿò-
ñÿ çà ñ÷åò ñðåäñòâ ðàáîòîäàòåëÿ, â ïðåäåëàõ ñìå-
òû äîõîäîâ è ðàñõîäîâ, óòâåðæäåííîé íà ñîîòâåò-
ñòâóþùèé ôèíàíñîâûé ãîä.

7.2. Ðàñõîäû, ïðåâûøàþùèå ðàçìåðû, óñòàíîâ-
ëåííûå íàñòîÿùèì Ïîëîæåíèåì, ìîãóò âîçìåùàòü-
ñÿ îðãàíèçàöèÿìè çà ñ÷åò ñðåäñòâ, ïîëó÷åííûõ èìè
îò ïðåäïðèíèìàòåëüñêîé è èíîé äåÿòåëüíîñòè, ïðè-
íîñÿùåé äîõîä â ïîðÿäêå, ïðåäóñìîòðåííîì êîë-
ëåêòèâíûìè äîãîâîðàìè è èíûìè ëîêàëüíûìè íîð-
ìàòèâíûìè àêòàìè, ïðèíÿòûìè â îðãàíèçàöèÿõ, è
ïîäëåæàò íàëîãîîáëîæåíèþ â ñîîòâåòñòâèè ñ çà-
êîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

8. Çàêëþ÷èòåëüíûå ïîëîæåíèÿ.
8.1. Îòâåòñòâåííîñòü çà íåñîáëþäåíèå íàñòîÿ-

ùåãî Ïîëîæåíèÿ íåñóò îðãàíèçàöèè - ïîëó÷àòåëè
ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà.

8.2. Êîíòðîëü çà öåëåâûì èñïîëüçîâàíèåì ôè-
íàíñîâûõ ñðåäñòâ îñóùåñòâëÿþò ãëàâíûå ðàñïî-
ðÿäèòåëè ñðåäñòâ ìåñòíîãî áþäæåòà.



2121212121
Ðåãëàìåíòîì.

1.3. Ïîðÿäîê èíôîðìèðîâàíèÿ î ïðàâèëàõ ïðå-
äîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Èíôîðìàöèÿ î ïðàâèëàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè âûäàåòñÿ:

- íåïîñðåäñòâåííî â Îòäåëå;
- ïóáëèêàöèÿ èíôîðìàöèè â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé

èíôîðìàöèè â îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå
«Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà»;

- ñ èñïîëüçîâàíèåì ñðåäñòâ òåëåôîííîé ñâÿçè:
(881538) 40-501, 40-059 è ýëåêòðîííîãî èíôîðìè-
ðîâàíèÿ: oiolovozeroadm@yandex.ru;

- ïî ñðåäñòâîì ðàçìåùåíèÿ Ðåãëàìåíòà â ñåòè
Èíòåðíåò íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè
ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí:
lovozeroadm.ru.

Êîíñóëüòèðîâàíèå ïðåäîñòàâëÿåòñÿ ïî ñëåäóþ-
ùèì âîïðîñàì:

- î ïîðÿäêå è ñðîêàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè;

- îá îñîáåííîñòÿõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè ñóáúåêòàì ìàëîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà;

- î ïîðÿäêå çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà àðåíäû ìóíè-
öèïàëüíîãî èìóùåñòâà íà òîðãàõ è áåç ïðîâåäåíèÿ
òîðãîâ.

Â ñëó÷àå åñëè â ñîîòâåòñòâèè ñ íîðìàìè äåé-
ñòâóþùåãî çàêîíîäàòåëüñòâà ïðåäîñòàâëåíèå ìó-
íèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó èëè áåçâîçìåç-
äíîå ïîëüçîâàíèå îñóùåñòâëÿåòñÿ ïóòåì ïðåäîñ-
òàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé ïðåôåðåíöèè, ïðåäîñòàâ-
ëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùåñòâëÿåòñÿ ñ
ïðåäâàðèòåëüíîãî ñîãëàñèÿ óïðàâëåíèÿ Ôåäåðàëü-
íîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû.

Êîíñóëüòàöèè î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè ìîæíî ïîëó÷èòü: â ðàáî÷èå äíè,
êðîìå ïÿòíèöû ñ 9-00 äî 17-00 ÷àñîâ, ïåðåðûâ ñ
13-00 äî 14-00 ÷àñîâ ïî àäðåñó:

184592, Ìóðìàíñêàÿ îáëàñòü, Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí, ñ. Ëîâîçåðî, óë. Ñîâåòñêàÿ, 10, êàá. 5.

2. Ñòàíäàðò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñ-
ëóãè

2.1. Íàèìåíîâàíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè: “Ïðå-
äîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó,
â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, â îïåðàòèâíîå óï-
ðàâëåíèå”.

2.2. Íàèìåíîâàíèå îðãàíà, ïðåäîñòàâëÿþùåãî
ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó:

2.2.1. Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
îñóùåñòâëÿåò óïîëíîìî÷åííûé îðãàí àäìèíèñòðà-
öèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí â ëèöå îòäåëà èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé àä-
ìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâî-
çåðñêèé ðàéîí (äàëåå Îòäåë).

2.2.2. Äîëæíîñòíûìè ëèöàìè, îáëàäàþùèìè ïîë-
íîìî÷èÿìè îêàçûâàòü ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó, ÿâ-
ëÿþòñÿ íà÷àëüíèê îòäåëà è ñïåöèàëèñò îòäåëà (äà-
ëåå – ñïåöèàëèñòû îòäåëà).

2.3. Ðåçóëüòàò ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè:

Êîíå÷íûìè ðåçóëüòàòàìè ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè ÿâëÿåòñÿ:

- çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåíäû, áåçâîçìåçäíîãî
ïîëüçîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì, â òîì
÷èñëå çàêðåïëåííûì íà ïðàâå îïåðàòèâíîãî óïðàâ-
ëåíèÿ çà ìóíèöèïàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè;

- îòêàç â ïðåäîñòàâëåíèè ïðàâà àðåíäû, áåçâîç-
ìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà.

2.4. Ñðîê ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
Ïðè ïîäà÷å äîêóìåíòîâ â ïîëíîì îáú¸ìå è îôîð-

ìëåííûõ íàäëåæàùèì îáðàçîì, âðåìÿ îò äàòû
ïðèíÿòèÿ çàÿâëåíèÿ äî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà àðåí-
äû ñîñòàâëÿåò:

- ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè íà
òîðãàõ - íå áîëåå 60 äíåé;

- ïðè ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè áåç
ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ - íå áîëåå 30 äíåé;

- ñðîê ïðèîñòàíîâëåíèÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíè-
öèïàëüíîé óñëóãè

Ïðîäîëæèòåëüíîñòü ïðè¸ìà íà êîíñóëüòàöèè â
ñðåäíåì ñîñòàâëÿåò 20 ìèí (âðåìÿ çàâèñèò îò íà-
ëè÷èÿ ó çàÿâèòåëÿ äîêóìåíòîâ, òðåáóåìûõ äëÿ ïî-
ëó÷åíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè), ïðîäîëæèòåëüíîñòü
îòâåòà íà òåëåôîííûé çâîíîê - íå áîëåå 10 ìèíóò.

Âðåìÿ ðàáîòû ñïåöèàëèñòà ñ çàÿâèòåëåì ñî-
ñòàâëÿåò íå ìåíåå 20 ìèíóò, â çàâèñèìîñòè îò ñëîæ-
íîñòè ïðåäîñòàâëÿåìûõ äîêóìåíòîâ.

Ïðè íåîáõîäèìîñòè, ñïåöèàëèñòû ìîãóò ïîìî÷ü
çàÿâèòåëþ çàïîëíèòü áëàíêè çàÿâëåíèÿ.

2.5. Íîðìàòèâíî-ïðàâîâîå ðåãóëèðîâàíèå ïðå-
äîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè Ïðåäîñòàâëå-
íèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùåñòâëÿåòñÿ â ñîîò-
âåòñòâèè ñî ñëåäóþùèìè íîðìàòèâíûìè ïðàâîâû-
ìè àêòàìè:

- Êîíñòèòóöèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;
- Ãðàæäàíñêèé êîäåêñ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

÷àñòü âòîðàÿ;
- Áþäæåòíûé êîäåêñ ÐÔ;
- Óñòàâ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçî-

âàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí;
- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 06.10.2003 ¹ 131-ÔÇ

«Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â
Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 02.05.2006 ¹ 59-ÔÇ «Î
ïîðÿäêå ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèé ãðàæäàí Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè»;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 21.12.2001 ¹ 178-ÔÇ
«Î ïðèâàòèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîãî è ìóíèöèïàëü-
íîãî èìóùåñòâà»;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 26.07.2006 ¹ 135-ÔÇ
«Î çàùèòå êîíêóðåíöèè»;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 21.07.2005 ¹ 115-ÔÇ
«Î êîíöåññèîííûõ ñîãëàøåíèÿõ»;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 25.06.2002 ¹ 73-ÔÇ
“Îá îáúåêòàõ êóëüòóðíîãî íàñëåäèÿ (ïàìÿòíèêàõ
èñòîðèè è êóëüòóðû) íàðîäîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðà-
öèè”;

- Ôåäåðàëüíûé çàêîí îò 24.07.2007 ¹ 209-ÔÇ

«Î ðàçâèòèè ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëü-
ñòâà â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè»;

- Ïîëîæåíèÿ «Î ïîðÿäêå óïðàâëåíèÿ è ðàñïîðÿ-
æåíèÿ ñîáñòâåííîñòüþ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-
íèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ìóðìàíñêîé îáëàñòè, óò-
âåðæäåííîãî ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî
Ñîâåòà îò 27.10.2011 ã. ¹ 154;

- Ïîëîæåíèÿ «Î ïîðÿäêå ïðåäîñòàâëåíèÿ â àðåíäó
îáúåêòîâ íåäâèæèìîñòè íåæèëîãî ôîíäà, íàõîäÿ-
ùèõñÿ â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâà-
íèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí», óòâåðæäåííîãî ðåøåíè-
åì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà îò 27.02.2009ã.
¹328;

- Ïðèêàç Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû
îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67

“Î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñîâ èëè àóêöèîíîâ
íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ àðåíäû, äîãîâî-
ðîâ áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ, äîãîâîðîâ äîâå-
ðèòåëüíîãî óïðàâëåíèÿ èìóùåñòâîì, èíûõ äîãîâî-
ðîâ, ïðåäóñìàòðèâàþùèõ ïåðåõîä ïðàâ âëàäåíèÿ è
(èëè) ïîëüçîâàíèÿ â îòíîøåíèè ãîñóäàðñòâåííîãî
èëè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, è ïåðå÷íå âèäîâ
èìóùåñòâà, â îòíîøåíèè êîòîðîãî çàêëþ÷åíèå óêà-
çàííûõ äîãîâîðîâ ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ ïóòåì ïðî-
âåäåíèÿ òîðãîâ â ôîðìå êîíêóðñà”.

2.6. Ïåðå÷åíü äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ â ñîîò-
âåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüíûìè èëè èíûìè íîðìà-
òèâíûìè ïðàâîâûìè àêòàìè äëÿ ïðåäñòàâëåíèÿ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Çàÿâèòåëè, ïðåäñòàâëÿþò äîêóìåíòû â àäìèíè-
ñòðàöèþ ïî àäðåñó óêàçàííîìó â èíôîðìàöèîííîì
ñîîáùåíèè î ïðîâåäåíèè òîðãîâ.

Äëÿ ó÷àñòèÿ â òîðãàõ íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãî-
âîðà àðåíäû èëè áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ ìó-
íèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì çàÿâèòåëü îáÿçàí ïðåä-
ñòàâèòü:

Äëÿ þðèäè÷åñêèõ ëèö:
- çàÿâêó íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ

(Ïðèëîæåíèå 1);
- ïîëó÷åííóþ íå ðàíåå ÷åì çà øåñòü ìåñÿöåâ äî

äàòû ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå è â ñðåä-
ñòâàõ ìàññîâîé èíôîðìàöèè èçâåùåíèÿ î ïðîâå-
äåíèè àóêöèîíà âûïèñêó èç åäèíîãî ãîñóäàðñòâåí-
íîãî ðååñòðà þðèäè÷åñêèõ ëèö èëè íîòàðèàëüíî
çàâåðåííóþ êîïèþ òàêîé âûïèñêè (äëÿ þðèäè÷åñ-
êèõ ëèö), ïîëó÷åííóþ íå ðàíåå ÷åì çà øåñòü ìåñÿ-
öåâ äî äàòû ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå
èçâåùåíèÿ î ïðîâåäåíèè àóêöèîíà âûïèñêó èç åäè-
íîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà èíäèâèäóàëüíûõ
ïðåäïðèíèìàòåëåé èëè íîòàðèàëüíî çàâåðåííóþ
êîïèþ òàêîé âûïèñêè (äëÿ èíäèâèäóàëüíûõ ïðåä-
ïðèíèìàòåëåé), íàäëåæàùèì îáðàçîì çàâåðåííûé
ïåðåâîä íà ðóññêèé ÿçûê äîêóìåíòîâ î ãîñóäàð-
ñòâåííîé ðåãèñòðàöèè þðèäè÷åñêîãî ëèöà èëè ôè-
çè÷åñêîãî ëèöà â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëüíîãî ïðåä-
ïðèíèìàòåëÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì
ñîîòâåòñòâóþùåãî ãîñóäàðñòâà (äëÿ èíîñòðàííûõ
ëèö), ïîëó÷åííûå íå ðàíåå ÷åì çà øåñòü ìåñÿöåâ
äî äàòû ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå èçâå-
ùåíèÿ î ïðîâåäåíèè àóêöèîíà;

- äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ïîëíîìî÷èÿ ëèöà
íà îñóùåñòâëåíèå äåéñòâèé îò èìåíè çàÿâèòåëÿ -
þðèäè÷åñêîãî ëèöà (êîïèÿ ðåøåíèÿ î íàçíà÷åíèè
èëè îá èçáðàíèè ëèáî ïðèêàçà î íàçíà÷åíèè ôèçè-
÷åñêîãî ëèöà íà äîëæíîñòü, â ñîîòâåòñòâèè ñ êîòî-
ðûì òàêîå ôèçè÷åñêîå ëèöî îáëàäàåò ïðàâîì äåé-
ñòâîâàòü îò èìåíè çàÿâèòåëÿ áåç äîâåðåííîñòè (äà-
ëåå - ðóêîâîäèòåëü). Â ñëó÷àå åñëè îò èìåíè çàÿâè-
òåëÿ äåéñòâóåò èíîå ëèöî, çàÿâêà íà ó÷àñòèå â àóê-
öèîíå äîëæíà ñîäåðæàòü òàêæå äîâåðåííîñòü íà
îñóùåñòâëåíèå äåéñòâèé îò èìåíè çàÿâèòåëÿ, çà-
âåðåííóþ ïå÷àòüþ çàÿâèòåëÿ è ïîäïèñàííóþ ðóêî-
âîäèòåëåì çàÿâèòåëÿ (äëÿ þðèäè÷åñêèõ ëèö) èëè
óïîëíîìî÷åííûì ýòèì ðóêîâîäèòåëåì ëèöîì, ëèáî
íîòàðèàëüíî çàâåðåííóþ êîïèþ òàêîé äîâåðåííîñ-
òè. Â ñëó÷àå åñëè óêàçàííàÿ äîâåðåííîñòü ïîäïè-
ñàíà ëèöîì, óïîëíîìî÷åííûì ðóêîâîäèòåëåì çàÿ-
âèòåëÿ, çàÿâêà íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå äîëæíà ñî-
äåðæàòü òàêæå äîêóìåíò, ïîäòâåðæäàþùèé ïîëíî-
ìî÷èÿ òàêîãî ëèöà;

- êîïèþ Óñòàâà þðèäè÷åñêîãî ëèöà;
- êîïèþ ñâèäåòåëüñòâà î ïîñòàíîâêå íà íàëîãî-

âûé ó÷åò;
- ïîäïèñàííóþ çàÿâèòåëåì îïèñü ïðåäñòàâëåí-

íûõ äîêóìåíòîâ (â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ);
- ðåøåíèå îá îäîáðåíèè èëè î ñîâåðøåíèè êðóï-

íîé ñäåëêè ëèáî êîïèÿ òàêîãî ðåøåíèÿ â ñëó÷àå,
åñëè òðåáîâàíèå î íåîáõîäèìîñòè íàëè÷èÿ òàêîãî
ðåøåíèÿ äëÿ ñîâåðøåíèÿ êðóïíîé ñäåëêè óñòàíîâ-
ëåíî çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,
ó÷ðåäèòåëüíûìè äîêóìåíòàìè þðèäè÷åñêîãî ëèöà
è åñëè äëÿ çàÿâèòåëÿ çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà, âíåñå-
íèå çàäàòêà èëè îáåñïå÷åíèå èñïîëíåíèÿ äîãîâîðà
ÿâëÿþòñÿ êðóïíîé ñäåëêîé.

- çàÿâëåíèå îá îòñóòñòâèè ðåøåíèÿ î ëèêâèäà-
öèè çàÿâèòåëÿ - þðèäè÷åñêîãî ëèöà, îá îòñóòñòâèè
ðåøåíèÿ àðáèòðàæíîãî ñóäà î ïðèçíàíèè çàÿâèòå-
ëÿ - þðèäè÷åñêîãî ëèöà, èíäèâèäóàëüíîãî ïðåäïðè-
íèìàòåëÿ áàíêðîòîì è îá îòêðûòèè êîíêóðñíîãî
ïðîèçâîäñòâà, îá îòñóòñòâèè ðåøåíèÿ î ïðèîñòà-
íîâëåíèè äåÿòåëüíîñòè çàÿâèòåëÿ â ïîðÿäêå, ïðå-
äóñìîòðåííîì Êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îá
àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðàâîíàðóøåíèÿõ.

- äîêóìåíòû èëè êîïèè äîêóìåíòîâ, ïîäòâåðæäà-
þùèå âíåñåíèå çàäàòêà, (ïëàòåæíîå ïîðó÷åíèå ñ
îòìåòêîé áàíêà, ïîäòâåðæäàþùåå ïåðå÷èñëåíèå
çàäàòêà).

Äëÿ ôèçè÷åñêîãî ëèöà:
- çàÿâêó íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ

(Ïðèëîæåíèå 1);
- êîïèÿ ïàñïîðòà (âñå ñòðàíèöû);
- ïëàòåæíûé äîêóìåíò ñ îòìåòêîé áàíêà, ïîä-

òâåðæäàþùèé âíåñåíèå çàäàòêà;
- êîïèÿ ñáåðåãàòåëüíîé êíèæêè;
- êîïèÿ ÈÍÍ;
- ïîäïèñàííóþ çàÿâèòåëåì îïèñü ïðåäñòàâëåí-

íûõ äîêóìåíòîâ (â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ);
Äëÿ èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé:

- çàÿâêó íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ
(Ïðèëîæåíèå 1);

- êîïèÿ ñâèäåòåëüñòâà î ãîñóäàðñòâåííîé ðåãèñ-
òðàöèè ôèçè÷åñêîãî ëèöà â êà÷åñòâå èíäèâèäóàëü-
íîãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà;

- êîïèÿ ñâèäåòåëüñòâà î ïîñòàíîâêå íà íàëîãî-
âûé ó÷åò;

- ïëàòåæíûé äîêóìåíò ñ îòìåòêîé áàíêà, ïîä-
òâåðæäàþùèé âíåñåíèå çàäàòêà;

- âûïèñêà èç Åäèíîãî ãîñóäàðñòâåííîãî ðååñòðà
èíäèâèäóàëüíûõ ïðåäïðèíèìàòåëåé, âûäàííóþ íå
ðàíåå 1 ìåñÿöà äî äàòû ïîäà÷è çàÿâêè

- ïîäïèñàííóþ çàÿâèòåëåì îïèñü ïðåäñòàâëåí-
íûõ äîêóìåíòîâ (â 2-õ ýêçåìïëÿðàõ);

Âñå ëèñòû çàÿâêè íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå äîëæíû
áûòü ïðîøèòû è ïðîíóìåðîâàíû. Çàÿâèòåëü âïðà-
âå ïîäàòü òîëüêî îäíó çàÿâêó â îòíîøåíèè ïðåäìå-
òà àóêöèîíà.

Äîêóìåíòû, ïðåäîñòàâëÿåìûå çàÿâèòåëÿìè, äîë-
æíû áûòü ïîäëèííûìè, ëèáî çàâåðåíû ëèöîì, âû-
äàâøèì èõ ëèáî íîòàðèàëüíî. Äîêóìåíòû, ñîñòîÿ-
ùèå èç 2-õ è áîëåå ëèñòîâ, äîëæíû áûòü ïðîøèòû
è ïðîíóìåðîâàíû.

Äëÿ íåðåçèäåíòîâ âñå âûøåóêàçàííûå äîêóìåí-
òû ïðåäñòàâëÿþòñÿ ñ íîòàðèàëüíî çàâåðåííûì
ïåðåâîäîì íà ðóññêèé ÿçûê.

2.7. Ïåðå÷åíü îñíîâàíèé äëÿ îòêàçà â ïðè¸ìå
äîêóìåíòîâ, íåîáõîäèìûõ äëÿ ïðåäîñòàâëåíèÿ ìó-
íèöèïàëüíîé óñëóãè

Â äîïóñêå ê ó÷àñòèþ â àóêöèîíå àóêöèîííîé êî-
ìèññèåé ìîæåò áûòü îòêàçàíî ïî ñëåäóþùèì îñ-
íîâàíèÿì:

- íå ïðåäñòàâëåíû äîêóìåíòû, îïðåäåëåííûå ï.2.6
íàñòîÿùåãî Àäìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà;

- ïðåäñòàâëåííûå äîêóìåíòû íå ïîäòâåðæäàþò
ïðàâî ïðåòåíäåíòà áûòü àðåíäàòîðîì ìóíèöèïàëü-
íîãî èìóùåñòâà â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëü-
ñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè;

- ïðåäñòàâëåíû íå âñå äîêóìåíòû â ñîîòâåò-
ñòâèè ñ ïåðå÷íåì, óêàçàííûì â èíôîðìàöèîííîì
ñîîáùåíèè (çà èñêëþ÷åíèåì ïðåäëîæåíèé î ñòàâ-
êå àðåíäíîé ïëàòû ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà íà
àóêöèîíå), èëè îôîðìëåíèå óêàçàííûõ äîêóìåíòîâ
íå ñîîòâåòñòâóåò çàêîíîäàòåëüñòâó Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè;

- çàÿâêà ïîäàíà ëèöîì, íå óïîëíîìî÷åííûì ïðå-
òåíäåíòîì íà îñóùåñòâëåíèå òàêèõ äåéñòâèé;

- íå ïîäòâåðæäåíî ïîñòóïëåíèå â óñòàíîâëåí-
íûé ñðîê çàäàòêà íà ñ÷åòà, óêàçàííûå â èíôîðìà-
öèîííîì ñîîáùåíèè.

2.8. Ïåðå÷åíü îñíîâàíèé äëÿ îòêàçà â ïðåäîñ-
òàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Çàÿâèòåëþ ìîæåò áûòü îòêàçàíî â ïðåäîñòàâëå-
íèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî ñëåäóþùèì îñíîâà-
íèÿì:

- çàÿâèòåëü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå íå ïðè-
çíàí ó÷àñòíèêîì òîðãîâ;

- çàÿâèòåëü â óñòàíîâëåííîì ïîðÿäêå íå ïðè-
çíàí ïîáåäèòåëåì òîðãîâ, ëèáî òîðãè ïðèçíàíû
íåñîñòîÿâøèìèñÿ;

- çàÿâèòåëü, ïðèçíàííûé ïîáåäèòåëåì òîðãîâ,
îòêàçàëñÿ îò ïîäïèñàíèÿ äîãîâîðà àðåíäû èëè äî-
ãîâîðà áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ, ëèáî íå ïîä-
ïèñàë åãî â óñòàíîâëåííûé â èíôîðìàöèîííîì ñî-
îáùåíèè î ïðîâåäåíèè òîðãîâ ñðîê;

- çàÿâèòåëü íå ñîîòâåòñòâóåò òðåáîâàíèÿì, óñòà-
íîâëåííûì äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì äëÿ
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåí-
äó èëè áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå;

- çàÿâèòåëü íå ïðåäîñòàâèë äîêóìåíòû, ïðåäóñ-
ìîòðåííûå äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì è
íàñòîÿùèì Ðåãëàìåíòîì;

- â ñîáñòâåííîñòè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ
îòñóòñòâóþò îáúåêòû èìóùåñòâà, êîòîðûå ìîãóò áûòü
ïðåäîñòàâëåíû â àðåíäó;

- ñ çàÿâëåíèåì îáðàòèëîñü ëèöî, íå ïîäòâåðäèâ-
øåå ñâîè ïîëíîìî÷èÿ;

- ê çàÿâëåíèþ (çàÿâêå) ïðèëîæåíû äîêóìåíòû,
ñîñòàâ, ôîðìà èëè ñîäåðæàíèå êîòîðûõ íå ñîîò-
âåòñòâóåò òðåáîâàíèÿì äåéñòâóþùåãî çàêîíîäà-
òåëüñòâà;

- åñëè ëèöî ðàíåå âëàäåëî è (èëè) ïîëüçîâàëîñü
àðåíäîâàííûì èìóùåñòâîì ñ íàðóøåíèåì ñóùå-
ñòâåííûõ óñëîâèé äîãîâîðà àðåíäû.

2.9. Ñòîèìîñòü ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè

Ìóíèöèïàëüíàÿ óñëóãà ïðåäîñòàâëÿåòñÿ áåñïëàòíî.
2.10. Ìàêñèìàëüíûé ñðîê îæèäàíèÿ â î÷åðåäè

ïðè ïîäà÷å çàïðîñà î ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè è ïðè ïîëó÷åíèè ðåçóëüòàòà ïðåäîñòàâ-
ëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Ñðîê îæèäàíèÿ â î÷åðåäè ïðè ïîäà÷å çàïðîñà î
ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè è ïðè ïîëó-
÷åíèè ðåçóëüòàòà ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé
óñëóãè íå äîëæåí ïðåâûøàòü 30 ìèíóò.

2.11. Ñðîê ðåãèñòðàöèè çàïðîñà çàÿâèòåëÿ î ïðå-
äîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè

Â òå÷åíèå äâóõ ðàáî÷èõ äíåé ñ äàòû ïîñòóïëåíèÿ
óêàçàííîãî çàïðîñà êîìèññèÿ îáÿçàíà íàïðàâèòü â
ïèñüìåííîé ôîðìå èëè â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äî-
êóìåíòà ðàçúÿñíåíèÿ ïîëîæåíèé äîêóìåíòàöèè îá
àóêöèîíå, åñëè óêàçàííûé çàïðîñ ïîñòóïèë ê íåé íå
ïîçäíåå ÷åì çà òðè ðàáî÷èõ äíÿ äî äàòû îêîí÷àíèÿ
ñðîêà ïîäà÷è çàÿâîê íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå.

Â òå÷åíèå îäíîãî äíÿ ñ äàòû íàïðàâëåíèÿ ðàçúÿñ-
íåíèÿ ïîëîæåíèé äîêóìåíòàöèè îá àóêöèîíå ïî çàï-
ðîñó çàèíòåðåñîâàííîãî ëèöà òàêîå ðàçúÿñíåíèå
äîëæíî áûòü ðàçìåùåíî êîìèññèåé íà îôèöèàëü-
íîì ñàéòå ñ óêàçàíèåì ïðåäìåòà çàïðîñà, íî áåç
óêàçàíèÿ çàèíòåðåñîâàííîãî ëèöà, îò êîòîðîãî ïî-
ñòóïèë çàïðîñ. Ðàçúÿñíåíèå ïîëîæåíèé äîêóìåíòà-
öèè îá àóêöèîíå íå äîëæíî èçìåíÿòü åå ñóòü.

2.12. Òðåáîâàíèÿ ê ìåñòàì èñïîëíåíèÿ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè

Ìåñòà äëÿ èíôîðìèðîâàíèÿ è îæèäàíèÿ çàÿâè-
òåëåé äîëæíû ñîîòâåòñòâîâàòü êîìôîðòíûì óñëî-
âèÿì äëÿ ãðàæäàí è îïòèìàëüíûì óñëîâèÿì ðàáî-

òû ñïåöèàëèñòîâ.
Êàáèíåò ïðèåìà ãðàæäàí äîëæåí áûòü îáîðóäî-

âàí èíôîðìàöèîííîé òàáëè÷êîé ñ óêàçàíèåì íîìå-
ðà êàáèíåòà, ñîîòâåòñòâîâàòü ñàíèòàðíî-ãèãèåíè-
÷åñêèì ïðàâèëàì è íîðìàì.

Ðàáî÷åå ìåñòî ñïåöèàëèñòà äîëæíî èìåòü ñòîë,
ñòóë, áûòü îáîðóäîâàíî ïåðñîíàëüíûì êîìïüþòå-
ðîì ñ âîçìîæíîñòüþ äîñòóïà ê íåîáõîäèìûì èí-
ôîðìàöèîííûì áàçàì äàííûõ, ïå÷àòàþùèì óñò-
ðîéñòâîì. Ìåñòî äëÿ ïðèåìà ïîñåòèòåëÿ äîëæíî
áûòü ñíàáæåíî ñòóëîì, èìåòü ìåñòî äëÿ ïèñüìà è
ðàñêëàäêè äîêóìåíòîâ. Çàÿâèòåëü îáåñïå÷èâàåòñÿ
áëàíêàìè çàÿâëåíèé è ïèñüìåííûìè ïðèíàäëåæ-
íîñòÿìè.

Â öåëÿõ îáåñïå÷åíèÿ êîíôèäåíöèàëüíîñòè ñâå-
äåíèé î çàÿâèòåëå îäíèì äîëæíîñòíûì ëèöîì îä-
íîâðåìåííî âåäåòñÿ ïðèåì òîëüêî îäíîãî ïîñåòè-
òåëÿ. Îäíîâðåìåííîå êîíñóëüòèðîâàíèå è (èëè) ïðè-
åì äâóõ è áîëåå ïîñåòèòåëåé íå äîïóñêàåòñÿ.

2.13.Ïîêàçàòåëè äîñòóïíîñòè è êà÷åñòâà ïðåäîñ-
òàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëóãè

Â ÷èñëî êà÷åñòâåííûõ ïîêàçàòåëåé äîñòóïíîñòè
ïðåäîñòàâëÿåìîé óñëóãè âõîäÿò:

- äîñòîâåðíîñòü èíôîðìàöèè î ïðåäîñòàâëÿå-
ìîé óñëóãå;

- ïðîñòîòà è ÿñíîñòü èçëîæåíèÿ èíôîðìàöèîí-
íûõ è èíñòðóêòèâíûõ äîêóìåíòîâ.

- êóëüòóðà îáñëóæèâàíèÿ (âåæëèâîñòü)
- ýôôåêòèâíîñòü ðåçóëüòàòîâ òðóäà ñîòðóäíèêîâ

(ïðîôåññèîíàëüíîå ìàñòåðñòâî).
Â ãðóïïó êîëè÷åñòâåííûõ ïîêàçàòåëåé îöåíêè

êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëÿåìîé ãîñóäàðñòâåííîé óñëó-
ãè âõîäÿò:

- ñîáëþäåíèå ñðîêîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàð-
ñòâåííîé óñëóãè;

- êîëè÷åñòâî îáîñíîâàííûõ æàëîá.
2.14. Ïðî÷èå òðåáîâàíèÿ ê ïðåäîñòàâëåíèþ ãî-

ñóäàðñòâåííîé óñëóãè
Áëàíêè äîêóìåíòîâ çàÿâèòåëü ìîæåò ïîëó÷èòü â

ýëåêòðîíîì âèäå íà ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí:
lovozeroadm@yandex.ru

3. Ñîñòàâ, ïîñëåäîâàòåëüíîñòü è ñðîêè âûïîë-
íåíèÿ àäìèíèñòðàòèâíûõ ïðîöåäóð, òðåáîâàíèÿ ê
ïîðÿäêó èõ âûïîëíåíèÿ, â òîì ÷èñëå îñîáåííîñòè
âûïîëíåíèÿ

3.1.Ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè âêëþ-
÷àåò â ñåáÿ âûïîëíåíèå ñëåäóþùèõ àäìèíèñòðà-
òèâíûõ ïðîöåäóð:

- ïîäãîòîâêó è ïóáëèêàöèþ èçâåùåíèÿ î ïðîâå-
äåíèè àóêöèîíà íà îôèöèàëüíîì ñàéòå è â îôèöè-
àëüíîì ïå÷àòíîì èçäàíèè, è ðàçìåùåíèå äîêóìåí-
òàöèè îá àóêöèîíå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå;

- ïðåäîñòàâëåíèå äîêóìåíòàöèè îá àóêöèîíå;
- ðàçúÿñíåíèå ïîëîæåíèé äîêóìåíòàöèè îá àóê-

öèîíå è âíåñåíèå â íåå èçìåíåíèé;
- îñóùåñòâëåíèå ïðèåìà çàÿâîê íà ó÷àñòèå â

àóêöèîíå;
- ðàññìîòðåíèå çàÿâîê íà ó÷àñòèå â àóêöèîíå;
- ïðîâåäåíèå àóêöèîíà;
- çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà ïî ðåçóëüòàòàì ïðîâåäå-

íèÿ àóêöèîíà
Ïðîâåäåíèå òîðãîâ íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãî-

âîðîâ àðåíäû èëè áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ
ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì, â òîì ÷èñëå çàêðåï-
ëåííûì íà ïðàâå îïåðàòèâíîãî óïðàâëåíèÿ çà ìó-
íèöèïàëüíûìè ó÷ðåæäåíèÿìè.

Òîðãè íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ àðåíäû
èëè áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûì
èìóùåñòâîì ïðîâîäÿòñÿ â âèäå îòêðûòîãî êîíêóð-
ñà èëè àóêöèîíà (ñ îòêðûòîé èëè çàêðûòîé ôîðìîé
ïîäà÷è ïðåäëîæåíèé ïî öåíå) íà îñíîâàíèè èíôîð-
ìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

Àóêöèîííàÿ (êîíêóðñíàÿ) êîìèññèÿ íàçíà÷àåòñÿ
ðàñïîðÿæåíèåì àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

Ïðè ïðîâåäåíèè àóêöèîíà â ñðåäñòâàõ ìàññîâîé
èíôîðìàöèè â îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêîé ãàçåòå
«Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà» è íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àä-
ìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâî-
çåðñêèé ðàéîí lovozeroadm.ru., ðàçìåùàåòñÿ èíôîð-
ìàöèîííîå ñîîáùåíèå, êîòîðîå ñîäåðæèò:

íàèìåíîâàíèå, ìåñòî íàõîæäåíèÿ, ïî÷òîâûé àä-
ðåñ, àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû è íîìåð êîíòàêòíîãî
òåëåôîíà îðãàíèçàòîðà àóêöèîíà;

ìåñòî ðàñïîëîæåíèÿ, îïèñàíèå è òåõíè÷åñêèå
õàðàêòåðèñòèêè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, ïðàâà
íà êîòîðîå ïåðåäàþòñÿ ïî äîãîâîðó, â òîì ÷èñëå
ïëîùàäü ïîìåùåíèÿ, çäàíèÿ, ñòðîåíèÿ èëè ñîîðó-
æåíèÿ â ñëó÷àå ïåðåäà÷è ïðàâ íà ñîîòâåòñòâóþ-
ùåå íåäâèæèìîå èìóùåñòâî;

öåëåâîå íàçíà÷åíèå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà,
ïðàâà íà êîòîðîå ïåðåäàþòñÿ ïî äîãîâîðó;

íà÷àëüíàÿ (ìèíèìàëüíàÿ) öåíà äîãîâîðà (öåíà
ëîòà), ïðàâà íà êîòîðîå ïåðåäàþòñÿ ïî äîãîâîðó, â
ðàçìåðå åæåìåñÿ÷íîãî èëè åæåãîäíîãî ïëàòåæà çà
ïðàâî âëàäåíèÿ èëè ïîëüçîâàíèÿ óêàçàííûì èìó-
ùåñòâîì, â ðàçìåðå ïëàòåæà çà ïðàâî çàêëþ÷èòü
äîãîâîð áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ óêàçàííûì
èìóùåñòâîì;

ñðîê äåéñòâèÿ äîãîâîðà;
ñðîê, ìåñòî è ïîðÿäîê ïðåäîñòàâëåíèÿ äîêóìåí-

òàöèè îá àóêöèîíå, ýëåêòðîííûé àäðåñ ñàéòà â ñåòè
“Èíòåðíåò”, íà êîòîðîì ðàçìåùåíà äîêóìåíòàöèÿ
îá àóêöèîíå, ðàçìåð, ïîðÿäîê è ñðîêè âíåñåíèÿ
ïëàòû, âçèìàåìîé çà ïðåäîñòàâëåíèå äîêóìåíòà-
öèè îá àóêöèîíå, åñëè òàêàÿ ïëàòà óñòàíîâëåíà;

òðåáîâàíèå î âíåñåíèè çàäàòêà, à òàêæå ðàçìåð
çàäàòêà, â ñëó÷àå åñëè â äîêóìåíòàöèè îá àóêöèîíå
ïðåäóñìîòðåíî òðåáîâàíèå î âíåñåíèè çàäàòêà;

ñðîê, â òå÷åíèå êîòîðîãî îðãàíèçàòîð àóêöèîíà
âïðàâå îòêàçàòüñÿ îò ïðîâåäåíèÿ àóêöèîíà, óñòà-
íàâëèâàåìûé ñîãëàñíî ï.107 Ïðèêàçà Ôåäåðàëü-
íîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû îò 10 ôåâðàëÿ 2010
ã. N 67 “Î ïîðÿäêå ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñîâ èëè àóê-
öèîíîâ íà ïðàâî çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðîâ àðåíäû,



2222222222
äîãîâîðîâ áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ, äîãîâîðîâ
äîâåðèòåëüíîãî óïðàâëåíèÿ èìóùåñòâîì, èíûõ äî-
ãîâîðîâ, ïðåäóñìàòðèâàþùèõ ïåðåõîä ïðàâ âëàäå-
íèÿ è (èëè) ïîëüçîâàíèÿ â îòíîøåíèè ãîñóäàðñòâåí-
íîãî èëè ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà, è ïåðå÷íå
âèäîâ èìóùåñòâà, â îòíîøåíèè êîòîðîãî çàêëþ÷å-
íèå óêàçàííûõ äîãîâîðîâ ìîæåò îñóùåñòâëÿòüñÿ
ïóòåì ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ â ôîðìå êîíêóðñà”;

óêàçàíèå íà òî, ÷òî ó÷àñòíèêàìè àóêöèîíà ìîãóò
ÿâëÿòüñÿ òîëüêî ñóáúåêòû ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåä-
ïðèíèìàòåëüñòâà, èìåþùèå ïðàâî íà ïîääåðæêó
îðãàíàìè ãîñóäàðñòâåííîé âëàñòè è îðãàíàìè ìå-
ñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ÷àñòÿìè
3 è 5 ñòàòüè 14 Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà “Î ðàçâèòèè
ìàëîãî è ñðåäíåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â Ðîñ-
ñèéñêîé Ôåäåðàöèè”, èëè îðãàíèçàöèè, îáðàçóþùèå
èíôðàñòðóêòóðó ïîääåðæêè ñóáúåêòîâ ìàëîãî è ñðåä-
íåãî ïðåäïðèíèìàòåëüñòâà â ñëó÷àå ïðîâåäåíèÿ
àóêöèîíà â îòíîøåíèè èìóùåñòâà, ïðåäóñìîòðåí-
íîãî Çàêîíîì.

Ðåçóëüòàò ïðîâåäåíèÿ àóêöèîíà îôîðìëÿåòñÿ
ïðîòîêîëîì îá èòîãàõ àóêöèîíà, êîòîðûé ïîäïèñû-
âàåòñÿ ÷ëåíàìè àóêöèîííîé êîìèññèè è ïîáåäèòå-
ëåì â äåíü ïðîâåäåíèÿ àóêöèîíà. Èíôîðìàöèîí-
íîå ñîîáùåíèå îá èòîãàõ àóêöèîíà ðàçìåùàåòñÿ
íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí â ñåòè “Èí-
òåðíåò» èëè â îôèöèàëüíîì ïå÷àòíîì èçäàíèè ïîñ-
ëå ïîäâåäåíèÿ èòîãîâ àóêöèîíà.

Ïðè ïðîâåäåíèè êîíêóðñà ôîðìèðóåòñÿ êîíêóðñ-
íàÿ äîêóìåíòàöèÿ.

Êîíêóðñíàÿ äîêóìåíòàöèÿ äîëæíà ñîäåðæàòü:
òðåáîâàíèÿ ê òåõíè÷åñêîìó ñîñòîÿíèþ ìóíèöè-

ïàëüíîãî èìóùåñòâà, ïðàâà íà êîòîðîå ïåðåäàþò-
ñÿ ïî äîãîâîðó, êîòîðûì ýòî èìóùåñòâî äîëæíî
ñîîòâåòñòâîâàòü íà ìîìåíò îêîí÷àíèÿ ñðîêà äîãî-
âîðà.

Êîíêóðñíàÿ äîêóìåíòàöèÿ, ïîìèìî èíôîðìàöèè
è ñâåäåíèé, ñîäåðæàùèõñÿ â èçâåùåíèè î ïðîâå-
äåíèè êîíêóðñà, äîëæíà ñîäåðæàòü:

â ñîîòâåòñòâèè ñ ï.51-53 Ïðèêàçà Ôåäåðàëüíîé
àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N
67 òðåáîâàíèÿ ê ñîäåðæàíèþ, ôîðìå è ñîñòàâó çà-
ÿâêè íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå è èíñòðóêöèþ ïî åå
çàïîëíåíèþ;

ôîðìó, ñðîêè è ïîðÿäîê îïëàòû ïî äîãîâîðó;
ïîðÿäîê ïåðåñìîòðà öåíû äîãîâîðà (öåíû ëîòà)

â ñòîðîíó óâåëè÷åíèÿ, à òàêæå óêàçàíèå íà òî, ÷òî
öåíà çàêëþ÷åííîãî äîãîâîðà íå ìîæåò áûòü ïåðå-
ñìîòðåíà ñòîðîíàìè â ñòîðîíó óìåíüøåíèÿ;

ïîðÿäîê ïåðåäà÷è ïðàâ íà èìóùåñòâî, ñîçäàí-
íîå ó÷àñòíèêîì êîíêóðñà â ðàìêàõ èñïîëíåíèÿ äî-
ãîâîðà, çàêëþ÷åííîãî ïî ðåçóëüòàòàì êîíêóðñà, è
ïðåäíàçíà÷åííîå äëÿ ïîñòàâêè òîâàðîâ (âûïîëíå-
íèÿ ðàáîò, îêàçàíèÿ óñëóã), ïîñòàâêà (âûïîëíåíèå,
îêàçàíèå) êîòîðûõ ïðîèñõîäèò ñ èñïîëüçîâàíèåì
èìóùåñòâà, ïðàâà íà êîòîðîå ïåðåäàþòñÿ ïî äîãî-
âîðó, â ñëó÷àå åñëè ñîçäàíèå è ïåðåäà÷à òàêîãî
èìóùåñòâà ïðåäóñìîòðåíû äîãîâîðîì;

ïîðÿäîê, ìåñòî, äàòó íà÷àëà, äàòó è âðåìÿ îêîí-
÷àíèÿ ñðîêà ïîäà÷è çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå.
Ïðè ýòîì äàòîé íà÷àëà ñðîêà ïîäà÷è çàÿâîê íà
ó÷àñòèå â êîíêóðñå ÿâëÿåòñÿ äåíü, ñëåäóþùèé çà
äíåì ðàçìåùåíèÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå òîðãîâ
èçâåùåíèÿ î ïðîâåäåíèè êîíêóðñà. Äàòà è âðåìÿ
îêîí÷àíèÿ ñðîêà ïîäà÷è çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîí-
êóðñå óñòàíàâëèâàåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ï. 62 Ïðè-
êàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû îò 10
ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67;

òðåáîâàíèÿ ê ó÷àñòíèêàì êîíêóðñà, óñòàíîâëåí-
íûå ï. 18 Ïðèêàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé
ñëóæáû îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67 íàñòîÿùèõ
Ïðàâèë;

ïîðÿäîê è ñðîê îòçûâà çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîí-
êóðñå, ïîðÿäîê âíåñåíèÿ èçìåíåíèé â òàêèå çàÿâ-
êè. Ïðè ýòîì ñðîê îòçûâà çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîí-
êóðñå óñòàíàâëèâàåòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ ï. 58 Ïðè-
êàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû îò 10
ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67;

ôîðìû, ïîðÿäîê, äàòû íà÷àëà è îêîí÷àíèÿ ñðîêà
ïðåäîñòàâëåíèÿ çàÿâèòåëÿì ðàçúÿñíåíèé ïîëîæå-
íèé êîíêóðñíîé äîêóìåíòàöèè â ñîîòâåòñòâèè ñ ï.
47-49 Ïðèêàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæ-
áû îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67;

ìåñòî, ïîðÿäîê, äàòó è âðåìÿ âñêðûòèÿ êîíâåð-
òîâ ñ çàÿâêàìè íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå;

êðèòåðèè îöåíêè çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå,
óñòàíàâëèâàåìûå â ñîîòâåòñòâèè ñ ï. 77 Ïðèêàçà
Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé ñëóæáû îò 10 ôåâ-
ðàëÿ 2010 ã. N 67;

ïîðÿäîê îöåíêè è ñîïîñòàâëåíèÿ çàÿâîê íà ó÷àñ-
òèå â êîíêóðñå, óñòàíîâëåííûé â ñîîòâåòñòâèè ñ ï.
82 - 86 Ïðèêàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé
ñëóæáû îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67;

òðåáîâàíèå î âíåñåíèè çàäàòêà, ðàçìåð çàäàòêà,
ñðîê è ïîðÿäîê âíåñåíèÿ çàäàòêà, ðåêâèçèòû ñ÷å-
òà äëÿ ïåðå÷èñëåíèÿ çàäàòêà â ñëó÷àå óñòàíîâëå-
íèÿ îðãàíèçàòîðîì êîíêóðñà òðåáîâàíèÿ î íåîá-
õîäèìîñòè âíåñåíèÿ çàäàòêà. Ïðè ýòîì, â ñëó÷àå
åñëè îðãàíèçàòîðîì êîíêóðñà óñòàíîâëåíî òðåáî-
âàíèå î âíåñåíèè çàäàòêà, à çàÿâèòåëåì ïîäàíà
çàÿâêà íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå â ñîîòâåòñòâèè ñ
òðåáîâàíèÿìè êîíêóðñíîé äîêóìåíòàöèè, ñîãëàøå-
íèå î çàäàòêå ìåæäó îðãàíèçàòîðîì êîíêóðñà è
çàÿâèòåëåì ñ÷èòàåòñÿ ñîâåðøåííûì â ïèñüìåí-
íîé ôîðìå. Óñòàíîâëåíèå òðåáîâàíèÿ îá îáÿçà-
òåëüíîì çàêëþ÷åíèè äîãîâîðà çàäàòêà ìåæäó îðãà-
íèçàòîðîì êîíêóðñà è çàÿâèòåëåì íå äîïóñêàåò-
ñÿ;

ðàçìåð îáåñïå÷åíèÿ èñïîëíåíèÿ äîãîâîðà, ñðîê
è ïîðÿäîê åãî ïðåäîñòàâëåíèÿ â ñëó÷àå åñëè îðãà-
íèçàòîðîì êîíêóðñà óñòàíîâëåíî òðåáîâàíèå îá
îáåñïå÷åíèè èñïîëíåíèÿ äîãîâîðà. Ðàçìåð îáåñ-
ïå÷åíèÿ èñïîëíåíèÿ äîãîâîðà óñòàíàâëèâàåòñÿ
îðãàíèçàòîðîì êîíêóðñà. Ïðè ýòîì òðåáîâàíèå îá
îáåñïå÷åíèè èñïîëíåíèÿ äîãîâîðà ïðè ïðîâåäå-
íèè êîíêóðñà â îòíîøåíèè èìóùåñòâà, ïðåäóñìîò-

ðåííîãî Çàêîíîì, íå óñòàíàâëèâàåòñÿ;
ñðîê ñ äàòû ïîäïèñàíèÿ ïðîòîêîëà îöåíêè è ñî-

ïîñòàâëåíèÿ çàÿâîê íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå, â òå÷å-
íèå êîòîðîãî ïîáåäèòåëü êîíêóðñà äîëæåí ïîäïè-
ñàòü ïðîåêò äîãîâîðà;

äàòó, âðåìÿ, ãðàôèê ïðîâåäåíèÿ îñìîòðà èìó-
ùåñòâà, ïðàâà íà êîòîðîå ïåðåäàþòñÿ ïî äîãîâî-
ðó. Îñìîòð îáåñïå÷èâàåò îðãàíèçàòîð êîíêóðñà èëè
ñïåöèàëèçèðîâàííàÿ îðãàíèçàöèÿ áåç âçèìàíèÿ
ïëàòû. Ïðîâåäåíèå òàêîãî îñìîòðà îñóùåñòâëÿåò-
ñÿ íå ðåæå, ÷åì ÷åðåç êàæäûå ïÿòü ðàáî÷èõ äíåé ñ
äàòû ðàçìåùåíèÿ èçâåùåíèÿ î ïðîâåäåíèè êîí-
êóðñà íà îôèöèàëüíîì ñàéòå òîðãîâ, íî íå ïîçäíåå,
÷åì çà äâà ðàáî÷èõ äíÿ äî äàòû âñêðûòèÿ êîíâåð-
òîâ ñ çàÿâêàìè íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå;

óêàçàíèå íà òî, ÷òî ïðè çàêëþ÷åíèè è èñïîëíåíèè
äîãîâîðà èçìåíåíèå óñëîâèé äîãîâîðà, óêàçàííûõ
â ï. 98 Ïðèêàçà Ôåäåðàëüíîé àíòèìîíîïîëüíîé
ñëóæáû îò 10 ôåâðàëÿ 2010 ã. N 67, ïî ñîãëàøå-
íèþ ñòîðîí è â îäíîñòîðîííåì ïîðÿäêå íå äîïóñ-
êàåòñÿ;

óêàçàíèå íà òî, ÷òî óñëîâèÿ êîíêóðñà, ïîðÿäîê è
óñëîâèÿ çàêëþ÷åíèÿ äîãîâîðà ñ ó÷àñòíèêîì êîí-
êóðñà ÿâëÿþòñÿ óñëîâèÿìè ïóáëè÷íîé îôåðòû, à
ïîäà÷à çàÿâêè íà ó÷àñòèå â êîíêóðñå ÿâëÿåòñÿ àê-
öåïòîì òàêîé îôåðòû.

Êîíêóðñíàÿ äîêóìåíòàöèÿ è èíôîðìàöèîííîå
ñîîáùåíèå î ïðîâåäåíèè êîíêóðñà ïóáëèêóåòñÿ â
îôèöèàëüíîì ïå÷àòíîì èçäàíèè è ðàçìåùàåòñÿ íà
îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè â ñåòè “Èíòåð-
íåò”. Ñî äíÿ îïóáëèêîâàíèÿ èíôîðìàöèîííîãî ñî-
îáùåíèÿ êîíêóðñíàÿ êîìèññèÿ îáÿçàíà íà îñíîâà-
íèè ïîäàííîãî â ïèñüìåííîé ôîðìå çàÿâëåíèÿ
ëþáîãî çàèíòåðåñîâàííîãî ëèöà ïðåäîñòàâëÿòü òà-
êîìó ëèöó êîíêóðñíóþ äîêóìåíòàöèþ â ïîðÿäêå è â
ñðîêè, óêàçàííûå â ñîîáùåíèè î ïðîâåäåíèè îò-
êðûòîãî êîíêóðñà. Ïðè ýòîì êîíêóðñíàÿ äîêóìåí-
òàöèÿ ïðåäîñòàâëÿåòñÿ â ïèñüìåííîé ôîðìå ïîñ-
ëå âíåñåíèÿ ïëàòû çà åå ïðåäîñòàâëåíèå, åñëè
òàêàÿ ïëàòà óñòàíîâëåíà è óêàçàíèå îá ýòîì ñî-
äåðæèòñÿ â èíôîðìàöèîííîì ñîîáùåíèè î ïðîâå-
äåíèè êîíêóðñà.

Ðåçóëüòàò ïðîâåäåíèÿ îòêðûòîãî êîíêóðñà îôîð-
ìëÿåòñÿ ïðîòîêîëîì îá èòîãàõ êîíêóðñà, êîòîðûé
ïîäïèñûâàåòñÿ ÷ëåíàìè êîíêóðñíîé êîìèññèè è ïî-
áåäèòåëåì â äåíü ïðîâåäåíèÿ êîíêóðñà. Èíôîðìà-
öèîííîå ñîîáùåíèå îá èòîãàõ êîíêóðñîâ ðàçìåùà-
åòñÿ íà îôèöèàëüíîì ñàéòå àäìèíèñòðàöèè â ñåòè
“Èíòåðíåò” èëè â îôèöèàëüíîì ïå÷àòíîì èçäàíèè
ïîñëå ïîäâåäåíèÿ èòîãîâ êîíêóðñà.

Ñðîê èñïîëíåíèÿ íàñòîÿùåé àäìèíèñòðàòèâíîé
ïðîöåäóðû ñîñòàâëÿåò 60 äíåé ñ ìîìåíòà ïóáëèêà-
öèè èíôîðìàöèîííîãî ñîîáùåíèÿ î ïðîâåäåíèè
òîðãîâ.

3.2. Çàêëþ÷åíèå äîãîâîðîâ àðåíäû èëè áåçâîç-
ìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûì èìóùåñòâîì,
â òîì ÷èñëå íà íîâûé ñðîê áåç ïðîâåäåíèÿ òîðãîâ
â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì.

Ïðè ïîñòóïëåíèè â àäìèíèñòðàöèþ çàÿâëåíèÿ
ëèöà, ïðåòåíäóþùåãî íà ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöè-
ïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó èëè áåçâîçìåçäíîå
ïîëüçîâàíèå, â òîì ÷èñëå íà íîâûé ñðîê, áåç ïðî-
âåäåíèÿ òîðãîâ â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ çàêî-
íîäàòåëüñòâîì, è íåîáõîäèìûõ äîêóìåíòîâ, óêàçàí-
íûõ â ï. 2.6. Ðåãëàìåíòà, ñïåöèàëèñò ïðîâîäèò èõ
ýêñïåðòèçó, ðåçóëüòàòîì êîòîðîé ÿâëÿåòñÿ ïîäãî-
òîâêà ïðîåêòà ïîñòàíîâëåíèÿ àäìèíèñòðàöèè î ïðå-
äîñòàâëåíèè óêàçàííîé ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè.

Íà îñíîâàíèè èçäàííîãî ïîñòàíîâëåíèÿ àäìè-
íèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåð-
ñêèé ðàéîí ãîòîâèò ïðîåêò ñîîòâåòñòâóþùåãî äî-
ãîâîðà è íàïðàâëÿåò åãî çàÿâèòåëþ. Ïðîåêò äîãî-
âîðà äîëæåí áûòü ïîäïèñàí çàÿâèòåëåì â òå÷åíèå
30 äíåé ñ ìîìåíòà åãî ïîëó÷åíèÿ. Ñðîê èñïîëíå-
íèÿ àäìèíèñòðàòèâíîé ïðîöåäóðû ñ ìîìåíòà ïî-
ñòóïëåíèÿ â àäìèíèñòðàöèþ çàÿâëåíèÿ ëèöà, ïðå-
òåíäóþùåãî íà ïðåäîñòàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîãî
èìóùåñòâà â àðåíäó èëè áåçâîçìåçäíîå ïîëüçî-
âàíèå, â òîì ÷èñëå íà íîâûé ñðîê, áåç ïðîâåäåíèÿ
òîðãîâ â ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ çàêîíîäàòåëü-
ñòâîì, è íåîáõîäèìûõ äîêóìåíòîâ, óêàçàííûõ â
àäìèíèñòðàòèâíîì ðåãëàìåíòå, äî ìîìåíòà íà-
ïðàâëåíèÿ çàÿâèòåëþ ïðîåêòà ñîîòâåòñòâóþùåãî
äîãîâîðà èëè íàïðàâëåíèÿ ñîîáùåíèÿ îá îòêàçå â
ïðåäîñòàâëåíèè óêàçàííîé ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè
ñ óêàçàíèåì ïðè÷èí òàêîãî îòêàçà ñîñòàâëÿåò 60
äíåé.

4. Ôîðìû êîíòðîëÿ çà èñïîëíåíèåì àäìèíèñò-
ðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà

Òåêóùèé êîíòðîëü çà ñîáëþäåíèåì ïîñëåäîâà-
òåëüíîñòè äåéñòâèé, îïðåäåëåííûõ àäìèíèñòðà-
òèâíûìè ïðîöåäóðàìè ïî èñïîëíåíèþ ìóíèöèïàëü-
íîé óñëóãè, îñóùåñòâëÿåòñÿ äîëæíîñòíûìè ëèöà-
ìè àäìèíèñòðàöèè, îòâåòñòâåííûìè çà îðãàíèçà-
öèþ ðàáîòû ïî èñïîëíåíèþ ìóíèöèïàëüíîé óñëó-
ãè.

Äîëæíîñòíûå ëèöà, îòâåòñòâåííûå çà ïðåäîñ-
òàâëåíèå ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ïî ïðåäîñòàâëå-
íèþ ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà â àðåíäó è áåç-
âîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå íåñóò ïåðñîíàëüíóþ îò-
âåòñòâåííîñòü çà ñðîêè è ïîðÿäîê èñïîëíåíèÿ êàæ-
äîé àäìèíèñòðàòèâíîé ïðîöåäóðû, óêàçàííîé â
Ðåãëàìåíòå.

Ïåðñîíàëüíàÿ îòâåòñòâåííîñòü äîëæíîñòíûõ ëèö
çàêðåïëÿåòñÿ â èõ äîëæíîñòíûõ èíñòðóêöèÿõ â ñî-
îòâåòñòâèè ñ òðåáîâàíèÿìè çàêîíîäàòåëüñòâà.

Òåêóùèé êîíòðîëü îñóùåñòâëÿåòñÿ ïóòåì ïðî-
âåäåíèÿ äîëæíîñòíûì ëèöîì, îòâåòñòâåííûì çà
îðãàíèçàöèþ ðàáîòû ïî ïðåäîñòàâëåíèþ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè, ïðîâåðîê ñîáëþäåíèÿ è èñïîëíå-
íèÿ ïîëîæåíèé Ðåãëàìåíòà, èíûõ íîðìàòèâíûõ ïðà-
âîâûõ àêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â ïðîöåññå
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè. Êîíòðîëü
çà ïîëíîòîé è êà÷åñòâîì ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè âêëþ÷àåò â ñåáÿ ïðîâåäåíèå ïðî-
âåðîê, âûÿâëåíèå è óñòðàíåíèå íàðóøåíèé ïðàâ
çàÿâèòåëåé, ðàññìîòðåíèå îáðàùåíèé, ïðèíÿòèå

ðåøåíèé è ïîäãîòîâêó îòâåòîâ íà îáðàùåíèÿ çàÿ-
âèòåëåé, ñîäåðæàùèõ æàëîáû íà ðåøåíèÿ, äåéñòâèÿ
(áåçäåéñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö, à òàêæå ïðîâåðêó
èñïîëíåíèÿ ïîëîæåíèé íàñòîÿùåãî Ðåãëàìåíòà.

Ïðîâåðêè ïîëíîòû è êà÷åñòâà ïðåäîñòàâëåíèÿ
ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè îñóùåñòâëÿþòñÿ íà îñíîâà-
íèè ïðàâîâûõ àêòîâ àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí. Ïðè ïðîâåð-
êå ìîãóò ðàññìàòðèâàòüñÿ âñå âîïðîñû, ñâÿçàí-
íûå ñ ïðåäîñòàâëåíèåì ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè (êîì-
ïëåêñíûå ïðîâåðêè), èëè îòäåëüíûå âîïðîñû (òå-
ìàòè÷åñêèå ïðîâåðêè). Ïðîâåðêà òàêæå ìîæåò ïðî-
âîäèòüñÿ ïî êîíêðåòíîìó îáðàùåíèþ çàÿâèòåëÿ.

Äëÿ ïðîâåäåíèÿ ïðîâåðêè ïîëíîòû è êà÷åñòâà
ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ôîðìèðó-
åòñÿ êîìèññèÿ.

5. Ïîðÿäîê äîñóäåáíîãî (âíåñóäåáíîãî) îáæàëî-
âàíèÿ.

5.1.Çàÿâèòåëè èìåþò ïðàâî íà îáæàëîâàíèå äåé-
ñòâèé èëè áåçäåéñòâèÿ äîëæíîñòíûõ ëèö àäìèíèñ-
òðàöèè â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ çàÿâèòåëþ ìóíèöè-
ïàëüíîé óñëóãè.

 Ïðåäìåòîì äîñóäåáíîãî îáæàëîâàíèÿ ÿâëÿþò-
ñÿ äåéñòâèÿ (áåçäåéñòâèå) è ðåøåíèÿ, ïðèíÿòûå
äîëæíîñòíûìè ëèöàìè àäìèíèñòðàöèè îòâåòñòâåí-
íûìè çà ïðåäîñòàâëåíèå óñëóãè íà îñíîâàíèè Àä-
ìèíèñòðàòèâíîãî ðåãëàìåíòà.

 Îáðàùåíèå ïîäàåòñÿ íà èìÿ ãëàâû ìóíèöèïàëü-
íîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí.

 Ïðèåì æàëîá îñóùåñòâëÿåò óïîëíîìî÷åííîå
äîëæíîñòíîå ëèöî àäìèíèñòðàöèè â ñîîòâåòñòâèè
ñî ñëåäóþùèì ãðàôèêîì:

Ïîíåäåëüíèê 9-16.00
Âòîðíèê 9-16.00
Ñðåäà 9-16.00
×åòâåðã 9-16.00
Ïÿòíèöà 9-15.00
Îáåäåííûé ïåðåðûâ ñ 13.00 äî 14.00
Ñóááîòà, âîñêðåñåíüå âûõîäíîé
Çàÿâèòåëè èìåþò ïðàâî îáðàòèòüñÿ ñ æàëîáîé â

óñòíîé ôîðìå ïðè ëè÷íîì ïðèåìå èëè íàïðàâèòü
ïèñüìåííîå îáðàùåíèå, æàëîáó â àäðåñ àäìèíèñ-
òðàöèè: 184592, ñ. Ëîâîçåðî, óë. Ñîâåòñêàÿ, ä. 10.

Îáðàùåíèå äîëæíî ñîäåðæàòü:
- íàèìåíîâàíèå îðãàíà ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëå-

íèÿ, â êîòîðîå íàïðàâëÿåòñÿ ïèñüìåííîå îáðàùå-
íèå, ëèáî ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷åñòâî ñîîòâåòñòâóþ-
ùåãî äîëæíîñòíîãî ëèöà, ëèáî äîëæíîñòü ñîîòâåò-
ñòâóþùåãî ëèöà;

- ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïîñëåäíåå - ïðè íàëè-
÷èè) çàÿâèòåëÿ;

- ïî÷òîâûé àäðåñ, ïî êîòîðîìó äîëæíû áûòü íà-
ïðàâëåíû îòâåò, óâåäîìëåíèå î ïåðåàäðåñàöèè
îáðàùåíèÿ;

- ñóòü ïðåäëîæåíèÿ, çàÿâëåíèÿ èëè æàëîáû;
- ëè÷íàÿ ïîäïèñü çàÿâèòåëÿ è äàòà.
Â ñëó÷àå íåîáõîäèìîñòè â ïîäòâåðæäåíèè ñâî-

èõ äîâîäîâ çàÿâèòåëü ïðèëàãàåò ê ïèñüìåííîìó
îáðàùåíèþ äîêóìåíòû è ìàòåðèàëû ëèáî èõ êî-
ïèè.

Îáðàùåíèå, ïîñòóïèâøåå â Àäìèíèñòðàöèþ â
ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà, ïîäëåæèò ðàññìîò-
ðåíèþ â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì íàñòîÿùèì ðåã-
ëàìåíòîì. Â îáðàùåíèè ãðàæäàíèí â îáÿçàòåëü-
íîì ïîðÿäêå óêàçûâàåò ñâîè ôàìèëèþ, èìÿ, îò÷å-
ñòâî, àäðåñ ýëåêòðîííîé ïî÷òû, åñëè îòâåò äîë-
æåí áûòü íàïðàâëåí â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêó-
ìåíòà, è ïî÷òîâûé àäðåñ, åñëè îòâåò äîëæåí áûòü
íàïðàâëåí â ïèñüìåííîé ôîðìå. Ãðàæäàíèí âïðà-
âå ïðèëîæèòü ê òàêîìó îáðàùåíèþ íåîáõîäèìûå
äîêóìåíòû è ìàòåðèàëû â ýëåêòðîííîé ôîðìå ëèáî
íàïðàâèòü óêàçàííûå äîêóìåíòû è ìàòåðèàëû èëè
èõ êîïèè â ïèñüìåííîé ôîðìå.

Îòâåò íà îáðàùåíèå, ïîñòóïèâøåå â Àäìèíèñò-
ðàöèþ â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà, íàïðàâ-
ëÿåòñÿ â ôîðìå ýëåêòðîííîãî äîêóìåíòà ïî àäðå-
ñó ýëåêòðîííîé ïîñòû, óêàçàííîìó â îáðàùåíèè,

èëè â ïèñüìåííîé ôîðìå ïî ïî÷òîâîìó àäðåñó, óêà-
çàííîìó â îáðàùåíèè.

Ïåðå÷åíü îñíîâàíèé äëÿ îòêàçà ëèáî äëÿ ïðèîñ-
òàíîâëåíèÿ ðàññìîòðåíèÿ îáðàùåíèÿ:

- åñëè â îáðàùåíèè íå óêàçàíû ôàìèëèÿ çàÿâè-
òåëÿ è ïî÷òîâûé àäðåñ, ïî êîòîðîìó äîëæåí áûòü
íàïðàâëåí îòâåò, îòâåò íà îáðàùåíèå íå äàåòñÿ;

- åñëè â îáðàùåíèè ñîäåðæàòüñÿ íåöåíçóðíûå
ëèáî îñêîðáèòåëüíûå âûðàæåíèÿ, óãðîçû æèçíè,
çäîðîâüþ è èìóùåñòâó äîëæíîñòíîãî ëèöà, à òàêæå
÷ëåíîâ åãî ñåìüè, äîëæíîñòíîå ëèöî Àäìèíèñòðà-
öèè, îòâåòñòâåííîå çà ðàññìîòðåíèå îáðàùåíèÿ,
âïðàâå îñòàâèòü åãî áåç îòâåòà ïî ñóùåñòâó ïî-
ñòàâëåííûõ â íåì âîïðîñîâ è ñîîáùèòü çàÿâèòå-
ëþ, íàïðàâèâøåìó îáðàùåíèå, î íåäîïóñòèìîñòè
çëîóïîòðåáëåíèÿ ïðàâîì;

- åñëè òåêñò îáðàùåíèÿ íå ïîääàåòñÿ ïðî÷òå-
íèþ, îòâåò íà îáðàùåíèå íå äàåòñÿ, î ÷åì ñîîáùà-
åòñÿ çàÿâèòåëþ, åñëè åãî ôàìèëèÿ è ïî÷òîâûé àä-
ðåñ ïîääàþòñÿ ïðî÷òåíèþ;

- åñëè â îáðàùåíèè ñîäåðæèòñÿ âîïðîñ íà êî-
òîðûé ãðàæäàíèíó ìíîãîêðàòíî äàâàëèñü ïèñüìåí-
íûå îòâåòû ïî ñóùåñòâó â ñâÿçè ñ ðàíåå íàïðàâ-
ëÿåìûìè îáðàùåíèÿìè, è ïðè ýòîì â îáðàùåíèè
íå ïðèâîäÿòñÿ íîâûå äîâîäû èëè îáñòîÿòåëüñòâà,
óïîëíîìî÷åííîå íà òî äîëæíîñòíîå ëèöî âïðàâå
ïðèíÿòü ðåøåíèå î áåçîñíîâàòåëüíîñòè î÷åðåä-
íîãî îáðàùåíèÿ è ïðåêðàùåíèè ïåðåïèñêè ñ ãðàæ-
äàíèíîì ïî äàííîìó âîïðîñó. Î äàííîì ðåøåíèè
óâåäîìëÿåòñÿ ãðàæäàíèí, íàïðàâèâøèé îáðàùå-
íèå.

Åñëè îòâåò ïî ñóùåñòâó ïîñòàâëåííîãî â îáðà-
ùåíèè âîïðîñà íå ìîæåò áûòü äàí áåç ðàçãëàøå-
íèÿ ñâåäåíèé, ñîñòàâëÿþùèõ ãîñóäàðñòâåííóþ èëè
èíóþ îõðàíÿåìóþ ôåäåðàëüíûì çàêîíîì òàéíó,
ãðàæäàíèíó, íàïðàâèâøåìó îáðàùåíèå, ñîîáùàåò-
ñÿ î íåâîçìîæíîñòè äàòü îòâåò ïî ñóùåñòâó ïî-
ñòàâëåííîãî â íåì âîïðîñà â ñâÿçè ñ íåäîïóñòè-
ìîñòüþ ðàçãëàøåíèÿ óêàçàííûõ ñâåäåíèé.

Åñëè ïðè÷èíû, ïî êîòîðûì îòâåò ïî ñóùåñòâó
ïîñòàâëåííûõ â îáðàùåíèè âîïðîñîâ íå ìîã áûòü
äàí, â ïîñëåäóþùåì áûëè óñòðàíåíû, ãðàæäàíèí
âïðàâå íàïðàâèòü ïîâòîðíîå îáðàùåíèå.

Ïîðÿäîê ïîäà÷è çàÿâëåíèé íà ðåøåíèÿ è äåé-
ñòâèÿ (áåçäåéñòâèÿ) äîëæíîñòíûõ ëèö è ðàññìîò-
ðåíèå òàêèõ çàÿâëåíèé îïðåäåëÿåòñÿ äåéñòâóþùèì
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëü-
ñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äåéñòâèÿ (áåçäåé-
ñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö, à òàêæå ðåøåíèÿ, ïðèíÿ-
òûå â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè,
ìîãóò áûòü îñïîðåíû â 3-õ ìåñÿ÷íûé ñðîê, èñ÷èñ-
ëÿåìûé ñî äíÿ, êîãäà çàÿâèòåëþ ñòàëî èçâåñòíî î
òàêîì ðåøåíèè, äåéñòâèè (áåçäåéñòâèè).

Â ñëó÷àå, åñëè çàÿâèòåëü ïîëàãàåò, ÷òî íàðóøå-
íû åãî ïðàâà è ñâîáîäû, îí âïðàâå îáðàòèòüñÿ â
ñóä îáùåé þðèñäèêöèè.

5.2. Ïîðÿäîê ñóäåáíîãî îáæàëîâàíèÿ
Çàÿâèòåëè âïðàâå îáæàëîâàòü ðåøåíèÿ, ïðèíÿ-

òûå â ðàìêàõ ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé
óñëóãè, à òàêæå äåéñòâèÿ (áåçäåéñòâèÿ) äîëæíîñò-
íûõ ëèö â ñóäåáíîì ïîðÿäêå.

Ïîðÿäîê ïîäà÷è çàÿâëåíèé íà ðåøåíèå è äåé-
ñòâèÿ (áåçäåéñòâèÿ) äîëæíîñòíûõ ëèö è ðàññìîò-
ðåíèå òàêèõ çàÿâëåíèé îïðåäåëÿåòñÿ äåéñòâóþùèì
çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

Â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëü-
ñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè äåéñòâèÿ (áåçäåé-
ñòâèå) äîëæíîñòíûõ ëèö, à òàêæå ðåøåíèÿ ïðèíÿ-
òûå â õîäå ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííîé óñëó-
ãè, ìîãóò áûòü îñïîðåíû â òðåõìåñÿ÷íûé ñðîê, èñ-
÷èñëÿåìûé ñî äíÿ,

êîãäà çàÿâèòåëþ ñòàëî èçâåñòíî î òàêîì ðåøå-
íèè, äåéñòâèè (áåçäåéñòâèè).

Â ñëó÷àå åñëè çàÿâèòåëü ïîëàãàåò, ÷òî íàðóøå-
íû åãî ïðàâà è ñâîáîäû, îí âïðàâå îáðàòèòüñÿ â
ñóä îáùåé þðèñäèêöèè.

Пр илож ение  №  3
к  администр ативно му р егл ам енту

 
                                                          Г лав е  м уници пально го о б раз ов ания

                                                                         Ло во зер ск ий  райо н
_ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __

От  _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __
(наимено вани е з аявител я)

__ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __
(место  нах ож д ения)

__ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __
                                                                                   т ел . __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 

 
                                                                       ЗАЯ ВЛ ЕНИ Е   
          о  пр едо ст авл ени и  д ого во ра  арен ды  м у ни ци пальн ого  им ущ ест ва н а н ов ый  срок  

 
П рош у зак лю чить  до г ов ор  ар ен ды  му ниципал ьно го  имущ ества  на  нов ый  ср о к ил и

зак лю чи ть  д о пол нител ьно е  со г лаш ение  о  пр о дл ении  существ ую щего  до г ово р а
аренды :__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ _ 

                                                                  (наимено вание  о бъ ек та ) 
расп ол ож енно е  по  ад р есу: _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  
П лощ ад ью_ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  кв .м . 
на   ро к_ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  
д ля  _ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __  
                                                      (ук азать  в ид  д еятел ьно сти )  
Н омер и  д ата  действ ую щего  до гов ор а  аренды :__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ _ 
Ср о к д ействия  существ ую щего  до го во р а  аренды :__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __  
Ц ел ь  испол ьз ов ания  имущ ества :_ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __  
Ср о к пр од л ения  пр ава  пол ьз ов ания :_ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 
                                              Свед ения  о  зая ви теле : 

1 . Ф амил ия ,  имя , о тчество  л иб о  наимено вани е  юр ид ич еско го  лица  в  соо твет ствии  с
уч р ед итель ными  д о ку ментами :_ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ 
            2.  Р ек ви з и ты  д о кум ента ,  уд осто вер яю щег о  л ич но сть  либо р ек ви зи ты  юр идическ ог о
л ица  и  инд ивид уал ьно го  пр ед приним ател я  (ОГ РН ,  ИНН  Г РН ,  р еги стр ир ую щий  о р ган ,  д ата
по станов ки  на  уч ет ) :_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ _ 
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  

3. П оч товы й  ад рес :_ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __  
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  

О сно вание  пред о ставл ения  муниципал ьно й  у сл уги :_ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  

«_ _ __ _ __ _ __ _ »_ __ _ __ _ __ 2 0_ _ _г .                                      __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _  
                                                                                                   (по дпи сь ,  печ ать )  



2323232323

                                                                                   Ïðèëîæåíèå ¹ 4
                                                                    ê àäìèíèñòðàòèâíîìó   ðåãëàìåíòó

Ä Î Ã Î Â Î Ð
 îáúåêòîâ íåäâèæèìîñòè íåæèëîãî ôîíäà,

 ÿâëÿþùèõñÿ ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòüþ

         ¹ __                                                                                              «__»   _______   20__ã.

      Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé  ðàéîí,  èìåíóåìàÿ  â äàëüíåéøåì
«Àðåíäîäàòåëü» â ëèöå ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ïèñàðåâà Äìèòðèÿ Àëåê-
ñàíäðîâè÷à, äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè Óñòàâà, ïðèíÿòîãî ðåøåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà
¹ 64 îò 24 ÿíâàðÿ 2006 ãîäà ñ îäíîé ñòîðîíû, è  _____________________________,  ñ äðóãîé ñòîðîíû,
(äàëåå - Ñòîðîíû), çàêëþ÷èëè íàñòîÿùèé äîãîâîð (äàëåå - Äîãîâîð) î íèæåñëåäóþùåì:

1.ÎÁÙÈÅ  ÓÑËÎÂÈß
1.1. Àðåíäîäàòåëü îáÿçóåòñÿ ïðåäîñòàâèòü Àðåíäàòîðó çà ïëàòó âî âðåìåííîå  ïîëüçîâàíèå ìóíèöè-

ïàëüíûé Îáúåêò (çäàíèå, ñîîðóæåíèå, íåæèëîå ïîìåùåíèå), èìåíóåìîå äàëåå «Îáúåêò», ðàñïîëîæåííîãî
ïî àäðåñó:__________________________________________

äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ:  ________________________________________________________
Îáùàÿ ïëîùàäü ñäàâàåìîãî Îáúåêòà  -    ________   êâ.ì.
1.2. Ñðîê àðåíäû óñòàíàâëèâàåòñÿ ñ __________ 20    ã. – ïî               20     ã.
1.3. Ñäà÷à Îáúåêòà â àðåíäó íå âëå÷åò ïåðåäà÷ó ïðàâ ñîáñòâåííîñòè íà íåãî. Âûêóï ìóíèöèïàëüíîãî

Îáúåêòà ìîæåò áûòü îñóùåñòâëåí â óñòàíîâëåííîì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè ïîðÿäêå.
1.4. Çà ïðåäåëàìè èñïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó Àðåíäàòîð ïîëíîñòüþ ñâîáîäåí â

ñâîåé äåÿòåëüíîñòè.
1.5. Íåîòäåëèìûå óëó÷øåíèÿ àðåíäóåìîãî Îáúåêòà, ïðîèçâîäÿòñÿ Àðåíäàòîðîì òîëüêî ñ ðàçðåøåíèÿ

Àðåíäîäàòåëÿ. Ñòîèìîñòü íåîòäåëèìûõ    óëó÷øåíèé, ïðîèçâåäåííûõ Àðåíäàòîðîì, âîçìåùåíèþ íå
ïîäëåæèò, åñëè èíîå íå îãîâîðåíî Äîãîâîðîì.

1.7. Åñëè Îáúåêò, ñäàííûé â àðåíäó, âûáûâàåò èç ñòðîÿ ðàíåå ïîëíîãî àìîðòèçàöèîííîãî ñðîêà ñëóæáû
ïî âèíå Àðåíäàòîðà, òî Àðåíäàòîð âîçìåùàåò Àðåíäîäàòåëþ  íåäîâíåñåííóþ èì àðåíäíóþ ïëàòó, à òàêæå
èíûå óáûòêè â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

1.8. Åñëè ñîñòîÿíèå âîçâðàùàåìûõ îáúåêòîâ ïî îêîí÷àíèè äîãîâîðà õóæå ïðåäóñìîòðåííîãî â àêòå
ïðèåìà-ïåðåäà÷è ïðè ñäà÷å â àðåíäó, òî Àðåíäàòîð âîçìåùàåò Àðåíäîäàòåëþ ïðè÷èíåííûé óùåðá â
ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

1.9. Àðåíäóåìûé Îáúåêò  ìîæåò ñäàâàòüñÿ â ñóáàðåíäó Àðåíäàòîðîì òîëüêî ïî ïèñüìåííîìó ðàçðåøå-
íèþ Àðåíäîäàòåëÿ.

1.10. Âñå ñïîðû è ðàçíîãëàñèÿ ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó ðàçðåøàþòñÿ ïóò̧ ì ïåðåãîâîðîâ ìåæäó ñòîðî-
íàìè.

Â ñëó÷àå íåâîçìîæíîñòè ðàçðåøåíèÿ ñïîðîâ è ðàçíîãëàñèé ïóò̧ ì ïåðåãîâîðîâ, ïîñëåäíèå ðàçðåøàþò-
ñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì ÐÔ.

П р и ло ж е н и е  №  1  
к  а д м и н и с т р а т и вн о м у  р е гл а м е н т у  

 
                                                          Г л а в е  м у н и ц и п а л ь н ог о  об р а зо в а н и я

                                                                         Л ов оз е рс к и й  р а й он
                                                         

_ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ _
О т _ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ _

(н а и м е н ов а н и е  за я в и т е ля )
_ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ _

(м е с т о  н а х о жд е н и я )
_ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ _

                                                                                   т е л .  _ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __
 

                                                           З А Я ВЛ ЕН И Е   
о  пр е до с т ав л е ни и  м ун иц ип ал ь н о г о  им ущ е с тв а  в   ар е н д у  (б е зв о зм е з д н о е        

п о л ь зо в а ни е )  б е з  п р о в е д е ни я  то р г о в  
 
П р ош у  п ре д о ст а в и т ь  м ун и ц и п а л ь н ое  и м у щ е с т во  в  а ре н д у  (бе з во зм е з д н ое

п о ль зо в а н и е )  бе з  п ро в е д е н и я  т о рг о в  
__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ 
                                                                  ( н а и м е н о ва н и е  о бъ е к т а ) 
ра с п ол ож е н н о е  п о  а д р е с у : _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __  
П л ощ а д ью _ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  кв .м .  
н а   с ро к_ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ 
д ля  _ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 
                                                      ( ук а за т ь  в и д  д е я т е л ь н о с т и )  
 
                                              С ве д е н и я  о  за я ви т е ле :  
__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _

_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ 
 

О с н о ва н и е  п р е до с т а вл е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  ус л уг и :_ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ 

 
 

«_ _ __ _ _»  __ _ __ _ __ __ _  20 _ __ г .                                      __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ _ 
                                                                                                   (п о дп и с ь ,  п е ч а т ь )  

П ри лож ени е  №  2  
к  ад м ини стр а ти вн о м у р егл ам ен ту  

                                                            
                                                          Г л аве  м ун ицип ал ьн ог о  о б ра з о вани я

                                                                         Л ов оз ерск и й  рай он
_ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __

О т  _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __
(н аи м ен ов ан и е  за яв и теля )

_ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __
(м есто  н ах ожд ени я )

_ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __
                                                                                   т ел . _ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __  

 
                                                            ЗАЯ В Л ЕН И Е   

о  пр едо ст авл ени и  м ун иц ип ал ьно го  и м ущ ества  в   ар енд у  (б е зв о зм е з дн о е              
по ль з ов а н ие )  пу т ём  пр едо ст авл ени я  му н ици п ал ьно й  п рефер енц ии  с  п ред ва ри тельн о го  

согл аси я  ан ти м он оп о льно го  ор ган а  
 
П р ош у  пред о ст ави т ь  м уницип ал ьн о е  им ущест в о  в  арен д у  (бе з во зм е з д н ое  п ол ьз ов ан и е )

_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __  
                                                                  (н аим ен о вани е  о бъ ек та ) 
расп ол ож енн о е  п о  ад р есу: _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  
__ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __  
П л ощ ад ью _ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  кв .м .  
н а   ро к_ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  
д ля  _ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __  
                                                      (ук а за т ь  в и д  д еят ел ьн о сти )  
 
                                              Свед ен ия  о  за я ви теле : 
1.  Фам или я , им я ,  о тче ст во  л и б о  н аим ен о ван и е  ю ри ди ч еско г о л иц а  в  со отве т ств и и  с

уч р ед и т ель ными  д о ку м ен т ам и :_ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __  
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 
            2.  Рек ви з и ты  д ок ум ен та ,  у до сто вер яющ ег о  л ичн о сть  ли б о  рек ви з и ты  юр ид и ческ о го  л иц а
и  ин д и вид уал ьн о г о п р ед п риним ат ел я  (ОГ РН ,  ИНН  ГР Н ,  р ег и с три ру ющ ий  ор г ан ,  д ата
п о ст ан ов ки  н а  уч ет ) :_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _  
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 

3. П о ч товы й  ад рес :_ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _
_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 

 
О сно ван и е  п р едо с тавл ен и я  м у ниципал ьн о й  усл уг и :_ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ _ 

_ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _ _ 
 
«_ _ __ _ __ _ __ _ »_ __ _ __ _ __ 2 0_ _ _г .                                       __ _ __ _ __ _ __ _ __ __ _ __ _  
                                                                                                   (п о дпи сь ,  п еч ат ь )  

2.ÎÁßÇÀÍÍÎÑÒÈ ÑÒÎÐÎÍ
2.1. Àðåíäîäàòåëü îáÿçàí:
2.1.1. Â ïÿòèäíåâíûé ñðîê ïðåäîñòàâèòü ñîîòâåòñòâóþùèé Îáúåêò Àðåíäàòîðó ïî ïðèåìî-ñäàòî÷íîìó

àêòó.
2.1.2. Ó÷àñòâîâàòü â ñîãëàñîâàííîì ñ Àðåíäàòîðîì ïîðÿäêå â ñîçäàíèè íåîáõîäèìûõ óñëîâèé äëÿ

ýôôåêòèâíîãî èñïîëüçîâàíèÿ àðåíäóåìîãî Îáúåêòà è ïîääåðæàíèÿ èõ â íàäëåæàùåì ñîñòîÿíèè.
2.1.3. Â ñëó÷àå àâàðèé, ïðîèñøåäøèõ íå ïî âèíå Àðåíäàòîðà, îêàçûâàòü íåîáõîäèìîå ñîäåéñòâèå ïî

óñòðàíåíèþ èõ ïîñëåäñòâèé.
2.2. Àðåíäàòîð îáÿçàí:
2.2.1. Èñïîëüçîâàòü Îáúåêò èñêëþ÷èòåëüíî ïî ïðÿìîìó íàçíà÷åíèþ, óêàçàííîìó â ï.1.1 íàñòîÿùåãî

äîãîâîðà.
2.2.2. Â òå÷åíèå ïÿòè äíåé ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ íàñòîÿùåãî äîãîâîðà çàêëþ÷èòü äîãîâîðû íà êîììó-

íàëüíûå óñëóãè (îòîïëåíèå, ãîðÿ÷åå âîäîñíàáæåíèå; îòïóñê õîëîäíîé âîäû è î÷èñòêó ñòî÷íûõ âîä; ýëåêò-
ðîñíàáæåíèå),  âûâîç  ìóñîðà,  òåõíè÷åñêîå  îáñëóæèâàíèå  âíóòðèäîìîâûõ  ñåòåé   ñ  ñîîòâåòñòâóþùèìè
îðãàíèçàöèÿìè.

2.2.3. Ñîäåðæàòü àðåíäóåìûé Îáúåêò â ïîëíîé èñïðàâíîñòè è îáðàçöîâîì ñàíèòàðíîì è ïðîòèâîïîæàð-
íîì ñîñòîÿíèè, âûäåëÿòü äëÿ ýòèõ öåëåé íåîáõîäèìûå ëèìèòû, ôîíäû, àññèãíîâàíèÿ. Àíàëîãè÷íûå
òðåáîâàíèÿ ðàñïðîñòðàíÿþòñÿ íà ïðèëåãàþùóþ ê çäàíèþ (ñîîðóæåíèþ)   òåððèòîðèþ.

2.2.4. Íåñòè îòâåòñòâåííîñòü çà áåçîïàñíóþ ýêñïëóàòàöèþ ýëåêòðîóñòàíîâîê, íàõîäÿùèõñÿ â àðåíäî-
âàííîì ïîìåùåíèè.

2.2.5. Íå ïðîèçâîäèòü íèêàêèõ ïåðåïëàíèðîâîê è ïåðåîáîðóäîâàíèÿ àðåíäóåìûõ ïîìåùåíèé, âûçûâàå-
ìûõ ïîòðåáíîñòÿìè Àðåíäàòîðà, áåç ïèñüìåííîãî ðàçðåøåíèÿ Àðåíäîäàòåëÿ.

2.2.6. Ñâîåâðåìåííî ïðîèçâîäèòü çà ñâîé ñ÷åò òåêóùèé è êàïèòàëüíûé ðåìîíò àðåíäóåìîãî Îáúåêòà ñ
ïðåäâàðèòåëüíûì ïèñüìåííûì óâåäîìëåíèåì Àðåíäîäàòåëÿ, à òàêæå ïðèíèìàòü äîëåâîå ó÷àñòèå â òåêó-
ùåì è êàïèòàëüíîì ðåìîíòå Îáúåêòà (åñëè â àðåíäå íàõîäèòñÿ ÷àñòü çäàíèÿ, Àðåíäàòîð ïðèíèìàåò
äîëåâîå ó÷àñòèå â ðåìîíòå ôàñàäà çäàíèÿ).

2.2.7. Â òå÷åíèå ìåñÿöà ñ ìîìåíòà âñòóïëåíèÿ íàñòîÿùåãî äîãîâîðà â çàêîííóþ ñèëó ïðîâåñòè ïðîòè-
âîïîæàðíîå ñòðàõîâàíèå àðåíäóåìîãî Îáúåêòà îò ïðè÷èíåíèÿ âðåäà òðåòüèì ëèöàì â ñëó÷àå ïîæàðà.
Êîïèÿ äîãîâîðà î ñòðàõîâàíèè ïðåäîñòàâëÿåòñÿ â Îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøåíèé Ëîâîçåðñêîãî ðàéî-
íà.

2.2.8. Ñâîåâðåìåííî ïðîèçâîäèòü àðåíäíûå ïëàòåæè è  ïðåäîñòàâëÿòü â Îòäåë èìóùåñòâåííûõ îòíîøå-
íèé  àäìèíèñòðàöèè ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí êîïèè ïëàòåæíûõ äîêóìåíòîâ, ïîä-
òâåðæäàþùèõ ïåðå÷èñëåíèå àðåíäíîé ïëàòû, ÍÄÑ.

3. ÐÀÑ×ÅÒÛ
3.1. Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé  ðàéîí êàæäûé ìåñÿö íàïðàâëÿåò

Àðåíäàòîðó ñ÷åòà íà ñóììó àðåíäíîé ïëàòû, íàëîãà íà äîáàâëåííóþ ñòîèìîñòü çà àðåíäó ïîìåùåíèÿ.
3.2.  Àðåíäàòîð íå ïîçäíåå 10 ÷èñëà ñëåäóþùåãî çà îò÷ ò̧íûì ìåñÿöåì îïëà÷èâàåò:
3.2.1. Àðåíäíóþ ïëàòó â ðàçìåðå ____ ðóá. ____êîï. â ìåñÿö.
3.2.2. Íàëîã íà äîáàâëåííóþ ñòîèìîñòü â ðàçìåðå  ___ ðóá. ___ êîï. â ìåñÿö.
3.2.3. Çà ôàêòè÷åñêîå ïîòðåáëåíèå òåïëîâîé ýíåðãèè, ýëåêòðè÷åñêîé ýíåðãèè, ïîëüçîâàíèå êîììóíàëü-

íûìè ñèñòåìàìè âîäîñíàáæåíèÿ è êàíàëèçàöèè, ïîäòâåðæäåííûå ðàñ÷åòàìè.
3.2.4. Ðàçìåð ãîäîâîé àðåíäíîé ïëàòû (ïðèëîæåíèå ¹ 1) ìîæåò áûòü ïåðåñìîòðåí Àäìèíèñòðàöèåé

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí â ñëó÷àå öåíòðàëèçîâàííîãî èçìåíåíèÿ öåí è òàðèôîâ,
âèäà äåÿòåëüíîñòè Àðåíäàòîðà (â ðàìêàõ öåëåé èñïîëüçîâàíèÿ àðåíäóåìûõ ïîìåùåíèé) è â äðóãèõ ñëó÷à-
ÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ çàêîíîäàòåëüíûìè àêòàìè Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

Óâåäîìëåíèå î ïåðåðàñ÷̧ òå àðåíäíîé ïëàòû âìåñòå ñ ðàñ÷̧ òîì íàïðàâëÿåòñÿ Àðåíäàòîðó  è  ÿâëÿåòñÿ
îáÿçàòåëüíûì äëÿ Àðåíäàòîðà è ñîñòàâëÿåò íåîòúåìëåìóþ ÷àñòü íàñòîÿùåãî Äîãîâîðà.

4. ÈÇÌÅÍÅÍÈÅ, ÐÀÑÒÎÐÆÅÍÈÅ, ÏÐÅÊÐÀÙÅÍÈÅ È ÏÐÎÄËÅÍÈÅ ÄÎÃÎÂÎÐÀ
4.1. Èçìåíåíèå óñëîâèé äîãîâîðà, åãî ðàñòîðæåíèå è ïðåêðàùåíèå äîïóñêàåòñÿ ïî ñîãëàøåíèþ ñòîðîí.

Âíîñèìûå äîïîëíåíèÿ è èçìåíåíèÿ ðàññìàòðèâàþòñÿ ñòîðîíàìè â ìåñÿ÷íûé ñðîê è îôîðìëÿþòñÿ äîïîë-
íèòåëüíûìè ñîãëàøåíèÿìè.

4.2. Àðåíäíàÿ ïëàòà ìîæåò áûòü ïåðåñìîòðåíà äîñðî÷íî ïî òðåáîâàíèþ îäíîé èç ñòîðîí â ñëó÷àÿõ
ïðèíÿòèÿ íîâîé ìåòîäèêè ðàñ÷åòà, èçìåíåíèÿ áàçîâîãî óðîâíÿ àðåíäíîé ïëàòû (èçìåíåíèÿ ìèíèìàëüíîãî
ðàçìåðà îïëàòû òðóäà â ìåñÿö) è â äðóãèõ ñëó÷àÿõ, ïðåäóñìîòðåííûõ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé
Ôåäåðàöèè, íî íå ÷àùå îäíîãî ðàçà â ãîä.

4.3. Ïî òðåáîâàíèþ ñòîðîí äîãîâîð àðåíäû ìîæåò áûòü äîñðî÷íî ðàñòîðãíóò â ñëó÷àÿõ, êîãäà Àðåíäà-
òîð:

-ïîëüçóåòñÿ Îáúåêò ñ ñóùåñòâåííûì íàðóøåíèåì óñëîâèé äîãîâîðà èëè íàçíà÷åíèÿ èìóùåñòâà, ëèáî ñ
íåîäíîêðàòíûìè íàðóøåíèÿìè;

-ñóùåñòâåííî óõóäøàåò ñîñòîÿíèå Îáúåêòà;
-áîëåå äâóõ ðàç ïîäðÿä ïî èñòå÷åíèè óñòàíîâëåííîãî äîãîâîðîì ñðîêà ïëàòåæà íå âíîñèò àðåíäíóþ

ïëàòó è ïëàòó çà ýêñïëóàòàöèîííûå ðàñõîäû (à èìåííî - âîçìåùåíèå âñåõ ñòàòåé çàòðàò ïî ñîäåðæàíèþ
àðåíäóåìîãî ïîìåùåíèÿ ñîãëàñíî âûïîëíåííîìó ðàñ÷ ò̧ó); íå îïëà÷èâàåò ñâîåâðåìåííî êîììóíàëüíûå
óñëóãè;

-íå çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà íà ñòðàõîâàíèå àðåíäóåìîãî Îáúåêòà.
4.4. Äîãîâîð àðåíäû ìîæåò áûòü ðàñòîðãíóò ïî òðåáîâàíèþ Àðåíäàòîðà:
4.4.1. Åñëè Îáúåêò, â ñèëó îáñòîÿòåëüñòâ, çà êîòîðûå Àðåíäàòîð íå îòâå÷àåò, îêàæåòñÿ â ñîñòîÿíèè,

íåãîäíîì äëÿ ïîëüçîâàíèÿ.
4.5. Â ñëó÷àÿõ ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, àâàðèé, ýïèäåìèé è ïðè èíûõ îáñòîÿòåëüñòâàõ, íîñÿùèõ ÷ðåçâû÷àé-

íûé õàðàêòåð, Îáúåêò â èíòåðåñàõ îáùåñòâà ïî ðåøåíèþ îðãàíîâ ìóíèöèïàëüíîé âëàñòè ìîæåò áûòü èçúÿò
ó Àðåíäàòîðà â ïîðÿäêå è íà óñëîâèÿõ, óñòàíîâëåííûõ çàêîíîäàòåëüíûìè àêòàìè, ñ âîçâðàòîì åìó âíå-
ñåííîé àðåíäíîé ïëàòû è äðóãèõ ïëàòåæåé çà íåèñïîëüçîâàííûé ñðîê àðåíäû.

4.6. Ïî òðåáîâàíèþ îäíîé èç ñòîðîí äîãîâîð àðåíäû ìîæåò áûòü ðàñòîðãíóò òàêæå ïî ðåøåíèþ àðáèò-
ðàæíîãî ñóäà â ñëó÷àÿõ íàðóøåíèÿ äðóãîé ñòîðîíîé óñëîâèé äîãîâîðà.

4.7. Àðåíäàòîð,  â ñëó÷àå íàäëåæàùåãî âûïîëíåíèÿ èì ïðèíÿòûõ ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó àðåíäû
îáÿçàòåëüñòâ, ïî îêîí÷àíèè äåéñòâèÿ äîãîâîðà èìååò ïðåèìóùåñòâåííîå ïåðåä äðóãèìè ëèöàìè ïðàâî íà
ïðîäëåíèå äîãîâîðà.

5. ÎÑÎÁÛÅ ÓÑËÎÂÈß
5.1. Ðàñõîäû Àðåíäàòîðà íà êàïèòàëüíûé ðåìîíò Îáúåêòà ÿâëÿþòñÿ îñíîâàíèåì äëÿ ñíèæåíèÿ àðåíä-

íîé ïëàòû, ÷òî îôîðìëÿåòñÿ äîïîëíèòåëüíûì ñîãëàøåíèåì ñòîðîí.
5.2. Ðåîðãàíèçàöèÿ Àðåíäîäàòåëÿ, à òàêæå ïåðåìåíà ñîáñòâåííèêà àðåíäóåìîãî Îáúåêòà íå ÿâëÿþòñÿ

îñíîâàíèåì äëÿ èçìåíåíèÿ óñëîâèé èëè  ðàñòîðæåíèÿ  íàñòîÿùåãî äîãîâîðà.
5.3. Óñëîâèÿ íàñòîÿùåãî äîãîâîðà ñîõðàíÿþò ñèëó íà âåñü ñðîê äåéñòâèÿ äîãîâîðà.
5.4. Ïî ñîãëàñîâàíèþ ñòîðîí (Àðåíäîäàòåëÿ è Àðåíäàòîðà) â äîãîâîð àðåíäû ìîãóò áûòü âíåñåíû

äîïîëíèòåëüíûå óñëîâèÿ, íå ïðîòèâîðå÷àùèå  Ãðàæäàíñêîìó Êîäåêñó  Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.
5.5. Àðåíäàòîð ñàìîñòîÿòåëüíî èçìåíÿåò ñòàâêè ïî íàëîãàì íà àðåíäíóþ ïëàòó ñî äíÿ âûõîäà çàêîíî-

äàòåëüíûõ äîêóìåíòîâ ïî èõ èçìåíåíèÿì è ïåðå÷èñëÿåò ïðè÷èòàþùèåñÿ ñóììû â ñîîòâåòñòâóþùèå áþä-
æåòû.

5.6  Â  ñëó÷àå  çàêëþ÷åíèÿ  äîãîâîðà  àðåíäû  íà  äëèòåëüíûé  ñðîê  ( áîëåå îäíîãî  ãîäà)  îôîðìëåíèå
òåõíè÷åñêîé  äîêóìåíòàöèè  è  ðåãèñòðàöèè  äîãîâîðà  âîçëàãàåòñÿ   íà  Àðåíäàòîðà.

 6. ÄÎÏÎËÍÈÒÅËÜÍÛÅ ÓÑËÎÂÈß
6.1. Ïðè èçìåíåíèè íàèìåíîâàíèÿ, áàíêîâñêèõ ðåêâèçèòîâ, ìåñòîíàõîæäåíèÿ èëè ðåîðãàíèçàöèè

îäíîé èç Ñòîðîí îíà îáÿçàíà ïèñüìåííî â äâóõíåäåëüíûé ñðîê ñîîáùèòü äðóãîé ñòîðîíå î ïðîèçîøåäøèõ
èçìåíåíèÿõ, êðîìå ñëó÷àåâ, êîãäà èçìåíåíèå íàèìåíîâàíèÿ è ðåîðãàíèçàöèÿ ïðîèñõîäÿò â ñîîòâåòñòâèè
ñ àêòàìè Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ãóáåðíàòîðà, ïðàâèòåëüñòâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè è Ìóð-
ìàíñêîé îáëàñòè.

6.2. Ðåêâèçèòû äëÿ ïåðå÷èñëåíèÿ àðåíäíîé ïëàòû:
Ïîëó÷àòåëü _ÓÔÊ ïî  Ìóðìàíñêîé  îáëàñòè  (Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé

ðàéîí )_ÈÍÍ_5106050018/ ÊÏÏ 510601001  _________________
Áàíê ïîëó÷àòåëÿ__ÃÐÊÖ  ÃÓ  Áàíêà Ðîññèè  ïî  Ìóðìàíñêîé  îáë., ã.Ìóðìàíñê
ÁÈÊ__044705001________________Êîð/ñ÷̧ ò ¹__________________________________
Ðàñ÷̧ òíûé ñ÷̧ ò ¹__40101810000000010005 __ÎÊÀÒÎ 47210000001
Êîä áþäæåòíîé  êëàññèôèêàöèè___00111105035050000120 (Äîõîäû îò ñäà÷è â àðåíäó èìóùåñòâà, íàõî-

äÿùåãîñÿ â îïåðàòèâíîì óïðàâëåíèè  îðãàíîâ óïðàâëåíèÿ  ìóíèöèïàëüíûõ ðàéîíîâ  è ñîçäàííûõ  èìè
ó÷ðåæäåíèé è â õîçÿéñòâåííîì  âåäåíèè ìóíèöèïàëüíûõ óíèòàðíûõ ïðåäïðèÿòèé).

6.3. Ðåêâèçèòû äëÿ ïåðå÷èñëåíèÿ íàëîãà íà äîáàâëåííóþ ñòîèìîñòü:
Ïîëó÷àòåëü_ÓÔÊ  ïî  Ìóðìàíñêîé  îáëàñòè  (Ìåæðàéîííàÿ  ÈÔÍÑ  Ðîññèè ¹5 ïî  Ìóðìàíñêîé

îáëàñòè)
ÈÍÍ__5108900937/ ÊÏÏ 510801001___________________________________________
Áàíê ïîëó÷àòåëÿ_ÃÐÊÖ  ÃÓ Áàíêà  Ðîññèè_ïî  Ìóðìàíñêîé  îáë., ã.Ìóðìàíñê
ÁÈÊ__044705001_________________Êîð/ñ÷̧ ò ¹______________________________
Ðàñ÷̧ òíûé ñ÷̧ ò ¹__40101810000000010005__ÎÊÀÒÎ  47210000001
Êîä___18210301000011000110
         6.4. Îá  èçìåíåíèÿõ  ðåêâèçèòîâ äëÿ âíåñåíèÿ àðåíäíîé  ïëàòû è ÍÄÑ àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöè-

ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé  ðàéîí ñîîáùèò äîïîëíèòåëüíî.



2424242424

Ãàçåòà çàðåãèñòðèðîâàíà â ðåãèîíàëüíîé Èíñïåêöèè ïî çàùèòå ñâîáîäû ïå÷àòè è
ìàññîâîé èíôîðìàöèè. Ñâèäåòåëüñòâî î ðåãèñòðàöèè ÑÌÈ ÏÈ ¹ ÒÓ 51-00174 îò
27.04.2012 ã.; Èíäåêñ 52852, âûõîäèò 1 ðàç â íåäåëþ.

Ìíåíèå ðåäàêöèè íå âñåãäà ñîâïàäàåò ñ òî÷êîé çðåíèÿ àâòîðîâ ïóáëèêàöèé. Çà
ïðèâåäåííûå ôàêòû è öèôðû îòâåòñòâåííîñòü íåñóò àâòîðû. Ðåäàêöèÿ íå íåñåò
îòâåòñòâåííîñòè çà ñîäåðæàíèå ðåêëàìíûõ îáúÿâëåíèé.

Ãàçåòà îòïå÷àòàíà â òèïîãðàôèè «ÒÀÒÀ», ã. Àïàòèòû, óë. Çèíîâüåâà, ä. 4-à.

Àäðåñ ðåäàêöèè: 184592, ñ. Ëîâîçåðî,

Ìóðìàíñêîé îáë., óë. Ïèîíåðñêàÿ, 6.

Òåë.: (81538) òåë/ôàêñ: 4-03-26, 4-44-18.

E-mail: lovpravda@mail.ru

Äèðåêòîð ÌÏ “ËÈÖ” - À. Â. ÁÐÈÇÅÒÊÎ

Ãë. ðåäàêòîð - Ë. Í. ÑÀØÅÍÊÎÂÀËèö. ÏËÄ ¹ 54-23  îò 19.02.99 ã.

Ïîäïèñàíî â ïå÷àòü 7 èþíÿ 2012 ã.
Ïî ãðàôèêó - 17.00; ôàêòè÷åñêè - 17.00
Òèðàæ:  300  ýêç.

Ó÷ðåäèòåëü - àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöè-
ïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí

«Ëîâîçåðñêàÿ ïðàâäà» -
îáùåñòâåííî-ïîëèòè÷åñêàÿ ãàçåòà

Ïðèëîæåíèå ¹ 5
ê àäìèíèñòðàòèâíîìó ðåãëàìåíòó

 Äîãîâîð
áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ

    ñ. Ëîâîçåðî                                                                             ________20___ ãîäà

Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, èìåíóåìàÿ â äàëü-
íåéøåì «Ññóäîäàòåëü», â ëèöå ãëàâû  ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
Ïèñàðåâà Äìèòðèÿ Àëåêñàíäðîâè÷à, äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè Óñòàâà, ïðèíÿòîãî ðåøå-
íèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà ¹ 64 îò 24 ÿíâàðÿ 2006 ãîäà,  ñ îäíîé ñòîðîíû è
_____________________________________, èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì «Ññóäîïîëó÷àòåëü» â ëèöå
_______________________, äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè , ñ äðóãîé ñòîðîíû,  çàêëþ÷èëè íàñòî-
ÿùèé äîãîâîð î íèæåñëåäóþùèì.

1. ÎÁÙÈÅ  ÓÑËÎÂÈß
1.1.Ññóäîäàòåëü ñäà¸ò, à Ññóäîïîëó÷àòåëü ïðèíèìàåò â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ìó-

íèöèïàëüíîå èìóùåñòâî, ðàñïîëîæåííîå ïî àäðåñó: _____________________________ îáùåé ïëî-
ùàäüþ __________ êâ.ì,  ïîä ____________________________________________

Äîãîâîð áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ çàêëþ÷åí ñ ________ ãîäà  íà ñðîê_____
1.2.Ñäà÷à èìóùåñòâà â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå íå âëå÷åò ïåðåäà÷ó ïðàâ ñîáñòâåííî-

ñòè íà íåãî.
1.3.Çà ïðåäåëàìè èñïîëíåíèÿ îáÿçàòåëüñòâ ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó Ññóäîïîëó÷àòåëü

ïîëíîñòüþ ñâîáîäåí â ñâîåé äåÿòåëüíîñòè.
1.4.Íåîòäåëèìûå óëó÷øåíèÿ çäàíèé è ïîìåùåíèé, ïåðåäàííûõ â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçî-

âàíèå, ïðîèçâîäÿòñÿ Ññóäîïîëó÷àòåëåì òîëüêî ñ ðàçðåøåíèÿ Ññóäîäàòåëÿ.
1.5.Åñëè èìóùåñòâî, ñäàííîå â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, âûáûâàåò èç ñòðîÿ ðàíåå

ïîëíîãî àìîðòèçàöèîííîãî ñðîêà ñëóæáû ïî âèíå Ññóäîïîëó÷àòåëÿ, òî Ññóäîïîëó÷àòåëü
âîçìåùàåò Ññóäîäàòåëþ óáûòêè â ñîîòâåòñòâèè ñ çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðà-
öèè.

1.6.Åñëè ñîñòîÿíèå âîçâðàùàåìûõ îáúåêòîâ ïî îêîí÷àíèè äîãîâîðà õóæå ïðåäóñìîòðåí-
íîãî â àêòå ïðèåìà-ïåðåäà÷è ïðè ñäà÷å â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå, òî Ññóäîïîëó÷àòåëü
âîçìåùàåò Ññóäîäàòåëþ ïðè÷èíåííûé óùåðá â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäà-
òåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

1.7.Âñå ñïîðû è ðàçíîãëàñèÿ ïî íàñòîÿùåìó äîãîâîðó ðàçðåøàþòñÿ ïóòåì ïåðåãîâîðîâ
ìåæäó ñòîðîíàìè.

Â ñëó÷àå íåâîçìîæíîñòè ðàçðåøåíèÿ ñïîðîâ è ðàçíîãëàñèé ïóò¸ì ïåðåãîâîðîâ, ïîñëå-
äíèå ðàçðåøàþòñÿ â ñîîòâåòñòâèè ñ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì ÐÔ.

2. ÎÁßÇÀÍÍÎÑÒÈ  ÑÒÎÐÎÍ.
2.1.Ññóäîäàòåëü îáÿçàí:

Ïðèëîæåíèå ¹ 1
ê äîãîâîðó áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ

ÀÊÒ
ïðèåìà-ïåðåäà÷è íåäâèæèìîãî èìóùåñòâà

       ñ.Ëîâîçåðî                                                            ________20___ã.

         Ìû, àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí, èìåíóåìàÿ
â äàëüíåéøåì «Ññóäîäàòåëü», â ëèöå ãëàâû ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàé-
îí Ïèñàðåâà Äìèòðèÿ Àëåêñàíäðîâè÷à äåéñòâóþùåãî íà îñíîâàíèè Óñòàâà, ïðèíÿòîãî ðå-
øåíèåì Ëîâîçåðñêîãî ðàéîííîãî Ñîâåòà ¹ 64 îò 24 ÿíâàðÿ 2006 ãîäà, ñ îäíîé ñòîðîíû è
_______________________, èìåíóåìûé â äàëüíåéøåì «Ññóäîïîëó÷àòåëü» â ëèöå _____________,
äåéñòâóþùèé íà îñíîâàíèè, ñ äóãîé ñòîðîíû, ñîñòàâèëè íàñòîÿùèé àêò, î òîì, ÷òî Ññóäî-
äàòåëü ñäàë, à Ññóäîïîëó÷àòåëü ïðèíÿë â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ìóíèöèïàëüíîå èìó-
ùåñòâî, ðàñïîëîæåííîå ïî àäðåñó: ______________ äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ â êà÷åñòâå
_____________________.

     Â ðåçóëüòàòå îñìîòðà ïîìåùåíèÿ óñòàíîâëåíî, ÷òî ïîìåùåíèå îáîðóäîâàíî õîëîä-
íûì è ãîðÿ÷èì âîäîñíàáæåíèåì, êàíàëèçàöèåé, îòîïëåíèåì, ýëåêòðîîñâåùåíèåì.

     Òåõíè÷åñêîå ñîñòîÿíèå óäîâëåòâîðèòåëüíîå.

                                               ÏÎÄÏÈÑÈ  ÑÒÎÐÎÍ
        Ññóäîäàòåëü:                                                        Ññóäîïîëó÷àòåëü:

7. ÏÐÎ×ÈÅ ÏÎËÎÆÅÍÈß
7.1.Âçàèìîîòíîøåíèÿ ñòîðîí, íåóðåãóëèðîâàííûå íàñòîÿùèì äîãîâîðîì, ðåãëàìåíòèðóþòñÿ äåéñòâó-

þùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.
7.2. Íàñòîÿùèé äîãîâîð ñîñòàâëåí â äâóõ ýêçåìïëÿðàõ (ïî îäíîìó äëÿ êàæäîé ñòîðîíû).
7.3. Þðèäè÷åñêèå àäðåñà  ñòîðîí:
     Àðåíäàòîð:
     Àðåíäîäàòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí:
Þðèäè÷åñêèé àäðåñ: ñ. Ëîâîçåðî, Ìóðìàíñêîé îáëàñòè, óë. Ñîâåòñêàÿ, ä. 10
Òåëåôîí: 8 (81538) 40-501, ÈÍÍ 5106050018, ÊÏÏ 510601001, ôàê. 8(81538) 41-012
ð/ñ 40204810700000000021 ÃÐÊÖ ÃÓ Áàíêà Ðîññèè ïî Ìóðìàíñêîé îáëàñòè ã. Ìóðìàíñê

 ÏÎÄÏÈÑÈ ÑÒÎÐÎÍ:
Àðåíäîäàòåëü:                                                                                     Àðåíäàòîð:

2.1.1.Â ïÿòèäíåâíûé ñðîê ïðåäîñòàâèòü ñîîòâåòñòâóþùèå ïîìåùåíèÿ Ññóäîïîëó÷àòåëþ
ïî ïðèåìîñäàòî÷íîìó àêòó.

2.1.2.Ó÷àñòâîâàòü â ñîãëàñîâàííîì ñ Ññóäîäàòåëåì ïîðÿäêå â ñîçäàíèè íåîáõîäèìûõ
óñëîâèé äëÿ ýôôåêòèâíîãî èñïîëüçîâàíèÿ ïåðåäàííûõ â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ïîìå-
ùåíèé è ïîääåðæàíèÿ èõ â íàäëåæàùåì ñîñòîÿíèè.

2.2.Ññóäîïîëó÷àòåëü îáÿçàí:
2.2.1.Èñïîëüçîâàòü ïîìåùåíèÿ èñêëþ÷èòåëüíî, ïî ïðÿìîìó íàçíà÷åíèþ, óêàçàííîìó â

ï.1.1 íàñòîÿùåãî äîãîâîðà.
2.2.2.Ñîäåðæàòü ïåðåäàííûå â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ïîìåùåíèÿ â ïîëíîé èñïðàâ-

íîñòè è îáðàçöîâîì ñàíèòàðíîì è ïðîòèâîïîæàðíîì ñîñòîÿíèè, âûäåëÿòü äëÿ òàêèõ öåëåé
íåîáõîäèìûå ëèìèòû, ôîíäû, àññèãíîâàíèÿ. Àíàëîãè÷íûå òðåáîâàíèÿ ðàñïðîñòðàíÿþòñÿ
íà ïðèëåãàþùóþ ê çäàíèþ òåððèòîðèþ.

2.2.3.Íåñòè îòâåòñòâåííîñòü çà áåçîïàñíóþ ýêñïëóàòàöèþ ýëåêòðîóñòàíîâîê, íàõîäÿùèõ-
ñÿ â áåçâîçìåçäíîì ïîëüçîâàíèè ïîìåùåíèé.

2.2.4.Íå ïðîèçâîäèòü íèêàêèõ ïåðåïëàíèðîâîê è ïåðåîáîðóäîâàíèÿ â ïåðåäàííûõ â áåç-
âîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ïîìåùåíèÿõ, âûçûâàåìûõ ïîòðåáíîñòÿìè Ññóäîïîëó÷àòåëÿ áåç
ïèñüìåííîãî ðàçðåøåíèÿ Ññóäîäàòåëÿ.

2.2.5.Ñâîåâðåìåííî ïðîèçâîäèòü çà ñâîé ñ÷åò òåêóùèé è êàïèòàëüíûé ðåìîíò, ïåðåäàí-
íûõ â áåçâîçìåçäíîå ïîëüçîâàíèå ïîìåùåíèé ñ ïðåäâàðèòåëüíûì ïèñüìåííûì óâåäîìëå-
íèåì Ññóäîäàòåëÿ, à òàêæå ïðèíèìàòü äîëåâîå ó÷àñòèå â òåêóùåì è êàïèòàëüíîì ðåìîíòå
çäàíèÿ (åñëè â áåçâîçìåçäíîì ïîëüçîâàíèè íàõîäèòñÿ ÷àñòü çäàíèÿ, Ññóäîïîëó÷àòåëü ïðè-
íèìàåò äîëåâîå ó÷àñòèå â ðåìîíòå ôàñàäà çäàíèÿ), èíæåíåðíî-òåõíè÷åñêèõ êîììóíèêàöèé,
à òàêæå â ìåðîïðèÿòèÿõ, ïî áëàãîóñòðîéñòâó îêðóæàþùåé çäàíèå òåððèòîðèè, ïðîâîäèìûõ
Ññóäîäàòåëåì  ñîãëàñíî îòäåëüíûì ñîãëàøåíèÿì çàêëþ÷åííûì ñ Ññóäîïîëó÷àòåëåì.
Ïîðÿäîê è óñëîâèÿ ïðîâåäåíèÿ êàïèòàëüíîãî ðåìîíòà îôîðìëÿþòñÿ äîïîëíèòåëüíûì ñî-
ãëàøåíèåì ê äîãîâîðó.

2.2.6.Â òå÷åíèå ïÿòè äíåé ñ ìîìåíòà ïîäïèñàíèÿ íàñòîÿùåãî äîãîâîðà çàêëþ÷èòü äîãîâî-
ðû íà êîììóíàëüíûå óñëóãè (îòîïëåíèå, ãîðÿ÷åå âîäîñíàáæåíèå; îòïóñê õîëîäíîé âîäû è
î÷èñòêó ñòî÷íûõ âîä), ýëåêòðîñíàáæåíèå,  âûâîç  ìóñîðà,  òåõíè÷åñêîå  îáñëóæèâàíèå
âíóòðèäîìîâûõ  ñåòåé   ñ  ñîîòâåòñòâóþùèìè  îðãàíèçàöèÿìè.

2.2.7.Ïèñüìåííî ñîîáùèòü Ññóäîäàòåëþ, íå ïîçäíåå, ÷åì çà îäèí ìåñÿö, î ïðåäñòîÿùåì
îñâîáîæäåíèè ïîìåùåíèé, êàê â ñâÿçè ñ îêîí÷àíèåì ñðîêà äåéñòâèÿ äîãîâîðà, òàê è ïðè
äîñðî÷íîì îñâîáîæäåíèè è ñäàòü ïîìåùåíèÿ Ññóäîäàòåëþ ïî àêòó â èñïðàâíîì ñîñòîÿ-
íèè, ñ ó÷åòîì íîðìàëüíîãî èçíîñà.

Ïðèìå÷àíèå: Ñäà÷à ïîìåùåíèé ïðîèçâîäèòñÿ ïðè ó÷àñòèè ïðåäñòàâèòåëåé Ññóäîäàòåëÿ
è Ññóäîïîëó÷àòåëÿ.

3. ÈÇÌÅÍÅÍÈÅ, ÐÀÑÒÎÐÆÅÍÈÅ, ÏÐÅÊÐÀÙÅÍÈÅ È ÏÐÎÄËÅÍÈÅ ÄÎÃÎÂÎÐÀ
3.1.Èçìåíåíèå óñëîâèé äîãîâîðà, åãî ðàñòîðæåíèå è ïðåêðàùåíèå äîïóñêàåòñÿ ïî ñîãëà-

øåíèþ ñòîðîí. Âíîñèìûå äîïîëíåíèÿ è èçìåíåíèÿ ðàññìàòðèâàþòñÿ ñòîðîíàìè â ìåñÿ÷-
íûé ñðîê è îôîðìëÿþòñÿ äîïîëíèòåëüíûìè ñîãëàøåíèÿìè.

3.2.Ïî òðåáîâàíèþ ñòîðîí äîãîâîð áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ, ìîæåò áûòü, ðàñòîðãíóò
â ñëó÷àÿõ, êîãäà Ññóäîïîëó÷àòåëü:

- ïîëüçóåòñÿ èìóùåñòâîì ñ ñóùåñòâåííûì íàðóøåíèåì óñëîâèé äîãîâîðà;
- ñóùåñòâåííî óõóäøàåò ñîñòîÿíèå èìóùåñòâà.
3.3. Äîãîâîð, ìîæåò áûòü, ðàñòîðãíóò, ïî òðåáîâàíèþ Ññóäîäàòåëÿ:
3.3.1. Åñëè ïîìåùåíèå, â ñèëó îáñòîÿòåëüñòâ, çà êîòîðûå Ññóäîïîëó÷àòåëü íå îòâå÷àåò,

îêàæåòñÿ â ñîñòîÿíèè, íåãîäíîì äëÿ ïîëüçîâàíèÿ.
3.4.Â ñëó÷àÿõ ñòèõèéíûõ áåäñòâèé, àâàðèé, ýïèäåìèé è ïðè èíûõ îáñòîÿòåëüñòâàõ íîñÿùèõ

÷ðåçâû÷àéíûé õàðàêòåð, èìóùåñòâî â èíòåðåñàõ îáùåñòâà ïî ðåøåíèþ îðãàíîâ ìåñòíîãî
ñàìîóïðàâëåíèÿ ìîæåò áûòü èçúÿòî ó Ññóäîïîëó÷àòåëÿ â ïîðÿäêå è íà óñëîâèÿõ, óñòàíîâëåí-
íûõ çàêîíîäàòåëüíûìè àêòàìè.

3.5.Ïî òðåáîâàíèþ îäíîé èç ñòîðîí äîãîâîð áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ, ìîæåò áûòü,
ðàñòîðãíóò òàêæå ïî ðåøåíèþ àðáèòðàæíîãî ñóäà â ñëó÷àÿõ íàðóøåíèÿ äðóãîé ñòîðîíîé
óñëîâèé äîãîâîðà.

4. ÎÑÎÁÛÅ  ÓÑËÎÂÈß
4.1.Ðåîðãàíèçàöèÿ Ññóäîäàòåëÿ, à òàêæå ïåðåìåíà ñîáñòâåííèêà âûøåóêàçàííûõ ïîìå-

ùåíèé íå ÿâëÿþòñÿ îñíîâàíèåì äëÿ èçìåíåíèé óñëîâèé èëè ðàñòîðæåíèÿ íàñòîÿùåãî äîãî-
âîðà.

4.2.Ïî ñîãëàñîâàíèþ ñòîðîí â äîãîâîð áåçâîçìåçäíîãî ïîëüçîâàíèÿ ìîãóò áûòü âíåñåíû
äîïîëíèòåëüíûå óñëîâèÿ, íå ïðîòèâîðå÷àùèå Ãðàæäàíñêîìó Êîäåêñó Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.

5. ÄÎÏÎËÍÈÒÅËÜÍÛÅ  ÓÑËÎÂÈß
5.1.Ïðè èçìåíåíèè íàèìåíîâàíèÿ, áàíêîâñêèõ ðåêâèçèòîâ, ìåñòîíàõîæäåíèÿ èëè ðåîðãà-

íèçàöèè îäíîé èç Ñòîðîí, îäíà ñòîðîíà îáÿçàíà ïèñüìåííî â äâóõíåäåëüíûé ñðîê ñîîáùèòü
äðóãîé ñòîðîíå î ïðîèçîøåäøèõ èçìåíåíèÿõ.

6. ÏÐÎ×ÈÅ  ÏÎËÎÆÅÍÈß
6.1.Âçàèìîîòíîøåíèÿ ñòîðîí, íåóðåãóëèðîâàííûå íàñòîÿùèì äîãîâîðîì ðåãëàìåíòèðóþò-

ñÿ äåéñòâóþùèì çàêîíîäàòåëüñòâîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè.
6.2. Íàñòîÿùèé äîãîâîð ñîñòàâëåí â äâóõ ýêçåìïëÿðàõ (ïî îäíîìó äëÿ êàæäîé èç Ñòîðîí).
Ïðèëîæåíèå: - Àêò ïðèåìà-ïåðåäà÷è íåäâèæèìîãî Îáúåêòà (Ïðèëîæåíèå ¹ 1).

7. ÞÐÈÄÈ×ÅÑÊÈÅ ÀÄÐÅÑÀ È ÐÅÊÂÈÇÈÒÛ
 Ññóäîäàòåëü: Àäìèíèñòðàöèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí
184592, Ìóðìàíñêàÿ îáë., Ëîâîçåðñêèé ð-í, ñ. Ëîâîçåðî, óë.Ñîâåòñêàÿ, ä.10.
ÈÍÍ 5106050018 ÊÏÏ 510601001 ÎÃÐÍ 1025100677601 ë/ñ÷ 03001000300 â îòäåëåíèè ïî

Ëîâîçåðñêîìó ðàéîíó ÓÔÊ ïî Ìóðìàíñêîé îáëàñòè ð/ñ÷ 40204810700000000021 ÃÐÊÖ ÃÓ
Áàíêà Ðîññèè ïî Ìóðìàíñêîé îáëàñòè ã. Ìóðìàíñê ÁÈÊ 044705001.

Ññóäîïîëó÷àòåëü:
Þðèäè÷åñêèé  àäðåñ:

ÏÎÄÏÈÑÈ ÑÒÎÐÎÍ:
               Ññóäîäàòåëü:                   Ññóäîïîëó÷àòåëü:

Ïðèëîæåíèå ¹ 1
ê Äîãîâîðó àðåíäû

¹ ___ îò ___ ÿíâàðÿ 20____ã.
                                                      ÐÀÑ×¨Ò
                  ãîäîâîé àðåíäíîé ïëàòû çà íåäâèæèìûé Îáúåêò

I. Èñõîäíûå  äàííûå:
1.Îáùàÿ  ïëîùàäü àðåíäóåìîãî  ïîìåùåíèÿ  (Sà) êâ.ì  _________________________
2. Ìåñòîïîëîæåíèå  ïîìåùåíèÿ : ___________________________________________
II.      Ðàñ÷åòû  ñ áþäæåòîì:
3.1 Áàçîâàÿ  öåíà  çà  1êâ.ì    àðåíäóåìîé  ïëîùàäè ( Áê)
Áê = Àï õ Ê1õ Ê2 õ Ê3 õ Ê4 ,   ãäå
Àï  - áàçîâûé  óðîâåíü  àðåíäíîé  ïëàòû (0,1 õ Çï, ãäå 0,1 – ïîñòîÿííûé êîýôôèöèåíò,

Çï – ìèíèìàëüíûé  ðàçìåð  îïëàòû  òðóäà  â  ìåñÿö íà  ïëàíèðóåìûé  ãîä)
Ê1- êîýôôèöèåíò êà÷åñòâà  íåæèëîãî  ïîìåùåíèÿ
Ê2 - êîýôôèöèåíò ðàñïîëîæåíèÿ ïîìåùåíèÿ
Ê3 - êîýôôèöèåíò òèïà äåÿòåëüíîñòè
Ê4 - êîýôôèöèåíò, ó÷èòûâàþùèé ýòàæ
Áê = ______ ðóá./êâ.ì.3.2 Ïåðå÷èñëåíèå â áþäæåò  (Ïëá)
Ïëá = Áê õ12 õ  Sà, ãäå 12 – ÷èñëî  ìåñÿöåâ â  ãîäó
Áê õ 12 õ êâ.ì. = __________ ðóáëåé
ÈÒÎÃÎ ïî  ðàñ÷åòàì ñ  áþäæåòîì:
Ïëá â ãîä = ____ðóá.                                      Ïëá â ìåñÿö =  _____ ðóá.

ÍÄÑ  â ãîä = ____ðóá.                                     ÍÄÑ â ìåñÿö = _____ ðóá.

Àðåíäîäàòåëü:                                                                          Àðåíäàòîð:

                                                                      Ïðèëîæåíèå ¹2
                                                                      ê Äîãîâîðó  àðåíäû ¹ ___

                                                                      îò ___ ÿíâàðÿ  20____ã.

ÀÊÒ
 ïðèåìà-ïåðåäà÷è   íåäâèæèìîãî  Îáúåêòà

           Ìû,  íèæåïîäïèñàâøèåñÿ,  ïðåäñòàâèòåëü  «Àðåíäîäàòåëÿ» â  ëèöå  ãëàâû ìóíè-
öèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ Ëîâîçåðñêèé ðàéîí Ïèñàðåâà Äìèòðèÿ Àëåêñàíäðîâè÷à è  ïðåä-
ñòàâèòåëÿ  «Àðåíäàòîðà» â  ëèöå  äèðåêòîðà __________________________________,   ñîñòàâèëè
íàñòîÿùèé  àêò   î  òîì,  ÷òî  Àðåíäîäàòåëü ñäàë, à  Àðåíäàòîð  ïðèíÿë  â  àðåíäó
íåäâèæèìîå  èìóùåñòâî

(çäàíèÿ, ïîìåùåíèÿ)  ïî  àäðåñó:  _______________________________________
Ñòåíû  çäàíèÿ  ___________ ( ìàòåðèàë)
Ýòàæ: _______________________________________________________________
Îáùàÿ  ïëîùàäü ïîìåùåíèÿ – ______________________________________êâ.ì

Òåõíè÷åñêîå  ñîñòîÿíèå çäàíèÿ (ïîìåùåíèÿ)   óäîâëåòâîðèòåëüíîå  ïî  ñîñòîÿíèþ íà
_____________

Àðåíäîäàòåëü:                                                                       Àðåíäàòîð:


